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PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE  

Ky raport paraqet aktivitetet e Komisionit të Pavarur të Mediave (në vazhdim KPM), për periudhën 

kohore janar-dhjetor 2022, të cilin ju përcjellim në pajtim me nenin 3, paragrafi 2, pika 8, të Ligjit 

Nr. 04/L44 për Komisionin e Pavarur të Mediave.  

Ashtu siç kërkohet nga Kuvendi, raporti ofron një pasqyrë të punës së KPM-së kundrejt mandatit, 

kompetencave dhe përgjegjësive të saj. KPM-ja ka arritur t’i realizojë shumicën e objektivave të 

saj, përfshirë amandamentimin dhe miratimin e akteve nënligjore, shqyrtimin e kërkesave për 

licencim, monitorimin e të licencuarve dhe rritjen e bashkëpunimit me institucionet dhe organizatat 

vendore dhe ndërkombëtare.  

Në kuadër të kompetencave të saj ligjore, gjatë vitit 2022, KPM-ja ka regjistruar 93 raste për 

shqyrtim të kërkesave, përfshirë kërkesat për licencë të operatorëve të shpërndarjes dhe OSHMA-

ve me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes, ndryshim të emrit të subjektit të licencuar, 

ndryshim të pronësisë, heqje dorë nga licenca dhe ndryshim të skemës programore. KPM-ja ka të 

licencuar 19 TV me transmetim tokësor (përmes frekuencave), 108 TV me transmetim përmes 

operatorëve të shpërndarjes, 89 radio me transmetim tokësor (përmes frekuencave) dhe 38 

operatorë të shpërndarjes.  

Në 16 mbledhjet e rregullta, KPM-ja ka shqyrtuar me dhjetra raste dhe ka marrë vendime për 

çështjet që kanë të bëjnë me shkelje të legjislacionit të KPM-së, respektivisht shkelje të Kodit të 

Etikës, Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, Rregullores për Komunikimet 

Komerciale Audiovizuele dhe Rregullores për Shpërndarjen e Ofruesve të Shërbimeve Mediale 

Audiovizuele. Disa nga vendimet e KPM-së janë ankimuar tek Bordi për Ankesa (BA), i cili gjatë 

vitit 2022 nuk ka mbajtur seanca shqyrtuese ndaj vendimeve të Komisionit të KPM-së, për shkak 

të mungesës së kuorumit për mbledhje respektivisht mungesës së njërit prej tre anëtarëve të BA-

së.  

KPM gjatë vitit 2022 ka miratuar Planin e Frekuencave në brezin e transmetimeve në vlerësim të 

së drejtës së saj për qasje të barabartë me shtetet fqinje në resurset frekuencore, si dhe është 

vendosur në parim që të iniciohet procedura për lirimin e dividentës së dytë dixhitale dhe kanalet 

televizive në këto frekuenca të barten në frekuenca tjera. Gjithashtu janë iniciuar procese të 

koordinimeve frekuencore me Malin e Zi, Shqipërinë dhe Maqedoninë e Veriut. 

Ndërsa, në vazhdën e luftimit të piraterisë televizive, edhe këtë vit KPM ka bashkëpunuar ngushtë 

me ARKEP-in dhe Policinë e Kosovës. 

Sa i përket avancimit të infrastrukturës ligjore, KPM-ja ka vazhduar punën me hartimin e 

rregulloreve të reja dhe amandamentimin e rregulloreve ekzistuese. 

KPM i ka kushtuar vëmendje të veçantë promovimit të edukimit medial në të gjitha segmentet e 

shoqërisë, ngritjen e kapaciteteve për përdorim aktiv, kritik dhe kreativ të mediave dhe 

ndërgjegjësimin e shikuesve dhe dëgjuesve lidhur me të drejtat e tyre dhe përdorimin e sigurt të 

shërbimeve mediatike. 

Në kuadër të rritjes së partneritetit me akterët vendor dhe ndërkombëtar, KPM-ja ka nënshkruar 

memorandum bashkëpunimi me Organizatën e Personave me Aftësi të Kufizuara (OPAK).  
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Ndërsa, gjatë këtij viti KPM ka bashkëpunuar edhe me Misionin e OSBE-së në Kosovë dhe 

Misionin e Vëzhgimit të Zgjedhjeve të BE-së (EU EOM). Për më tepër, KPM-ja ka marrë pjesë 

në takimin e 55-të dhe 56-të të EPRA-s dhe në Asamblenë e 22-të plenare të Rrjetit Mesdhetar të 

Autoriteteve Rregullative – MNRA dhe në ngjarje të tjera në vend dhe rajon.  

Puna e KPM-së për vitin 2023 do të orientohet drejt arritjes së gjashtë objektivave kryesore.  

Objektivi i parë ka të bëjë me avancimin e infrastrukturës primare ligjore, finalizimin e punës për 

Draft Ligjin e ri për KPM-së, bazuar në zhvillimet e fundit teknologjike, evoluimin e mediave, 

legjislacionin evropian dhe praktikat më të mira rregullative. Objektivi i dytë vazhdon me 

avancimin e legjislacionit rregullator sekondar, hartimin e rregulloreve të reja dhe 

amandamentimin e atyre ekzistuese. Objektivi i tretë synon ngritjen e efikasitetit të monitorimeve, 

respektivisht do të definohet një procedurë më efikase e trajtimit të gjetjeve, respektivisht definimi 

i intervaleve kohore të arsyeshme të trajtimit të lëndëve prej momentit të shfaqjes së tyre deri në 

një vendimmarrje meritore dhe ekzekutimin e saj. Objektivi i katërt ka të bëjë me rritjen e 

transparencës institucionale përmes ridizjanimit të uebfaqes dhe lehtësimit të qasjes së publikut në 

të. Objektivi i pestë ka të bëjë me përdorimin efiçent të resurseve frekuencore, ku për këtë objektiv 

planifikohet të hartohet Strategjia për Trasmetim Audio Dixhital (Digital Audio Broadcasting – 

DAB) dhe pjesëmarrja në takimet e organizuara rajonale për këtë temë dhe spektrin frekuencor në 

përgjithësi. 

Objektivi i fundit është afatmesëm dhe lidhet me ndërgjegjësimin e mediave për përgjegjësinë 

editoriale dhe zhvillimin profesional të mediave (2023 – 2026). Për këtë planifikohet të kryhet 

hulumtime rreth besueshmërisë së publikut ndaj mediave vendore. 

 

Mars 2023 

KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE 

  

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 9 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

KORNIZA LIGJORE 

KPM-ja është organ kushtetues i përcaktuar me nenin 141 të Kushtetutës së Republikës së 

Kosovës. Është themeluar me Ligjin Nr. 04/L-44 për KPM-në, i miratuar nga Kuvendi i 

Republikës së Kosovës më 2 mars 2012 dhe i cili ka hyrë në fuqi më 20 prill 2012.  

 

Me nenin 3, paragrafi 2.8, të Ligjit për KPM-në përcaktohet që: “KPM-ja i paraqet Kuvendit të 

Republikës së Kosovës, deri me 31 mars të vitit vijues një raport vjetor, duke përfshirë edhe të 

dhënat e plota në lidhje me përcaktimin dhe zbatimin e politikës së transmetimit, dhënien e 

licencave dhe të ankesave, sanksionet që zbatohen dhe vendimet në lidhje me to, aktivitetet 

financiare, aktivitetet e tjera të transmetimit si dhe objektivat për vitin e ardhshëm. Raporti vjetor 

duhet të bëhet publik pas miratimit nga ana e Kuvendit të Republikës së Kosovës”. 

PËRSHKRIMI I INSTITUCIONIT  

KPM-ja është organ i pavarur, kompetent për rregullimin, menaxhimin dhe mbikëqyrjen e spektrit 

të frekuencave të transmetimit. KPM-ja rregullon të drejtat, detyrimet si dhe përgjegjësitë e 

personave fizik dhe juridik të cilët ofrojnë shërbime mediale audio dhe audio-vizuele.  

Misioni i KPM-së është: 

 Të nxisë dhe të mbajë një sistem të drejtë dhe të hapur për licencimin dhe rregullimin e 

shërbimeve mediale audio-vizuele dhe për menaxhimin e spektrit të frekuencave të 

transmetimit në pajtim me standardet më të mira ndërkombëtare;  

 Të kontribuojë në profesionalizimin e shërbimeve mediale audio-vizuele; 

 Të mbështes lirinë dhe pluralizmin e shërbimeve mediale audio-vizuele. 

 

ORGANIZIMI INSTITUCIONAL 

Përbërja dhe mandati i anëtarëve të KPM-së  

Sipas Ligjit Nr. 04/L-44 për KPM-në, KPM-ja përbëhet nga shtatë (7) anëtarë, të cilët duhet të 

jenë personalitete të dalluara të fushave të ndryshme si: kultura, arti, drejtësia, kinematografia, 

gazetaria, biznesi, menaxhmenti, marrëdhënie me publikun, marrëdhënie ndërkombëtare, media 

dhe teknologjia informative.  

 

Procedura për emërimin e anëtarëve të KPM-së bëhet sipas nenit 11, pika 2.1, të Ligjit për KPM-

në, i cili përcakton se: “brenda gjashtëdhjetë (60) ditësh para kalimit të mandatit të anëtarit të 

KPM-së apo pas shpalljes së vendit të lirë për arsye të tjera, KPM nxjerr shpalljen publike, brenda 

një periudhe jo më të shkurtër se afati i përcaktuar me ligj”. 

 

Përbërja e KPM-së gjatë vitit 2022  

Emri Mbiemri Pozita i/e emëruar më Kohëzgjatja e mandatit 

Xhevat LATIFI  Ish-Kryetar 16 tetor 2020 deri 

më 16 tetor 2022   

mandat dy  (2) vjeçar 
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Granit MUSLIU Ish-Nënkryetar 16 tetor 2020 deri 

më 16 tetor 2022 

mandat dy  (2) vjeçar 

Azra  DEŠIĆ Anëtare 16 tetor 2020 mandat tre  (3) vjeçar 

Violeta HYSENI KELMENDI Ish-Anëtare  17 prill 2018 deri 

më 17 prill 2022 

mandat katër  (4) vjeçar 

Besnik BERISHA Anëtar  21 janar 2022  mandat katër  (4) vjeçar 

Jeton  MEHMETI Anëtar 21 janar 2022 mandat tre  (3) vjeçar 

Fatih BASHA Anëtar 21 janar 2022 mandat tre  (3) vjeçar 

 

Mandati i anëtarëve të KPM-së përcaktohet në bazë të nenit 13, paragrafi 2, të Ligjit Nr. 04/L-44 

për KPM-në, i cili përcakton se: Kohëzgjatja e mandatit të anëtarëve bëhet me short. Mandati i 

anëtarëve të KPM-së do të jetë si në vijim: dy (2) anëtarë të KPM-së do të emërohen me mandat 

dy (2) vjeçar, tre (3) anëtarë me mandat tre (3) vjeçar dhe dy (2) anëtarë me mandat katër (4) 

vjeçar.  

 

Procesi i nominimeve për anëtarë të KPM-së gjatë vitit 2022 

Bazuar në nenin 11, pika 2.1, të Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave, KPM 

më 16 shkurt 2022 ka bërë ftesë tjetër publike për nominime për një anëtar të KPM-së, nga 

komuniteti shumicë. Afati ka qenë 15 ditë, përkatësisht prej datës 16 shkurt deri më 2 mars 2022. 

Zyra Ekzekutive e KPM-së ka kryer të gjitha procedurat e nominimeve ashtu siç është e përcaktuar 

me Ligjin për KPM-në dhe të gjitha nominimet e pranuara janë përcjellur sipas procedurës në 

Kuvendin e Republikës së Kosovës. 

Bazuar në Vendimin e Kuvendit të Republikës së Kosovës, më 4 korrik 2022, KPM ka bërë ftesë 

tjetër publike për nominime për një anëtar të KPM-së, nga komuniteti shumicë. Afati ka qenë 15 

ditë, përkatësisht prej datës 4 deri më 22 korrik 2022.  

Gjithashtu, duke u bazuar në nenin 11, pika 2.1, të Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin e Pavarur të 

Mediave, më 15 gusht 2022, KPM ka bërë ftesë tjetër publike për nominime për dy anëtarë të 

KPM-së, nga komuniteti shumicë. Afati ka qenë 15 ditë, përkatësisht prej datës 15 deri më 29 

gusht 2022.  

Zyra Ekzekutive e KPM-së ka kryer të gjitha procedurat e nominimeve ashtu siç është e përcaktuar 

me Ligjin për KPM-në dhe të gjitha nominimet e pranuara janë përcjellë sipas procedurës në 

Kuvendin e Republikës së Kosovës. 

AKTIVITETET E KPM-së 

Në kuadër të aktivitetit institucional dhe në bazë të obligimeve ligjore, gjatë vitit 2022, KPM-ja ka 

mbajtur gjashtëmbëdhjetë (16) mbledhje të rregullta, në të cilat ka shqyrtuar dhe ka marrë vendime 

për çështjet që kanë të bëjnë me zbatimin e Ligjit për KPM-në.  
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Në vazhdim paraqiten në mënyrë kronologjike dhe të përmbledhura rastet e trajtuara dhe vendimet 

e marra nga Komisioni gjatë seancave të mbledhjeve të rregullta të vitit 2022.  

 

Mbledhja e parë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 20 janar 2022, ka mbajtur mbledhjen e parë të rregullt. 

Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, Komisioni ka shqyrtuar disa 

raste ligjore lidhur me të drejtat e autorit. Për shkak të kohës së shkurtër në dispozicion për të 

analizuar këto raste, Komisioni ka vendosur që të shtyej për mbledhjen e radhës marrjen e 

vendimeve për këto raste. 

 

Në këtë takim, janë trajtuar edhe dy raste të licencimit, që kishin të bënin me kërkesa për ndërprerje 

të licencës së operatorëve të shpërndarjes. Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive 

për rastet, Komisioni erdhi në përfundim se janë plotësuar kriteret ligjore dhe ka miratuar këto 

kërkesa: 

 

- Fiberlink SHPK – Vendim për ndërprerje të licencës së Operatorit të Shpërndarjes; dhe 

- N.T.SH. Valanet – Vendim për ndërprerje të licencës së Operatorit të Shpërndarjes. 

 

Mbledhja e dytë e KPM-së  

Pas emërimit nga ana e Kuvendit të Republikës së Kosovës së tre anëtarëve të rinj të KPM-së, 

Komisioni në përbërje të plotë prej shtatë anëtarësh, më 1 shkurt 2022, ka mbajtur mbledhjen e 

dytë të rregullt. 

 

Sipas rendit të ditës, në këtë mbledhje Komisioni ka shqyrtuar Raportin tremujor të punës së KPM-

së, për periudhën tetor – dhjetor 2021. Komisioni pas shqyrtimit ka miratuar Raportin tremujor të 

punës së KPM-së, për ta përcjellur në Kuvendin e Republikës së Kosovës, bazuar në obligimin 

ligjor që del nga neni 15 i Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave.  

 

Mbledhja e tretë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 11 shkurt 2022, ka mbajtur mbledhjen e tretë të rregullt. 

Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, Komisioni ka shqyrtuar rastet 

ligjore lidhur me të drejtat e autorit. 

Pas diskutimeve të anëtarëve, Komisioni ka hasur në vështirësi në interpretimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta në mungesë të kuptimit diskret dhe të qartë të neneve 

që kanë të bëjnë me obligimet e KPM-së, si dhe mospërputhjen e neneve të këtij ligji me direktivën 

Council Directive 93/83/EEC, të cilës i referohet se është në linjë me të. Rrjedhimisht, Komisioni 

ka vendosur që të shtyej marrjen e vendimit për këto raste dhe të konsultohet me Ministrinë e 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit lidhur me paqartësitë e disa dispozitave ligjore.  

Mbledhja e katërt e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 4 mars 2022, ka mbajtur mbledhjen e katërt të rregullt. 
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Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, Komisioni ka shqyrtuar disa 

raste të licencimit. Komisioni ka gjetur se të gjitha kërkesat i kanë plotësuar kriteret ligjore dhe ka 

miratuar rekomandimet në vijim:  

- Radio Plus – Vendim për ndryshimin e lokacionit të transmetuesit; 

- Net Plus D.O.O – Vendim për licencim të operatorit të shpërndarjes; 

- Dankos Plus Televizija – Vendim për licencim të Ofruesit të Shërbimit Medial Audiovizuel 

përmes platformës së operatorit të shpërndarjes. 

Komisioni ka shqyrtuar gjithashtu edhe një rast ligjor, respektivisht një ankesë për operim ilegal 

dhe pas shqyrtimit të rastit, Komisioni vendosi për konfiskimin e aparaturës përkatëse, sipas nenit 

30, paragrafi 5 i Ligjit për KPM: 

- Niart SH.P.K – Vendim për konfiskimin e aparaturës përkatëse të transmetimit si operatori i 

shpërndarjes. 

Mbledhja e pestë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 15 mars 2022,  ka mbajtur mbledhjen e pestë të rregullt. 

Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, Komisioni ka shqyrtuar 

çështjen e planit të frekuencave në brezin e transmetimeve (broadcast).  

Duke marrë parasysh faktin se menaxhimi me resurset frekuencore është e drejtë sovrane dhe e 

pamohueshme e secilit vend, në njohje të parimit të së drejtës së qasjes së barabartë në spektrin e 

frekuencave gjatë procesit të koordinimeve nga ana e shteteve të ndryshme (në veçanti atyre që 

kufizohen me njëra tjetrën), duke marrë parasysh faktin se në bazë të marrëveshjes Gjeneva 06, 

Kosovës nuk i janë ndarë frekuenca nacionale që mbulojnë tërë territorin e Kosovës (ato që janë 

ndarë kanë shtrirje lokale, mbulojnë pjesëza të territorit të Kosovës, dhe si të tilla janë në emër të 

Serbisë e cila ka negociuar një aranzhim të tillë), Komisioni e vlerësoi si të nevojshme dhe të 

domosdoshme rishikimin e planit të frekuencave për transmetim dixhital dhe hyrjen në procese 

koordinimi me të gjitha vendet fqinje.  

Komisioni mori vendim që Planit për frekuenca dixhitale (21, 31, 44 dhe 46) në nivel nacional t’i 

shtohen edhe kanalet 35, 37, 39, 47 dhe 48 në brezin UHF 470-694. Gjithashtu, është vendosur që 

të fillohet procesi i koordinimit me vendet fqinje me qëllim të eliminimit të pengesave teknike 

gjatë shfrytëzimit të frekuencave transmetuese sipas parimit të qasjes së barabartë në spektrin 

frekuencor.  

Mbledhja e gjashtë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 29 mars 2022, ka mbajtur mbledhjen e gjashtë të 

rregullt. Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas agjendës 

Komisioni ka shqyrtuar disa kërkesa në rastet e licencimit dhe ka vendosur si në vijim: 

-TIK Telecommunications L.L.C – Kërkesë për licencimin e OSH. Pas shqyrtimit të rastit, 

Komisioni gjeti se kërkesa nuk i ka plotësuar të gjitha kriteret ligjore të KPM-së dhe ka vendosur 

që ky rast të shtyhet për mbledhjen e radhës. 
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-RTV Podguri – Kërkesë për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes. Pas 

shqyrtimit të rastit, Komisioni gjeti se kërkesa nuk i ka plotësuar të gjitha kriteret ligjore të KPM-

së dhe ka vendosur që ky rast të shtyhet për mbledhjen e radhës. 

-ARTDOKU 1, ARTKINO 1, ARTDOKU 2, ARTKINO 2, ARTKINO 3, ARTSPORT 1, 

ARTSPORT 2, ARTSPORT 3, ARTSPORT 4, ARTSPORT 5, ARTSPORT 6 – Kërkesë për 

ndryshimin e emrit të OSHMA-ve përmes operatorit të shpërndarjes. Pas shqyrtimit të këtyre 

rasteve dhe  rekomandimeve, Komisioni ka konstatuar se janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së 

dhe ka vendosur të miratojë këtë kërkesë. 

-RADIO 038 – Rekomandim për ripërtëritje të licencës. Pas shqyrtimit të rekomandimit për 

ndryshim, Komisioni ka konstatuar se janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së dhe ka vendosur 

të miratojë këtë kërkesë. 

-NIART – Rekomandim për licencimin e OSH sipas platformës IPTV. Pas shqyrtimit të rastit, 

Komisioni gjeti se kërkesa nuk i ka plotësuar të gjitha kriteret ligjore të KPM dhe vendosi që ky 

rast të shtyhet për mbledhjen e radhës. 

Gjithashtu, Komisioni ka shqyrtuar edhe një rast ligjor, respektivisht një ankesë për shkelje të 

Kodit të Etikës: 

-Rasti lidhur me Ankesën e z. Mërgim Teplani ndaj TE7. Pas shqyrtimit të rastit, Komisioni ka 

kërkuar sqarime shtesë nga Zyra Ekzekutive, duke e shtyer këtë rast për vendimmarrje në 

mbledhjen e radhës, deri në sqarimet e mëtutjeshme nga Zyra Ekzekutive. 

Mbledhja e shtatë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 5 prill 2022, ka mbajtur mbledhjen e shtatë të rregullt. 

Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të ditës, Komisioni 

ka shqyrtuar disa raste të licencimit. Rastet e shqyrtuara kishin të bënin me dy kërkesa për licencim 

të operatorit të shpërndarjes dhe një kërkesë për licencim të OSHMA-së përmes operatorit të 

shpërndarjes. 

Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për rastet, Komisioni ka vendosur si në 

vijim: 

 TIK Telecommunications L.L.C – Kërkesë për licencimin e operatorit të shpërndarjes. Pas 

shqyrtimit, Komisioni konstatoi se kjo kërkesë nuk i ka plotësuar të gjitha kriteret, prandaj 

rasti shtyhet për mbledhjen e radhës.  

 RTV Podguri –Vendim për licencimin e OSHMA përmes operatorit të shpërndarjes. Pas 

shqyrtimit, Komisioni ka konstatuar se janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së dhe ka 

vendosur të miratojë këtë kërkesë. 

 NIART –Vendim për licencimin e operatorit të shpërndarjes. Pas shqyrtimit, Komisioni ka 

konstatuar se janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së dhe ka vendosur të miratojë këtë 

kërkesë. 

 

Gjithashtu, Komisioni ka shqyrtuar edhe një rast ligjor, respektivisht një ankesë për shkelje të 

Kodit të Etikës. 

 Rasti TE7- Ankesa e z. Mërgim Teplani ndaj TE7. Pas shqyrtimit, Komisioni konstatoi se 

TE7, me mos transmetimin e reagimit të palës ankuese, z. Mërgim Teplani, respektivisht 

mos dhënien e së drejtës për reagim, ka bërë shkelje të nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, të Kodit 
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të Etikës KKPM-2016/03. Prandaj, TE7 është sanksionuar me Vërejtje në pajtim me nenin 

30, paragrafi 1, të Ligjit të KPM-së, për shkelje të nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, të Kodit të 

Etikës KKPM 2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës. 

Në këtë mbledhje, Komisioni ka aprovuar gjithashtu edhe Rregulloren për Avancimin në Karrierë 

dhe Transferimin e nëpunësve në Komisionin e Pavarur të Mediave. 

 

Mbledhja e tetë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 12 prill 2022, ka mbajtur mbledhjen e tetë të rregullt 

për vitin 2022. Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të 

ditës, Komisioni ka shqyrtuar një kërkesë të Asociacionit të Mediave të Pavarura Elektronike të 

Kosovë (AMPEK), lidhur me vazhdimin e afatit për fillimin e transmetimit tokësor për Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale Audiovizuale (OSHMA) lokale dhe regjionale. Ndërsa, shumica e OSHMA-

ve me transmetim tokësor lokal dhe regjional përmes shkresave të dërguara kanë kërkuar që për 

shkak të kostos së transmetimit t’iu mundësohet transmetimi vetëm përmes Operatorëve të 

Shpërndarjes, përkatësisht të mos obligohen të transmetojnë përmes frekuencave të licencuara të 

tyre.  

Pas shqyrtimit të kërkesës, Komisioni duke u bazuar në nenin 3, paragrafi 1, të Ligjit Nr. 04/L-44 

për Komisionin e Pavarur të Mediave, mori vendim që të miratojë pjesërisht kërkesën e AMPEK 

dhe të obligohen të gjitha OSHMA-të me transmetim lokal dhe regjional, të cilët shfrytëzojnë 

frekuencat sipas Planit të Spektrit të Frekuencave të Transmetimit, të kthehen në transmetim 

tokësor deri më datën 30 shtator 2022. 

Në vazhdim të mbledhjes, Komisioni ka shqyrtuar gjithashtu edhe disa raste ligjore për shkelje të 

nenit 30 të Ligjit për të Drejtën e Autorit nga disa operatorë të shpërndarjes: 

Swiss Plus 1, Progres, Comnet-A, Bledi, Dot Net, Emonet, Astra Net,  Max Tv, Link Produkcija, 

ISP Broadcast, IPTV Tech, Kadria Net, Job Net, KDS Telestar, Kugo TV, Kumanova Cable, 

Vision TV, Vista, Kujtesa Net,  Ipko, Bb Herc, Artmotion, Galaktika, Connect 3, MTS D.O.O, 

Speed TV, Telkos, TV Eho  dhe Tel Communications.Ll.C. 

Pas shqyrtimit të rasteve, Komisioni ka vendosur që të gjithë operatorët e shpërndarjes të renditur 

më lartë të sanksionohen me masën Vërejtje, në pajtim me nenin 30, paragrafi 1, të Ligjit për KPM-

në. Po ashtu, Operatorët e Shpërndarjes janë obliguar që në afat brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve 

nga dita e pranimit të Vendimit, të bëjnë regjistrimin e të gjitha marrëveshjeve për kanalet të cilat 

janë në transmetim nga data e hyrjes në fuqi të Vendimit të Qeverisë dhe të njoftojnë KPM-në në 

lidhje me veprimet që kanë ndërmarrë për të vepruar në pajtim me nenin 30, paragrafi 2, të Ligjit 

Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta. 

Mbledhja e nëntë e KPM-së  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 29 prill 2022, ka mbajtur mbledhjen e nëntë të rregullt 

për vitin 2022. Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, Komisioni ka 

shqyrtuar disa raste të licencimit. Rastet e shqyrtuara kishin të bënin me një kërkesë për licencim 

të operatorit të shpërndarjes dhe pesë kërkesa për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-ve me 

transmetim tokësor audio (radio). 
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Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për rastet e licencimit, Komisioni erdhi në 

përfundim se të gjitha rastet i kanë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së dhe ka vendosur të miratojë 

të gjitha rekomandimet: 

 TIK Telecommunications L.L.C – Vendim për licencimin e operatorit të shpërndarjes; 

 Radio 7 – Vendim për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-së; 

 Radio Bravo – Vendim për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-së; 

 Radio Campus – Vendim për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-së; 

 Radio Km – Vendim për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-së; dhe 

 Radio Maria – Vendim për ripërtëritjen e licencës së OSHMA-së. 

 

Mbledhja e dhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 30 maj 2022, ka mbajtur mbledhjen e dhjetë të rregullt 

për vitin 2022. Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të 

ditës, Komisioni ka shqyrtuar disa raste të licencimit. Pas shqyrtimit të rasteve të licencimit, 

Komisioni ka gjetur se dy kërkesa i kanë plotësuar kriteret ligjore ndërsa një jo dhe ka vendosur 

të miratojë rekomandimet në vijim: 

•TV D+ - kërkesë për licencimin e OSHMA-së me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes. 

Pas  shqyrtimit, Komisioni erdhi në përfundim se nuk janë plotësuar të gjitha kriteret ligjore të 

KPM-së, prandaj vendosi që kjo kërkesë të shtyhet për shqyrtim për një mbledhje tjetër. 

•CORONA MEDIA D.O.O - kërkesë për ndërprerje të licencës së Ofruesve të Shërbimeve Mediale 

Audiovizuele (OSHMA): Balkan Hot, Balkan HOT 2, TV Tajna, Telebet dhe Decija TV. Pas 

shqyrtimit, Komisioni erdhi në përfundim se janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së dhe vendosi 

të miratojë këtë kërkesë. 

•Rekomandim për shpallje të konkursit publik për frekuenca të lira për radio në gjuhën Boshnjake 

në Vitomiricë, Komuna e Pejës. Komisioni shqyrtoi rekomandimin dhe vendosi të shpallë konkurs 

publik për frekuenca të lira për radio në gjuhën boshnjake në Vitomiricë – Pejë. 

Mbledhja e njëmbëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 27 qershor 2022, ka mbajtur mbledhjen e njëmbëdhjetë 

të rregullt për vitin 2022. Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas 

rendit të ditës, Komisioni ka shqyrtuar disa raste ligjore. Komisioni i Pavarur i Mediave me qëllim 

të vlerësimit të pajtueshmërisë së të licencuarve me aktet nënligjore të KPM-së, ka kryer 

monitorimin e tyre. Sipas gjetjeve nga procesi i monitorimit, KPM ka iniciuar disa raste ligjore të 

cilat kanë të bëjnë me shkelje të legjislacionit të Komisionit të Pavarur të Mediave.  

Komisioni i ka shqyrtuar këto raste dhe pas shqyrtimit ka vendosur si në vijim:     

•KDS Telestar  - shkelje e Rregullores KPM-2020/01 për Shpërndarjen e Ofruesve të Shërbimeve 

Mediale Audio dhe Audiovizuale dhe Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të Licencës. Pas 

shqyrtimit, Komisioni vendosi që t’i shqiptojë masë sanksionuese me Vërejtje operatorit të 

shpërndarjes KDS Telestar në bazë të nenit 30, paragrafi 1.3, të Ligjit për KPM-në. 

•Telekomi i Kosovës - Pajtueshmëria e Telekomit të Kosovës me Rregulloren KPM-2020/01 për 

Shpërndarjen e Ofruesve të Shërbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale. Pas shqyrtimit, 
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Komisioni vendosi që t’i shqiptojë masë sanksionuese me Vërejtje operatorit të shpërndarjes 

Telekomi i Kosovës në bazë të nenit 30, paragrafi 1.3, të Ligjit për KPM-në. 

Sipas rendit të ditës, Komisioni ka trajtuar edhe disa raste të licencimit. Rastet e shqyrtuara kishin 

të bënin me kërkesa për: ndryshimin e pronësisë, ripërtëritje të licencës dhe licencim të OSHMA-

së përmes operatorit të shpërndarjes. Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për 

këto raste, Komisioni ka vendosur si në  vijim: 

•Radio Urban FM – Kërkesë për  ndryshim të pronësisë. Pas shqyrtimit, Komisioni erdhi në 

përfundim se nuk janë plotësuar të gjitha kriteret ligjore të KPM-së, prandaj vendosi që kjo kërkesë 

të mos miratohet. 

•Radio Kent FM 2 - Vendim për ripërtëritje të licencës; dhe 

•TV D + Vendim për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes. 

Gjithashtu, Komisioni ka shqyrtuar çështjen e amandamentimit të dy rregulloreve: Rregullorja për 

Komunikime Komerciale Audiovizuele dhe Rregullorja për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve 

në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të fillohet me 

procedurën e ndryshimit të dy rregulloreve të lartcekura. 

Mbledhja e dymbëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 12 korrik 2022, ka mbajtur mbledhjen e dymbëdhjetë 

të rregullt. Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të ditës, 

Komisioni ka shqyrtuar disa raste ligjore që kishin të bënin me shkelje të nenit 28, paragrafi 1 dhe 

2, të Ligjit të KPM-së, respektivisht mossjellja e raportit vjetor në KPM. 

Sipas nenit 28, paragrafi 1dhe 2, të Ligjit të KPM-së përcaktohet që: 

1.“Shërbimet e licencuara mediale audiovizuele duhet t’i paraqesin raport vjetor KPM-së, në të 

cilin përfshihet informacioni përkitazi me programin dhe veprimin në përputhje me kushtet e 

licencës së bashku me një raport financiar të detajuar dhe informacione të tjera të parapara me 

ligj”. 

2.“Raportet vjetore duhet të dorëzohen në KPM-së jo më larg se me datë 31 mars të vitit vijues, 

për vitin paraprak. KPM-ja mund të kërkojë informacion të mëtejshëm nëse konsideron se 

informacioni i paraqitur në raportet vjetor nuk është i plotë.” 

Sipas gjetjeve të KPM-së, të licencuarit në vijim nuk kanë përmbushur obligimin ligjor për sjelljen 

e raportit vjetor në KPM, prandaj KPM ka iniciuar raste ligjore ndaj këtyre të licencuarve për 

shkelje të Ligjit për KPM-në: 

Radio Dardania, Radio Helix, Mbtv, Radio Borzani, Radio Kaçaniku, Radio Rinia, Fwf City 

Radio, TV Vali, TV Llapi, 1 TV, Rahovec Channel, Link Produkcija, Connect 3, Isp Broadcast, 

Iptv Tech ll.c., Vision TV, Max TV, Telekomi i Kosovës sha, Tel Communications ll.c., Telekomi 

i Kosovës ott, Emonet, Swiss plus-1, Comnet-a, Radio Antena, Radio Urban FM Prishtinë, Radio 

Aktiv, Radio Kent FM 2, Radio Iliria, Radio Klokot, TV Iliria, TV Zoom, TV Kosova Channel, 

Olti TV, A 9 international TV, Tv dialog, Astranet, Radio Urban Fm Prizren, Radio Dodona dhe 

Radio Bambus.   

Komisioni i ka shqyrtuar këto raste dhe pas shqyrtimit ka vendosur që të gjithë të licencuarit e  

lartpërmendur të sanksionohen me Vërejtje në pajtim me nenin 30, paragrafi 1, të Ligjit të KPM-
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së, për shkelje të nenit 28, paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të KPM-së. Gjithashtu, janë urdhëruar të 

gjithë të licencuarit e lartpërmendur që në afat prej dhjetë (10) ditësh ta dorëzojnë raportin vjetor 

për vitin 2021 të kompletuar, ashtu siç përcaktohet me nenin 28, paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të 

KPM-së. 

Mbledhja e trembëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 29 gusht 2022, ka mbajtur mbledhjen e trembëdhjetë 

të rregullt. Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të ditës, 

Komisioni ka shqyrtuat disa raste ligjore. 

 

Komisioni i Pavarur i Mediave, me qëllim të vlerësimit të pajtueshmërisë së të licencuarve me 

Ligjin dhe aktet nënligjore të KPM-së, ka kryer monitorimin e mediave dhe sipas gjetjeve nga 

procesi i monitorimit, ka iniciuar disa raste ligjore të cilat kanë të bëjnë me shkelje të legjislacionit 

të KPM-së. 

 

Komisioni i ka shqyrtuar këto raste dhe pas shqyrtimit ka vendosuar si në vijim:    

 

 Kanal 10 – shkelje e Rregullores KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve 

në Shërbimet Mediale Audiovizuale. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të sanksionojë 

OSHMA Kanal 10 me masën Vërejtje; 

 Klan Kosova – shkelje e Rregullores KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të 

Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuale. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të 

sanksionojë OSHMA Klan Kosova me masën Vërejtje; 

 KTV – shkelje e Rregullores KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në 

Shërbimet Mediale Audiovizuale. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të sanksionojë 

OSHMA KTV me masën Vërejtje; 

 MTV Kosova – shkelje e Rregullores KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të 

Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuale. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të 

sanksionojë OSHMA MTV Kosova me masën Vërejtje; 

 TE 7 – Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që ky rast të shtyhet për mbledhje tjetër; 

 TV Mir – shkelje e Rregullores KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në 

Shërbimet Mediale Audiovizuale. Pas shqyrtimit, Komisioni vendosi që të sanksionojë 

OSHMA TV Mir me masën Vërejtje. 

 

Sipas rendit të ditës, Komisioni ka trajtuar edhe disa raste të licencimit. Rastet e shqyrtuara kishin 

të bënin me kërkesa për ndryshimin e pronësisë dhe licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të 

shpërndarjes. Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për këto raste, Komisioni ka 

vendosur si në vijim: 

 Big Brother 1 – kërkesa për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes 

është shtyrë për mbledhjen e radhës; 

 Big Brother 2 – kërkesa për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes 

është shtyrë për mbledhjen e radhës; 

 Radio Aktiv – është miratuar kërkesa për ndryshim të pronësisë. 
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Komisioni ka shqyrtuar çështjen e miratimit të Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të Licencës 

për OSHMA me Kërkesë si dhe Formës për Aplikim “Video on Demand”. Pas shqyrtimit, 

Komisioni vendosi që të shtyhet kjo pikë për mbledhjen e radhës. 

 

Komisioni ka shqyrtuar edhe propozimin për themelimin e “Komisionit për vlerësimin e 

aplikacioneve për licencë të KPM-së” dhe  pas shqyrtimit e ka miratuar propozimin. 

 

Gjithashtu, Komisioni ka miratuar Raportin e Monitorimit “Mbrojtja e Fëmijëve dhe të Miturve 

në Shërbimet Mediale Audiovizuele”, monitorim i cili është kryer gjatë muajit korrik 2022. 

Mbledhja e katërmbëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 19 shtator 2022, ka mbajtur mbledhjen e 

katërmbëdhjetë të rregullt. Pas miratimit të agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, 

sipas rendit të ditës, Komisioni ka shqyrtuar disa raste ligjore që kishin të bënin me shkelje të nenit 

28, paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të KPM-së, respektivisht mossjellja e raportit vjetor. 

 

KPM, në mbledhjen e mbajtur me datë 12 korrik 2022, kishte vendosur masa sanksionuese me 

Vërejtje për shkelje të nenit 28, paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të KPM-së për OSHMA-të të cilat nuk 

kanë sjellë Raportin vjetor për vitin 2021. Përkundër kësaj, OSHMA-të e listuara në vijim, kanë 

dështuar të veprojnë në pajtim me Ligjin e KPM-së, duke mos dorëzuar raportin vjetor për vitin 

2021 edhe pas masës sanksionuese Vërejtje. Prandaj, KPM pas shqyrtimit të rekomandimeve për 

këto raste ka marrë vendime për masë sanksionuese me gjobë për shkelje të nenit 28, paragrafi 1 

dhe 2, të Ligjit të KPM-së ndaj këtyre të licencuarve: 

 

Radio Dardania – 2000 €, Radio Helix – 2000 €, MBTV – 2000 €, Radio Borzani – 2000 €, Radio 

Kaçaniku – 2000 €, Fwf City Radio – 2000 €, TV Vali – 2000 €, TV Llapi – 2000 €, 1tv – 2000 €, 

Rahovec Channel – 1000 €, Isp Broadcast – 1000 €, Iptv Tech Llc – 2000 €, Vision TV – 2000 €, 

Max TV – 1000 €, Tel Communications Ll.C. – 1000 €, Comnet-A -2000 €, Radio Kent Fm 2 - 

1000€, Radio Klokot – 2000 € dhe Radio Dodona – 2000 €. 

 

Gjithashtu, janë urdhëruar të gjithë të licencuarit e lartpërmendur që në afat prej dhjetë (10) ditësh 

ta dorëzojnë raportin vjetor për vitin 2021 të kompletuar, ashtu siç përcaktohet me nenin 28, 

paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të KPM-së. 

 

Sipas rendit të ditës, Komisioni ka trajtuar edhe disa raste të licencimit. Rastet e shqyrtuara kishin 

të bënin me kërkesa për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes, ndryshimin e 

pronësisë dhe rekomandim për shpalljen e konkursit publik për frekuence të lirë të radios. Pas 

shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për këto raste, Komisioni ka vendosur të 

miratojë rastet në vijim: 

 

 Miratohet kërkesa për ndryshimin e pronësisë së Radio Club FM dhe OSHMA 1 TV; 

 Miratohet kërkesa për ndryshimin e pronësisë së Radio Rinia; 

 Miratohet rekomandimi për shpalljen e konkursit publik për frekuence të lirë të radios në 

gjuhën turke në Komunën e Prizrenit;   

 Miratohen Kushtet dhe Termet e Përgjithshme të Licencës dhe Formës për Aplikim për 

OSHMA me Kërkesë (On-Demand). 
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Komisioni ka shqyrtuar edhe Raportin e Komisionit Vlerësues të Aplikacioneve lidhur me 

vlerësimin e aplikacioneve (dokumenteve) të pranuara në konkursin publik për licencë të radios 

në Vitomiricë. Pas shqyrtimit është konstatuar se nuk janë plotësuar kriteret ligjore të KPM-së 

prandaj është vendosur të rishpallet konkursi. 

 

Ndërsa, për dy kërkesa tjera për licencimin e OSHMA Bigbrother 1 dhe Bigbrother 2 Komisioni  

kishte vendosur që të shtyhen për mbledhjen tjetwr. 

 

Gjithashtu, Komisioni ka shqyrtuar edhe disa rekomandime për ndërprerje të transmetimit. KPM 

me qëllim të vlerësimit të pajtueshmërisë së OSHMA-ve me Kushtet dhe Termet e Përgjithshme 

të Licencës dhe Rregullores KPM-2021/01 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale Audio dhe 

Audiovizuale, ka realizuar disa monitorime ku ka rezultuar se OSHMA-të e mëposhtme janë gjetur 

në shkelje të vazhdueshme të Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të Licencës, Rregullores 

KPM-2021/01 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale, Rregullores KPM-

2017/06 për Tarifën Vjetore për Licencë dhe Ligjin e KPM-së:   

 

 A9 International; 

 Labia TV; 

 Olti TV; 

 Tribuna Channel; 

 TV Dialog; dhe 

 TV Kosova Channel. 

 

Pas shqyrtimit të rasteve, Komisioni ka vendosur që OSHMA-të e lartcekura të sanksionohen me 

ndërprerje të licencës së transmetimit në bazë të nenit 30, paragrafi 1.6, të Ligjit të KPM-së, për 

shkeljet të vazhdueshme të nenit 4.6 të Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të Licencës, nenit 

24 të Rregullores KPM-2021/01 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele, 

nenit 13, paragrafi 1, të Rregullores KPM-2017/06 për Tarifën Vjetore për Licencë dhe nenit 28, 

paragrafi 1 dhe 2, të Ligjit të KPM-së. 

 

Mbledhja e pesëmbëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 26 shtator 2022, ka mbajtur mbledhjen e pesëmbëdhjetë 

të rregullt. Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të ditës, 

Komisioni ka shqyrtuar disa raste të licencimit, që kishin të bënin me kërkesa për licencimin e 

OSHMA-së përmes operatorit të shpërndarjes. 

 

Pas shqyrtimit të rekomandimeve të Zyrës Ekzekutive për këto raste të licencimit, Komisioni ka 

gjetur se të dyja kërkesat i kanë plotësuar kriteret ligjore dhe ka vendosur të miratojë rekomandimet 

në vijim: 

 Big Brother 1 – Miratohet kërkesa për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të 

shpërndarjes; dhe 

 Big Brother 2 – Miratohet kërkesa për licencimin e OSHMA-së përmes operatorit të 

shpërndarjes.  
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Mbledhja e gjashtëmbëdhjetë e KPM-së 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 10 tetor 2022, ka mbajtur mbledhje e gjashtëmbëdhjetë 

të rregullt. Pas miratimit të  agjendës dhe procesverbalit nga mbledhja e fundit, sipas rendit të ditës 

Komisioni ka shqyrtuar disa raste ligjore për shkelje të nenit 30 të Ligjit për të Drejtën e Autorit 

nga disa operatorë të shpërndarjes lidhur me regjistrimin e marrëveshjeve të operatorëve të 

shpërndarjes në shoqatën VAPIK. 

 

Bazuar në nenin 30, paragrafi 2, të Ligjit Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e 

Përafërta, marrëveshjet mbi të drejtën e autorit që kanë të bëjnë me ritransmetimin e programeve 

audio-vizuele do të jenë të vlefshme vetëm pasi ato të jenë regjistruar nga shoqatat për administrim 

kolektiv të të drejtave. Rastet e shqyrtuara janë renditur si në vijim: 

 

Artmotion, Swiss plus 1, Tel communications, Telkos, Vision tv, Vista, Link produkcija, Bb Herc, 

Astra net, Bledi, Komnet-A, Connect-3, Dot net, Emonet, Galaktika, Ipko, IPTV Tech, ISP 

Broadcast, Job Net, Kadria net, Kugo tv, Kujtesa net, Kumanova cable, Max Tv, MTS D.O.O, 

Speed Tv, TV Eho. 

 

Pas shqyrtimit të rasteve, Komisioni ka vendosur që të gjithë operatorët e shpërndarjes të renditur 

më lartë të sanksionohen me masën sanksionuese gjobë 1000€ (një mijë euro), në bazë të nenit 30, 

paragrafi 1.3, të Ligjit të KPM-së për ritransmetim të kanaleve pa marrëveshje valide në kuptim të 

nenit 30, paragrafi 2, të Ligjit Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta, si 

dhe nenit 21, paragrafi 2.7 të Ligjit Nr. 05/L-047 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-

065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta, konkretisht nenit 160, paragrafi 2. 

 

Gjithashtu, sipas këtij vendimi janë obliguar operatorët e shpërndarjes që në afat prej tridhjetë (30) 

ditësh, pas plotfuqishmërisë së këtij vendimi, të bëjë ndërprerjen e kanaleve në ritransmetim, deri 

në regjistrimin e marrëveshjeve në shoqatën për menaxhimin kolektiv të të drejtave, ashtu siç 

përcaktohet me nenin 30, paragrafi 2, të Ligjit Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat 

e Përafërta, si dhe nenit 21, paragrafi 2.7 të Ligjit Nr. 05/L-047 për Ndryshimin dhe Plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta, konkretisht nenit 160, 

paragrafi 2. 

 

Komisioni në këtë mbledhje ka miratuar edhe Raportin tremujor të punës së KPM-së, për 

periudhën korrik-shtator 2022, bazuar në obligimin ligjor që del nga neni 15 i Ligjit Nr.4/L-44 për 

Komisionin e Pavarur të Mediave.  

Luftimi i piraterisë në fushën audiovizuele 

Në kuadër të luftimit të piraterisë në fushën audiovizuele, gjatë periudhës raportuese, KPM ka 

ndërmarrë veprime ndaj një operatori ilegal të shpërndarjes. KPM ka pranuar ankesë me 

pretendimin se një operator i shpërndarjes Niart SH.P.K, i pa licencuar në KPM, është duke 

transmetuar dhe ritransmetuar kanale pa marrëveshje. 

   

Pas procesit të monitorimit nga ana e KPM-së, është gjetur se ky operator kryen transmetime 

ilegale dhe se nuk ka filluar procedurat e licencimit në KPM. Prandaj, në mbledhjen e katërt të 

KPM-së, Komisioni pas  shqyrtimit të rastit,  ka vendosur për konfiskimin e aparaturës përkatëse, 

sipas nenit 30, paragrafi 5, të Ligjit për KPM. Pas këtij vendimi, KPM në bashkëpunim/koordinim 
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me Policinë e Kosovës, ka zbatuar procedurën e konfiskimit të pajisjeve përkatëse të transmetimit. 

Gjithashtu, lidhur me këtë rast të transmetimit ilegal, disa ditë pas konfiskimit të pajisjeve, i njëjti 

ka filluar procedurat për licencim në KPM. 

 

NDRYSHIMI NË KORNIZËN LIGJORE TË KPM-së 

Vazhdimi i punës në ndryshimin e Ligjit të KPM-së 

Sipas Planit të Veprimit të Qeverisë së Republikës së Kosovës, gjatë vitit 2021 është iniciuar edhe 

ndryshimi/amandamentimi i Ligjit për KPM-në. Në lidhje me këtë, janë mbajtur disa takime në 

mes të përfaqësuesve të KPM-së dhe përfaqësuesve nga Zyra e Kryeministrit.  

Puna ka vazhduar edhe gjatë pjesës së dytë të vitit, ku janë mbajtur disa takime në mes të 

përfaqësuesve të KPM-së dhe përfaqësuesve nga Zyra e Kryeministrit. KPM ka ofruar sugjerimet 

e saj për ndryshimet e nevojshme në projektligj, të cilat më pas janë shqyrtuar edhe në grupin 

punues të kryesuar nga ZKM. Projektligji është nxjerrë në konsultim publik nga ana e Qeverisë 

dhe komentet e pranuara me shkrim dhe ato gjatë dëgjimit publik, janë shqyrtuar në një punëtori 

të përbashkët të ZKM-së dhe KPM-së. Në muajin gusht 2022, KPM ka organizuar në bashkëpunim 

me Zyrën e Kryeministrit një punëtori për finalizimin e draftit të projektligjit për KPM-në. Deri 

në fund të periudhës raportuese, puna në projektligj është finalizuar dhe pritet procedim i 

mëtejshëm sipas agjendës së ZKM-së.   

Vazhdimi i punës në legjislacionin sekondar të KPM-së 

KPM, gjatë vitit 2022, ka iniciuar amandamentimin e dy akteve nënligjore: 1. Rregulloren për 

Komunikimet Komerciale Audio-vizuele dhe 2. Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të 

Miturve në Shërbimet Mediale Audio dhe Audio-vizuele. KPM gjithashtu ka vazhduar punën e 

nisur më herët në nxjerrjen e një akti të ri nënligjor që është “Rregullorja për Pronësinë dhe 

Koncentrimin e Mediave”.  

Gjatë periudhës raportuese, grupet punuese për hartimin e legjislacionit sekondar, pothuajse i kanë 

finalizuar draftet për tu publikuar për diskutim publik sipas procedurës ligjore për nxjerrjen e 

akteve nënligjore nga ana e KPM-së. Ndërsa, procesi ka stagnuar për shkak të skadimit të mandatit 

të dy anëtarëve të KPM-së më 16 tetor 2022, njëkohësisht Kryetarit dhe Nënkryetarit, ku 

Komisioni ka mbetur jo funksional në vendimmarrje dhe në pritje të emërimit edhe të tre anëtarëve 

të KPM-së nga Kuvendi. Rrjedhimisht, deri atëherë këto akte nënligjore të planifikuara, nuk mund 

të finalizohen për diskutim publik pa miratimin e Komisionit. 

  

Shpallja e konkursit publik për dhënien e licencave për ofrues të shërbimeve mediale audio 

(radio)  

Komisioni i Pavarur i Mediave, në mbledhjen e datës 19 shtator 2022, ka vendosur për shpalljen e 

konkursit publik për dhënien e licencave për transmetimin e programeve në radio në Komunën e 

Prizrenit - një (1) frekuencë regjionale në gjuhë turke, dhe në Komunën e  Pejës (Vitomiricë) - një 

(1) frekuencë lokale në gjuhën boshnjake.  
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KPM, duke u bazuar në nevojën e banorëve të komunitetit turk të Komunës së Prizrenit si dhe 

banorëve të komunitetit boshnjak të Vitomiricës - Komuna e Pejës, për informacione të karakterit 

lokal dhe në gjuhën e tyre amtare, interesimin e tyre për frekuenca të radios si dhe mundësinë e 

zhvillimit të pluralizmit medial, ka bërë vlerësimin mbi mundësinë e shpalljes së konkursit për 

frekuenca të lira në këto lokacione dhe ka vlerësuar se ka mungesë të shërbimeve mediale audio 

në nivel lokal si edhe ka vlerësuar nevojën për zhvillimin e pluralizmit medial.  

Ky vlerësim është bërë i bazuar në Ligjin e KPM-së, respektivisht nenin 9, i cili përcakton Politikën 

e Transmetimit në Republikën e Kosovës. Gjithashtu, KPM ka konfirmuar edhe mundësitë teknike 

për frekuencat e lira, të cilat janë në pajtim me planin frekuencor të Republikës së Kosovës dhe që 

të njëjtat mund të dalin në konkurs për dhënien në shfrytëzim për kandidatët të cilët i plotësojnë 

më së miri kriteret konkurruese. Konkursi për aplikime ka qenë i hapur për 30 ditë, duke filluar 

nga data 28 shtator 2022 deri më 28 tetor 2022. 

VLERËSIMI I PËRMBAJTJEVE PROGRAMORE DHE MBROJTJA E PUBLIKUT 

NGA LAJMET E RREME  

Largimi i përkohshëm nga transmetimi i të gjitha kanaleve me origjinë nga Federata Ruse 

Me 26 shkurt 2022, Komisioni i Pavarur i Mediave ka marrë vendim të Urdhërojë të gjithë 

operatorët e shpërndarjes që përkohësisht t’i largojnë nga transmetimi kanalet me origjinë nga 

Federata Ruse, me qëllim të parandalimit të propagandës dhe mbrojtjes së sigurisë publike në 

Republikën e Kosovës. Qëllimi i këtij vendimi ishte parandalimi i propagandës dhe mbrojtjes së 

sigurisë publike në Republikën e Kosovës dhe jo pengimi dhe cenimi i lirisë së fjalës dhe lirisë së 

medias. 

 

Gjithashtu, sa i përket kësaj çështje, Komisioni i Pavarur i Mediave ka përcjellur një Letër të hapur 

për Ofruesit e Shërbimeve Mediale Audiovizuele lidhur me përmbajtjet programore përmes 

platformave të ndryshme, me theks të veçantë nga mediat me origjinë dhe të afërta me pushtetin 

aktual në Federatën Ruse. 

 

KPM përmes kësaj letre i ka udhëzuar të gjithë të licencuarit që gjatë transmetimit të përmbajtjeve 

programore të kenë kujdes dhe të ndërmarrin të gjitha veprimet e duhura me qëllim të evitimit të 

shpërndarjes së lajmeve propaganduese dhe të rreme. Posaçërisht është kërkuar kujdes i shtuar për 

lajmet nga mediat me origjinë ruse apo të afërta me pushtetin aktual në Federatën Ruse, që mund 

të shpërndajnë përmbajtje me gjuhë të urrejtjes, dezinformimit, diskriminimit, jo tolerancës me 

qëllim të arsyetimit të luftës së tyre ndaj Ukrainës dhe të cilat në një formë ose tjetër mund të 

cenojnë edhe sigurinë dhe rendin publik të Republikës së Kosovës.  

 

Përmbajtjet programore që promovojnë gjuhë të urrejtjes si dhe nxisin ose promovojnë cilëndo 

nga format e diskriminimit dhe jo tolerancës, janë të ndaluara sipas Ligjit dhe akteve nënligjore të 

KPM-së, dhe në këtë aspekt janë në kundërshtim të plotë me Kushtetutën e Republikës së Kosovës. 

 

Për të shmangur shpërndarjen e përmbajtjeve të tilla dhe për të mbrojtur interesin publik, në 

informimin e drejtë dhe të paanshëm të publikut rreth ngjarjeve me interes të përgjithshëm, është 

kërkuar nga të licencuarit e KPM-së  të ndërmerren veprime të menjëhershme. 

 

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 23 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

Në këtë letër, KPM ka vlerësuar lartë rolin e të licencuarve të saj dhe profesionalizmin e treguar 

gjatë raportimit lidhur me situatën e luftës në Ukrainë. 

 

MBROJTJA E FËMIJËVE DHE TË MITURVE NË MEDIA 

Vlerësimi i përmbajtjeve programore 

Komisioni i Pavarur i Mediave në mënyrë të vazhdueshme ka treguar vëmendje të posaçme sa i 

përket zbatimit të akteve nënligjore të KPM-së nga ana e OSHMA-ve, me qëllim të mbrojtjes së 

fëmijëve dhe të miturve, si kategori e ndjeshme e shoqërisë, nga përmbajtjet që mund të kenë 

ndikim negativ në zhvillimin e tyre fizik, mental dhe moral.  

Me qëllim të vlerësimit dhe analizimit të përmbajtjeve programore të ofruara nga OSHMA-të në 

raport me aktet nënligjore të KPM-së sa i përket mbrojtjes së fëmijëve dhe të miturve në shërbimet 

mediale audiovizuele, në periudha të ndryshme kohore gjatë vitit 2022, KPM ka kryer monitorimin 

e OSHMA-ve me transmetim tokësor dhe OSHMA-ve me karakter gjeneralistik që operojnë 

përmes OSH-ve. Në monitorimin e zhvilluar në muajin prill janë përfshirë njëzet e një (21) 

OSHMA me përmbajtje gjeneralistike, prej tyre gjashtëmbëdhjetë (16) OSHMA me transmetim 

tokësor: RTK1, TV 21, TV Koha Vision, TV Puls, TV Besa, TV Vali, TV Mir, TV Most, TV 

Herc, TV Festina, TV Liria, TV Prizreni, TV Dukagjini, TV Syri Vision, TV Mitrovica dhe TV 

Tema dhe pesë (5) OSHMA me transmetim përmes OSH-ve: RTK2, Klan Kosova, TE7, Kanal 10 

dhe ATV. Tri OSHMA me transmetim tokësor lokal/regjional: TV Iliria, TV Opinion dhe TV 

Zoom nuk janë përfshirë në monitorim për arsye të mungesës së incizimit të sinjalit të tyre për 

shkak të mos transmetimit nga ana e tyre.  

Në muajin maj monitorimi ka përfshirë katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike (muzikë) që 

operojnë përmes OSH-ve: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel.  

Monitorimi në qershor/korrik ka përfshirë pesë (5) OSHMA me përmbajtje gjeneralistike të gjetura 

në shkelje gjatë muajit prill: TV Koha Vision, TV Vali, TV Mir, Klan Kosova dhe Kanal 10. 

Në muajin korrik, monitorimi i realizuar ka përfshirë katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike 

(muzikë) të gjetura në shkelje gjatë muajit maj: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel. 

Për të gjitha shkeljet e identifikuara gjatë këtyre periudhave, Komisioni ka marr vendime në pajtim 

me Ligjin për KPM-në. (Për më shumë detaje rreth gjetjeve të raportit shih shtojcën numër IV). 

EDUKIMI MEDIAL 

Aktivitetet në kuadër të Edukimit Medial me fokus mbrojtën e fëmijëve në media - Organizimi 

i tri punëtorive me nxënës të shkollave të mesme 

Në kuadër të angazhimeve të edukimit medial, Komisioni i Pavarur i Mediave ka mbajtur dy 

punëtori në Prishtinë me nxënës të shkollave me qëllim të diskutimit të çështjeve që kanë të bëjnë 

me edukimin medial. Punëtoritë janë mbajtur më 10 dhe 11 mars 2022 me nxënësit e shkollave të 

mesme “Sami Frashëri” dhe “Xhevdet Doda”.  

 

Qëllimi i organizimit të këtyre punëtorive ishte promovimi dhe ndërgjegjësimi për ndikimin e 

medias, rritjes së njohurive rreth pranimit, përdorimit, mbrojtjes dhe konsumit të përmbajtjeve 

mediale, zhvillimit të shprehive dhe aftësive që nevojiten për të zhvilluar mendimin kritik sa i 

përket përmbajtjeve në internet dhe teknologji tjera dixhitale. 
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Për dy ditë me radhë, nxënësit kishin mundësinë të marrin njohuri rreth rolit dhe mandatit të KPM-

së si dhe rreth çështjeve që kanë të bëjnë kryesisht me edukimin medial, gazetarinë dhe qytetarinë 

dixhitale. 

 

Gjithashtu u zhvilluan diskutime me nxënësit mbi rëndësinë e analizimit dhe zbërthimit të lajmeve 

dhe mesazheve të tjera mediatike. 

 

Aktivitete për edukimin medial janë vazhdimësi e bashkëpunimit në forcimin e programit për 

edukimin medial të Komisionit të Pavarur të Mediave, mbështetur nga Zyra e Këshillit të Evropës 

në Prishtinë. Punëtoritë janë organizuar në kuadrin e Aksionit “Liria e Shprehjes dhe Liria e 

Medias (JUFREX)” pjesë e programit “Instrumenti Horizontal për Ballkanin Perëndimor dhe 

Turqinë II” (Horizontal Facility II) një iniciativë bashkëpunimi e bashkëfinancuar nga Bashkimi 

Evropian dhe Këshilli i Evropës dhe i zbatuar nga Këshilli i Evropës. 

 

Gjithashtu, në kuadër të aktiviteteve për edukimin medial, Komisioni i Pavarur i Mediave ka 

mbajtur një ligjëratë edhe me nxënës të shkollës së mesme Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan, me 

qëllim të diskutimit të çështjeve që kanë të bëjnë me edukimin medial, përkatësisht mbrojtjen nga 

lajmet e rreme. Ligjërata është mbajtur më 17 mars 2022, me Grupin e nxënësve për Siguri dhe 

Parandalim, që funksionon në kuadër të shkollës. 

Diskutimet me nxënësit u fokusuan në rëndësinë e analizimit dhe zbërthimit të lajmeve dhe 

mesazheve të tjera mediatike, me theks të veçantë në format e identifikimit të lajmeve të rreme 

dhe parandalimit të ndikimit të tyre. 

 

Gjatë prezantimit janë ofruar informata rreth funksionimit të mediave në Kosovë, respektivisht 

kuadrit të rregullimit ligjor të mediave nga ana e KPM-së. Ndërsa, me fokus të veçantë ishte 

sqarimi se si mund të bëhet një ankesë në KPM ndaj përmbajtjeve mediale.  

 

Ligjëratë lidhur me Edukimin Medial me nxënës të shkollës SH.M.U. “Iliria” në Prishtinë 

Komisioni i Pavarur i Mediave, më 5 maj 2022, ka mbajtur një ligjëratë me nxënës të Shkollës  

“Iliria” në Prishtinë, me qëllim të diskutimit të çështjeve që kanë të bëjnë me edukimin medial, 

përkatësisht mbrojtjen nga lajmet e rreme.   

 

Qëllimi i organizimit të kësaj ligjërate ishte promovimi dhe ndërgjegjësimi për ndikimin e lajmeve 

të rreme në media, rritjes së njohurive rreth pranimit, përdorimit, mbrojtjes dhe konsumit të 

përmbajtjeve mediale, zhvillimit të shprehive dhe aftësive që nevojiten për të zhvilluar mendimin 

kritik sa i përket përmbajtjeve në internet dhe teknologji tjera dixhitale. 

 

Gjithashtu, janë zhvilluar diskutime me nxënësit mbi rëndësinë e analizimit dhe zbërthimit të 

lajmeve dhe mesazheve të tjera mediatike, me theks të veçantë format e identifikimit të lajmeve të 

rreme dhe parandalimit të ndikimit të tyre. 

 

Gjatë prezantimit janë ofruar informata rreth funksionimit të mediave në Kosovë, respektivisht 

kuadrit të rregullimit ligjor të mediave nga ana e KPM-së. Ndërsa, me fokus të veçantë ishte edhe 

sqarimi se si bëhet një ankesë ndaj mediave në KPM, forma dhe mënyra e paraqitjes së ankesave 

nga ana e qytetarëve. 
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Tryeza e diskutimit me rastin Ditës së Fëmijës – 1 qershori 

Me rastin e Ditës së Fëmijës – 1 qershori, KPM me 1 qershor 2022 ka organizuar një tryezë 

diskutimi me temën: “Mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e papërshtatshme në 

media”. 

 

Qëllimi i tryezës ishte që në kuadër të Ditës së Fëmijës – 1 qershori, aktorët të mund të paraqesin 

pikëpamjet e veta lidhur me raportin fëmijë-media, përmbajtjet e papërshtatshme në media, 

edukimin medial si dhe mënyrat e mundshme se si mund të mbrohen fëmijët nga përmbajtjet e 

dëmshme në media. 

 

Pjesëmarrësit në panelin e diskutimit kanë paraqitur para të pranishmëve në pika kryesore 

pikëpamjet e tyre kryesisht në lidhje me edukimin medial ku një ndër çështjet kryesore është 

mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve në media, nga përmbajtjet e dëmshme mediale, konkretisht çka 

konsiderohet përmbajtje e papërshtatshme mediale për fëmijët, si ndikojnë përmbajtjet e 

papërshtatshme tek fëmijët etj. 

 

Nga të gjitha diskutimet e pjesëmarrësve, përgjithësisht janë pajtuar se ende nuk është arritur që të 

formësohet një qasje e organizimit të përbashkët në mes të institucioneve dhe organizmave 

përgjegjëse si: rregullatori, mediat, shkollat, këshillat e prindërve dhe institucionet tjera publike si 

dhe OJQ-të që e kanë fushëveprimtari mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve. Prandaj, rekomandim i 

takimit ishte që të hartohet një politikë unike në nivel vendi për mbrojtjen e fëmijëve e në këtë 

kuadër të futet edukimi medial dhe mbrojtja e fëmijëve nga përmbajtjet e dëmshme në media si 

lëndë e rregullt në shkolla. Ndërsa, nga përfaqësuesi i Këshillit të Prindërve është kërkuar që 

institucionet të shqyrtojnë edhe mbrojtjen e fëmijëve nga përmbajtjet e dëmshme në internet, sepse 

krahas ndryshimeve të hovshme teknologjike sigurisht se nevojitet edhe sfida e rregullimit adekuat 

ligjor përkatësisht amandamentimin dhe hartimin e legjislacionit. 

 

Takimi me grupin e gazetarëve të rinj kosovar 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 13 qershor 2022, ka pritur në takim pune një grup 

gazetarësh të rinj nga Kosova, në kuadër të një vizite studimore të organizuar nga OSBE. 

 

KPM si institucion çdo herë ka shprehur gatishmërinë të ofrojë mundësi për vizita të tilla e 

posaçërisht me gazetarë të rinj, në lidhje me çështjet që kanë të bëjnë me rregullimin e mediave në 

vend. Në vazhdim të takimit janë prezantuar dhe sqaruar në detaje organizimi, funksionimi dhe 

roli i KPM-së si rregullator i vetëm dhe i pavarur për mediat audiovizuele në Republikën e 

Kosovës. Në pika të shkurta është paraqitur puna dhe aktivitetet e KPM-së, në monitorimin e 

zbatueshmërisë së legjislacionit nga ana e të licencuarve si dhe veprimet e ndërmarra nga KPM-

ja. 

Zyrtarët e KPM-së iu kanë përgjigjur pyetjeve të studentëve duke u ofruar sqarime lidhur me punën 

e KPM-së në monitorimin dhe rregullimin e shërbimeve mediale audiovizuele, si punë e 

përhershme e institucionit dhe në bazë të ankesave, si dhe obligimet ligjore të të licencuarve, 

sidomos në respektimin e Kodit të Etikës, Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, 

Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuele etj. Gjithashtu, u ofruan edhe përgjigje 
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dhe sqarime tjera për pyetjet e parashtruara për çështjet që kanë të bëjnë me rregullimin e të 

licencuarve si dhe çështje tjera lidhur me shërbimet mediale audiovizuele në përgjithësi.  

 

Ky takim ka qenë si vazhdimësi e takimeve të tjera dhe bashkëpunimit të KPM-së me gazetarët e 

rinj e sidomos me studentët e gazetarisë, me qëllim të promovimit të standardeve etike të 

gazetarisë, rritjes së cilësisë së raportimit në media dhe mbrojtjes së interesit të publikut. 

 

Bashkëpunimi i KPM-së me Departamentin e Gazetarisë së Universitetit të Prishtinës, OSBE-

në dhe AGK-në 

Në kuadër të bashkëpunimit në mes të KPM-së me Departamentin e Gazetarisë së Universitetit të 

Prishtinës (UP), OSBE-së dhe Asociacionit të Gazetarëve të Kosovës (AGK), më 25 maj 2022,  në 

Zyrën e KPM-së është mbajtur takimi i radhës në mes përfaqësuesve të institucioneve respektive. 

Qëllimi i këtij takimi ishte inicimi dhe konkretizimi i projektit i cili për bazë e ka Memorandumin 

e Bashkëpunimit të KPM-së me UP-në, respektivisht fillimi i fazës së dytë të punës praktike në 

KPM, për studentë të gazetarisë të përzgjedhur nga Departamenti i Gazetarisë. 

Gjatë muajve korrik-gusht 2022, ka vazhduar faza e dytë e punës praktike në KPM, për studentë 

të gazetarisë të përzgjedhur nga Departamenti i Gazetarisë. Puna praktike ka qenë e planifikuar 

dhe është realizuar në monitorimin e mediave, përkatësisht hulumtimin dhe analizimin e 

përmbajtjeve programore sa i përket monitorimit të lajmeve për mbulueshmërinë e tyre gjeografike 

dhe monitorimit të numrit të burimeve të lajmeve. 

Studentët e gazetarisë në koordinim nga mentori i tyre nga universiteti, sipas projektit kanë hartuar 

dhe paraqitur një raport lidhur me gjetjet e tyre mbi temat që kanë hulumtuar gjatë punës së tyre 

në KPM. Rekomandimet nga raportet, do të shërbejnë për mediat, studentët e tjerë dhe të gjithë të 

interesuarit në fushën e shërbimeve mediale audiovizuele. 

Ky projekt ashtu si edhe i kaluari, është realizuar me mbështetjen edhe të Misionit të OSBE-së në 

Kosovë, me çka është bërë e mundur edhe zbatimi i objektivave të memorandumit. 

 

Organimi i vizitës studimore për Shkollën Etike të Gazetarisë  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 23 nëntor 2022, ka pritur në vizitë studimore një grup 

gazetarësh të rinj dhe studentë të gazetarisë nga Shkolla e Etikës së Gazetarisë, në kuadër të një 

vizite studimore të organizuar nga Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës (KMShK). 

 

Nga ana e KPM-së është prezantuar një përmbledhje e shkurtër rreth rregullatorit të mediave. Në 

vazhdim të takimit janë prezantuar dhe sqaruar në detaje organizimi, funksionimi dhe roli i KPM-

së si rregullator i vetëm dhe i pavarur për mediat audio-vizuele në Republikën e Kosovës. Në pika 

të shkurtra është paraqitur edhe puna dhe aktivitetet e KPM-së, në monitorimin e zbatueshëmrisë 

së legjislacionit nga ana e të licencuarve, kuadri ligjor, procedurat e punës dhe afatet si dhe ankesat 

ndaj mediave dhe trajtimi i tyre nga KPM-ja. 

 

Zyrtarët e KPM-së u janë përgjigjur studentëve në pyetjet e parashtruara për çështjet që kanë të 

bëjnë me rregullimin e të licencuarve, duke u ofruar sqarime lidhur me punën e KPM-së në 

monitorimin dhe rregullimin e Shërbimeve Mediale Audio-vizuele. Me theks të veçantë u diskutua 

për këto tema: respektimi i Kodit të Etikës nga ana e mediave dhe rastet e ankesave, Rregullorja 
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për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve dhe Rregullorja për Komunikimet Komerciale Audio-

Vizuele, skemat programore, procedurat e licencimit në KPM, bartja e obligueshme e kanaleve, 

emisionet e drejtpërdrejta dhe mbrojtja e të miturve në media. 

 

Ky takim ka qenë një vazhdimësi e takimeve tjera dhe bashkëpunimit të KPM-së me KMShK-në, 

me qëllim të promovimit të standardeve etike të gazetarisë, rritjes së cilësisë së raportimit në media 

dhe mbrojtjes së interesit të publikut. KPM mbetet institucion i cili është çdo herë i gatshëm që të 

ofrojë mundësi për bashkëpunim dhe takime të tilla e posaçërisht me gazetarë të rinj, në lidhje 

çështjet që kanë të bëjnë me rregullimin e mediave në vend. 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONE DHE ORGANIZATA VENDORE  

Bashkëpunimi me Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Gjatë periudhës raportuese, KPM ka mbajtur një takim edhe me Ministrin e Kulturës z.Hjarullah 

Çeku. Qëllimi i takimit ishte diskutimi i çështjes së zbatimit të obligimeve të KPM-së që dalin nga 

Ligji për të Drejtat e Autorit, respektivisht çështja e marrëveshjeve për të drejtat e autorit. Në këtë 

takim, KPM sqaroi sfidat me të cilat përballet në zbatim të Nenit 30 të Ligjit për të Drejtat e 

Autorit, në veçanti problemet me terminologjinë e asaj që quhet ritransmetim kabllor, si dhe 

obligimeve absurde për OSHMA-të që t’i nënrenditen kërkesave për regjistrim të marrëveshjeve 

kolektive. Meqë Ligji për të Drejtat e Autorit është në fazën e amandametimit, KPM gjithashtu ka 

kërkuar që gjatë rishikimit të Ligjit të ketë diskrecion në kuptimet e neneve dhe të adresohet çështja 

e të drejtave të autorit sipas praktikave më të mira dhe direktivave evropiane.  

Pjesëmarrja në tryezën e diskutimit në kuadër të Ditës Botërore të Lirisë së Shtypit 

Në kuadër të shënimit të Ditës Botërore të Lirisë së Shtypit, më 3 maj 2022, Komisioni i Pavarur 

i Mediave ka marrë pjesë në një tryezë diskutimi me temën "Të bërit gazetari në këtë kohë, plasimi 

i Informatës si e mirë publike, sfidat, kërcënimet dhe rreziqet", të organizuar nga Instituti i 

Mediave të Kosovës dhe Klubi i Gazetarëve të Vitisë. Pjesëmarrës tjerë në këtë organizim ishin 

edhe Këshilli Koordinues i Rotarian-ve të Kosovës, Ambasada Britanike në Prishtinë, Ambasada 

e Shqipërisë në Prishtinë, Komuna e Vitisë, Instituti i Mediave të Kosovës dhe gazetarë nga media 

të ndryshme. 

Në shenjë nderimi nga organizatori janë vendosë kurora lulesh te lapidari i “Kerim Lawton”, 

gazetarit të Associated Press, në Viti. Aktiviteti vazhdoi me një diskutim nga pjesëmarrësit në 

Shtëpinë e Kulturës “Gursel e Bajram Sylejmani” në Viti. 

Qëllimi i këtij organizimi ishte që të tërhiqet vëmendje për rolin e veçantë të gazetarisë në krijimin 

e lajmeve që janë informata të verifikuara, në lidhje me interesin publik dhe se si kjo varet nga 

ekosistemi i gjerë që ofron informatën si një të mirë publike, në funksion të sigurimit të 

qëndrueshmërisë ekonomike të mediave. Pjesëmarrësit në tryezë gjatë diskutimeve paraqiten 

pikëpamjet e tyre edhe lidhur me avancimin e mekanizmave për sigurimin e transparencës, 

avancimin e kapaciteteve për Edukimin Medial dhe informativ që u mundësojnë njerëzve të njohin, 

vlerësojnë dhe të mbrojnë gazetarinë e lirë dhe të pavarur si pjesë jetike dhe e konsideruar edhe si 

një e mirë publike. 

Vizita në transmetuesin publik (RTK) 

Një delegacion i Komisionit të Pavarur të Mediave ka vizituar përfaqësuesit e Bordit dhe 

Menaxhmentit të Radio Televizionit të Kosovës, më 6 maj 2022. 
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Në këtë takim është diskutuar lidhur me fushat e interesit të përbashkët me qëllim të rritjes së 

bashkëpunimit në mes të KPM-së dhe RTK-së. Pos tjerash u ngrit edhe çështja e borxheve të 

trashëguara që RTK-ja ka ndaj KPM-së dhe për rëndësinë e harmonizimit të agjendës dhe 

veprimeve për procesin e dixhitalizimit. 

Gjithashtu, përfaqësuesit e KPM-së dhe transmetuesit publik kanë diskutuar edhe për rëndësinë e 

bashkëpunimit ndërinstitucional lidhur me procesin e draftimit të projekt ligjeve për KPM-në dhe 

RTK-në, të cilat projekt ligje janë në agjendën legjislative të Kuvendit të Kosovës për këtë vit. 

 

Takimi me organizatat e personave me aftësi të kufizuara - OPAK 

Në kuadër të aktiviteteve të Vitit 2022 – Vit i Personave me Aftësi të Kufizuara, Komisioni i 

Pavarur i Mediave (KPM), më 24 maj 2022, ka realizuar një takim me përfaqësues të organizatave 

të personave me aftësi të kufizuara – OPAK:  HANDIKOS, Shoqatën e të Verbërve, Forumin 

Kosovar të Aftësisë së Kufizuar dhe Down Syndrome, me qëllim të diskutimit rreth mospërdorimit 

të drejtë të terminologjisë për personat me aftësi të kufizuara nëpër media të Kosovës. 

Duke qenë se termi adekuat është ‘aftësi e kufizuar’, i definuar edhe në Kushtetutën e Kosovës 

dhe në Konventën e Kombeve të Bashkuara për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara, 

shumë gazetarë e media, individët e këtij komuniteti i etiketojnë gabimisht si ‘persona me paaftësi, 

hendikep, nevoja të veçanta etj’. 

Si rrjedhojë, organizatat e personave me aftësi të kufizuara, me rekomandim të KPM-së janë 

dakorduar që të shtrojnë ankesa në KPM në rastet kur hasin se media të caktuara audio-vizuele 

kanë përdorur terme të gabuara për personat me aftësi të kufizuara. 

Në fund të këtij takimi, palët janë dakorduar që shpejt të nënshkruajnë një marrëveshje për një 

bashkëpunim e ndërgjegjësim sa më të madh për këtë qëllim. 

 

Memorandumi i  Bashkëpunimit me Organizatat e Personave me Aftësi të Kufizuara (OPAK)  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) në bashkëpunim me Organizatat e Personave me Aftësi të 

Kufizuara (OPAK), më 30 maj 2022, kanë nënshkruar një Memorandum Bashkëpunimi. 

Memorandumi është nënshkruar nga z. Xhevat Latifi - Kryetar i KPM, z.Afrim Maliqi - 

HANDIKOS, Daut Tishuki - Shoqata e të Verbërve të Kosovës (SHVK), z.Enver Kurtalani  -  

Shoqata Kosovare e të Shurdhërve (SHKSH),  znj. Sebahate Beqiri - Down Syndrome Kosova dhe 

z. Bujar Kadriu  - Forumi Kosovar i Aftësisë së Kufizuar. 

Duke u bazuar në shpalljen e Vitit 2022 – Vit i Personave me Aftësi të Kufizuara, memorandumi 

është iniciuar me qëllim kryesor bashkëpunimin ndërmjet Organizatave të Personave me Aftësi të 

Kufizuara dhe Komisionit të Pavarur të Mediave. Objektiv kryesor është ndërgjegjësimi sa më i 

madh i shërbimeve mediale audiovizuele në Kosovë, lidhur me terminologjinë e saktë për personat 

me aftësi të kufizuara, respektivisht parandalimin e përdorimit të terminologjisë së gabuar, në 

shërbimet mediale audiovizuele. 

Ky memorandum synon forcimin e bashkëpunimit ndërmjet palëve në funksion të ngritjes së 

vetëdijes së publikut rreth përdorimit të terminologjisë adekuate për personat me aftësi të 

kufizuara, e veçanërisht nga mediat. 
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Ndërsa, Organizatat e Personave me Aftësi të Kufizuara, do të dërgojnë në KPM ankesa për të 

gjitha rastet kur mediat bëjnë shkelje në përdorimin e terminologjisë në kundërshtim me broshurën 

e përgatitur nga OPAK dhe e cila është publikuar nga KPM dhe gjithashtu është përcjell tek mediat. 

 

Pjesëmarrja në tryezën e diskutimit "Media dhe Mbrojtja e Konsumatorit" 

Komisioni i Pavarur i Mediave, më 27 korrik 2022, mori pjesë në punëtorinë "Media dhe Mbrojtja 

e Konsumatorit", të organizuar nga INDEP. Pjesëmarrës ishin gazetarë, media të ndryshme, OJQ, 

të cilët diskutuan rreth çështjeve që kanë për qëllim mbrojtjen e konsumatorit. 

Në këtë tryezë është trajtuar ndikimi i medias në botën e sotme, pasi media është burimi kryesor i 

informacionit dhe kontribuon drejtpërdrejt në jetën e njerëzve. Pjeswmarrwsit konstatuan se 

pasqyrimi mediatik i temave të caktuara ka kontribuar në një interes shumë më të lartë të publikut 

dhe ka vënë në qendër të vëmendjes shumë çështje si dhe fokusi i mediave është kryesisht i lidhur 

me politikën, ndërsa çështjet sociale duke përfshirë edhe mbrojtjen e konsumatorit, trajtohen 

shumë pak. 

Fokusi i diskutimit kishte të bënte me nevojën e ngritjes së kapaciteteve të gazetarëve mbi fushën 

e të drejtave të konsumatorit dhe nevojën për mbulueshmëri më të madhe të rasteve të shkeljeve 

ndaj këtyre të fundit. Përpos të tjerash, në këtë tryezë janë diskutuar edhe format se si media mund 

të mbulojë në mënyrë proaktive çështjet që lidhen me mbrojtjen e konsumatorit dhe potencialin e 

mediave për të avancuar tutje me agjendën për mbrojtjen e konsumatorit. 

Takimi me gazetarët nga Ukraina të strehuar në Republikën e Kosovës 

Në kuadër të bashkëpunimit në mes të KPM-së me Asociacionin e Gazetarëve të Kosovës (AGK), 

më 2 shtator 2022, në Zyrën e KPM-së është mbajtur një takim me gazetarët nga Ukraina, të 

strehuar në Republikën e Kosovës. Grupi i gazetarëve u prit nga Kryetari i KPM-së z. Xhevat 

Latifi, së bashku me zyrtarë të tjerë të Zyrës Ekzekutive.  

Qëllimi i këtij takimi ishte njoftimi me gazetarët si dhe shprehja e gatishmërisë së KPM-së për të 

kontribuar në çfarëdo forme të mundshme në përkrahje të këtyre gazetarëve dhe KPM si institucion 

është shprehur i gatshëm që çdo herë të ofrojë kontributin institucional me të gjitha kapacitetet, në 

përkrahje të këtyre gazetarëve. 

Në këtë takim janë prezantuar organizimi, funksionimi dhe roli i KPM-së si rregullator i vetëm 

dhe i pavarur për mediat audio dhe audiovizuele në Republikën e Kosovës. Në pika të shkurta 

është paraqitur puna dhe aktivitetet e KPM-së, në monitorimin e zbatueshëmrisë së legjislacionit 

nga ana e të licencuarve si dhe veprimet e ndërmarra nga KPM-ja pas fillimit të luftës në Ukrainë, 

respektivisht vendimit të KPM-së që ka ndaluar transmetimin e kanaleve me origjinë nga Federata 

e Rusisë, ndwr tw parwt rregullator në Evropë që e ka nxjerrë këtë vendim. 

Gjatë takimit, gazetarët nga Ukraina paraqitën përvojat e tyre personale të rrugëtimit drejt 

Kosovës, sfidat që kanë hasur në raportim përgjatë kësaj periudhe, si dhe ambientimin e tyre në 

Kosovë. Gazetarët u shprehen se janë të kënaqur me mikpritjen që iu është bërë dhe po iu ofrohet 

në Kosovë, ku u janë mundësuar të gjitha kushtet si të jetës ashtu edhe të punës dhe janë duke 

vazhduar të punojnë për mediat ukrainase por edhe të informojnë qytetarët ukrainas me lajme të 

sakta lidhur me Kosovën.   
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Në fund të takimit, nga ana e KPM-së është ritheksuar se rregullatori mbetet i përkushtuar në 

ofrimin e çfarëdo forme të përkrahjes për gazetarët ukrainas dhe mirëpret propozimet e tyre në 

këtë drejtim. 

Pjesëmarrja në seminarin mbi rolin e Institutit për Mjekësi Ligjore në trajtimin e rasteve të 

sulmeve seksuale dhe dhunës seksuale dhe rëndësinë e raportimit të ndjeshëm në media 

KPM ka marrë pjesë në seminarin mbi rolin e Institutit për Mjekësi Ligjore në trajtimin e rasteve 

të sulmeve seksuale dhe dhunës seksuale dhe rëndësinë e raportimit të ndjeshëm në media, 

organizuar nga Instituti për Mjekësi Ligjore dhe Misioni i OSBE-së, i cili u mbajt më 26 shtator 

2022 në Prishtinë. 

Ky organizim kishte si qëllim diskutimin për ndërgjegjësimin e përfaqësuesve të mediave lidhur 

me konceptet dhe standardet që lidhen me dhunën seksuale dhe sulmin seksual, rolin e Institutit 

për Mjekësi Ligjore në sistemin e drejtësisë dhe rëndësinë e raportimit të ndjeshëm të mediave në 

rastet e sulmeve seksuale dhe dhunës seksuale. Pjesëmarrësit në këtë tryezë diskutimi ishin nga 

fusha e mediave, përfaqësues nga agjencitë e mediave lokale si dhe zyrtarët për media, të cilët 

prezantuan pikëpamjet e institucioneve që përfaqësonin lidhur me temën e seminarit. 

Pjesa e prezantimit të KPM-së ishte tek tema “Roli i medias, institucioneve të medias dhe 

asociacioneve të gazetarëve në zbatimin e legjislacionit të zbatueshëm, kodeve etike për gazetarë 

dhe standardeve të raportimit”, ku u diskutua për parimet dhe standardet e rregullimit të mediave 

bazuar në legjislacionin e KPM-së, duke u fokusuar në parimet e Kodit të Etikës së KPM-së për 

Ofruesit e Shërbimeve Mediale Audiovizuele. 

Tryeza e diskutimit “Konsumatorët në tregun e telekomunikimeve” 

Komisioni i Pavarur i Mediave, më 21 dhjetor 2022, ka marrë pjesë në tryezën e diskutimit 

‘Konsumatorët në tregun e telekomunikimeve’, e mbajtur në Prishtinë, në organizim të Institutit 

për Politika Zhvillimore – INDEP. 

Në takim ishin pjesëmarrës përfaqësues nga fusha e komunikimeve elektronike dhe audio-vizuele, 

rregullatorët e medias dhe telekomunikimit, respektivisht KPM dhe ARKEP, Departamenti për 

Mbrojtjen e Konsumatorit në kuadër të MINT, deputetë nga Kuvendi, si dhe pjesëtarë të shoqërisë 

civile që merren me mbrojtjen e konsumatorit. Pjesëmarrësit në këtë tryezë kanë paraqitur 

pikëpamjet e tyre lidhur me gjendjen aktuale rreth mbrojtjes së të drejtave të konsumatorit dhe 

ankesave të konsumatorit. Duke marrë parasysh se gjatë vitit respektiv ankesat e konsumatorëve 

për tregun e komunikimeve elektronike janë gjithnjë e në rritje, në një situatë të tillë, u potencua 

se konsumatorët kërkojnë përgjigje për një numër të konsiderueshëm të shqetësimeve në tregun e 

shërbimeve audio-vizuele dhe të internetit. 

Në terma të përgjithshme, pjesëmarrësit kanë diskutuar për zbatimin e dispozitave të Ligjit për 

Mbrojtjen e Konsumatorit nga ana e institucioneve, Ligjit për Komunikimet Elektronike dhe  

zbatimin e obligimeve për mbrojtjen e konsumatorit nga ana operatorëve tregtar. 

KPM ka prezantuar kornizën ligjore aktuale sa i përket pjesës së mbrojtjes së konsumatorit, ankesat 

më të shpeshta që KPM ka pranuar gjatë vitit respektiv lidhur me shërbimet mediale audio-vizuele, 

e të cilat kanë qenë kryesisht për ndryshimet në listën e kanaleve nga ana e operatorëve të 

shpërndarjes. KPM ka trajtuar të gjitha ankesat sipas procedurave dhe afateve ligjore dhe iu ka 

kthyer përgjigje palëve ankuese. Në kuadër të licencimit të ofruesve të shërbimeve mediale, 

padyshim se vend të rëndësishëm kanë edhe konsumatorët e shërbimeve mediale. KPM përmes 
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kritereve dhe obligimeve të operatorëve të shpërndarjes, ka siguruar në masë të madhe mbrojtjen 

e konsumatorëve. Operatorët e shpërndarjes janë të obliguar që të ofrojnë shërbime cilësore për 

konsumatorët dhe t’i njoftojnë konsumatorët për çdo ndryshim që ndodh në listën e kanaleve. 

Konkluzion i përbashkët nga folësit në tryezë ishte se konsumatori i sotëm përballet me një gamë 

të gjerë shërbimesh audio-vizuele dhe interneti që ofrohen në treg dhe të drejtat e konsumatorëve 

duhet të respektohen në mënyrë që të sigurohet që shërbimet audio-vizuele dhe shërbimet e 

internetit të përmbushin pritshmëritë e konsumatorëve dhe të ofrohen në mënyrë të drejtë nga 

ofruesit e shërbimeve. 

 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONET NDËRKOMBËTARE 

Takimi rajonal në mes të rregullatorëve të medias lidhur me harmonizimin e Direktivës për 

Shërbimet Mediale Audiovizuele (AVMSD) 

Komisioni i Pavarur i Mediave ka marrë pjesë në takimin rajonal në mes të rregullatorëve të medias 

lidhur me harmonizimin e Direktivës për Shërbimet Mediale Audiovizuele (AVMSD), takim i cili 

u mbajt nën organizimin e Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA), nga data 20 deri më 23 

shkurt 2022, në Shqipëri. 

 

Pjesëmarrës në takim ishin rregullatorët e medias nga Kosova (Komisioni i Pavarur i Mediave), 

Shqipëria (Autoritetit të Mediave Audiovizive), Mali i Zi (Agjencia për Komunikime Elektronike 

dhe Shërbimeve Postare), Maqedonia e Veriut (Agjencisë për Komunikime Elektronike) dhe 

Serbia (Autoriteti Rregullativ i Mediave Elektronike). 

 

Në takim palët kanë diskutuar lidhur me obligimet që dalin nga Direktiva e re AVMSD 2018/1808, 

respektivisht harmonizimin e legjislacionit të mediave të shteteve pjesëmarrëse me këtë Direktivë 

si dhe sfidat me të cilat do të përballen rregullatorët gjatë këtij procesi. Gjithashtu, janë diskutuar 

edhe tema tjera me rendësi aktuale siç janë koordinimi rajonal lidhur me planet e frekuencave, 

respektivisht koordinimi në lirimin e brezit frekunecor 700 MHz, i njohur si DD2. 

 

Gjithashtu, gjatë këtij organizimi Komisioni i Pavarur i Mediave dhe Autoriteti i Mediave 

Audiovizive kanë nënshkruar një deklaratë të përbashkët bashkëpunimi ndërinstitucional, në të 

cilën janë vendosur objektivat e këtij bashkëpunimi. Palët në takim u dakorduan për mbajtjen e 

takimeve rajonale në mënyrë periodike si dhe ranë dakord që të vazhdojnë bashkëpunimin me 

qëllim të arritjes së objektivave të përbashkëta. 

 

Bashkëpunimi me OSBE dhe Zyrën e Këshillit të Evropës  

Komisioni i Pavarur i Mediave ka marrë pjesë në një tryezë diskutimi me temë “Eliminimi i 

portretizimit negativ të grave politikane në media për të avancuar pjesëmarrjen dhe përfaqësimin 

e barabartë në politikë në rajonin e Prizrenit”. Kjo tryezë është organizuar më 29 mars 2022, nga 

Misioni i OSBE-së dhe Zyra e Këshillit të Evropës në Prishtinë. Ky organizim kishte si qëllim 

eliminimin e portretizimit negativ të grave politikane dhe diskutimin rreth rolit kyç të mediave në 

këtë përpjekje. 

 

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 32 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

Pjesëmarrësit në këtë tryezë diskutimi që ishin nga fusha e mediave dhe e politikës, ndanë përvojat 

e tyre personale për sfidat me të cilat përballen gratë në politikë dhe në media, si dhe theksuan 

nevojën për të trajtuar shpifjet dhe diskriminimin me bazë gjinore. Diskutimet përfshinë tema rreth 

heqjes së pengesave tradicionale që i pengojnë gratë të marrin pjesë plotësisht në çështjet publike 

dhe politike, si dhe ngritjen e ndërgjegjësimit të publikut përmes raportimit të medias me 

ndjeshmëri gjinore. 

 

Në përfundim të tryezës, tetë media lokale kanë nënshkruar një Deklaratë të Përbashkët përmes së 

cilës zotohen të avancojnë barazinë gjinore dhe të punojnë për të eliminuar portretizimin negativ 

të grave në media. 

 

Takimi me përfaqësues nga Unioni Evropian i Transmetuesve (EBU) 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 22 prill 2022, ka pritur në një takim pune zyrtaren e 

Unionit Evropian të Transmetuesve (EBU), znj. Radka Betcheva, dhe përfaqësues nga 

transmetuesi publik (RTK).   

 

Nga ana e KPM-së është shprehur gatishmëria që të thellohet bashkëpunimi në mes të 

institucioneve. Pjesëmarrësit në takim diskutuan për disa tema me interes të përbashkët në fushën 

e mediave, e me theks të veçantë në punën që po bëhet sa i përket procesit të amandamentimit të 

Ligjit për KPM-në me qëllim të harmonizimit me Direktivën e re AVMS dhe amandamentimit të 

Ligjit për RTK-në dhe përfundimin e procesit të kalimit në transmetim dixhital. Gjithashtu, në 

takim u diskutua për vështirësitë financiare me të cilat po ballafaqohet KPM-ja si pasojë e 

shkurtimeve buxhetore, çështjen e matjes së audiencës së mediave, luftimin e lajmeve të rrejshme 

sidomos pas situatës në Ukrainë dhe Vendimit të KPM-së për ndalimin e përkohshëm të 

transmetimit të kanaleve me orgjinë nga Federata Ruse dhe Edukimin Medial. 

 

Znj. Betcheva ka vlerësuar lartë rëndësinë e punës së institucionit të KPM-së si rregullator i 

mediave dhe shprehu përkushtimin për përkrahje të vazhdueshme në zbatimin e standardeve më 

të larta në fushën e rregullimit të shërbimeve mediale audio-vizuele. Ndërsa, sa i përket 

zhvillimeve në fushën e mediave ajo tha se e gjithë bota është duke u sfiduar me mënyra të shumta 

të keqpërdorimit të lirisë së shprehjes, prandaj është impresionuese puna dhe angazhimi që po 

vazhdon të bëjë KPM-ja si rregullator. 

 

Pjesëmarrja në takimet vjetore të Platformës Evropiane të Autoriteteve Rregullatore (EPRA) 

Një delegacion me përfaqësues të Komisionit të Pavarur të Mediave ka marr pjesë në Takimin e 

55-të të Platformës Evropiane të Autoriteteve Rregullatore (EPRA), ku KPM është anëtar-

përfaqësues i Republikës së Kosovës. Ky takim vjetor është organizuar nga Autoriteti Rregullator 

Flaman për Media (VRM) dhe është mbajtur prej 12 deri më 13 maj 2022, në Antwerp të Belgjikës. 

Temat që kanë qenë subjekt i diskutimit në mes tjerash, kanë përfshirë çështjet që kanë të bëjnë 

me mbrojtjen e fëmijëve, edukimin medial, komunikimet komerciale, lirinë e medias dhe 

dezinformimin në kohë konfliktesh. Poashtu, në takim janë trajtuar edhe tema tjera lidhur me  

mediat dhe rregullatorët në mjedisin dixhital, me theks të veçantë platformat e shpërndarjes së 

videove (video sharing platforms). 
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Në kuadër të takimit të 55-të  të EPRA-s, Kryetari i KPM-së, z. Xhevat Latifi, ka takuar Kryetaren 

e Këshillit Nacional për TV dhe radio transmetim në Ukrainë, znj. Olha Herasymiuk. Gjatë këtij 

takimi, Kryetari z. Latifi e ka informuar për veprimet e KPM-së sa i përket luftimit të propagandës 

ndaj përmbajtjeve të shpërndara nga kanalet ruse, përkatësisht vendimit të KPM-së për ndalimin e 

shpërndarjes se kanaleve ruse në Kosovë. Ndërsa, znj. Herasymiuk ka falënderuar për kontributin 

e Kosovës në ndihmë të popullit të Ukrainës. 

 

Konferenca e Rregullatorëve Evropian ka zhvilluar punimet në sesione punuese, me theks të 

veçantë tek temat: Qasja e rregullimit dhe mbrojtja e fëmijëve në mjedisin dixhital, me fokus në 

platformat e shpërndarjes së videove si dhe rrjetet sociale, që ishin disa nga temat e diskutuara në 

ditën e fundit të takimit të 55-të të EPRA-së. 

 

Përfaqësuesit e rregullatorëve kanë diskutuar dhe shkëmbyer përvojat e tyre edhe sa i përket 

rregullimit të platformave të reja pas implementimit të direktivës AVMS si dhe aktiviteteve të 

ndërmarra në këtë drejtim, në radhë të parë me qëllim të mbrojtjes së publikut në përgjithësi, e në 

veçanti mbrojtjen e fëmijëve nga përmbajtjet e papërshtatshme për ta. 

 

Në takim, gjithashtu është diskutuar edhe për sfidat me të cilat ballafaqohen rregullatorët e 

mediave sa i përket kapaciteteve njerëzore dhe financiare, sidomos pas zgjerimit të kompetencave 

ndaj shërbimeve të reja, të përcaktuara në Direktivën AVMS. 

 

Gjithashtu një delegacion me përfaqësues të KPM-së ka marrë pjesë edhe në takimin e 56-të vjetor 

të EPRA-s. Ky takim është organizuar nga Këshilli Suprem i Radios dhe Televizionit të Republikës 

së Turqisë (RTUK), prej 12 deri më 14 tetor 2022, në Antalya të Turqisë. 

 

Temat që ishin subjekt i diskutimit në mes tjerash, kanë përfshirë çështjet që kanë të bëjnë me 

dezinformimin, pluralitetin medial dhe besimin në media si dhe punën e autoriteteve rregullatore 

të medias në një mjedis dixhital, respektivisht si reagojnë dhe lidhen me njëri-tjetrin dezinformimi, 

pluraliteti dhe besimi. Sesioni kishte synim të ofrojë një analizë të thellë të gjendjes aktuale dhe të 

ndikimit të saj në konsumin dhe perceptimet e publikut, me synimin për të hartuar zgjidhje dhe 

ndërhyrje më efektive. 

 

Gjithashtu, janë trajtuar edhe temat tjera lidhur me mediat dhe rregullatorët në mjedisin medial, 

lidhur me atë se si mund të ndihmojnë rregullatorët në ruajtjen e një mjedisi mediatik pluralist dhe 

të besueshëm. 

 

Në margjina të takimit të rregullatorëve në EPRA-s, delegacioni i KPM-së ka mbajtur një takim 

me Kryetarin e rregullatorit turk RTÜK (Këshilli Suprem i Radios dhe Televizionit të Republikës 

së Turqisë), z. Ebubekir Şahin, dhe Nënkryetarin z. Ibrahim Uslu, si nikoqir të organizimit të 

takimit të EPRA-së. 

 

Të dy delegacionet kanë pasqyruar gatishmërinë e bashkëpunimit në fusha të ndryshme në mes të 

rregullatorëve dhe u pajtuan që këto bashkëpunime të marrin një formë më konkrete, përmes 

renovimit të Memorandumit të Bashkëpunimit KPM-RTÜK. 

 

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 34 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

Delegacioni i KPM-së gjatë pjesëmarrjes në EPRA ka pasur edhe takime të tjera me përfaqësues 

të rregullatorëve evropian. 

 

Bashkëpunimi me misionin e ODIHR  

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 2 qershor 2022, ka pritur në takim një ekip të ekspertëve 

në kuadër të ODIHR, nga Projekti Ekipi Mbështetës për Reformat Zgjedhore në Ballkanin 

Perëndimor. Temë diskutimi ishte Raporti i Misionit të BE-së për Vëzhgimin e Zgjedhjeve, i 

publikuar në shkurt të vitit 2022, respektivisht gjendja aktuale me zbatimin e rekomandimeve nga 

ai raport.  

 

Ekipi i projektit të ODIHR-it për Mbështetjen e Reformave Zgjedhore në Ballkanin Perëndimor 

njoftoi se janë duke kryer disa takime me institucionet e përfshira në raport, me qëllim që të 

informohen nga aktorët relevant se deri në çfarë faze është arritur të punohet në adresimin e 

rekomandimeve të raportit dhe cilat janë sfidat e institucioneve në këtë drejtim, me qëllim të 

mbështetjes së palëve të përfshira në proceset zgjedhore në Kosovë. Gjatë takimit janë diskutuar 

të gjitha rekomandimet e raportit që lidhen me KPM-në. 

 

Përfaqësuesit e KPM-së në takim i  njoftuan ekspertët  rreth punës dhe aktiviteteve të KPM-së, në 

monitorimin e mediave gjatë zgjedhjeve, problemet që janë hasur, shkeljet e ndryshme që kanë 

bërë mediat dhe hapat ligjor që ka ndjekur KPM-ja për rastet e shkeljeve gjatë zgjedhjeve, kornizën 

ligjore që e rregullon këtë pjesë si dhe sfidat nga zbatimi i rekomandimeve të raportit. 

 

Vizita e KPM-së dhe AMA-s në SHBA 

Prej 3 deri më 12 qershor 2022, një delegacion i përbashkët i dy rregullatorëve të medias, së 

Kosovës dhe Shqipërisë, përkatësisht Komisionit të Pavarur të Mediave (KPM) dhe Autoritetit të 

Mediave Audiovizive (AMA), ka zhvilluar një vizitë pune në Shtetet e Bashkuara të Amerikës. 

Përfaqësuesit e dy autoriteteve rregullatore, kryesuar nga z.Xhevat Latifi dhe nga znj. Armela 

Krasniqi fillimisht zhvilluan një takim në Departamentin Amerikan të Shtetit, ku u pritën nga z. 

Martin McDowell, Drejtor i Zyrës për Evropën Qendrore dhe Juglindore. 

 

Dinamika e zhvillimeve në të dy autoritetet rregullatore, si dhe sfidat me të cilat ato përballen, u 

prezantuan gjatë takimit, ku u vu theksi më shumë tek garantimi i lirisë së medias dhe konkurrencës 

së ndershme në transmetimet audio/audiovizive, por duke përmendur edhe përpjekjet që bëhen për 

të evituar fenomenet e ç’rregullimit informativ, më shumë në formën e dezinformimit apo 

propagandës. Të gjitha përpjekjet bëhen edhe më imperative duke patur parasysh luftën në Ukrainë 

dhe dezinformimin që është permanent si kërcënim për të gjithë shoqëritë demokratike. 

 

Sektori audiovizual është konsideruar si një hapësirë ku mund të bashkëpunohet me institucionet 

homologe apo subjekte të SHBA-ve për të ndikuar dhe mbështetur projekte të përmirësimit të 

cilësisë dhe shumëllojshmërisë së përmbajtjeve të transmetuara, si dhe rritjes së standardeve të 

rregullimit të operatorëve të licencuar në treg. 
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Takimi me Federal Communication Commission 

Delegacionet e rregullatorëve të Kosovës dhe të Shqipërisë gjatë vizitës në Shtetet e Bashkuara të 

Amerikës janë takuar edhe me përfaqësues të lartë të institucionit homolog amerikan Federal 

Communication Commision (Komisioni Federal i Komunikimit), znj. Olga Madruga-Forti - Shefe 

për Strategjitë Globale, Zyra Ndërkombëtare, Ira Keltz - Kryeshefe e Zyrës për Inxhinieri dhe 

Teknologji, dhe z. Jim Szeliga - Shef i Kujdesit ndaj Klientit. 

 

Në kuadër të vendosjes së bashkëpunimit ndërmjet institucioneve, shtyllat kryesore do jetë  

shkëmbimi i eksperiencës. Në këtë kontekst, partnerët e FCC kanë shprehur gatishmërinë për 

asistencën e tyre në veprimtarinë e mëtejshme të KPM-së dhe AMA-së, nëpërmjet mbështetjes 

teknike dhe shkëmbimit të praktikave më të mira. Edhe pse KPM dhe AMA u takuan për herë të 

parë me Komisionin Federal të Komunikimit u vendosën konkretisht tre fusha të nisjes së punës 

së përbashkët në këto pika: 

 

- Lirimi i brezave frekuencor me fokus të veçantë informimin e shikuesit mbi procesin e 

lirimit të këtij brezi (Dividenda 2, pasi Dividenda 1 është liruar më herët);  

- Procesi i rinovimit të licencave; dhe 

- Rregullimi i shërbimeve mediale audiovizuele.   

 

Përfaqësuesit e të trija institucioneve kanë shprehur vullnetin për fillimin e një ndërlidhjeje 

institucionale dhe vendosjes së afateve kohore të përbashkëta për takimet e radhës. 

 

Takimi me National Press Club në Washington 

Delegacionet e Komisionit të Pavarur të Mediave dhe Autoritetit të Mediave Audiovizive të 

Shqipërisë gjatë qëndrimit të tyre në SHBA, kanë zhvilluar një takim me z. Bill McCarren - Drejtor 

Ekzekutiv i National Press Club (Klubit Kombëtar të Shtypit) dhe z. Gilbert Klein - President i 

Institutit të Gazetarisë, ish President i National Press Club. National Press Club është themeluar 

në vitin 1908 dhe shërben si një organizatë profesionale dhe sociale për gazetarët dhe profesionistët 

e komunikimit. 

 

Përfaqësuesit e të trija institucioneve kanë diskutuar mbi sfidat me të cilat po përballet media sot 

në të gjithë botën dhe vështirësitë e gazetarëve profesionistë për të ushtruar profesionin e tyre në 

shërbim të publikut pa u ndikuar nga fenomene të ndryshme që po e cenojnë median. Në takim u 

nda bindja se zhvillimet komplekse në sektorë të ndryshëm të jetës shoqërore kanë shtuar nevojën 

për rritjen e bashkëpunimit mes institucioneve dhe aktorëve relevantë në këtë fushë. Gjithashtu, u 

ra dakord që me National Press Club të nisë eksplorimi i mundësive për shkëmbimin e 

eksperiencave përmes praktikave më të mira dhe mbështetjen e medias mbarë shqiptare me 

projekte për rritjen dhe fuqizimin e kapaciteteve. 

 

Takimi me përfaqësues nga Japan International Cooperation Agency (JICA) 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më 14 qershor 2022, ka pritur në një takim pune një 

delegacion nga misioni i JICA – Japan International Cooperation Agency, z.Hashimoto Keiichi, z. 

Takehara Masayoshi dhe z. Xhelal Gashi. 
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Nga ana e KPM është shprehur falënderimi për angazhimin e JICA-s në Kosovë si dhe 

gatishmërinë e KPM-së për avancimin e bashkëpunimit me JICA-n. Pjesëmarrësit në takim 

diskutuan për disa tema me në fushën e mediave, e me theks të veçantë në punën që po bëhet sa i 

përket amandamentimit të Ligjit për KPM-në me qëllim të harmonizimit me Direktivën e re 

AVMS, amandamentimit të Ligjit për transmetuesin publik RTK-në, me fokus gjetjen e zgjidhjes 

lidhur me mënyrën e financimit të transmetuesit publik, e ku qëndrimi i KPM-së për këtë çështje 

është që pavarësia e transmetuesit publik duhet ruajtur gjithmonë. Diskutimi ka vijuar lidhur me 

temën për luftimin e lajmeve të rrejshme me theks të veçantë pas situatës në Ukrainë, aktiviteteve 

të KPM-së në edukimin medial si forma kryesore efektive në luftimin e lajmeve të rrejshme.  

 

Gjithashtu, nga ana e KPM-së u prezantua edhe puna dhe aktivitetet në monitorimin e mediave 

gjatë zgjedhjeve, problemet që janë hasur, shkeljet e ndryshme që janë bërë nga mediat dhe hapat 

ligjor që ka ndjekur KPM-ja për rastet e shkeljeve gjatë zgjedhjeve duke u bazuar në kornizën 

ligjore që e rregullon këtë pjesë. 

 

Ndërsa, nga ana e përfaqësuesve të JICA-s është vlerësuar lartë rëndësia e punës së institucionit të 

KPM-së si rregullator i mediave dhe kanë shprehur përkushtimin për përkrahje të vazhdueshme në 

zbatimin e standardeve më të larta në fushën e rregullimit të shërbimeve mediale audio-vizuele. 

 

Vizita studimore në Agjencinë për Media Elektronike të Kroacisë (AEM) dhe Transmetuesin 

Publik HRT 

Në kuadër të programit “Instrumenti Horizontal për Ballkanin Perëndimor dhe Turqinë”, iniciativë 

e bashkëpunimit të Bashkimit Evropian dhe Këshillit të Evropës, më 8 dhe 9 qershor 2022, është 

organizuar një punëtori për përfaqësuesit e Komisionit të Pavarur të Mediave (KPM) me 

përfaqësuesit e Agjencisë për Media Elektronike (AEM), në Zagreb të Kroacisë. 

 

Gjatë kësaj punëtorie janë diskutuar tema që kanë të bëjnë me pluralizmin dhe diversitetin e 

mediave, transparencën e pronësisë së mediave, rregullave lidhur me koncentrimin e pronësisë së 

mediave, parandalimin e monopolit në tregun medial, zhvillimin dhe promovimin e lirisë së 

shprehjes, aktiviteteve të ndërmarra nga rregullatori sa i përket monitorimit dhe rregullimit të 

mediave në Kroaci. 

 

Pjesëmarrësit janë informuar se në Kroaci në tetor të vitit 2021 është amamdamentuar Ligji i 

Mediave (Media Act) me qëllim të harmonizimit të tij me Direktivën për Shërbime Mediale 

Audiovizuele (AVMSD) dhe në proces është hartimi i Ligjit Dixhital, përmes së cilit do të synohet 

rregullimi i platformave dixhitale në internet, që janë jashtë juridiksionit të BE-së por që për synim 

kanë publikun kroat. Kjo do të përfshijë në mes tjerash edhe mbrojtjen e fëmijëve nga përmbajtjet 

programore, mbrojtjen e veprave evropiane, mbrojtjen e konsumatorit si dhe mënyrën e pagesës 

së taksës së operimit. Gjithashtu, në këto takime janë diskutuar edhe tema tjera si mbështetja e 

mediave, edukimi medial dhe promovimi gjinor në media, sfida e mbrojtjes nga lajmet e rreme në 

mediat online, duke pas parasysh se këto përdoren shumë nga mosha e re e popullsisë dhe 

implementimi i dispozitave ligjore të Direktivës AVMS. 

 

Gjatë kësaj periudhe, është zhvilluar edhe një vizitë në televizionin publik kroat (HRT). Në HRT, 

pjesëmarrësit patëm rastin të njihen nga afër me funksionimin e televizionit publik kroat dhe të 

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 37 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

informohen rreth punës e aktiviteteve të televizionit publik, përbërjen dhe strukturën e organizimit 

të tij si dhe në veçanti rreth mënyrës së financimit të HRT-së.     

 

Ndërsa, nga ana e KPM-së është prezantuar baza ligjore aktuale dhe procesi i punës në 

amandamentimin e legjislacionit me qëllim të harmonizimit me Direktivën AVMS, pastaj aspektet 

që kanë të bëjnë me rregullimin e mediave përfshirë licencimin dhe monitorimin e mediave si dhe 

mjedisin e përgjithshëm medial në Kosovë.    

 

Vizita në Dikasterin për Komunikim në Vatikan 

Më 23 shtator 2022, Kryetari i KPM-së ka vizituar Dikasterin për Komunikim në Vatikan, 

respektivisht Radio Vatikanin. Kryetari është pritur në takim nga z. Massimiliano Menichetti, 

përgjegjës për mediat në Dikasterin e Vatikanit për Komunikim.  

 

Në takim është diskutuar për gjetjen e mënyrave të bashkëpunimit dhe avancimin e raporteve në 

mes këtyre dy institucioneve. Gjatë takimit, z.Menichetti është shprehur se Vatikani mbetet i hapur 

ndaj çdo vendi, çdo herë ka krijuar raporte të mira me vendet e ndryshme në fushën e mediave, ku 

sot transmetojnë në platforma tё ndryshme, pothuajse në gjithë botën, në 51 gjuhë të ndryshme, 

duke përfshirë edhe gjuhën shqipe. Prandaj, sipas z. Menichetti ky takim ishte i një rëndësie të 

veçantë dhe u theksua që në takimet e radhës do të vazhdohet të flitet për projekte konkrete 

bashkëpunimi me interes të përbashkët. Gjithashtu, gjatë kësaj vizite është zhvilluar një talim edhe 

drejtorin e redaksisë në gjuhën shqipe Dom David Gjugja, i cili ka prezantuar historikun 71 vjeçar 

të emetimit të pa ndërprerë në gjuhën shqipe në Radio Vatikan. 

 

Pjesëmarrja në Konferencën përmbyllëse në kuadër të projektit “Instrumenti Horizontal II” 

KPM ka marrë pjesë në Konferencën përmbyllëse në kuadër të Programit “Instrumentit Horizontal 

për Ballkanin Perëndimor dhe Turqinë II”, një iniciativë e Bashkimit Evropian dhe Këshillit të 

Evropës. Konferenca është organizuar në Budva të Malit të Zi, prej 27 deri më 28 shtator 2022. 

Pjesëmarrës në këtë konferencë ishin përfituesit e projektit, partnerët dhe përfaqësuesit nga 

institucionet publike nga Shqipëria, Bosnja dhe Hercegovina, Kosova, Mali i Zi, Maqedonia e 

Veriut, Serbia dhe Turqia, të cilët kanë diskutuar rreth rezultateve kryesore të programit në fushën 

e garantimit të drejtësisë, luftimit të korrupsionit, promovimit të diversitetit dhe barazisë dhe lirisë 

së shprehjes dhe medias. Temat e shqyrtuara në konferencë ishin: forcimi i sistemit të drejtësisë, 

lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, mbrojtja nga diskriminimi dhe liria e medias e 

liria e shprehjes. Konferenca ka vazhduar në sesione të ndara, sipas temave/fushave të përcaktuara 

në kuadër të këtij programi. KPM ka kontribuar në Sesionin “Liria e Shprehjes dhe Liria e Medias”, 

moderuar nga znj. Jutta Gützkow, Shefe e Zyrës së Këshillit të Evropës në Tiranë.  

Në këtë sesion është diskutuar rreth përmirësimit të kushteve dhe mjedisit për ushtrimin e të 

drejtave themelore dhe lirisë së shprehjes dhe lirisë së medias dhe rolit aktiv të organizatave të 

shoqërisë civile në promovimin e lirisë së shprehjes dhe lirisë së medias. KPM ka informuar 

pjesëmarrësit rreth aktiviteteve të mbështetura në kuadër të këtij programi, si dhe rreth procesit të 

ndryshimit të Ligjit të KPM-së. Lidhur me këtë, është potencuar nevoja për mbështetje nga 

programi gjatë procesit të harmonizimit të akteve nënligjore të KPM-së pas ndryshimit të Ligjit, 

me theks nevojën për mbështetje me ekspertizë ligjore përmes ekspertëve nga BE-ja dhe ngritje të 
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kapaciteteve njerëzore sa i përket rregullimit dhe implementimit të dispozitave ligjore në lidhje me 

mediat e reja, me theks platformat e shpërndarjes së videove (video sharing platforms).    

 

Konferenca për Mediat BE - Ballkani Perëndimor 2022 

Komisioni i Pavarur i Mediave ka marr pjesë në Konferencën për Mediat BE - Ballkani 

Perëndimor, organizuar në Tiranë më 10 dhe 11 nëntor 2022.  

 

Në 5 panele diskutimi ishin të ftuar mbi 180 pjesëmarrës, gazetarë dhe aktorë të ndryshëm nga 

fusha e mediave nga Ballkani Perëndimor dhe Bashkimi Evropian. 

 

Liria e shprehjes dhe liria e mediave konsiderohen elemente esenciale në raport me perspektivën 

evropiane të vendeve të Ballkanit Perëndimor për shkak se këto janë elemente qenësore të politikës 

së zgjerimit të BE-së. Konferenca ishte një mundësi e mirë e dialogut me komunitetin e mediave 

dhe aktorët tjerë relevant për të diskutuar rreth lirisë së shprehjes dhe lirisë së mediave, për të 

adresuar sfidat me të cilat përballet rajoni si dhe evidentuar mundësitë në arritjen e objektivave për 

media të pavarura, profesionale dhe të qëndrueshme, të cilat bëjnë raportime kualitative e korrekte.  

 

Në konferencë u potencua nevoja për kujdesin e duhur sidomos në përballje me elemente të 

dezinformimit, manipulimit të informacionit dhe ndërhyrjeve të jashtme, në veçanti në kontekstin 

e agresionit të Rusisë në Ukrainë. Fokus i veçantë iu kushtua edhe verifikimit të fakteve, duke 

ilustruar qasjet dhe praktikat më të mira. 

 

Gjatë konferencës është diskutuar edhe për ndikimin e mediave online si dhe kompanive të njohura 

si “big tech companies”. Kompanitë e mëdha janë vetë-rregulluar, ndërsa përmes Aktit të 

Shërbimeve Dixhitale ato do t’i nënshtrohen rregullimit. Në përgjithësi, u la të nënkuptohet se 

zgjerimi i rregullimit do të jetë më efektiv në luftën kundër dezinformimit, manipulimit të 

informacionit dhe ndikimit të jashtëm. 

 

Po ashtu, diskutime kishte edhe për pronësinë e mediave, në kuptimin e kontrollit dhe koncentrimit 

të mediave ku roli i rregullatorëve është i pazëvendësueshëm. 

 

Konferencës i kishte paraprirë punëtoria për qëndrueshmërinë e mediave, ku gjerësisht u diskutua 

për sfidat financiare me të cilat ballafaqohen mediat sot si dhe programet e asistencës mediale.  

 

Konferenca u organizua nga Bashkimi Evropian si shprehje e angazhimit për fuqizimin e lirisë së 

mediave dhe pavarësisë së tyre në nivel rajonal. 

 

Nga ana e KPM-së është theksuar se si institucion mbetet e përkushtuar në angazhimin për krijimin 

e një ambienti të favorshëm medial, ku kemi pluralizëm medial dhe media profesionale. Brenda 

kompetencave ligjore, KPM do të ushtrojë mandatin ligjor për të siguruar se kemi raportime të 

besueshme, të sakta, e që janë të bazuara në fakte, si dhe në përgjithësi media të pavarura e të 

qëndrueshme. 
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Takimi Regjional i Autoriteteve Kombëtare Rregullative të Mediave 

Nga data 9 deri më 11 nëntor 2022, një delegacion i KPM-së ka marr pjese në Takimin Regjional 

të Autoriteteve Kombëtare Rregullative të Mediave, i cili u mbajt në Shkup nën organizimin e 

rregullatorit të mediave të Maqedonisë së Veriut AVMU (Agjencia për Shërbimet Mediale Audio 

dhe Audio-vizuele), në 25 vjetorin e themelimit të kësaj agjencie. Pjesëmarrës në këtë takim ishin 

përfaqësues të autoriteteve rregullatore të mediave nga: Sllovenia, Kroacia, Bullgaria, Shqipëria, 

Kosova, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i Zi dhe Serbia. 

 

Temat e diskutuara në këtë takim regjional ishin: Autoritetet rregullatore të medias në mjedisin e 

ri të medias – si të sigurohet pavarësia; Procedurat ligjore për emërimin dhe shkarkimin e organeve 

drejtuese; Pavarësia operative (përfshirë nga Qeveria, Organet Publike dhe Subjektet Private); 

Burimet dhe kompetencat për një zbatim efikas të detyrave të rregullatorëve si dhe si të 

përmirësohet bashkëpunimi rajonal. 

 

Në këtë takim dy ditor janë shtjelluar temat e lartcekura, duke u shkëmbyer informacione dhe 

përvoja lidhur me pavarësinë e autoriteteve rregullatorë, mënyrën e emërimit dhe shkarkimit të 

organeve drejtuese, burimet financimit të rregullatorëve, kompetencat, implementimin e 

obligimeve qe rrjedhin nga Direktiva AVMS si dhe rritja e bashkëpunimit rajonal. 

 

Në konkluzion të takimit, të gjitha delegacionet ishin të pajtimit që të iniciohet organizimi i 

takimeve të rregullta në mes të rregullatorëve të rajonit, me qëllim të ngritjes së bashkëpunimit 

dhe ndarjes së eksperiencave në fushën e rregullimit dhe medias në përgjithësi. 

 

Takimi me Partnerët e Platformës së Këshillit të Evropës për Siguri të Gazetarëve 

 

Më 15 nëntor 2022, përfaqësuesit e KPM-së dhe RTK-së kanë pritur në një takim pune “Partnerët 

e Platformës së Këshillit të Evropës për Siguri të Gazetarëve”, në përbërje nga: Roberta Taveri - 

ARTICLE 19, Jamie Wiseman - International Press Institute, Ricardo Gutiérrez - European 

Federation of Journalists, Attila Mong - Committee to Protect Journalists, Pavol Szalai - Reporters 

Without Borders, Radka Betcheva - European Broadcasting Union dhe Flutura Kusari - European 

Centre for Press and Media Freedom. 

 

Pjesëmarrësit në takim kanë shtjelluar disa tema me interes të përbashkët në fushën e mediave, 

respektivisht gjendjen aktuale në mjedisin medial në Kosovë, monitorimin e mediave, 

amandamentimin e akteve nënligjore, sfidat rregullatore, çështjen e matjes së audiencës së 

mediave si dhe luftimin e lajmeve të rrejshme dhe edukimin medial. 

 

Gjithashtu, në takim është diskutuar edhe për punën që po bëhet sa i përket procesit të 

amandamentimit të Ligjit për KPM-në me qëllim të harmonizimit me Direktivën e re AVMS dhe 

obligimet e reja ligjore të parapara në këtë Direktivë. Në takim është diskutuar edhe për 

transmetuesin publik dhe amandamentimin e Ligjit për RTK-në. 
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Prezantimi i KPM-së në Konferencën Ndërkombëtare të Rregullatorëve të Medias 

  

Me ftesë të Këshillit për Media Elektronike (CEM) të Bullgarisë, Komisioni i Pavarur i Mediave 

ka marrë pjesë në Konferencën e parë Ndërkombëtare të Rregullatorëve të Medias të vendeve të 

rajonit të Ballkanit. Konferenca është zhvilluar në Sofje nga data 23 deri më 25 nëntor 2022. Në 

panelin "Dezinformimi dhe edukimi medial - problemet dhe zgjidhjet", z. Jeton Mehmeti, anëtar i 

Komisionit të KPM-së, ka folur mbi ndikimin e dezinformatave në besueshmërinë e mediave. 

 

Paneli është moderuar nga Prolet Velkova, anëtare e CEM. Aty u prezantuan edhe projektet e BNT 

- "MeGra" (Nadia Obretenova) dhe BNR - Factcheck (Nikolai Petrov), që kanë të bëjnë me 

luftimin e lajmeve të rreme. Prof. Gheorghe Plios, një anëtar i organit rregullator grek dhe Emilia 

Yanevska nga Maqedonia e Veriut folën gjithashtu për luftimin e dezinformatave dhe përvojën e 

punës për ngritjen e edukimit medial. 

 

Në panelin “Inteligjenca artificiale në rregullim – avantazhe dhe rreziqe”, janë diskutuar mundësitë 

e luftimit të dezinformatave dhe gjuhës së urrejtjes me ndihmën e teknologjisë, mundësitë e 

inteligjencës artificiale në luftën kundër gjuhës së urrejtjes dhe aspektet etike. 

 

Në panelin e tretë “Veçoritë rajonale të rregullimit dhe sfidat bashkëkohore” janë diskutuar dy 

tema veçanërisht të rëndësishme, “Sfidat për rregullatorin e medias në kushtet e një konflikti 

ushtarak në afërsi të vendit” si dhe “Zbatimi i ndalimit të reklamave të lojërave të fatit” në vendet 

të cilat e kanë ndaluar këtë aktivitet. 

 

Gjatë forumit, pjesëmarrësit kanë shkëmbyer mendime dhe përvoja të vlefshme dhe konfirmuan 

gatishmërinë e tyre për të punuar për promovimin dhe konvergjencën e marrëdhënieve dhe 

bashkëpunimit ndërmjet vendeve të rajonit të Ballkanit, për temat dhe proceset që lidhen me sfidat 

ndaj rregullimit të medias, të cilat i përcaktojnë dinamikat dhe proceset moderne. 

 

Pjesëmarrësit u bashkuan rreth idesë për të vazhduar bashkëpunimin e tyre në të ardhmen, ku 

konferenca në Sofje hapi terrenin për takime të mëtejshme, të rregullta, si një platformë që do të 

mbështesë shkëmbimin e informacionit, sinjaleve dhe praktikave të mira. Përveç Kosovës, 

në forum kanë qenë pjesëmarrës/përfaqësues nga Shqipëria, Greqia, Mali i Zi, Maqedonia Veriore, 

Rumania, Serbia, Turqia dhe folës të ftuar nga Italia, Katalonia (Spanja) dhe Moldavia.  

 

Bashkëpunimi i KPM-së me Autoritetin e Mediave Audiovizive (AMA) 

Komisioni i Pavarur i Mediave, më 19-20 dhjetor 2022, ka pritur në një punëtori dy ditore stafin e 

Autoritetit të Mediave Audiovizive - AMA. Përfaqësuesit e departamenteve përgjegjëse nga KPM 

dhe AMA kishin rastin që gjatë dy ditëve të punëtorisë të njihen nga afër me mënyrën e organizimit 

dhe funksionimit të punës ekipore që kryejnë të dy rregullatorët. E veçanta e kësaj punëtorie ishte 

se për herë të parë stafi që kryejnë punën në baza ditore, kishin mundësinë që të prezantojnë 

aktivitetet e tyre që nga niveli edhe teknik e deri te rregullimi ligjor si dhe të shkëmbejnë 

eksperiencat e tyre dhe pikëpamjet lidhur me zhvillimet e hovshme teknologjike në fushën e 

mediave, por edhe vështirësitë me të cilat përballen. Pjesëmarrës në punëtori nga KPM ishin 

përfaqësues nga: Departamenti Ligjor, Departamenti i Licencimit, Departamenti i Monitorimit dhe 
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Analizave dhe Departamenti i Menaxhimit të Frekuencave. Ndërsa, nga AMA ishin përfaqësues 

nga: Këshilli i Ankesave, Drejtoria e Programeve dhe Drejtoria e Mbikëqyrjes. 

 

Fillimisht, pjesëmarrësit kanë prezantuar rolin, strukturën dhe kompetencat e dy autoriteteve 

rregullatorë të medias, si dhe strukturat dhe kompetencat e secilit departament, përfshirë edhe 

kapacitetet e tyre teknike dhe humane si dhe aktivitetet e tyre. 

  

Nga Departamenti i Monitorimit dhe Drejtoria e Programeve janë prezantuar aktivitetet e 

monitorimit dhe metodologjia e punës, aktivitetet gjatë fushatës zgjedhore siç janë monitorimi i 

përmbajtjes programore – vlerësimi i pajtueshmërisë me Ligjin dhe rregulloret, vizitat tek të 

licencuarit (kryesisht monitorimi përmes terrenit), pranimi dhe trajtimi i ankesave nga publiku për 

përmbajtje programore si dhe monitorimi lidhur me pajtueshmërinë me Ligjin për Zgjedhje gjatë 

periudhës zgjedhore. 

 

Gjithashtu, stafi i AMA-s kishte rastin të vizitonte zyret e monitorimit të mediave në KPM dhe 

njihet nga afër me funksionimin dhe punën e Departamentit të Monitorimit dhe Analizës dhe të 

shkëmbejnë praktikat më të mira institucionale sa i përket monitorimit të mediave.  

 

Në ditën e dytë të vizitës studimore u realizua “Dita e monitorimit të punës së stafit të AMA-s” në 

zyrën e monitorimit të KPM-së. 

 

Sa i përket trajtimit të ankesave, nga Departamenti Ligjor, Këshilli i Ankesave dhe Drejtoria e 

Mbikëqyrjes janë prezantuar mënyrat e procedimit të ankesave por edhe rasteve tjera ligjore, 

respektivisht procedimi Ex officio (sipas detyrës zyrtare). Trajtimi i ankesave kryhet sipas afateve 

zyrtare dhe afateve ligjore dhe legjislacioni për trajtimin e rasteve ligjore përfshin raste për shkelje 

të Ligjit të KPM-së, shkelje të akteve nënligjore dhe shkelje të Ligjit për Zgjedhjet. Puna e 

Departamenteve ligjore përfshin procedimin e rasteve ligjore, dhënien e opinioneve ligjore, 

përfaqësimin gjyqësor dhe përgatitjen e planit legjislativ të institucionit. 

 

Gjithashtu, është prezantuar edhe funksionimi i Bordit për Ankesa në KPM si dhe procedurat e 

përmbarimit të vendimeve.  

 

Sa i përket ambientit medial, nga Departamenti i Licencimit dhe Drejtoria e Planifikimit të 

Frekuencave janë prezantuar të dhënat nga KPM dhe AMA lidhur me: Formulimin e Procedurave 

dhe Kritereve për dhënien e licencës dhe ripërtëritjen e tyre, Udhëheqjen me Procedurat e 

licencimit, lëshimin e licencave përmes procedurës së konkursit publik dhe lëshimin e licencave 

përmes procedurës me anë të kërkesës (pa frekuencë tokësore).  

 

Po ashtu, në punëtori është diskutuar edhe rreth trajtimit të kërkesave të të licencuarve dhe 

komunikimit me të licencuarit lidhur me kërkesat e tyre të ndryshme si: ndryshime në licencë, 

ripërtëritje të licencës, ndërprerje të licencës, ankesa për ndërhyrje në frekuencë të transmetimit 

apo mos pranim të sinjalit dhe çështjet e ndërprerjes së transmetimit. Në fund, u prezantuan të 

dhënat edhe për numrin e të licencuarve, kategoritë e licencimit, gjuhët e transmetimit dhe shtrirjen 

gjeografike. Të gjitha të dhënat janë publike në regjistrin e licencave të të licencuarve. 
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PUNA E ZYRËS EKZEKUTIVE 

Në kuadër të KPM-së funksionon Zyra Ekzekutive, si organ i dytë i këtij institucioni të pavarur.  

Zyra Ekzekutive e cila udhëhiqet nga Kryeshefi Ekzekutiv, e ndihmon Komisionin e KPM-së në 

realizimin e detyrave dhe përgjegjësive sipas Ligjit Nr. 04/L-44 për KPM-në.  

 

Në bazë të Ligjit Nr. 04/L-44, përcaktohet që Kryeshefi Ekzekutiv:   

 

 menaxhon me nëpunësit civilë të KPM-së;  

 menaxhon me financat dhe me burimet tjera të financimit;  

 ofron këshilla për politikat e KPM-së;  

 siguron zbatimin e vendimeve, politikave dhe masave tjera të KPM-së në mënyrë efektive; 

dhe 

 bën koordinimin e punëve me institucionet tjera. 

 

Në kuadër të Zyrës Ekzekutive operojnë katër (4) departamente për Rregullimin e Transmetimeve 

Audiovizive dhe Departamenti i Administratës:  

 

 Departamenti i Monitorimit dhe Analizës;   

 Departamenti i Licencimit;  

 Departamenti Ligjor;  

 Departamenti për Menaxhim Frekuencor; dhe  

 Departamenti i Administratës.  

 

Burimet njerëzore 

Personeli i Zyrës Ekzekutive janë shërbyes civilë dhe janë të miratuara gjithsej 39 pozita deri në 

vitin 2022. Ngritja e kapaciteteve njerëzore në Zyrën Ekzekutive, proces ky që është filluar gjatë 

vitit 2018, pritet të arrijë të rrisë edhe efikasitetin në punën dhe përgjegjësitë e KPM-së në kuadër 

të zgjerimit të fushës së kompetencës dhe trendit në rritje të numrit të të licencuarve. 

DEPARTAMENTI I MONITORIMIT DHE ANALIZËS (DMA) 

Departamenti i Monitorimit dhe Analizës (DMA), gjatë vitit 2022, ka vlerësuar pajtueshmërinë e 

të licencuarve me Ligjin për Komisionin e Pavarur të Mediave dhe aktet nënligjore të KPM-së. 

Rekomandimet e këtij Departamenti, pas monitorimeve të bëra dhe realizimit të aktiviteteve të 

poshtëshënuara, ishin bazë mbi të cilat departamentet tjera të Zyrës Ekzekutive të KPM-së kanë 

mbështetur veprimet e mëtutjeshme. Në disa raste ky departament ka monitoruar të licencuarit nga 

dy herë për të njëjtën çështje, për të vlerësuar nëse i licencuari kishte ardhur në pajtueshmëri pas 

veprimeve ligjore që ishin ndërmarr nga gjetjet e raporti të parë. 
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Ndalimi i ritransmetimit të kanaleve me origjinë ruse 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), më datë 26.02.2022, ka marrë vendim që të gjithë 

Operatorët e Shpërndarjes (OSH), të licencuar në Kosovë dhe që ritransmetojnë kanale me origjinë 

nga Rusia, t’i largojnë ato përkohësisht nga ritransmetimi. Lidhur me zbatimin e këtij vendimi nga 

ana e OSH-ve, Departamenti i Monitorimit dhe Analizës ka realizuar monitorimin e të gjithë 

katalogëve të kanaleve të OSH-ve të licencuara në KPM, për tu siguruar se po zbatohet Vendimi i 

KPM-së.  

 

Lidhur me këtë, deri më 4 mars 2022, janë monitoruar të gjithë operatorët e shpërndarjes (17) të 

licencuar nga KPM-ja që operojnë në Kosovë. Në bazë të monitorimit, është vlerësuar se të gjithë 

operatorët kanë vepruar në pajtim me Vendimin e KPM-së duke hequr nga transmetimi kanalet 

ruse. Po ashtu, më 25 mars 2022 dhe nga data 11 deri më 20 maj 2022, DMA ka verifikuar 

pajtueshmërinë e operatorëve të shpërndarjes me Vendimin e KPM-së, dhe në bazë të monitorimit 

është vlerësuar se OSH-të ishin duke vepruar në pajtueshmëri.  

 

Pajtueshmëria me Rregulloren për Shpërndarjen e Ofruesve të Shërbimeve Mediale Audio 

dhe Audiovizuele dhe Kushtet dhe Termet e Përgjithshme të Licencës së KPM-së për 

Distribuimin Kabllor të Programeve Radio Televizive në Kosovë 

Në fillim të vitit 2022, ofruesve të shpërndarjes u është kërkuar të deponojnë në KPM katalogët e 

azhurnuar të kanaleve, marrëveshjet e reja për të drejtat e (ri)transmetimit të këtyre kanaleve dhe 

përmbajtjeve programore. Nga ky aktivitet janë siguruar të dhëna të përditësuara në lidhje me të 

drejtat e (ri)transmetimit nga ana e operatorëve të shpërndarjes si dhe oferta e tyre programore për 

qytetarët.  

 

Gjatë vitit 2022, janë kryer edhe monitorime të ndryshme në terren, në bazë të ankesave dhe ex-

officio, lidhur me pajtueshmërinë e operatorëve të shpërndarjes me aktet nënligjore të KPM-së, si 

dhe rastet e operimeve ilegale pa licencë të KPM-së.  

 

Monitorimet nga data 11 deri më 20 maj 2022 janë realizuar me qëllim të verifikimit të kanaleve 

të transmetuara nga OSH-të, ritransmetimit të kanaleve me bartje të obligueshme, verifikimin e 

obligimeve të tyre ndaj përdorueseve në lidhje me ri-programimin e renditjes numerike të 

kanaleve, grupimit dhe kontrollit prindëror të kanaleve përmes pranuesve të shërbimit.  

 

Raportet e monitorimit lidhur me shkeljet e gjetura të Operatorëve të Shpërndarjes janë proceduar 

për trajtim të mëtutjeshëm tek Departamenti Ligjor. 

 

Mbrojtja e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuele 

DMA, gjatë vitit 2022, ka realizuar disa aktivitete të monitorimit lidhur me obligimin e OSHMA-

ve, për të vepruar në pajtueshmëri me kornizën ligjore të KPM-së, që rregullon të drejtat dhe 

përgjegjësitë e tyre karshi përmbajtjeve programore që konsiderohen të dëmshme për zhvillimin  

moral, fizik dhe emocional të fëmijëve. Këto obligime parashihen me: Ligjin Nr. 04/L-44 për 

KPM-në dhe aktet tjera nënligjore të KPM-së, përfshirë këtu: Rregulloren KPM 2013/01 për 

Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele, KKPM-2016/03 
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Kodin e Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës dhe Rregulloren KPM 

2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele. 

 

Lidhur me përmbushjen e këtij synimi janë realizuar këto aktivitete të monitorimit:  

 

1. Në muajin prill janë monitoruar njëzet e një (21) OSHMA me përmbajtje gjeneralistike, 

prej tyre: 

- gjashtëmbëdhjetë (16) OSHMA me transmetim tokësor: RTK1, TV 21, TV Koha Vision, 

TV Puls, TV Besa, TV Vali, TV Mir, TV Most, TV Herc, TV Festina, TV Liria, TV 

Prizreni, TV Dukagjini, TV Syri Vision, TV Mitrovica dhe TV Tema.  

- pesë (5) OSHMA me transmetim përmes OSH-ve: RTK2, Klan Kosova, TE7, Kanal 10 

dhe ATV.  

2. Në muajin maj janë monitoruar katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike (muzikë) që 

operojnë përmes OSH-ve: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel.  

 

Pas marrjes së veprimeve ligjore nga KPM, lidhur me gjetjet nga monitorimet e sipërpërmendura,  

DMA ka bërë monitorimin e OSHMA-ve të gjetura në shkelje: 

 

3. Në muajin qershor/korrik janë monitoruar pesë (5) OSHMA me përmbajtje gjeneralistike 

të gjetura në shkelje gjatë muajit prill:  

- tri (3) OSHMA me transmetim tokësor nacional: TV Koha Vision, TV Vali dhe TV Mir;  

- dy (2) OSHMA me transmetim përmes OSH-ve: Klan Kosova dhe Kanal 10; dhe 

 

4. Në muajin korrik janë monitoruar edhe katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike (muzikë) 

të gjetura në shkelje gjatë muajit maj: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel. 

 

Monitorimi ishte fokusuar në vlerësimin dhe analizimin e programeve me përmbajtje të dëmshme, 

që sipas akteve nënligjore në mes tjerash i referohen programeve që ndikojnë negativisht në 

zhvillimin fizik, mendor dhe moral të fëmijëve, kohën e transmetimit të përmbajtjeve të tilla 

programore, paralajmërimit dhe përdorimit të shenjave përkatëse të përcaktuara në Rregulloren 

për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele. Gjithashtu, fokus 

i monitorimit ka qenë edhe gjuha e përdorur në përmbajtje programore, rastet kur fëmijët apo të 

miturit kanë qenë të përfshirë apo prezentë në përmbajtje të caktuara programore, përmbajtjet e 

komunikimeve komerciale audiovizuele në raport me fëmijët dhe të miturit dhe format e 

komunikimeve komerciale në programet për fëmijë. (Për më shumë detajeve rreth gjetjeve të 

raportit shih shtojcë numër IV). 

 

Kodi i Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës  

Duke pas parasysh rolin e mediave në përgjithësi, e në veçanti ndikimin e lajmeve në të gjitha 

aspektet shoqërore në përgjithësi, është realizuar monitorimi i lajmeve qendrore të ofruara nga të 

licencuarit e KPM-së, me qëllim të vlerësimit dhe analizimit të përmbajtjeve që ofrohen për 

qytetarët e Kosovës, në rastet kur transmetoheshin përmbajtje programore, lidhur me ngjarje që 

janë me interes për publikun dhe që privatësia dhe integriteti i individit duhej respektuar.  
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Monitorimi i parë është realizuar lidhur me raportimet për rastin e dyshimit për dhunim të një 

fëmije. Në këtë monitorim janë përfshirë dhjetë (10) OSHMA: RTK1, RTK2, KTV, RTV21, TV 

DUKAGJINI, KLAN KOSOVA, TE7, ATV, KANAL 10 dhe TëVë1.  

 

Në përgjithësi, janë monitoruar gjithsej 30 kronika të lajmeve qendrore, që kanë trajtuar temën e 

njëjtë. 

  

Në bazë të monitorimit të realizuar për OSHMA-të e lartcekura, është gjetur se të gjitha kanë 

raportuar në pajtueshmëri me dispozitat e Kodit të Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në 

Republikën e Kosovës, respektivisht me objektin dhe fokusin e monitorimit, respektivisht në 

pajtim me nenin 9, paragrafët 1, 3 dhe 6. Të gjitha OSHMA-të e kanë trajtuar temën në mënyrë 

objektive, duke ju referuar burimeve të besueshme të informacionit, kryesisht raporteve të policisë, 

organizatave për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve dhe deklarimeve publike të personave që 

përfaqësojë institucione përgjegjëse lidhur me temën. Kronikat janë shoqëruar me prezantim të 

reagimit të shoqërisë civile, nëpërmjet protestave dhe aksioneve që sensibilizojnë vetëdijen 

shoqërore dhe institucionet përgjegjëse ligj-zbatuese, rreth rasteve të të drejtave të njeriut në 

përgjithësi dhe fëmijëve në veçanti. Sipas monitorimit, OSHMA-të kanë respektuar parimet etike 

dhe kanë trajtuar me maturi e profesionalizëm këtë temë të ndjeshme. 

 

Monitorimi i dytë është realizuar për rastin e dhunës së ushtruar ndaj të moshuarës në Pejë, ku 

objekt i monitorimi kanë qenë dhjetë (10) OSHMA: RTK1, RTK2, KTV, RTV21, TV 

DUKAGJINI, KLAN KOSOVA, TE7, ATV, KANAL 10 dhe TëVë1.  

 

Pra, në përgjithësi janë monitoruar dhe analizuar gjithsej dhjetë (10) kronika të lajmeve qendrore, 

që kanë trajtuar temën e njëjtë. 

 

Në bazë të monitorimit të OSHMA-ve të lartcekura, është gjetur se në përgjithësi OSHMA-të kanë 

raportuar në pajtueshmëri me dispozitat e Kodit të Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në 

Republikën e Kosovës, respektivisht nenin 7, paragrafi 1. Të gjitha OSHMA-të e kanë trajtuar 

temën në mënyrë objektive, duke ju referuar burimeve të besueshme të informacionit, kryesisht 

raporteve të policisë, organizatave për mbrojtjen e të drejtave të grave dhe deklarimeve publike të 

personave që përfaqësojë institucione përgjegjëse lidhur me temën. 

  

Sipas gjetjeve nga monitorimi, OSHMA-të kanë respektuar parimet etike dhe kanë trajtuar me 

maturi, profesionalizëm dhe ndjeshmëri këtë temë të ndjeshme dhe komplekse, duke informuar 

publikun për ngjarjen, por edhe duke mbrojtur privatësinë e të moshuarës. Ato e kanë mbuluar 

pamjen e fytyrës së të moshuarës dhe nuk kanë treguar emrin dhe mbiemrin e saj, apo të dhëna të 

tjera që mund ta identifikojnë atë.  

 

Përjashtim ka pasur vetëm në TëVë1, ku janë zbuluar informata personale të të moshuarës, 

përkatësisht është bërë e ditur emri i djalit të saj, si dhe është përmendur diagnoza e sëmundjes së 

saj. Përmendja e emrit të djalit në mënyrë indirekte mund të zbulojë identitetin e saj, ndërsa 

përmendja e diagnozës së viktimës konsiderohet e dhënë e ndjeshme personale.  

 

Në përgjegjësi është konstatuar se OSHMA-të e monitoruara në edicionet qendrore të lajmeve 

kanë respektuar Kodin e Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës, 
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nenin 7, paragrafi 1, duke ndërmarr masa për mbrojtje të privatësisë dhe identitetit të të moshuarës, 

përmes teknikës së turbullimit të pamjes së fytyrës dhe mos zbulimit të të dhënave personale. 

Komunikimet Komerciale Audiovizuele 

Vlerësimi i pajtueshmërisë me Rregulloren për Komunikimet Komerciale Audiovizuele ka qenë 

pjesë e aktiviteteve të monitorimit të përmbajtjeve programore të OSHMA-ve lidhur me 

pajtueshmërinë me aktet nënligjore të KPM-së. DMA ka realizuar monitorimin e dhjetë (10) 

OSHMA-ve me status të ndryshëm licence, por me përmbajtje programore gjeneralistike, si:  

 

- tre (3) OSHMA me transmetim tokësor nacional: RTK1, KTV dhe TV21; dhe 

- shtatë (7) OSHMA me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes: RTK2, TV 

DUKAGJINI, KLAN KOSOVA, KANAL 10, ATV, TE7 dhe TËVË1.  

 

Në këto monitorime janë gjetur shkelje në shatë (7) OSHMA, dhe janë adresuar tutje për veprime 

të mëtutjeshme ligjore1. Gjetjet e këtij aktiviteti të monitorimit kanë vënë në pahë se OSHMA-të, 

janë gjetur në shkelje lidhur me mos paralajmërimin apo ndarjen e komunikimit komercial nga 

pjesët tjera programore, si dhe  kohëzgjatjen e tyre duke tejkaluar kufizimin prej 12 munutave për 

orë si dhe 20 % të volumit të lejuar prej orës 18:00-24:00. Po ashtu është vërejtuar se disa nga to 

nuk respektojnë kufizimin e ndërprejes së edicioneve të lajmeve me komunikime komerciale, jo 

më shumë se një herë kur ato janë më të gjata se 30 minuta. Në disa raste është tejkaluar edhe sasia 

e lejuar e kohëzgjatjes prej 15 minuta të dritareve të teleshopingut, si dhe nuk janë dalluar nga 

pjesët tjera programore me mjete optike edhe akustike. Monitorimet kanë gjatur se edhe vendsoja 

e produkteve në emisione të caktuar nuk është paralajmëruar, si janë vensosdur produkte në 

emisione të karakterit  informues dhe aktual, kryesihtë në debate. 

 

DEPARTAMENTI LIGJOR 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka shqyrtuar raste të ndryshme të Ofruesve të Shërbimeve 

Mediale Audiovizuele (tutje OSHMA) dhe Operatorëve të Shpërndarjes (tutje OSH) për shkelje të 

dispozitave të Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave dhe akteve nënligjore të 

KPM-së. Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka shqyrtuar edhe raste tjera në bazë të ankesave të 

personave fizik dhe juridik të parashtruara kundër OSHMA-ve dhe OSH-ve. 

 

Rastet e proceduara në bazë të shkeljes së dispozitave ligjore të Ligjit për KPM-në dhe akteve 

nënligjore të KPM-së2 janë kategorizuar dhe paraqitur si në vijim: 

 

Rastet për transmetim ilegal - Shkelja e nenit 21, paragrafi 1, dhe nenit 30, paragrafi 5, të 

Ligjit 04/L-44 për KPM-në 

 

                                                 
1 Departamenti i Monitorimit dhe Analizës, ka hartuar raportin e plotë të monitorimit, lidhur me gjetjet e këtij 

aktiviteti të monitorimit. Këtë raport e gjeni të bashkangjitr në shtojcën nr. V.test 

test 

 
2 Shih Shtojcën II “Paraqitja Tabelare e rasteve ligjore” 
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Gjatë vitit 2022 Departamenti Ligjor ka proceduar katër (4) raste për shkelje të nenit 21, paragrafi 

1, të Ligjit për KPM-në, i cili përcakton se: “Për të ushtruar transmetim në Kosovë sipas kushteve 

të këtij Ligji kërkohet licenca për transmetim të cilin e lëshon KPM-ja”, dhe nenit 30, paragrafi 5, 

i Ligjit për KPM-në, i cili përcakton se: “Kushdo që operon pa leje transmetimi valide, i 

konfiskohet aparatura përkatëse për transmetim. Subjekti i tillë transmetues nuk mund të ankohet 

tek Bordi për Ankesa.” 

 

Departamenti Ligjor i KPM-së i ka dërguar Njoftim për Shkelje Operatorëve të Shpërndarjes: 

Niart, Cipko Net, Infinit Netëork dhe personit fizik Betim Abazi, për operim ilegal. Tre prej këtyre 

operatorëve: Cipko Net, Infinit Netëork dhe personi fizik Betim Abazi kanë dështuar të veprojnë 

në pajtueshmëri për t’u pajisur me licencë të KPM-së. Këto raste janë bartur për vitin 2023. 

 

Rastet e Shkeljes së Ligjit Nr. 04/L-44 për KPM-në, nenit 28 - Mos sjellja e Raportit vjetor 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar nëntëdhjetë e shtatë (97) raste për mos sjellje të 

raportit vjetor. Të gjithë të licencuarve të cilët kanë dështuar të veprojnë në pajtim me nenin 28 të 

Ligjit për KPM-në u janë dërguar Njoftime për shkelje, si veprim i parë procedural dhe njoftues.  

 

Pas dërgimit të Njoftimit për shkelje nga ana e Departamentit Ligjor, gjashtëdhjetë (60) nga këto 

OSHMA kanë ardhur në pajtueshmëri dhe si raste janë mbyllur. Për tetëmbëdhjetë (18) prej tyre, 

Komisioni i KPM-së ka marrë Vendim që t’i sanksionojë me Vërejtje, nëntëmbëdhjetë (19)  tjera 

me masë sanksionuese në shumën prej një mijë (1000) dhe dy mijë (2000) euro. Rastet janë 

mbyllur. 

   

Rastet për shkelje të Rregullores KPM-2017/07 për Komunikime Komerciale Audiovizuale  

 

97

38%

157

62%

Ofrimi i Raportit Vjetor nga të gjithë të licencuarit e KPM-së

JO PO

mailto:Info@kpm-ks.org
http://www.kpm-ks.org/


Faqe 48 nga 80 
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 
10000 Prishtinë-Priština- Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org; www.kpm-ks.org 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar shtatë (7) raste kundër OSHMA-ve që janë 

gjetur në shkelje të Rregullores KPM-2017/07 për Komunikime Komerciale Audiovizuale. Të 

gjitha OSHMA-ve iu është dërguar Njoftim për shkelje, të cilat i kanë pranuar si veprim i parë 

procedural dhe njoftues. Pas dërgimit të Njoftimit për shkelje nga ana e Departamentit Ligjor të 

gjitha OSHMA-të kanë ardhur në pajtueshmëri. Rastet janë mbyllur.  

 

 
 

Mbrojtja e fëmijëve dhe e të miturve nga përmbajtjet e dëmshme, duke u bazuar në 

Rregulloren KPM- 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audiovizuele, Rregulloren KPM-2017/07 për Komunikimet Komerciale Audiovizuale dhe 

Kodin e Etikës KKPM-2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar dhjetë (10) raste kundër OSHMA-ve lidhur me 

mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e dëmshme, duke u bazuar në Rregulloren 

KPM- 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuele. Këto 

OSHMA kanë pranuar Njoftimin për shkelje si veprim i parë procedural dhe njoftues. Pas pranimit 

të Njoftimeve për shkelje, katër (4) prej këtyre OSHMA kanë ardhur në pajtueshmëri, ndërsa për 

gjashtë (6) prej tyre Komisioni i KPM-së ka marrë Vendim me masë sanksionuese Vërejtje. Rastet 

janë mbyllur. 

  

Rastet e shkeljes së Ligjit 04/L-44 për KPM-në, shkelja e Kushteve dhe Termeve të 

Përgjithshme të Licencës; Rregullores KPM-2021/01 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale 

Audio dhe Audiovizuale; Rregullores KPM 2017/06 për Tarifën Vjetore për Licencë.  

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar shtatë (7) raste kundër OSHMA-ve, prej tyre: 

1

14%

6

86%

Natyra e shkeljeve të Rregullores për Komunikime Komerciale

produkete dhe shërbime të veçanta-armë orari, kohëzgjatja, sponzorizimi, vendosja e produkteve
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- Gjashtë (6) raste lidhur me shkeljen e Ligjit 04/L-44 për KPM-në, shkeljen e Kushteve dhe 

Termeve të Përgjithshme të Licencës, Rregullores KPM 2021/01 për Ofruesit e Shërbimeve 

Mediale audio dhe Audiovizuale, Rregullores KPM 2017/06 për Tarifën Vjetore për Licencë. 

Lidhur me këto shkelje, Komisioni i KPM-së me datën 19 shtator 2022 ka marrë Vendim për 

ndërprerje të licencës së tyre.  

- Një (1) rast për shkeljen e Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të Licencës, për të cilin është 

dërguar Njoftim për shkelje. Rasti është mbyllur. 

 

Rastet për zbatimin e Ligjit Nr.04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar njëzet e nëntë (29) raste lidhur me zbatimin e 

këtij Ligji dhe për këtë KPM iu ka dërguar shkresë Operatorëve të Shpërndarjes (OSH) lidhur me 

regjistrimin e marrëveshjeve në shoqatën Vapik, ashtu siç përcaktohet me nenin 30.2 të Ligjit 

Nr.04/L-065 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta. Komisioni i KPM-së, me datën 12 

prill 2022, ka marrë Vendim që t`i sanksionojë me Vërejtje këta operatorë. Katër nga këta OSH 

kanë ardhur në pajtueshmëri, ndërsa për njëzet e pesë (25) OSH, Komisioni i KPM-së me datën 

10 tetor 2022 ka marrë Vendim që t`i sanksionojë me gjobë në shumën prej një mijë (1.000) euro 

dhe këto raste barten për vitin 2023 për arsye të mos zbatimit të Ligjit nga ana e OSH-ve lidhur 

me regjistrimin e  marrëveshjeve në shoqatat kolektive. 

 

Rastet për shkeljen e Rregullores KPM-2017/06  për Tarifën Vjetore për Licencë - Mos pagesa 

e taksës për licencë dhe gjobat e shqiptuar nga Komisioni i KPM-së 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 i ka dërguar në përmbarim pesëdhjetë (50) Ofrues të 

Shërbimeve Mediale Audiovizuele të cilat nuk e kanë paguar tarifën për licencë për vitin 2022. Po 

ashtu, në përmbarim janë dërguar edhe dhjetë (10) raste për mos pagesë të gjobave të shqiptuara 

nga Komisioni i KPM-së.  

 

Rastet për shkeljen e Rregullores KPM-2020/01 për Shpërndarjen e Ofruesve të Shërbimeve 

Mediale Audio dhe Audiovizuele  

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar gjashtëdhjetë e nëntë (69) raste të shkeljeve dhe 

ankesave të Operatorëve të Shpërndarjes (OSH) dhe qytetarëve. 

 

Departamenti Ligjor ka dërguar njëzet e një (21) Njoftime për shkelje OSH-ve që janë gjetur në 

shkelje për të drejtën e shpërndarjes, bartjen e obligueshme dhe listën e kanaleve, dhe pas Njoftimit 

për shkelje kanë ardhur në pajtueshmëri dhe si raste janë mbyllur. Për tri (3) të tjera, pas Njoftimit 

për shkelje, Komisioni i KPM-së ka marrë Vendim për sanksionim me Vërejtje, ndërsa për OSH 

Niart pas Njoftimit, Komisioni ka marrë Vendim për konfiskim të pajisjeve për operim ilegal.  

 

Njëzet e tri (23) raste kanë qenë ankesa të qytetarëve ndaj OSH IPKO, tetë (8) ndaj OSH 

ARTMOTION dhe një (1) ndaj OSH KUJTESA NET. Këto raste nuk kanë qenë objekt trajtimi 
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nga ana e KPM-së pasi që kanë pasur të bëjnë me mos përmbushjen e obligimeve kontraktuale në 

mes të palëve dhe për këtë KPM iu ka kthyer përgjigje në ankesë Palëve ankuese. Rastet janë 

mbyllur.  

 

Ndërsa, për njëmbëdhjetë (11) ankesa tjera të qytetarëve, pas shqyrtimit dhe analizimit të tyre, 

KPM ka gjetur se as ato nuk kanë qenë objekt trajtimi nga ana e KPM-së pasi që kanë pasur të 

bëjnë me mos përmbushjen e obligimeve kontraktuale në mes të palëve; dhe për një (1) rast për 

OSH Niart, Departamenti Ligjor ka përgatitur rekomandim për Komision, por në mungesë të 

funksionimit të Komisionit rasti është bartur për vitin 2023. 

 

Ankesat tjera të proceduara nga KPM gjatë vitit 2022, rastet e shkeljes së Kodit të Etikës 

KKPM 2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës  

 

Janë proceduar dhjetë (10) raste:  

 

1. Rasti i parë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Afrim Toverlanit ndaj Klan Kosova. 

Ankesa i referohet emisionit “Info magazina” i transmetuar në Klan Kosova, me 

pretendimin se në titull të emisionit është theksuar se z. Afrim Toverlani arrestohet pasi 

kanos me thikë Kryetarin e Prishtinës, z. Shpend Ahmeti. KPM me qëllim të shqyrtimit të 

Ankesës ka bërë monitorimin e emisionit dhe ka gjetur se Klan Kosova informatat e 

transmetuara i ka pasur të bazuara në informata zyrtare dhe se Klan Kosova i ka dhënë të 

drejtën për reagim Palës ankuese dhe për këtë ka vepruar në pajtueshmëri me Kodin e 

Etikës. Palës ankuese i është kthyer përgjigje në ankesë më datën 18 janar 2022. Rasti është 

mbyllur. 

 

2. Rasti i dytë është proceduar bazuar në Ankesën e Pjetër Shalës ndaj RTK 1. Ankesa i 

referohet spotit politik “Liria ka Emër” të transmetuar në RTK 1, me pretendimin se spoti 

për z. Shala nuk është transmetuar njëjtë në raport më të burgosurit e tjerë që janë të 

përfshirë në procesin gjyqësor në Gjykatën Speciale. KPM me qëllim të shqyrtimit të 

Ankesës ka bërë monitorimin e spotit politik “Liria ka Emër” dhe ka gjetur se RTK 1 nuk 

ka vepruar në kundërshtim me Kodin e Etikës KPM 2016/03. Përgjigje në ankesë Palës 

ankuese i është kthyer më datën 14 shkurt 2022. Rasti është mbyllur. 

 

3. Rasti i tretë është proceduar bazuar në Ankesën e znj. Venera Lekaj Gjugjaj ndaj Radio 

Maria. Ankesa i referohet emisionit me titull “Teologji” të transmetuar në Radio Maria. 

Pala ankuese ka bërë ankesë me pretendimin se Radio Maria ka bërë fushatë kundër 

vaksinimit që po bëhet, ku një fushatë e tillë është në kundërshtim më çdo parim dhe 

fushatë që dëmton shëndetin publik. KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka bërë 

monitorimin e emisionit dhe ka gjetur se Radio Maria ka bërë shkelje të nenit 6, paragrafi1 

dhe për këtë i ka dërguar Njoftim për shkelje me datën 28 shkurt 2022. Palës ankuese i 

është kthyer përgjigje në ankesë më datën 1 mars 2022. Rasti është mbyllur. 

 

4. Rasti i katërt është proceduar bazuar në Ankesën e z. Mërgim Teplanit ndaj TE 7, e cila i 

referohet kronikës “Mungesa e peletit në shkollën Eqrem Çabej” të transmetuar në 

edicionin qendror të lajmeve.Pala ankuese ka bërë Ankesë me pretendimin se TE 7 gjatë 
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transmetimi të kronikës ka lëshuar një deklaratë se: “Drejtori i shkollës z. Shemsedin Beqiri 

nuk u deklarua, por  nuk lejoi as stafin të flasë mbi këtë problem. Kjo deklaratë nuk është 

aspak e vërtetë, është kundër etikës së gazetarisë. Ne asnjëherë nuk jemi detyruar nga 

drejtori i shkollës të mos prononcohemi për këtë medium.”. KPM me qëllim të shqyrtimit 

të Ankesës ka bërë monitorimin e emisionit dhe ka gjetur se TE 7 ka bërë shkelje të nenit 

10, paragrafi 1 dhe 2 të Kodit të Etikës dhe për këtë i ka dërguar Njoftim për shkelje me 

datën 10 mars 2022, duke kërkuar që t`i jepet e drejta e reagimit Palës ankuese në afat prej 

shtatë (7) ditësh. KPM ka gjetur se TE 7 nuk ia ka ofruar të drejtën e reagimit Palës ankuese 

dhe për këtë Komisioni i KPM-së, më datë 5 prill 2022, ka marrë Vendim që ta sanksionojë 

me Vërejtje. Rasti është mbyllur. 

 

5. Rasti i pestë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Rabit Murselit ndaj Klan Kosova. 

Ankesa i referohet emisionit “Kiks Kosova” të transmetuar në Klan Kosova. Pala ankuese 

ka bërë Ankesë me pretendimin se Klan Kosova ka shtrembëruar në mënyrë tendencioze 

intervistën që ka zhvilluar ekipa e emisionit në fjalë, ku në titullin e kësaj interviste 

shkruhet: Komandanti i zjarrfikësve në Gjilan fajëson AME-në për shkeljen e konkursit. 

KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka bërë monitorimin dhe bazuar në Raportin e 

monitorimit ka gjetur se Klan Kosova ka bërë shkelje të nenit 10, paragrafi 1 dhe 2 të Kodit 

të Etikës dhe për këtë i ka dërguar Njoftim për shkelje me datën 13 prill 2022, duke kërkuar 

që Palës ankuese t`i jepet e drejta e reagimit në afat prej shtatë (7) ditësh. Pas Njoftimit për 

shkelje, KPM ka gjetur se Klan Kosova ia ka ofruar të drejtën e reagimit Palës ankuese, 

duke vepruar kështu në pajtueshmëri me Kodin e Etikës KPM-2016/03. Rasti është 

mbyllur. 

 

6. Rasti i gjashtë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Valbon Bytyqit ndaj Kanal 10. 

Ankesa i referohet emisionit “Indoks” të transmetuar në Kanal 10, me pretendimin se me 

transmetimin e këtij emisioni janë transmetuar lajme të pavërteta, dhe deklarata shpifëse. 

KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka bërë monitorimin e emisionit dhe ka gjetur se 

Kanal 10 ka bërë shkelje të nenit 10, paragrafi 1 të Kodit të Etikës dhe për këtë i ka dërguar 

Njoftim për shkelje me datën 10 gusht 2022, duke kërkuar që Palës Ankuese t`i jepet e 

drejta e reagimit në afat prej shtatë (7) ditësh. Pas Njoftimit për shkelje, KPM ka gjetur se 

Klan Kosova nuk ia ka ofruar të drejtën e reagimit Palës ankuese dhe rasti është proceduar 

për Komision, por për arsye të mos kompletimit të Komisionit rasti është bartur për vitin 

2023. 

 

7. Rasti i shtatë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Fatmir Plakiqi ndaj Kanal 10. Ankesa 

i referohet emisionit “Indoks” të transmetuar në Kanal 10. Pala ankuese ka bërë Ankesë 

me pretendimin se Kanal 10 nuk ka verifikuar faktet, nuk ka raportuar të vërtetën dhe ka 

cenuar parimin e paanshmërisë dhe ka shkelur të drejtën individuale. KPM me qëllim të 

shqyrtimit të Ankesës ka bërë monitorimin dhe ka gjetur se Kanal 10 ka bërë shkelje të 

nenit 10, paragrafi 1 të Kodit të Etikës dhe për këtë i ka dërguar Njoftim për shkelje me 

datën 14 shtator 2022, duke kërkuar që Palës snkuese t`i jepet e drejta e reagimit në afat 

prej shtatë (7) ditësh. Pas Njoftimit për shkelje, KPM ka gjetur se Klan Kosova ia ka ofruar 

të drejtën e reagimit Palës ankuese, duke vepruar kështu në pajtueshmëri me Kodin e Etikës 

KPM-2016/03. Rasti është mbyllur. 
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8. Rasti i tetë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Veton Berisha ndaj 1st Channel. Ankesa 

i referohet emisionit “It`s my home” të transmetuar në 1st Channel me pretendimin se në 

emision është përdorur gjuhë e urrejtjes, duke theksuar se: “Ne si komunitet egjiptian jemi 

të shqetësuar për gjuhën e përdorur me ç‘rast është përdorur termi ofendues “magjup” ku 

me qëllim të poshtërimit të njëri tjetrit ata me vetëdije na lëndojnë neve si komunitet 

egjiptian.” KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka bërë monitorimin e emisionit dhe 

ka gjetur se 1 st Channel ka kërkuar falje dhe me këtë ka vepruar në pajtueshmëri me Kodin 

e Etikës KPM 2016/03. Palës ankuese i është kthyer përgjigje në ankesë më datën 3 tetor 

2022. Rasti është mbyllur. 

 

9. Rasti i nëntë është proceduar bazuar në Ankesën e znj. Serbeze Haxhiajt ndaj Radio 

Fontana. Ankesa i referohet programit të mëngjesit të transmetuar në Radio Fontana. Pala 

ankuese ka bërë Ankesë me pretendimin se Radio Fontana ka lejuar që të inkuadrohet në 

emision një person që është prezantuar si Murlani, i cili është paraqititur si kushëriri i saj,     

dhe ia ka dëmtuar reputacionin si gazetare. KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka 

bërë monitorimin e emisionit dhe ka gjetur se Radio Fontana nuk ka vepruar në 

kundërshtim me Kodin e Etikës KPM 2016/03. Palës ankuese i është kthyer përgjigje në 

ankesë më datën 7 dhjetor 2022. Rasti është mbyllur. 

 

10. Rasti i dhjetë është proceduar bazuar në Ankesën e z. Viviant Gërgurit ndaj TV Dukagjinit. 

Ankesa i referohet emisionit “Dueli Sportiv” të transmetuar në TV Dukagjini. Pala ankuese 

ka bërë Ankesë me pretendimin se TV Dukagjini gjatë transmetimit të këtij emisioni ka 

përdorur gjuhë raciste nga një trajner futbolli, që ka ushtruar rolin e panelistit të përhershëm 

në emision. KPM me qëllim të shqyrtimit të Ankesës ka bërë monitorimin dhe ka gjetur se 

TV Dukagjini ka kërkuar falje për gjuhën e përdorur në emision, duke vepruar në 

pajtueshmëri me Kodin e Etikës KPM 2016/03. Palës ankuese i është kthyer përgjigje në 

ankesë më datën 5 dhjetor 2022. Rasti është mbyllur. 
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Vendimet të cilat i ka marrë Komisioni i KPM-së gjatë vitit 2022 si raste të paraqitura nga 

Departamenti Ligjor janë gjithsej 124, prej të cilave 44 me gjobë, 73 me vërejtje, 6 vendime për 

revokim të licencës dhe 1 vendim konfiskim të pajisjeve. 
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DEPARTAMENTI I LICENCIMIT  

Numri i përgjithshëm i të licencuarve në Republikën e Kosovës 

Departamenti i Licencimit është përgjegjës për shqyrtimin dhe procedimin e kërkesave për licenca 

të reja për ofrues të shërbimeve mediale audio dhe audiovizuele dhe operatorë të shpërndarjes, 

përfshirë edhe shqyrtimin e kërkesave që kanë të bëjnë me ndryshime të kushteve të licencës së 

KPM-së si dhe atyre për ripërtëritje të licencës. Gjithashtu, Departamenti i Licencimit është 

përgjegjës për mbajtjen dhe mirëmbajtjen e një regjistri për të gjithë të licencuarit e KPM-së i cili, 

ashtu siç është përcaktuar me Ligjin për KPM-në, është në dispozicion të publikut përmes ueb 

faqes së KPM-së.  

Numri i Ofrueseve të Shërbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele (OSHMA) të licencuar për 

transmetim tokësor të programeve - ndarja e tyre sipas gjuhës së transmetimit dhe 

mbulueshmërisë 

Në Kosovë, operojnë gjithsej 19 Ofrues të Shërbimeve Mediale Audiovizuele (TV) me transmetim 

tokësor. 

Sipas gjuhës së transmetimit ato ndahen në: 

   1  televizion publik, përveç në gjuhën shqipe transmeton edhe në gjuhë të komuniteteve; 

   13 televizione në gjuhën shqipe; 

   5  televizione në gjuhën serbe. 

 

Ndërsa, sipas mbulueshmërisë, kemi: 

 3 televizione me mbulim tokësor nacional; 

 11 televizione me mbulim tokësor regjional; dhe 

5%

69%

26%

Televizionet (tokësore) sipas gjuhës së transmetimt

Televizione Publik Gjuhë shqipe Gjuhë serbe
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 5 televizione me mbulim tokësor lokal. 

 
 

 Ndërsa, sa i përket ofruesve të shërbimeve mediale audio (radio), të licencuar janë 89 radio me 

transmetim tokësor. 

Sipas gjuhës së transmetimit, ato ndahen në: 

   2 radio të transmetuesit publik, përveç në gjuhën shqipe ato transmetojnë edhe në gjuhë 

të komuniteteve; 

   57 radio në gjuhën shqipe;  

   22 radio në gjuhën serbe; 

   3 radio në gjuhën boshnjake; 

   1 radio në gjuhën turke; 

   2 radio në gjuhën gorane; 

   1 radio në gjuhën rome; dhe 

   1 radio multietnike.    

16%

58%

26%

Televizionet (tokësore) sipas mbulueshmërisë
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Ndërsa, sa i përket mbulueshmërisë, ato kategorizohen në: 

 4 radio me transmetim tokësor nacional; 

 22 radio me transmetim tokësor regjional; 

 60 radio me transmetim tokësor lokal; dhe 

 3 radio me fuqi të ulët të transmetimit. 
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Numri i Ofrueseve të Shërbimeve Mediale Audiovizuele (OSHMA) të licencuara për transmetim 

të programeve përmes Operatorëve të Shpërndarjes - ndarja e tyre sipas gjuhës së transmetimit: 

Të licencuar janë gjithsej 108 televizione me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes, prej 

tyre: 

 100 televizione transmetojnë program në gjuhën shqipe; 

 5 televizione transmetojnë program në gjuhën serbe; dhe  

 3 televizione transmetojnë program në kuadër të transmetuesit publik RTK (RTK 2; RTK 

News dhe RTK Art), prej tyre një transmeton në gjuhë të komuniteteve (RTK2). 

5%

25%

67%

3%

Radiot sipas mbulueshmërisë

Nacionale Regjionale Lokale Me fuqi të ulët
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Ndarja e televizioneve përmes operatorëve sipas llojit të programeve 

 31 televizione përmes operatorëve me përmbajtje gjeneralistike; 

 3   televizione përmes operatorëve me përmbajtje – lajme; 

 1   televizion përmes operatorëve me përmbajtje - kulturë; 

 6   televizione përmes operatorëve me përmbajtje për fëmijë; 

 6   televizione përmes operatorëve me përmbajtje – dokumentarë 

 12 televizione përmes operatorëve me përmbajtje - sport; 

 23 televizione përmes operatorëve me përmbajtje – muzikë; 

 20 televizione përmes operatorëve me përmbajtje – filam; 

 2 televizione përmes operatorëve me përmbajtje –komercial; 

 4 televizione përmes operatorëve me përmbajtje – Reality Show. 

 

 

92%

5%

3%

Televizionet me transmetim përmes operatorërve

TV në gjuhën shqipe TV në gjuhën serbe TV të transmetuesit publik
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Numri i Operatorëve të Shpërndarjes (OSH) të licencuar - ndarja e tyre sipas pronësisë:   

Të licencuar janë gjithsej 38 operatorë të shpërndarjes, prej tyre: 

 

 30 operatorë të shpërndarjes me pronarë shqiptar; 

   6 operatorë të shpërndarjes me pronarë serb; dhe 

   2 operatorë të shpërndarjes me pronarë boshnjak/goran. 

29%

3%

1%5%
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11%

21%
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Numri dhe llojet e kërkesave/rasteve të proceduara 

Gjatë vitit 2022, Departamenti i Licencimit ka regjistruar 92 raste për shqyrtim, prej tyre:  

 5 kërkesa për licencë të radios; 

 6 kërkesa për licencë të televizioneve me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes; 

 4 kërkesa për licencë të operatorëve të shpërndarjes; 

 12 kërkesa për ripërtëritje të licencës; 

 4 njoftime për heqje dorë vullnetare nga licenca; 

 6 kërkesa për ndryshim të pronësisë; 

 1 kërkesë për ndryshim të skemës programore; 

 1 kërkesë për ndryshim të emrit (për 11 kanalet e një personi juridik të parashtruara me anë 

të një kërkesë); 

 1 kërkesë për ndryshim të kategorisë së licencës; 

 1 kërkesë për ndryshim të lokacionit të transmetuesit; 

 1 ankesë për ndërhyrje në frekuencë të transmetimit; 

 32 raste të ndërprerjes së transmetimit (ndërprerjet e transmetimeve në numër kaq të lartë  kryesisht 

kanë ndodhur gjatë kohës së pandemisë Covid -19); 

 18 raste të kërkesës së KPM-së për fillimin e transmetimit të televizioneve përmes operatorëve të 

shpërndarjes (pasi që këto televizione pas marrjes së licencës nuk kanë pasur të caktuar afatin e 

fillimit të transmetimit me kushtet e licencës së tyre, me ndryshimin e Rregullores KPM-2021/01 

është përcaktuar afati i fillimit brenda 6 muajsh nga marrja e vendimit për licencim, ndërsa ato që 

kanë qenë të pajisura me licencë dhe nuk kanë qenë duke transmetuar program, me rregulloren në 

fjalë iu është caktuar afati prej 90 ditësh për fillimin e transmetimit). 

79%

16%

5%

Operatorët e shpërndarjes sipas pronësisë 

Operatorë shqiptar Operatorë serbe Operatorë boshnjak/goran
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Shpallja e konkurseve publike për frekuenca të reja të radios 

Pas vendimit të KPM-së, të datës 30 maj 2022, për shpalljen e konkursit publik për një frekuencë 

të radios në gjuhën boshnjake për lokacionin Vitomiricë, Komuna e Pejës, është shpallur konkursi 

për aplikim për licencë, i cili ka qenë i hapur 30 ditë nga dita e publikimit të tij në ueb faqen e 

KPM-së, nga data 16 qershor 2022 deri 16 korrik 2022, ashtu siç parashihet me Ligjin për KPM-

në.  

Pas mbylljes së konkursit, me Vendim të KPM-së është caktuar Komisioni vlerësues i cili ka bërë 

vlerësimin e aplikacioneve të pranuara. Gjatë afatit të konkursit është pranuar vetëm një aplikacion 

dhe në bazë të vlerësimit, kandidati ka pasur mungesa të shumta në dokumentacion dhe nuk i ka 

plotësuar kushtet për licencim, të parapara me Ligjin dhe aktet nënligjore të KPM-së. 

Gjithashtu, me datën 19 shtator 2022, Komisioni ka marrë vendim për shpalljen e konkursit publik 

për një frekuencë të radios në gjuhën turke në Komunën e Prizrenit dhe për një frekuencë të radios 

në gjuhën boshnjake për lokacionin Vitomiricë, Komuna e Pejës. Konkursi për aplikim për licencë 

ka qenë i hapur 30 ditë nga dita e publikimit të tij në ueb faqen e KPM-së, ashtu siç parashihet me 

Ligjin për KPM-në. Aplikacionet për licencë të pranuara në këtë konkurs nuk janë vlerësuar për 

arsye të mungesës së kuorumit për vendimmarrje të KPM-së. 

Vendimet e KPM-së lidhur me rastet e licencimit 

 Në përgjithësi, gjatë vitit 2022, lidhur me rastet e licencimit KPM ka marrë këto vendime: 

 2 vendime për shpalljen e konkursit publik për frekuenca të lira të radios; 

 1 vendim për themelimin e Komisionit për Vlerësimin e aplikacioneve për licencë; 

 5 vendime për licencimin e OSHMA-ve të cilat transmetojnë përmes operatorëve të 

shpërndarjes;  

5.43%
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 3 vendime për licencimin e Operatorëve të Shpërndarjes (OSH); 

 7 vendime për ripërtëritje të licencës; 

 1 vendime për ndërprerje të licencës si rezultat i heqjes dorë në mënyrë vullnetare nga 

licenca e KPM-së, për 5 kanale të OSHMA-ve me transmetim përmes operatorëve të 

shpërndarjes; 

 2 vendime për ndërprerje të licencës si rezultat i heqjes dorë në mënyrë vullnetare nga 

licenca e KPM-së për operator të shpërndarjes; 

 3 vendime për ndryshim të pronësisë (me një (1) nga vendimet, përveç pronësisë është 

ndryshuar edhe emri dhe skema programore e të licencuarit); 

 1 vendim për ndryshimin e lokacionit të transmetuesit; 

 11 vendime për ndryshimin e emrit të të licencuarve (këto vendime janë për kanalet e një 

personi juridik dhe të parashtruara me anë të një kërkese); 

 

Rastet që janë bartur për shqyrtim në vitin 2023 

Për vitin 2023, janë bartur për shqyrtim gjithsej 50 raste, nga këto: 

 1 kërkesë për licencë për OSHMA (TV) me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes; 

 1 kërkesë për licencë për operator të shpërndarjes; 

 5 kërkesa për ripërtëritje të licencës; 

 1 njoftim për heqje dorë vullnetare nga licenca; 

 4 kërkesa për ndryshim të pronësisë; 

 1 kërkesë për ndryshim të skemës programore; 

 1 kërkesë për ndryshim të kategorisë së licencës; 

 1 kërkesë për ndryshim të lokacionit të transmetuesit; 

 1 ankesë për ndërhyrje në frekuencë të transmetimit; 

 28 raste të ndërprerjes së transmetimit; dhe 
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 6 raste të kërkesës së KPM për fillimin e transmetimit të televizioneve përmes operatorëve të 

shpërndarjes.  

 

 

 

Rastet janë bartur për trajtim në vitin 2023, për shkak që pas shqyrtimit të tyre është vlerësuar 

nevoja për plotësime të rasteve me dokumentacion nga ana e palëve apo veprime tjera procedurale 

nga KPM. Lidhur me rastet e mos transmetimit të televizioneve tokësore, lokale dhe regjionale, 

pas një kërkese të dorëzuar nga AMPEK për zgjatjen e afatit për ri-fillimin e transmetimit, KPM 

ka marr vendim që këtyre televizioneve të ju japë një afat shtesë për ri-fillimin e transmetimit deri 

më datën 30 shtator 2022. 

Rastet të cilat janë mbyllur pas Shkresave të KPM-së 

Pas shkresave të KPM-së, 11 raste janë mbyllur për shkak që të licencuarit kanë ardh në 

pajtueshmëri me kushtet dhe termet e licencës.  

Gjatë pjesës së dytë të vitit 2022, Departamenti i Licencimit ka kërkuar nga të gjithë të licencuarit 

që të ofrojnë informacione të plota lidhur me të dhënat rreth informatave kontaktuese (adresa, 

telefoni, email), menaxhmentit dhe pronësinë. Në këtë mënyrë është arritur që të azhurnohen 

regjistrat për Ofrues të Shërbimeve Mediale Audio dhe Audivizuele si dhe Operator të 

Shpërndarjes. 

Krahasimi i gjendjes së të licencuarve të cilët kanë operuar në vitin 2021 me vitin 2022 

- Gjatë vitit 2021 dhe 2022 kanë operuar 108 ofrues të shërbimeve mediale audio dhe 

audiovizuele me transmetim tokësor (19 TV dhe 89 Radio).  
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- Gjatë vitit 2021 kanë operuar 115 ofrues të shërbimeve mediale audio dhe audiovizuele me 

transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes (TV), ndërsa në vitin 2022 kanë operuar 

108. 

- Gjatë vitit 2021 kanë operuar 36 operator të shpërndarjes, ndërsa në vitin 2022 kanë 

operuar 38 operator të shpërndarjes. 

 

DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT FREKUENCOR 

Analiza e Spektrit Frekuencor – Transmetimet analoge 

Gjatë vitit 2022 janë bërë matje dhe monitorime në terren të sinjaleve radiove dhe televizioneve 

me mbulim tokësor nacional, regjional dhe lokal në tërë territorin e Republikës së Kosovës, për të 

inçizuar gjendjen e transmetimeve radio televizive tokësore në brezet frekuencore (radio FM 

VHF/III dhe TV VHF/III; TV UHF/IV/V) me qëllim vlerësimi, analizimi respektivisht konstatimi  

të: 

 Transmetimeve radio televizive tokësore analoge me mbulim nacional të subjekteve të 

licensuara, gjegjësisht evidentimin e zonave të pambuluara me sinjal radioteleviziv. 

 Transmetimeve radio televizive tokësore analoge me mbulim regjional/lokal të subjekteve 

të licensuara. 

 Evidentimit të interferencave në brezin frekuencor radiodifuziv dhe evidentimit të 

frekuencave të lira për radio transmetime në territorin e Republikës së Kosovës. 

 Prezencës së sinjaleve radio televizive tokësore digjitale, gjegjësisht evidentimit të 

prezencës së sinjaleve nga shtetet fqinjë. 

 Monitorimit të frekuencave radio FM që shfrytëzohen nga KFOR-i, UNMIK-u dhe radio 

stacionet e huaja ndërkombëtare për nevojat e tyre. 
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 Monitorimit të radio televizioneve nacionale, regjionale e lokale me qëllim të verifikimit 

të pajtueshmërisë së zonës së tyre të mbulimit me pjesën e dytë dhe të katërt të Licencës. 

Mbulueshmëria me sinjal televiziv në nivel nacional (RTK, KTV, TV21) 

Nga matjet dhe analizat e bëra në terren, vërtetohet se gjendja e mbulushmërisë me sinjale TV  të 

subjekteve transmetuese nacionale është e një kualiteti shumë të mirë (65 dBuV/m për TV) dhe e 

pa interferuar për ato lokacione që i mbulojnë, dhe se zona e shërbimit është në pajtueshmëri me 

pjesën e dytë e të katërt të licencës. Megjithatë, duhet të  theksohet se nga raportet e mëhershme,  

mbulimi i tërësishëm i territorit të Republikës së Kosovës nuk është i kënaqshëm. Aktualisht,  

territori i Republikës së Kosovës mbulohet vetëm 62,7% me sinjal televiziv. Regjione të tëra si: 

Dragashi, Kaçaniku, Zhupa, Kamenica, Klina, Artana, Zveçani, Zubin Potoku dhe Leposaviqi 

kanë mbetur në tërësi apo pjesërisht jashtë zonës së mbulimit me sinjal televiziv për shkak të 

problemit të vazhdueshëm të mos aktivizimit të pikës së lartë të Goleshit, për transmetim primar 

televiziv si dhe mos aktivizimit të rrjetit sekondar (rrjeti i përsëritësve televiziv). Në këtë kontekst,  

KPM-ja në vazhdimësi ka informuar organet më të larta shtetërore të Republikës së Kosovës, për 

rëndësinë e aktivizimit të kësaj pike për transmetim televiziv. 

Pika e lartë e Goleshit përdoret vetëm nga KFOR-i për transmetime radio FM. Për të siguruar 

mbulueshmëri më të gjerë me sinjal televiziv është shumë e rëndësishme që kjo pikë të aktivizohet 

edhe për subjektet transmetuese televizive. 

Maja e Goleshit është e regjistruar në ITU, respektivisht në të gjitha marrëveshjet  ndërkombëtare 

që nga Stokholm 61, Gjeneva 84, 89 dhe e fundit Gjeneva 2006, si pikë kryesore e transmetimit 

për Kosovën. Për këtë arsye janë të rezervuara dhe të pranuara ndërkombëtarisht kanale 

transmetimi radio e televizive me fuqi të mëdha rrezatimi nga kjo pikë. Me aktivizimin e kësaj 

pike të lartë të Goleshit për transmetim televiziv, do të rritej zona e mbulimit nga 62.7% (me nivel 

të sinjalit të kënaqshëm prej 60 dBuV/m) në 80% të territorit të Kosovës dhe do të mundësohej 

zhvillimi i rrjeti sekondar, ashtu që do të arrihej që mbi 90% e territorit të Kosovës të mbulohet 

me sinjal televiziv kualitativ. 

Të dhënat nga kontrollet dhe matjet dëshmojnë se shfrytëzimi i spektrit frekuencor në territorin e 

Kosovës vazhdon të mbetet përafërsisht i njëjtë në krahasim me situatën në vitin 2021. 

Mbulueshmëria me sinjal Radio FM në nivel nacional (Radio Kosova 1, Radio Kosova 2,  Radio 

21 dhe Radio Dukagjini) 

Gjatë vitit 2022, Departamenti për Menaxhim Frekuencor (DMF) ka bërë matjet në kuadër të 

përcaktimit të objektivave të KPM-së për vitin 2022, të cilat kanë pasur për qëllim sigurimin e 

mbulueshmërisë së zonave të veçanta gjeografike të territorit të Republikës së Kosovës (me theks 

të veçantë rrugët magjistrale dhe regjionale), me sinjal kualitativ të të licencuarve me mbulim 

nacional në radio në brezin frekuencor VHF/FM (87.5 - 108 MHz). 

DMF-ja gjatë matjeve të bëra në terren ka vërtetuar gjendjen e njëjtë si dhe gjatë vitit paraprak që 

tregon se, në disa zona të caktuara, Radio Kosova 1, Radio Kosova 2 dhe Radio 21 nuk ofrojnë 

mbulim të mirë, ndërsa niveli i sinjalit të mbulueshmërisë është nën nivelin e duhur të 54 dbuv/m 

për këto zona. Matjet teknike janë bërë në disa rrugë magjistrale si: Prishtinë-Gjilan (Slivovë, 

Llabjan, Parllovë dhe Bresalc); Kaçanik–Hani i Elezit; Mitrovicë–Bajgorë; Shtime–Carralevë, 

Dragash–Restelicë; Prizren–Brezovicë; Kramovik–Dollc; Pejë–Rugovë; Kamenicë, dhe është 

vërejtur se në këto zona nuk ka pranim stereo (nën 46dbuv/m mono) të sinjalit të radiove nacionale. 
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KPM do të sigurojë frekuenca shtesë me qëllim të mbulimit të zonave ku nuk ka fare sinjal, ndërsa 

në bashkëpunim me ta, duhet të gjenden lokacionet e përshtatshme për pika të transmetimit. 

Mbulimi me sinjal radio televiziv në nivel regjional dhe lokal 

Nga matjet në terren dhe analizat e bëra vërtetohet se gjendja e mbulueshmërisë me sinjale TV dhe 

radio të subjekteve transmetuese është e një kualiteti shumë të mirë (60 dBuV/m për TV dhe 54 

dBuV/m për FM Stereo radio transmetime) dhe e pa interferuar për ato lokacione që i mbulojnë 

dhe se zona e shërbimit është në pajtueshmëri me pjesën e dytë dhe të katërt të licencës. 

 

Televizionet regjionale – lokale, sipas licencws sw tyre, mbulojnë rreth 68.14% (të gjitha së 

bashku) të territorit të Kosovës me sinjal  televiziv, ndërsa radiot lokale/regjionale mbulojnë rreth 

96.98% të territorit të Kosovës (të gjitha së bashku). 

 

Rastet për interferencë 

Gjatë vitit 2022, DMF nuk ka pranuar ankesa për interferencë nga subjektet transmetuese (radio 

dhe TV), që vërteton se spektri frekuencor (TV dhe radio) është i sinkronizuar dhe i pa interferuar. 

Rastet për transmetime të pa licencuara 

DMF, gjatë  vitit 2022, nuk ka hasur në pranim të ndonjë sinjali FM TV i cili është i pa licencuar 

nga ana e KPM-së. 

 

Frekuencat e revokuara nga KPM 

DMF, gjatë vitit 2022, nuk ka proceduar me asnjë rast për të cilën është dashur të revokohet ndonjë 

frekuencë (licencë). 

Monitorimet e radio frekuencave ndërkombëtare dhe bashkëpunimi me KFOR 

DMF, gjatë vitit 2022, ka bërë monitorime të frekuencave radio që janë në shfrytëzim të KFOR-

it, UNMIK-ut dhe radiostacioneve të huaja ndërkombëtare me qëllim të azhurnimit të bazës së të 

dhënave që posedon KPM-ja. 

Gjate vitit 2022,  radiot e huaja ndërkombëtare si BBC, VOA dhe RFI vazhdojnë transmetimet e 

tyre. 

Frekuencat për transmetime radio FM që i përdor KFOR-i, UNMIK-u dhe radiostacionet e huaja 

ndërkombëtare, nuk i janë nënshtruar procesit të licencimit afatgjatë. 

Gjatw vitit respektiv, ka pasur  bashkëpunim nw mes KPM-së dhe KFOR për të siguruar pikën e 

lartë të Goleshit si zonë transmetuese e lirë dhe opsionet për të arritur këtë mbesin të trajtohen 

përmes Marrëveshjeve të Mirëkuptimit në mes institucioneve relevante dhe KFOR-it. 

Gjatë vitit 2022, KPM ka pasur një bashkëpunim shumë të mirë me KFOR-in sa i përket aspektit 

të frekuencave FM, të cilat i shfrytëzon për Radio KFOR. 

Kërkesa për ndryshim të lokacionit të transmetimit 

Gjatë vitit 2022, DMF ka pranuar kërkesë për ndryshim të kategorisë (nga lokal në regjional) nga 

Radio 10 në Rahovec, ku pas matjeve në terren dhe analizave është konstatuar se ndërrimi i 
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lokacionit nuk paraqet ndonjë pengesë në interferim të radiove të licencuara nga KPM, dhe me 

rekomandim të Departamentit të Licencimit, kjo kërkesë është aprovuar nga Komisioni. 

Raste të ndryshimit të lokacionit të transmetuesit pa miratim të KPM-së 

Gjatë  vitit 2022, DMF nuk ka proceduar me ndonjë rast të ndryshimit të pikës së transmetimit pa 

miratimin e KPM-së. 

Subjektet transmetuese të cilat kanë ndërprerë transmetimin tokësor ose kanë zvogëluar zonën 

e mbulueshmërisë 

Gjatë vitit 2022, një numër shumë i madh i TV me mbulim regjional kanë pasur ndërprerje të 

transmetimit tokësor. Nga matjet në terren është konstatuar se TV Besa, TV Opinioni, TV Prizreni, 

TV Festina, TV Liria, TV Syri Vision, TV Dukagjini, TV Zoom dhe TV Mitrovica gjatë vitit 2022 

kanë pasur ndërprerje të vazhdueshme të transmetimeve tokësore (pa e infromuar KPM-në).  

Ndërsa, me probleme më të vogla në transmetim tokësor kanë qenë TV Herc, TV Most dhe TV 

Mir. Duhet të theksohet se të gjitha këto TV transmetojnë përmes operatorëve të shpërndarjes 

(ndërsa transmetimin tokësor e kanë ndërprerë). 

Po ashtu, matje janë bërë edhe për sinjalin FM radio ku është kosntatuar se: Radio Bubamara, 

Radio Hayat, Radio Kent FM (Mamushë), Radio Bambus, Radio Kllokot, Radio Bravo, Radio 

Borzani, Radio Herc, Radio Kaçaniku, Radio Antena, Radio Dodona dhe Radio Gora nuk kanë 

respektuar licencën e KPM-së, pra kanë bërë ndërprerjen e transmetimit pa e njoftuar KPM-në. 

Të gjitha rastet janë përcjellë te Departamenti i Licencimit për trajtim. 

 

Kërkesa për frekuencë shtesë dhe frekuenca të reja 

Gjatë vitit 2022, Komisioni i KPM-së ka marrë vendim për shpalljen e dy (2) frekuencave të lira. 

DMF pas matjeve në terren dhe analizave ka siguruar frekuenca të lira dhe të pa interferuara: një 

frekuencë të radios në gjuhën turke në Komunën e Prizrenit, dhe një frekuencë të radios në gjuhën 

boshnjake për lokacionin Vitomiricë, Komuna e Pejës. Gjithashtu, DMF ka bërë matje në tërë 

territorin e Republikës së Kosovës lidhur me gjetjen dhe përditësimin e frekuencave të lira Radio 

FM dhe TV në mënyrë të vazhdueshme. 

Plani frekuencor dhe dixhitalizimi 

KPM gjatë vitit 2022 ka miratuar Planin e Frekuencave në brezin e transmetimeve në vlerësim të 

së drejtës së saj për qasje të barabartë me shtetet fqinje në resurset frekuencore. Shtetet e rajonit 

kishin lëvizur para me marrëveshje të ndryshme rajonale për koordinim të frekuencave dhe në një 

situatë të tillë Kosova ishte vënë në një pozitë jo të barabartë. Miratimi i Planit Frekuencor për 

Kosovën në brezin UHF synon të mbrojë të drejtën sovrane sipas parimit të qasjes së barabartë në 

spektër. Ky plan u është dërguar shteteve fqinje për koordinim frekuencor dhe deri më tash Mali i 

Zi është përgjigjur pozitivisht për 6 frekuenca. Proceset e koordinimeve frekuencore janë mjaft 

komplekse dhe marrin kohë, por është e rëndësishme të respektohen parimet e ITU për qasje të 

barabartë në spektrin frekuencor. Kosova nuk ka obligime ndaj marrëveshjeve që tjerët kanë bërë 

apo bëjnë, përderisa mbetet e hapur dhe e përkushtuar të përfshihet në marrëveshjet bilaterale me 

shtetet fqinje si dhe në iniciativat tjera rajonale në respektim të parimit të qasjes së barabartë në 

spektrin frekuencor dhe përdorimit të papenguar e efikas të resurseve frekuencore. 
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Në vazhdën e këtyre angazhimeve, KPM ka marr pjesë në punëtorinë me temën “UHF and VHF 

band utilization, regulators challenges, future considerations regarding frequency coordination 

issues”, me ftesë të Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA) të Shqipërisë, ku ishin të ftuar edhe 

shtetet e rajonit përfshirë shtetet që gravitojnë detin Adriatik dhe atë Jon (Sllovenia, Kroacia, Mali 

i Zi, Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia e Veriut). Temë kryesore ishte koordinimi frekuencor TV, 

e që në këtë takim Kosova ishte vendi i vetëm që nuk ka filluar transmetimin dixhgjital.  

KPM do të bashkëpunojë me shtetet e rajonit edhe për brezin VHF dhe ka kërkuar që të jetë 

prezente në nismat rajonale për këtë qëllim. 

Sa i përket procesit të dixhitalizimit të transmetimeve tokësore, KPM është e mendimit se Ligji 

për Dixhitalizim duhet në amendamentohet ose të përfshihen nene të caktuara gjatë draftimit të 

Ligjit për KPM, ashtu që televizionit publik t’i ndahen frekuenca sipas nevojës, ndërsa frekuencat 

tjera t’i nënshtrohen garës fer, sipas së cilës forcat e tregut përcaktojnë se kush fiton të drejtën e 

shfrytëzimit të frekuencës sipas kushteve të përcaktuara nga KPM. 

Gjendja për prezencën e sinjaleve televizive tokësore dixhitale, gjegjësisht evidentimi i 

prezencës së sinjaleve nga shtetet fqinjë: 

Nga matjet në terren është regjistruar një numër i caktuar i sinjaleve televizive dixhitale që vijnë 

nga territori i vendeve fqinje, Serbia dhe Maqedonia, ngjashëm me vitin 2021. 

Vlen të theksohet se Serbia nuk është duke e respektuar Marrëveshjen e Telekomunikacionit të 

nënshkruar në Bruksel nga Kryeministrat e të dyja vendeve, sipas së cilës asnjëra palë nuk duhet 

të mbulojë me qëllim kufirin që ndan dy vendet me sinjal dixhital televiziv. 

Matjet e bëra kanë përfshirë tërë territorin e Kosovës me theks të veçantë pikat nacionale të 

transmetimeve radio televizive tokësore analoge si dhe lokacionet afër kufirit me shtetet fqinje. 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS DHE FINANCAVE 

Buxheti 

Buxheti për KPM është aprovuar në mbështetje të Ligjit nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore për 

Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2022. Ligji është shpall në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Kosovës / Nr. 13 / 31 Dhjetor 2021. 

Ndryshimet e Buxhetit fillestar ndaj Buxhetit final janë aprovuar sipas kërkesës së KPM-së. Në 

tre mujorin e fundit kemi kërkuar nga MFPT-Departamenti i Buxhetit, që të aprovohet kërkesa për 

transfer të mjeteve në vlerë prej 47,054.29 €, nga kategoria e Pagave dhe Shtesave në kategorinë 

e Mallrave dhe Shërbimeve. 

Transferi i mjeteve nga KPM, nga kategoria e shpenzimeve paga dhe shtesa në kategorinë e 

shpenzimeve mallra dhe shërbimeve wshtw bwrw për pagesën e faturave të papaguara dhe 

obligimeve kontraktuale të mbetura për muajin Tetor dhe Nëntor 2022, në mënyrë që të mos barten 

në vitin tjetër fiskal.  

Transferi i mjeteve të lira është aprovuar nga Departamenti i Buxhetit, duke u bazuar në Ligjin 

mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë nr. 03/L-048 nenit 30.2 sipas të cilit 

Ministri, nëse merr një arsyetim të vlefshëm nga udhëheqësi i një organizate buxhetore, mund të 

autorizojë transferimin e një pjese të një ndarje të organizatës buxhetore në një ndarje tjetër të 
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organizatës së njejtë, me kusht që vlera e shumës së transferuar të mos jetë më e madhe se 15% 

(pesëmbëdhjetë përqind) e ndarjes së ndikuar negativisht.  

Buxheti fillestar i KPM-së sipas Ligjit 08/L-066 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 

2022 ishte 1,028,065.00 €, i ndarë sipas kategorive: Paga dhe Shtesa: 461,160.00 €; Mallra dhe 

Shërbime: 288,905.00 €; Shpenzime Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €. 

Buxhetit përfundimtar i KPM-së për vitin 2022 ishte me vlerë prej 1,028,065.00 €  i ndarë sipas 

kategorive: Paga dhe shtesa 414,105.71 €; Mallra dhe Shërbime: 335,959.29 €; Shpenzime 

Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €.  

KPM në periudhën Janar-Dhjetor 2022 ka shpenzuar shumën në vlerë prej 739,508.52 €, prej të 

cilave për kategorinë Paga dhe Shtesa: 359,369.53 €; Mallra dhe Shërbime: 332,346.22 €; 

Shpenzime Komunale; 14,335.77 €; dhe Projekti Kapital 33,457.00 €;  

Përqindja e realizimit të Buxhetit për vitin 2022 është 71.93 %, sipas kategorive në vijim: Paga 

dhe Shtesa 86.78 %, Mallra dhe Shërbime 98.92 %, Shpenzime Komunale 51.20 % dhe Projekti 

Kapital 13.38 %. 

 

 

 

                      Buxheti i Komisionit të Pavarur i Mediave për vitin 2022 

           

         Kategoritë Buxheti  Buxheti  Buxheti i  Buxheti i  

  Fillestar Final shpenzuar pashpenzuar 

 

Pagat dhe Rrogat 461,160.00      414,105.71 

         

359,369.53 

        

54,736.18 

 

Mallra dhe Shërbime 288,905.00      335,959.29 

         

332,346.22 3,613.07 

 

Shërbime Komunale 28,000.00        28,000.00 

           

14,335.77 

         

13,664.23 

Projekti Kapital 

Sist.Elektr.e-KPM-UPS 250,000.00 250,000.00 33,457.00 216,543.00 

 

Total: 1,028,065.00 

     

1,028,065.00 

              

739,508.52 

      

288,556.48 

 

Buxheti i shpenzuar sipas Kategorive ekonomike: 

I. Paga dhe Shtesa 
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Buxheti final në kategorinë e pagave dhe shtesave në raport me Buxhetin fillestar është zvogëluar 

për shumën në vlerë prej 47,054.29 € dhe janë transferuar në kategorinë e mallrave dhe 

shërbimeve. 

Në kategorinë e pagave dhe shtesave, Buxheti fillestar në vlerë prej 461,160.00 € në krahasim me 

Buxhetin final është zvogluar në vlerë prej 414,105.71 € dhe janë shpenzuar mjete në vlerë prej 

359,369.53 € apo 86.78%.  

Numri i aprovuar nga MFPT në vitin 2023 është 39 punëtorë që janë shërbyes civil dhe Komisioni 

prej 7 (shtatë anëtarëve) si dhe 3 (tre) Anëtarë të Bordit të emëruar nga Kuvendi i Republikës së 

Kosovës që nuk janë shërbyes civil. 

Gjatë periudhës raportuese Buxheti nuk është realizuar sipas planifikimit. Kjo rrjedh si pasojë e 

mungesës së pozitave të aprovuara. KPM ka gjithsejt të autorizuar 39 pozita të karierës. Aktual në 

detyrë janë 32 nëpunës. 

Gjithsejt nga numri i aprovuar i punëtorëve dhe numri aktual i punëtorëve mbetet numri i pa 

plotësuar i 7 ( shtatë) zyrtarëve në KPM, 1(një) anëtar i BAM-it dhe 3(tre) anëtar të Komisionit. 

 

II. Mallra dhe Shërbime 

Buxheti final në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në raport me Buxhetin fillestar është rritur 

për shumën 47,054.29 €. Në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve, Buxheti fillestar në vlerë prej 

288,905.00 € në krahasim me Buxhetin final është rritur në vlerë prej 335,959.29 € dhe janë 

shpenzuar mjete në vlerë prej 332,346.22 € apo 98.92% . 

 

III. Shërbime Komunale 

Në kategorinë e Shërbimeve Komunale, nga totali i Buxhetit final në vlerë prej 28,000.00 € është 

shpenzuar shuma në vlerë prej 14,335.77 € apo 51.20%, ndërsa Buxheti i pashpenzuar është në 

vlerë prej 13,664.23 €. 

IV. Projekte Kapitale 

Projekti Kapital: “Sistemi Elektronik–e-KPM” në vlerë prej 250,000.00 € është shpenzuar shuma  

në vlerë prej 33,457.00 € për paisjen UPS dhe Buxheti i pashpenzuar është në vlerë prej 216,543.00 

€, ose 13.38 %. 

Mjetet kanë qenë të zotuara, por Projekti Kapital “Sistemi Elektronik-e-KPM” nuk është realizuar 

edhe pse KPM ka shpallur tender lidhur me projektin në fjalë, mirëpo i njëjti është shtyrw për 

shkak të ankesave nga ana e operatorëve ekonomik, fillimisht në autoritetin kontraktues mandej 

edhe në OSHP.  

1.2 Realizimi i të Hyrave  

KPM realizon të hyra nga Shërbimet mediale audio-vizuele, si: tarifa për aplikim të licencës, tarifat 

vjetore të licencës, tarifa për ndryshim dhe vazhdim të licencës, dhe gjobat. Këto të Hyra përmes 

llogarisë së KPM-së kalojnë në Buxhetin e Republikës së Kosovës. 

 

Duke u bazuar në Rregulloren për Nivelin dhe Mënyrën e Pagesës së Tarifës për Licencë KPM-

2017/06, të Licencuarit nga KPM obligohen të paguajnë tarifën për licencë në baza vjetore për 
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secilin vit fiskal. Afati për pagesën e tarifave vjetore të të licencuarve të KPM-së është 30 qershor 

i vitit respektiv. 

Faturat e lëshuara për vitin 2022 janë në vlerë prej 292,722.51 € dhe të Hyrat nga tarifa për licencë 

për vitin 2022 janë shuma në vlerë prej 272,764.77 €. 

Nga të hyrat e mbledhura prej KPM-së, janë gjeneruar 315,844.71 € prej tyre 309,694.30 € u 

takojnë të hyrave nga tarifa për licencë ndërsa shuma prej 6,150.41 € u takojnë të hyrave nga 

gjobat. Nga te hyrat e gjeneruara në vlerë prej 309,694.30 €  janë të përfshira edhe të hyrat e 

pranuara nga tarifat për ndryshim të licencës, të hyrat për aplikim si dhe të hyrat nga licencat e 

reja.  

Në kuadër të Realizimit të të Hyrave në vlerë prej 315,844.71 € është përfshirë vlera e të hyrave 

të mbledhura për vitin 2022 me vlerë prej 273,620.92 € dhe të hyrat e realizuara të viteve paraprake 

në vlerë prej 42,223.79 €. Shuma totale e realizimit përfshinë edhe një pjesë të kthimit të mjeteve 

të shërbimeve të përmbaruesit privat 

Gjatë periudhës raportuese të hyrat e realizuara në vlerë prej 315,844.71 € shënojnë një zvoglim 

në vlerë prej 47,048.90 € apo 12.96 % më pak krahasuar me të hyrat e realizuara në periudhën e  

njejtë të vitit paraprak. 

KPM prej taksës së licencës për vitin 2022 ka planifikuar që të realizojë të hyra në vlerë prej 

275,119.96 €.  

 

1.3 Të Arkëtueshmet nga tarifa për Licencë  

Obligimet nga tarifa për licencë dhe gjobat të cilat e kanë statusin e të arkëtueshmeve në vlerë prej 

795,969.95 €, janë si pasojë e mos pagesave të obligimeve për pagesën e tarifës së licencës, 

kamatës dhe gjobave.  

Shuma totale në vlerë prej 494,925.78 € janë obligime nga tarifa për licencë, shuma në vlerë prej 

21,382.97 € nga kamatat dhe shuma në vlerë prej 279,661.20 € janë obligime nga gjobat. 

Obligimet për tarifën vjetore për Licencë për periudhën 2011-2013 janë proceduar për ekzekutim 

në Gjykatën Themelore dhe për vitet 2014-2022 janë proceduar te përmbaruesi privat.  

Në kuadër të Ll/A në vlerë prej 795,969.95 € është e përfshirë vlera e Ll/A të krijuara në vitin 2022 

me vlerë prej: 80,632.74 € (të arkëtueshmet nga tarifa për licencë në vlerë prej 21,582.74 € dhe të 

arkëtueshmet nga gjoba në vlerë prej 59,050.00 €) si dhe Ll/A të viteve paraprake në vlerë prej 

715,337.21 €. 

Vlera e llogarive të arkëtueshme ( LL/A) në vlerë prej 795,969.95 €, në krahasim  me vitin paraprak 

shënon rritje në vlerë prej 67,702.87 € (728,267.08 € në vitin 2021) apo 9.30 %. 

Në grafika janë të dhënat për vitin 2022 dhe krahasimin me vitin 2021 e Faturave të lëshuara, Të 

Hyrat nga tarifa për Licencë, Të arkëtueshmet nga tarifa për licencë dhe të arkëtueshmet nga gjoba.  
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310,526.62 €

251,792.52 €

44,710.77 €

93,500.00 €

292,722.51 €

272,764.77 €

21,582.74 €

59,050.00 €

Faturat e lëshuara

Të hyrat nga tarifa për
licencë

Të arkëtushmet nga tarifa
për licencë

Të arkëtushmet nga gjoba

2022 2021

116
66%

60
34%

Numri i rasteve të dërguara në përmbarim

2021 2022
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Organizimi i brendshëm i tri organeve të KPM-së  

 

1.Komisioni i KPM-së numëron 7 (shtatë) anëtarë, të cilët janë të emëruar nga Kuvendi i 

Republikës së Kosovës, me mandat të caktuar dhe kanë statusin e të emëruarave publik.  

Gjithsej nga numri i aprovuar prej 7 (shtatë) anëtarëve, numri aktual prej 4 (katër) anëtarëve të 

Komisionit, mbetet i pa plotësuar edhe me 3 (tre) anëtarë. 

 

2. Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv ka gjithsej të autorizuar 39 pozita të karrierës. Aktual në detyrë 

janë 32 nëpunës. Sa i përket strukturës etnike, gjithsej janë 30 (tridhjetë) nga komuniteti shqiptar, 

1 (një) nga komuniteti turk dhe 1 (një) nga komuniteti boshnjak. Sipas strukturës gjinore, janë 14 

meshkuj dhe 18 femra. Në fund të vitit gjithsej nga numri i aprovuar i punëtorëve, numri aktual i 

punëtorëve mbetet numr i pa plotësuar i 7 (shtatë) zyrtarëve. Këto pozita do të vazhdojnë të jenë 

në proces të rekrutimit. Gjatë periudhës raportuese, kemi pasur një zyrtare në pushim pa pagesë që 

nga muaji gusht 2021 e deri në muajin gusht 2022  

 

3. Bordi i Ankesave numëron 3 (tre), të emëruar nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, me mandat 

të caktuar dhe kanë statusin e të emëruarave publik. Bordi i Ankesave të KPM-së aktualisht është 

i plotësuar me numrin e dy anëtarëve,  që nga marsi i vitit 2021 mbetet numri i pa plotësuar edhe 

për 1 (një) anëtar. 

  

74%

26%

Shuma totale e inkasuar nga përmbaruesi

2021 2022
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BORDI PËR ANKESA  

Bordi për Ankesa (BA) është organ i pavarur në bazë të nenit 36 të Ligjit për KPM-në. Bordi i 

Ankesave shqyrton ankesat e palëve që drejtpërdrejt kanë të bëjnë me Vendimet e Komisionit të 

KPM-së. Bordi për Ankesa përbëhet prej tre (3) anëtarëve të cilët emërohen nga Kuvendi i 

Republikës së Kosovës. Nga radhët e anëtarëve të Bordit për Ankesa, Kuvendi zgjedh Kryetarin. 

Anëtarët e Bordit për Ankesa emërohen me mandat tre (3) vjeçar. 

Përbërja aktuale e Bordit për Ankesa 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, në seancën e mbajtur më 29 tetor 2020, ka emëruar për anëtar 

të Bordit për Ankesa z. Ylber Fetahaj me mandat tre (3) vjeçar dhe z. Avdyl Hyseni anëtar të 

Bordit për Ankesa me mandat tre (3) vjeçar, ashtu siç parashihet me nenin 40, paragrafi 1, të Ligjit 

Nr. 04/L-44 për KPM-në, ndërsa me Vendimin e datës 29 dhjetor 2020, e ka zgjedhur z. Ylber 

Fetahaj si Kryetar të Bordit për Ankesa.  

 

Më 15 mars 2021 i ka përfunduar mandati një anëtari të Bordit dhe prej kësaj date Bordi nuk është 

në përbërje të plotë dhe as funksional, në pritje të emërimit të anëtarit të tretë nga ana e Kuvendit 

të Republikës së Kosovës, në mënyrë që ky organ të jetë funksional.   

Përbërja e Bordit për Ankesa gjatë vitit 2021  

Emri Mbiemri Pozita i/e emëruar Kohëzgjatja e 

mandatit 

Ylber  FETAHAJ Kryetar 29 tetor 2020 mandat tre  (3) vjeçar 

Avdyl HYSENI    Anëtar 29 tetor 2020 mandat tre  (3) vjeçar 

     

Seancat dhe Vendimet e Bordit për Ankesa  

Bordi për Ankesa (BA), gjatë vitit 2022, nuk ka mbajtur seanca shqyrtuese, për shkak të skadimit 

të mandatit të një anëtari, gjë që ka bërë që Bordi për Ankesa të mos ketë kuorum për trajtimin e 

ankesave ndaj vendimeve të Komisionit të KPM-së. Pas datës 15 mars 2021, Bordi për Ankesa 

vetëm u ka kthyer përgjigje të gjitha Palëve ankuese duke i informuar që është jofunksional për 

faktin se nuk është në përbërje të plotë prej tre anëtarësh, deri në zgjedhjen e anëtarit nga Kuvendi 

i Kosovës dhe i ka udhëzuar që të vazhdojnë procedurat ligjore bazuar në legjislacionin në fuqi. 
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OBJEKTIVAT E VITIT 2023  

 Avancimi i Infrastrukturës primare ligjore 

o Hartimi i një dokumenti nga ana e KPM-së (Grupi Punues) ku rekomandohen 

qëndrime dhe nene konkrete ligjore relevante për Draft Ligjin e ri për KPM, 

bazuar në zhvillimet e fundit teknologjike, evoluimin e mediave, legjislacionin 

evropian dhe praktikat më të mira rregullatore 

 Avancimi i legjislacionit rregullator sekondar 

o Rregullorja për Pronësi dhe Koncentrim të Mediave 

o Rregullorja për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve 

o Rregullorja për Komunikimet Komerciale Audiovizuele 

o Rregullorja për Reality TV  

o Përcaktimi i ngjarjeve ekskluzivisht të rëndësishme 

 Ngritja e efikasitetit të monitorimeve  

o Definohet një procedurë më efikase e trajtimit të gjetjeve, respektivisht definimi i 

intervaleve kohore të arsyeshme të trajtimit të lëndëve prej momentit të shfaqjes 

së tyre deri në një vendimmarrje meritore dhe ekzekutimin e saj 

o Marrëveshje bashkëpunimi me RTUK  

o Aktivitetet trajnuese  

o Furnizimi me softvere dhe teknikë efikase të monitorimit (2023 – 2026) 

 Rritja e Transparencës 

o Uebfaqja e KPM-së të dizajnohet me një dizajn që mundëson transparencë 

efektive, të jetë miqësor me përdoruesit, strukturë adekuate ku kemi kategorizime 

të duhura të informacioneve e arkives, dhe prej nga përdoruesit lehtas marrin 

informacionin që dëshirojnë  

o Definohet saktë dhe në mënyrë meritore procedura e ankesave dhe aktivizohet në 

uebsajt një modul efikas përmes të cilit palët lehtas paraqesin ankesat e tyre dhe 

marrin përgjigjen meritore brenda afateve të arsyeshme kohore, si dhe publiku i 

gjerë informohet për këto 

o Baza e të dhënave për të licencuarit e përditësuar publikohet në uebsajt së bashku 

me indikatorë të ndryshëm relevant 

 Rrritja e efikasitetit në përdorimin e Spektrit Frekuencor 

o Strategjia për Digital Audio Broadcasting – DAB 

o Pjesëmarrja në takimet e organizuara rajonale për këtë temë dhe spektrin 

frekuencor në përgjithësi 
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 Ndërgjegjësimi për përgjegjësinë editoriale dhe zhvillimi profesional i televizioneve 

(2023 – 2026) 

o Hulumtim i besueshmërisë së publikut ndaj kanaleve vendore 

 

REKOMANDIMET/SFIDAT E INSTITUCIONIT 

Vështirësitë dhe sfidat lidhur me zbatimin e Ligjit për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e 

Përafërta 

KPM gjatë vitit 2022 ka hasur në vështirësi të shumta sa i përket zbatimit të Ligjit për të Drejtat e 

Autorit dhe të Drejtat e Përafërta Nr. 04/L-065, konkretisht në lidhje me obligimet të cilat kanë të 

bëjnë me regjistrimin e marrëveshjeve për të drejtat e transmetimit dhe ritransmetimit në shoqatën 

për menaxhimin kolektiv të të drejtave. 

KPM, edhe përkundër faktit se është e përkushtuar për t’i kryer obligimet ligjore, gjykon se nuk 

ka qartësinë e duhur në zbatimin e Ligjit për të Drejtat e Autorit, konkretisht nenit 30 të këtij 

Ligji, për faktin se ekzistojnë disa paqartësi në kuadër të nenit 30 të cilat e vështirësojnë 

ndërmarrjen e veprimeve konkrete nga ana e KPM-së në funksion të realizimit të të drejtave të 

autorëve. 

Me qëllim që zbatimi i ligjit të jetë i barabartë dhe jo selektiv dhe t’i përfshijë të gjitha subjektet 

e licencuara nga ana e KPM-së, KPM ka nevojë për disa sqarime të nenit 30 të Ligjit për të 

Drejtat e Autorit Nr. 04/L-065, konkretisht çështjeve në vijim: 

Neni 30, paragrafi 2, “Marrëveshjet mbi të drejtën e autorit që kanë të bëjnë me transmetimin dhe 

ritransmetimin e programeve audiovizuale do të jenë të vlefshme vetëm pasi ato të jenë regjistruar 

nga shoqatat për administrim kolektiv të të drejtave të cilat licencohen nga Zyra për të drejtën e 

autorit pranë Ministrisë së Kulturës, në pajtim me nenin 171 të këtij ligji”.  Nuk besojmë që kjo 

është mënyrë e duhur rregullimi ngase i obligon TV-të që direkt të lidhin marrëveshje me shoqata 

edhe nëse tashmë disponojnë me të drejta individuale. Dilema jonë më e madhe është se si do 

mundemi ta vejmë në praktikë këtë.  

 

Neni 30. Paragrafi 4, i Ligjit për të Drejtat e Autorit kërkon nga ana e shërbimeve mediale 

audiovizuale (OSHMA-të) përmbushjen e obligimeve për transmetim dhe ritransmetim. Kjo i bie 

që KPM do të merret direkt me televizionet që nuk përmbushin këtë obligim. Aktualisht një gjë e 

tillë është duke u kërkuar vetëm për operatorët e shpërndarjes nga ana e VAPIK. Kjo na sjell te 

dilema e zbatimit selektiv të Ligjit. Kërkesa për marrëveshje për të drejtën e autorit mes TV-ve 

dhe VAPIK në kuptimin e të drejtave kolektive nuk duket të jetë koherente. E drejta e autorit 

ushtrohet ose individualisht ose përmes shoqatave për të drejta kolektive. Nuk do duhej realizuar 

në mënyrë të dyfishtë në momentin kur fitohet e drejta pa kufizime ritransmetimi. Është bindje 

jona se “transmetimet” nuk duhet t’i nënshtrohen regjimit të menaxhimit kolektiv.  

 

“Ligji nr. 05 L 047 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr.04 L 065 për të Drejtat e Autorit dhe 

të Drejtat e Përafërta” është në kundërshtim edhe me Direktivën Evropiane “COUNCIL 

DIRECTIVE 93/83/EEC”, së cilës Ligji për të Drejtat e Autorit i referohet në fillim se është në 

linjë me të.  
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Neni 1 i Ligjit Nr. 05/L-047 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për të Drejtat e Autorit Nr. 

04/L-065, përcakton se qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit Nr. 04/L-065 për 

të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta me qëllim të harmonizimit me direktivat e 

Bashkimit Evropian të fushës së të drejtës së autorit dhe të drejtave të përafërta, duke përfshi këtu 

edhe Direktivën 98/83/EEC e datës 27 shtator 1993 e cila ka synuar lehtësimin e transmetimit 

ndërkufitar të programeve audio-vizuale. Konkretisht në nenin  2, pika 1.21, të Ligjit Nr. 05/L-

047 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për të Drejtat e Autorit Nr. 04/L-065, është futur 

përkufizimi i ritransmetimi kabllor që është në kundërshtim me përkufizimin e të njëjtit në 

Direktivë, si në vijim: 

 

 “Ritransmetim kabllor - është ritransmetimi i njëkohshëm, i pandryshuar dhe i pandërprerë te 

publiku, nëpërmjet sistemit me tel, mediumet optike dhe mikrovalore për marrjen nga publiku të 

transmetimit që vjen nga një organizatë tjetër transmetuese”. 

 

Ndërsa, në Direktivën 93/83/EEC kemi një tjetër përkufizim për ritransmetimin kabllor si: 

 

“Për qëllimet e kësaj direktive, “ritransmetim kabllor” nënkupton ritransmetimin e njëkohshëm, 

të pandryshuar dhe të pakursyer nga një sistem kabllor ose mikrovalor për marrjen nga publiku i 

një transmetimi fillestar nga një shtet tjetër anëtar, me tel ose me ajër, duke përfshirë atë nga 

satelitore, e programeve televizive ose radiofonike të destinuara për t'u marrë nga publiku”. 

Direktivat evropiane flasin për ritransmetimet e përmbajtjeve nga shtetet tjera të BE-së. 

Mendojmë që devijimi i kuptimit të “ritransmetimit kabllor” e humb në esencë qëllimin e ligjit 

dhe pamundëson zbatimin efektiv të tij. 

KPM kërkon nga Kuvendi i Kosovës që të ndihmojë në evitimin e kësaj situate konfuze së paku 

në shikimin e KPM-së, dhe gjatë procesit të rishikimit të Ligjit për të Drejtat e Autorit të ketë një 

harmonizim progresiv e racional me Direktivat Evropiane që rregullojnë këtë fushë, dhe të 

sigurohet se të drejtat e autorëve në vendin tonë realizohen me transparencë të plotë, sipas 

praktikave më të mira, në mënyrë jo diskriminuese, e ku qartësia ligjore nuk diskutohet.  

 

Pritjet e KPM-së janë që dilemat e ngritura të qartësohen dhe avancimi i infrastrukturës ligjore të 

rezultojë me ngritje të efektivitetit në zbatim dhe realizim adekuat të të drejtave të autorëve. Nga 

këndvështrimi i KPM-së, të Drejtat e Autorit duhet të zbatohen në baza individuale deri në 

anëtaresimin e Kosoves në BE. Në momentin e anëtarësimit, të drejtat kolektive shfrytëzohen 

përmes shoqatave të autorizuara nga zyra për të drejtat e autorit sipas përkuzimeve të direktivës 

relevante. 

Në secilin rast, është e rëndësishme që gjatë rishikimit të ligjit, me të Drejtat e Autorit për 

ritransmetimet të merret Zyra për të Drejtat e Autorit pranë Ministrisë së Kulturës, meqë 

konsiderohet se ka ekspertizën e duhur për këtë fushë, dhe të mos ngarkohet KPM me këtë çështje 

e cila e vendosë KPM-në në sfida që nuk do duhej të ishin përgjegjësi e saj. 

 

Pikëpamjet e KPM-së për dixhitalizimin tokësorë 

Komisioni i Pavarur i Mediave e sheh me interes dhe të nevojshme ndërmarrjen e veprimeve për 

ndryshimin/anulimin e Ligjit për Dixhitalizimin (05/L-027) meqë gjykon se përmbajtja aktuale e 
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ligjit është  jo koherente, në kundërshtim me Vendimin e Parlamentit Evropian nr. 2017/899, dhe 

në kundërshtim me kërkesat që kanë të bëjnë me Dividendën e Dytë Dixhitale. Rrjedhimisht, Ligji 

për Dixhitalizimin është gati i pazbatueshëm.  

Zhvillimi i hovshëm i teknologjisë broadband në vendin tonë, respektivisht shtrirja e kabllove me 

kapacitete të larta komunikimi në gjithë territorin e Kosovës, dhe mënyra se si qytetarët tanë e 

pranojnë sinjalin televiziv ka efekt të konsiderueshëm në rëndësinë e dixhitalizimit tokësor dhe 

kërkesën për shërbime të tilla. 

Vendimi i Parlamentit Evropian dhe i Këshillit (DECISION (EU) 2017/899) mbi përdorimin e 

brezit 694-790 MHz i datës 17 maj 2017, kërkon nga Shtetet Anëtare të BE-së që të mundësojnë 

përdorimin e këtij brezi (“700 MHz”) për sistemet tokësore të komunikimeve elektronike të afta 

për ofrimin e shërbimeve brezgjera pa tela. Kjo nënkupton Dividendën e Dytë Dixhitale në Evropë 

respektivisht perfundimin e transmetimeve klasike televizive në brezin 694-790.  

Ligji mbi Digjitalizimin tashmë është në kundërshtim me vendimin e Parlamentit Evropian meqë 

kërkon që të lëshohet në funksion për transmetime dixhitale tokësore kanali nr.58 i cili i takon 

brezit të lartëcekur frekuencor, e që në Evropë gjithandej përdoret për tjera qëllime. 

Në përgjithësi, Ligji mbi Dixhitalizimin sot nuk është në linjë me zhvillimet e fundit teknologjike, 

nuk është në linjë me rregullimin në Evropë, dhe as nuk i përgjigjet gjendjes reale në tregun medial 

të vendit. 

Për rrethanat aktuale të tregut, ku kemi mbulim pothuajse 100% me shërbimet kabllore (internet + 

tv), ku shumë televizione tashmë kanë ndalur transmetimet tokësore me vetëdëshirë për arsye se 

nuk kanë shikues që pranojnë sinjalin me frekuencë por vetëm me kabllo, ku kemi trende të 

“okupimit” të brezeve frekuencore të transmetimeve televizive nga ana e teknologjisë në 

ekspansion 5G, dhe në njohje të faktit se “strategjia mbi dixhitalizimin”  përfshinë në vehte një 

kosto vjetore të konsiderueshme të mirëmbajtjes, rezulton se strategjia aktuale mbi dixhitalizimin 

është e panevojshme, e padobishme dhe nuk gjen zbatim. 

Kodi Evropian i Komunikimeve Elektronike kërkon nga Shtetet Anëtare të BE-së të respektojnë 

parimin e neutralitetit teknologjik, që i bie se rregullatorët nacional nuk duhet të imponojnë e as 

diskriminojnë në favor të përdorimit të një teknologjie. Prandaj, e rëndësishme mbetet që tregu 

audiovizuel të jetë i hapur dhe të rregullohet sipas praktikave më të mira pavarësisht teknologjive 

të përdorura: 

 Shërbimeve kabllovike 

 Frekuencave radiodifuzive 

 Platformave online 

 Etj. 

Gjithashtu, referuar Kodit të Komunikimeve Elektronike, “konkurrenca dhe investimet efikase 

duhet inkurajuar në tandem, në mënyrë që të kemi rritje ekonomike, inovacion dhe mundësi 

zgjedhjesh nga ana e konsumatorëve”. 

Poashtu, referuar Kodit të Komunikimeve Elektronike, “konkurrenca mund të nxitet më së miri 

përmes një niveli efikas ekonomik të investimeve në infrastrukturën e re dhe ekzistuese, plotësuar 

me rregullim aty ku është e nevojshme, për të arritur konkurrencë efektive në shërbimet me pakicë. 

Një niveli efikas i konkurrencës së bazuar në infrastrukturë është shkalla e duplifikimit të 
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infrastrukturës për të cilën investitorët në mënyrë të arsyeshme presin të kenë kthim të drejtë 

bazuar në pritjet e arsyeshme në evoluimin e pjesëve të tregut”. 

Sipas Raportit të Bankës Botërore të përgatitur nga ekspertë të fushës nga Korea e Jugut dhe 

dorëzuar në KPM në vitin 2019, në Evropë tashmë dy vende kishin vendosur të largoheshin nga 

Transmetimet Tokësore Dixhitale (DTT) për shkak të numrit të vogël të shtëpive që pranonin DTT 

si pranim primar. Në terme ekonomike, transmetuesit televiziv dhe akterët tjerë nuk dëshironin të 

paguajnë për licencë dhe kosto tjera operacionale kur vetëm një pjesë e vogël e popullatës 

përdornin këto shërbime. Rasti i parë është Belgjika në fund të vitit 2018 me arsyetimin e 

“ndryshimit të mënyrës së shfrytëzimit të mediave”, kurse Zvicrra ndërpreu shërbimet DTT në 

qershor 2019 duke afektuar 2% të popullatës ose rreth 64000 shtëpi. 

Në rastin tonë, përqindja dhe numri i shtëpive me pranim me frekuencë është dukshëm më i vogël 

e gati i papërfillshëm, ndërsa në anën tjetër kemi mbulim shumë të mirë me kabllo respektivisht 

fije optike (FTTH). 

KPM gjykon se brezi i Dividendës Dixhitale (DD2) duhet të lirohet për t’i shërbyer komunikimeve 

pa tela dhe gjeneratës së ardhshme të komunikimeve mobile dhe rekomandon që të rishikohet 

mundësia e ndryshimit të Ligjit mbi Dixhitalizimin ose të anulohet në tërësi. 

Zgjidhja më e thjeshtë dhe e rekomanduar është që të anulohet Ligji mbi Dixhitalizimin dhe të 

përfshihet një paragraf i vetëm në draft-ligjin për KPM që siguron se KPM ndan frekuenca për 

televizionin publik për qëllim të transmetimeve dixhitale tokësore pa iu nënshtruar garës, dhe 

gjithashtu lëshon frekuenca për transmetime dixhitale tokësore sipas nevojës bazuar në një garë 

kompetitive në respektim të kushteve të përcaktuara nga KPM që sigurojnë një garë fer, dhe 

njëkohësisht sigurojnë mbrojtje nga përqëndrimi i mediave. 

Vështirësitë dhe sfidat lidhur me pavarësinë financiare 

KPM si një institucion i pavarur kushtetues duhet të disponojë me resurse humane të përgatitura 

mirë profesionalisht. Të tilla kuadro mund të zhvillohen dhe qëndrojnë në KPM vetëm nëse arrijmë 

t’i mbajmë të motivuar, e kjo arrihet nëse arrijmë t’u sigurojmë të ardhura të qëndrueshme. KPM 

është në kërkim të mundësive që të arrihet ky synim i cili është esencial në arritjen e objektivave 

të saj. 

Nevoja për rritjen e numrit të stafit 

Në vazhdimësi, KPM-ja ka parashtruar kërkesa për shtimin e numrit të stafit, duke u bazuar në 

kërkesat reale që ndërlidhen me zgjerimin e fushëveprimit të KPM-së, marrë parasysh edhe faktin 

se numri i të licencuarve nga KPM-ja është rritur dukshëm, përfshirë edhe paraqitjen e platformave 

të reja mediale si rezultat i zhvillimeve teknologjike, duke shtuar volumin e detyrave për nëpunësit 

ekzistues. 

Aktualisht, KPM-ja është duke u ballafaquar me mungesë të theksuar të stafit dhe si rezultat i kësaj 

në vazhdimësi ka ngarkesa në punë, të cilat po rezultojnë edhe me pamundësinë e kryerjes së 

detyrave sipas pritjeve. Kjo gjendje gjithsesi mund të ketë edhe efekte negative sa i përket zbatimit 

të rregulloreve dhe procedurave në punë, sidomos marrë parasysh edhe detyrat që i ngarkohen 

KPM-së nga ana e ligjeve jo-organike. 
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AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE PËR VITIN E PËRFUNDUAR ME 31 

DHJETOR 2021 

Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA)  

Sipas opinionit të auditimit, Pasqyrat Vjetore Financiare për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2021, 

prezantojnë një pamje të drejtë dhe të vërtetë në të gjitha aspektet materiale, në përputhje me 

Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për Sektorin Publik, sipas kontabilitetit të bazuar në 

para të gatshme. 

Gjatë auditimit është dhënë një rekomandim lidhur me regjistrimin dhe zhvlerësimin e pasurive 

nën njëmijë euro (1000 €), për shkak të mosfunksionimit të sistemit E-pasuria, e i cili sistem nuk 

ka funksionuar as në organizatat tjera buxhetore. Rekomandimi është zbatuar gjatë vitit 2022 dhe 

të gjitha pasuritë jnë regjistruar në tabela të brendshme dhe në sistemin elektronik E-pasuria.   

Përveç këtij rekomandimi, Zyra Kombëtare e Auditimit për vitin 2021 ka vlerësuar dhe ka dhënë 

opinion të pamodifikuar. 

Deri në përfundim të periudhës raportuese, ende nuk është kryer auditimi i pasqyrave financiare 

për vitin 2022.  
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PARAQITJA TABELARE E RASTEVE LIGJORE 
 

Gjatë vitit 2022 KPM ka shqyrtuar raste të natyrave të ndryshme të Ofruesve të shërbimeve mediale 

audiovizuale (OSHMA) dhe Operatorëve të shpërndarjes (OSH) për shkelje të Ligjit të KPM-së dhe 

akteve nënligjore të KPM-së. 

 

Varësisht nga natyra e shkeljes së dispozitave ligjore të KPM-së rastet e proceduara janë kategorizuar 

dhe paraqitur në formë tabelare si në vijim: 
 

1. Rastet për transmetim ilegal-Shkelja e nenit 21, paragrafi 1 dhe nenit 30 paragrafi 5 e 

Ligjit 04/L-44 të KPM-së; 

 

Gjatë vitit 2022 ka proceduar katër (4) raste lidhur me këtë shkelje. 

 

Tabela-1 

 

Nr. 

Rendor 

 

Procedura e 

inicuar nga: 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i shkeljes dhe 

dispozitat ligjore 

 

Veprimet e KPM-së 

 

Përfundimet 

1. 

 

KPM 

 

 

NIARTI 

 

Shkelja e Ligjit të 

KPM-së. Shkelja e 

Nenit 21 paragrafi 1, 

Licenca e 

transmetimit dhe 

ripërtëritja e tyre dhe 

nenit 30 paragrafi 5, 

Sanksionet. 

Njoftim për shkelje 

(9 shkurt 2022) 

Vendim me datë                 

4 mars 2022 nga ana 

e Komisionit, 

konfisikim të 

pajisjeve. 

 

 

 

Pala është pajisur me licencë të 

KPM-së. 

Rasti është mbyllur. 

2. KPM CIPKO NET 

Shkelja e Ligjit të 

KPM-së. Shkelja e 

Nenit 21 paragrafi 1 

dhe nenit 30 paragrafi 

5. 

Njoftim për shkelje 

(10 mars 2022) 

Rasti bartet për vitin 2023, për 

arsye se nuk ka shfaqur 

interesim për t’u licencuar. 

 

3. KPM 
INFINIT 

NETWORK 

Shkelja e Ligjit të 

KPM-së. Shkelja e 

Nenit 21 paragrafi 1 

dhe nenit 30 paragrafi 

5. 

Njoftim për shkelje 

(28 mars 2022) 

Rasti bartet për vitin 2023, për 

arsye se nuk ka shfaqur 

interesim për t’u licencuar. 

4. KPM 
BETIM 

ABAZI 

Shkelja e Ligjit të 

KPM-së. Shkelja e 

Nenit 21 paragrafi 1 

dhe nenit 30 paragrafi 

5. 

Njoftim për shkelje 

(5 korrik 2022) 

Rasti bartet për vitin 2023, për 

arsye se nuk ka shfaqur 

interesim për t’u licencuar. 

 

2. Rastet e  Shkeljes së Ligjit të KPM-së, të nenit 28, Mos sjellja e raportit vjetor; 

 

Gjatë vitit 2022 ka proceduar nëntëdhjetë e shtatë (97) raste lidhur me këtë shkelje 

 

Tabela-2 
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Tab

ela- 

2 

Nr. 

Ren

dor 

 

Proce

dura e 

inicua

r nga: 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i 

shkeljes dhe 

dispozitat 

ligjore 

 

Veprimet e 

KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

Ankesat 

në 

Bordin 

për 

Ankesa 

 

Vendimet e 

Bordit për 

Ankesa 

 

Përfundimet 

1. KPM 
RADIO 

ANTENA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

2. KPM 
RADIO 

CLUB FM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sShkelje                                                                                 

(24 maj 

2022) 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

3. KPM 
RADIO 

KIM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje                                                                                 

(24 maj 

2022) 

  

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

4. 
KPM 

KENT 

KOSOVA 1 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje                                                                                 

(24 maj 

2022) 

  

  

Rasti është 

mbyllur. 

5. KPM 
RADIO 

KOSOVA 2 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje                                                                                 

(24 maj 

2022) 

  

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

6. KPM 

RADIO 

URBAN 

FM 

PRISHTIN

Ë 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

7. KPM 
RADIO 

VIZIONI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

  

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

8. KPM 

RADIO 

ZËRI 

SHTIMES 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

  

  

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

9. KPM RTK 
Shkelja e 

Ligjit të 

Njoftim për 

shkelje             
  

  

Rasti është 
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KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

(24 maj 

2022) 

mbyllur. 

10. KPM 
RADIO 

AKTIV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

11. KPM 

RADIO 

DARDANI

A 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

12. KPM 
RADIO 

HELIX 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

  
Rasti është 

mbyllur. 

13. KPM 

RADIO 

KENT FM 

2 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (1.000). 

 

 

Ankesa e 

datës                                    

26 tetor 

2022 

Me datën 23 

nëntor 2022 

Bordi për 

ankesa e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese për 

jofunkisonali

tetin e tij për 

arsye të 

përbërjes jo 

të plotë. 

Rasti është 

mbyllur. 

14. KPM 
RADIO 

PRIZRENI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sshkelje               

(24 maj 

2022) 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

15. KPM 

RADIO 

ROMANO 

AVAZO 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sShkelje               

(24 maj 

2022) 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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16. KPM 

 

RADIO 

URBAN 

FM 

PRIZREN 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sShkelje             

(24 maj 

2022) 

 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

Rasti është 

mbyllur. 

17. KPM RADIO 1 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

18. KPM 
RADIO 

ILIRIA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

19. KPM RADIO 24 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

20. KPM 
RADIO 

BORZANI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

21. KPM 
RADIO 

ENERGJI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

22. KPM 

RADIO 

KAÇANIK

U 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

23. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

KLOKOT 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

Njoftim për 

sShkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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raportim. Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

24. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

SHQIP FM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sShkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

25. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

RINIA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

26. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

FWF CITY 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

27. 

 

 

 

KPM TV ILIRIA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

28. 

 

 

 

KPM TV ZOOM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

29. 

 

 

 

KPM TV LIRIA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

30. 

 

 

 

 

 

 

KPM 
TV VALI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

31. 

 

 

 

KPM 

TRIBUNA 

CHANNEL 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 
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Kërkesat për 

raportim. 

32. 

 

 

 

KPM 
TV 

KOSOVA 

CHANNEL 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

33. 

 

 

 

KPM 

 

OLTI TV 

 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

34. 

 

 

 

 

 

 

KPM 
MBTV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

sShkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

35. 

 

 

 

KPM 
RTK 3 

NEËS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

36. 

 

 

 

KPM RTK 4 ART 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

37. 

 

 

 

KPM 

A9 

INTERNAT

IONAL 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

38. 

 

 

 

KPM TV R 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

39. 

 

 

 

KPM 

TV 

DIALOGU 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 
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raportim. 

40. 

 

 

 

 

 

 

KPM 
TV LLAPI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

41. 

 

 

 

 

KPM 

TV 

ISTOGU 

CHANNEL 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

42. 

 

 

 

KPM 
AMERICA

N TV OF 

KOSOVA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

43. 

 

 

 

KPM 

TV 

MALISHE

VA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

44. 

 

 

 

KPM 
TV ISP 

SHAHIRA

T 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

45. 

 

 

 

KPM 
TV ISP 

MUZIK 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

46. 

 

 

 

 

 

KPM 
1 TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

 

 

Ankesa e 

datës                                    

28 tetor 

2022 

Me datën 24 

nëntor 2022 

Bordi për 

ankesa e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese për 

jofunkisonali

tetin e tij për 

arsye të 

përbërjes jo 

të plotë. 

 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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47. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

RAHOVEC 

CHANNEL 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (1.000). 

   

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

48. 

 

 

 

KPM DRINI TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

49. 

 

 

 

KPM KLINA TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

50. 

 

 

 

KPM 
ISP FILM 

PREMIER 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

51. 

 

 

 

KPM 

ISP 

KALAMAJ

T 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

52. 

 

 

 

KPM TV M 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

53. 

 

 

 

KPM 
ISP 

AKSION 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

54. 

 

 

 

KPM 
ISP 

DRAME 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 



SHTOJCA II_PARAQITJA TABELARE E RASTEVE LIGJORE 

 9 

55. 

 

 

 

KPM ISP HITS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

56. 

 

 

 

KPM 
ISP 

PIKËPYET

JE 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

57. 

 

 

 

KPM 

ISP 

DOKUME

NTAR 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

58. 

 

 

 

KPM 
ISP 

POPULLO

RE 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

59. 

 

 

 

KPM 

TV 

DUKAGJI

NI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

60. 

 

 

 

KPM IPKO 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

61. 

 

 

 

KPM 

 

CONNECT 

3 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

62. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

ISP 

BROADCA

ST 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (1.000). 

 

 

 

Ankesa e 

datës                                    

27 tetor 

2022 

Me datën 24 

nëntor 2022 

Bordi për 

ankesa e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese për 

jofunkisonali

tetin e tij për 

arsye të 

përbërjes jo 

të plotë. 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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63. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

IPTV 

TECH 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

64. 

 

 

 

 

 

KPM 
VSION TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

65. 

 

 

 

KPM 
ASTRA 

NET 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

66. 

 

 

 

KPM 

TELEKOM

I I 

KOSOVËS 

SH.A 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

67. 

 

 

 

KPM VISTA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

68. 

 

 

 

KPM 

TELKOMI 

I 

KOSOVËS 

OTT 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

69 

 

 

 

 

 

KPM COM NET 

A 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

   

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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70. 

 

 

 

KPM TV IM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

71. 

 

 

 

KPM KIKI NET 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(24 maj 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

72. 

 

 

 

KPM 
PAPER 

RADIO 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

73. 

 

 

 

KPM 

RADIO 

CAPITAL 

FM 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

74. 

 

 

 

 

 

KPM RADIO 

DODONA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (2.000). 

 

 

 

 

Ankesa e 

datës                                    

14 tetor 

2022 

Me datën 10 

nëntor 2022 

Bordi për 

ankesa e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese për 

jofunkisonali

tetin e tij për 

arsye të 

përbërjes jo 

të plotë. 

 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

75. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

HAYAT 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

76. 

 

 

 

KPM 
KUJTESA 

NET 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

77. 

 

 

 

KPM TV EHO 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 
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78. 

 

 

 

KPM 
STR 

PROGRES 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje       

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

79. 

 

 

 

KPM 

LINK 

PRODUKC

IJA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

80. 

 

 

 

KPM SPEED TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

81. 

 

 

 

KPM 
KUMANO

VA CABLE 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

82. 

 

 

 

KPM 

KDS 

TELESTA

R 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

83. 

 

 

 

KPM BLEDI 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

84. 

 

 

 

 

 

 

KPM 
MAX TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (1.000). 

 

  

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

85. 

 

 

 

KPM J@B NET 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor  

2022) 

 

 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 
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86. 

 

 

 

 

 

KPM 
TEL 

COMMUNI

CATIONS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

gjobë (1.000). 

 

 

 

 

Ankesa e 

datës                                   

31 tetor 

2022 

Me datën 29 

nëntor 2022 

Bordi për 

ankesa e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese për 

jofunkisonali

tetin e tij për 

arsye të 

përbërjes jo 

të plotë. 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

87. 

 

 

 

KPM TELKOS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

88. 

 

 

 

KPM KUGO TV 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

89. 

 

 

 

KPM EMONET 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

90. 

 

 

 

 

KPM MTS D.O.O 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

91. 

 

 

 

KPM 
SËISS 

PLUS 1 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(2 qershor 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 

92. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

BESA 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

93. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

BAMBUS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

   

 

Rasti është 

mbyllur. 
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94. 

 

 

 

KPM 

RADIO 

PRISHTIN

A 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

95. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

VITEZ 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

96. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

VALA 2000 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

97. 

 

 

 

KPM 
RADIO 

CAMPUS 

Shkelja e 

Ligjit të 

KPM-së. 

Shkelja e 

Nenit 28, 

Kërkesat për 

raportim. 

Njoftim për 

shkelje             

(30 qershor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

19. Shkelja e Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuale KPM 2017/07; 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar shtatë (7) raste për shkelje të Rregullores KPM-

2017/07 për Komunikime Komerciale Audiovizuale 

 

Tabela-3 
 

Nr. 

Rend

or 

 

Procedura e 

 niciuar nga: 

KPM-DMA 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i shkeljes dhe 

dispozitat ligjore 

 

Veprimet e KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

 

Përfundimet 

1. KPM TV VALI 

Shkelja e nenit 8, 

paragrafi 1 

Komunikimet 

komerciale për 

produketet dhe 

shërbimet e veçanta. 

Njoftim për shkelje                

(7 korrik 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 

2. 
KPM 

 

ATV 

 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 1 Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 11, paragrafi 

1.2, Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 13 paragrafi 1.4 

Sponzorizimi dhe 

Nenit 15 paragrafi 3.4 

Vendosja e 

produkteve. 

Njoftim për shkelje                

(14 tetor 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 

3. KPM KANAL 10 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 4 Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Njoftim për shkelje                

(14 tetor 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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Nenit 11, paragrafi 

1.2, Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 14 paragrafi 3 

Sponzorizimi i 

ndaluar dhe Nenit 15 

paragrafi 3.4 

Vendosja e 

produkteve. 

4. KPM TËVË 1 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 1 Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 11, paragrafi 1, 

Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 13 paragrafi 1.4 

Sponzorizimi dhe 

Nenit 15 paragrafi 3.4 

Vendosja e 

produkteve. 

Njoftim për shkelje                

(14 tetor 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 

5. KPM 

TV 

DUKAGJI

NI 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 1.4 Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 11, paragrafi 

1.2, Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut dhe 

Neni 12, paragrafi 1, 

Reklamimi me ekran 

të ndarë. 

Njoftim për shkelje                

(14 tetor 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 

6. KPM TE 7 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 1, Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 11, paragrafi 

1.2, Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Neni 12, paragrafi 1, 

Reklamimi me ekran 

të ndarë dhe Neni 15 

paragrafi 3.4 

Vendosja e 

produkteve. 

Njoftim për shkelje                

(14 tetor 2022) 

 

Rasti është 

mbyllur. 

7. 

 

KPM 

 

TV 21 

 

Shkelja e nenit 10, 

paragrafi 1 Orari i 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut, 

Nenit 11, paragrafi 1, 

Kohëzgjatja e 

reklamimit televiziv 

dhe teleshopingut dhe 

nenit 15 paragrafi 3.4 

Vendosja e 

produkteve. 

Njoftim për shkelje                           

(14 tetor 2022) 

  

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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4. Mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e dëmshme, duke u bazuar në 

Rregulloren KPM 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audiovizuele, Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audiovizuale dhe Kodin e 

Etikës KKPM-2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës. 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar dhjetë (10) raste kundër subjekteve transmetuese që 

janë gjetur në shkelje. 
 

Tabela-4. 

Nr. 

 

Procedura e 

 niciuar nga: 

Pala 

Përgjegjëse 

Lloji i shkeljes dhe 

dispozitat ligjore 
Veprimet e KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

Përfundimet 

1. KPM TV MIR 

Shkelja e nenit 3 

paragrafi 1 dhe 3. 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme; Neni 6, 

paragrafi 2 dhe 3, 

Koha e transmetimit; 

Neni 7, Shenjat dhe 

piktogramet. 

Njoftim për shkelje  

(6 qershor 2022). 

 

Vendim me datë 

29 gusht 2022 nga 

ana e Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 
Rasti është 

mbyllur. 

2. 

 

 

 

KPM KTV 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme; Neni 6, 

paragrafi 2, Koha e 

transmetimit; 

Njoftim për shkelje  

(6 qershor 2022). 

 

Vendim me datë 

29 gusht 2022 nga 

ana e Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Rasti është 

mbyllur. 

3. 

 

 

KPM 
TV VALI 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 3, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme; Shkelja 

e nenit 7. 

Njoftim për shkelje  

(6 qershor 2022). 

 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Rasti është 

mbyllur. 

4. 

 

 

KPM KLAN 

KOSOVA 

Shkelja e Neni 6, 

paragrafi 2, Koha e 

transmetimit; Shkelja 

e nenit 7  Shenjat dhe 

piktogramet. 

Njoftim për shkelje  

(6 qershor 2022). 

 

Vendim me datë 

29 gusht 2022 nga 

ana e Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Rasti është 

mbyllur. 

5. 

 

 

KPM KANAL 10 

Shkelja e nenit 7, 

paragrafi 1, Shenjat 

dhe piktogramet. 

Njoftim për shkelje  

(6 qershor 2022). 

 

Vendim me datë 

29 gusht 2021 nga 

ana e Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Rasti është 

mbyllur. 

6. 

 

 

 

 

 

KPM ON TV 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme dhe 

nenit 4, paragrafi 1 

Mbrojtja e identitetit 

dhe respektimi i 

dinjitetit të fëmijëve 

dhe të miturëve në 

programe. 

Njoftim për shkelje  

(29 qershor 2022). 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

7. 

 

 

 

 

KPM 

ZICO TV 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme dhe 

nenit 4, paragrafi 1 

Njoftim për shkelje  

(29 qershor 2022). 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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Mbrojtja e identitetit 

dhe respektimi i 

dinjitetit të fëmijëve 

dhe të miturëve në 

programe. 

8. 

 

 

 

 

KPM 
1ST 

CHANNEL 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme dhe 

nenit 4, paragrafi 1 

Mbrojtja e identitetit 

dhe respektimi i 

dinjitetit të fëmijëve 

dhe të miturëve në 

programe. 

Njoftim për shkelje  

(29 qershor 2022). 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

9. 

 

 

 

 

KPM 
KOSOVA 

MTV 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme dhe 

nenit 4, paragrafi 1 

Mbrojtja e identitetit 

dhe respektimi i 

dinjitetit të fëmijëve 

dhe të miturëve në 

programe. 

Njoftim për shkelje  

(29 qershor 2022). 

 

 

Vendim me datë 

(29 gusht 2021) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet me 

Vërejtje. 

Rasti është 

mbyllur. 

10. 

 

 

KPM 

DASMA TV 

Shkelja e nenit 3, 

paragrafi 1, 

Kufizimet dhe 

obligimet e 

përgjithshme dhe 

Neni 6, paragrafi 4, 

Koha e transmetimit; 

Njoftim për shkelje  

(14 tetor 2022). 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

 

5. Shkelja e Kodit të Etikës KKPM 2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e 

Kosovës; 
 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar tri (3) raste. 
 

Tabela-5. 
 

Nr. 

Ren

dor 

 

Procedura 

e  niciuar 

nga: 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i shkeljes 

dhe dispozitat 

ligjore 

 

Veprimet e 

KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

 

Përfundimet 

1. KPM 
RTV 

FONTANA 

Kodi i Etikës 

KPM 2016/03 

Shkresë me datë 

1 qershor 2022 

  

Rasti është mbyllur. 

. 

2. KPM 
ISTOGU 

CHANNEL 

Kodi i Etikës 

KPM 2016/03 

Shkresë me datë 

1 qershor 2022 

  

 

Rasti është mbyllur. 

3. KPM 
1ST 

CHANNEL 

Shkelja e nenit 

3, paragrafi 1, 

Përmbajtja e 

dëmshme dhe 

fyese dhe nenit 

4, paragrafi 1, 

dhe paragrafi 

4, Gjuha 

Njoftim për 

shkelje                     

(29 shtator 

2022). 

 

  

 

 

Rasti është mbyllur. 
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vulgare dhe 

ofenduese. 

 

 

6. Rastet e shkeljes dhe ankesat lidhur me Rregulloren për Shpërndarjen e Ofruesve të 

Shërbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2020/01 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar gjashtwdhjete e nwntw (69) raste lidhur më këto 

shkelje 

 

Tabela-6 

 

Nr. 

Ren

dor 

 

Procedura 

e  niciuar 

nga: 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i 

shkeljes dhe 

dispozitat 

ligjore 

 

Veprimet e 

KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

 

Ankesa

t në 

Bordin 

për 

Ankesa 

 

Vendime

t e Bordit 

për 

Ankesa 

Përfundimet 

1. 
ARTMO

TION 
NIART 

Operim 

ilegal 

Njoftim për 

shkelje (9 shkurt 

2022). 

 

Vendim me datë                    

4 mars 2022 nga 

ana e Komisionit, 

për Konfisikim të 

pajisjeve. 

  

Rasti është 

mbyllur. 

 

2. KPM TELKOS 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

3. KPM IPKO 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

4. KPM VISTA 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

5. KPM 
MTS 

D.O.O 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm. 

 

Njoftim për 

shkelje (23 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

6. KPM 

KDS 

TELESTA

R 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm, 

Nenit 11 

paragrafi 1 

Lista e 

kanaleve dhe 

nenit 12 

paragrafi 1 

Kanali 

informues. 

 

Njoftim për 

shkelje(23 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 
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7. KPM 

ISP 

BROADC

AST 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm, 

Nenit 11 

paragrafi 1 

Lista e 

kanaleve dhe 

nenit 12 

paragrafi 1 

Kanali 

informues. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

8. KPM MAX TV 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm, 

Nenit 11 

paragrafi 1 

Lista e 

kanaleve. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

9. KPM J@B NET 

Shkelja e, 

Nenit 11 

paragrafi 1 

Lista e 

kanaleve. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

10. KPM 
KUJTESA 

NET 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

  

 

 Rasti është 

mbyllur. 

11. 

 

 

 

 

KPM 

TELEKO

MI I 

KOSOVËS 

Shkelja e 

nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshm, 

dhe nenit 12 

paragrafi 1 

Kanali 

informues. 

 

Njoftim për 

shkelje (22 mars 

2022). 

 

 

Vendim me datë 

27 qershor 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

Vërejtje. 

  

Rasti është 

mbyllur. 

12. KPM 

LINK 

PRODUK

CIJA 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 3 E 

drejta e 

shpërndarjes 

dhe nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshme

. 

 

Njoftim për 

shkelje (23 mars 

2022). 

 

 

Vendim me datë 

12 korrik 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

Vërejtje. 

  

Rasti është 

mbyllur. 

13. 

 

 

 

ARTMO

TION 

INFINIT 

NETWOR

K 

 

operim 

ilegal 

 

Njoftim për 

shkelje (28 mars 

2022). 

Përgjigje në 

ankesë                     

(5 prill 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

14. 

 

 

 

 

 

BB HERC 

Shkelja e 

nenit 5 

paragrafi 5 

Të drejtat 

dhe 

Njoftim për 

shkelje për 

(30 mars 2022). 

 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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KPM përgjegjësitë 

dhe nenit 9, 

paragrafi 1, 

Bartja e 

obligueshme

. 

 

15. 

 

 

TRING 

TV 
KUJTESA 

NET 

 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1,     

E drejta e 

shpërndarjes

. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(21 prill 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

16. 

 

 

 

 

 

ARTMO

TION 

TELKOS 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

e KPM-

2020/01. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(20 maj 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

17. 

 

 

ARTMO

TION 

TIK 

TELECO

MMUNIC

ATIONS 

 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1,     

E drejta e 

shpërndarjes

. 

 

 

Njoftim për 

shkelje                                                

(23 qershor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

18. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

KDS 

TELESTA

R 

Shkelja e 

nenit 18 

paragrafi 1,     

Raportimi 

dhe 

inspektimi 

dhe nenit 1 

paragrafi 1.4 

të Kushteve 

dhe Termeve 

të 

përgjithëshm 

të Licencës. 

 

 
 

 

 

 

Vendim me datë 

27 qershor 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

Vërejtje. 

  

Rasti është 

mbyllur. 

19. 

 

 

 

 

TIBO TV 

KUMANO

VA 

CABLE 

 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1 

dhe 3,                 

E drejta e 

shpërndarjes 

 

Njoftim për 

shkelje                                                   

(23 qershor 

2022)              

Përgjigje në 

ankesë                     

(17 qershor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

20. 

 

SHPRES

A 

RASHITI 
IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

21. 

 

 

ASLLAN 

BEGAJ 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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22. 

 

 

EGZON 

BEQIRI 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

23. 

 

 

ERGEN 

HAJRED

INI 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

24. 

 

ERMIR 

IMAMI 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

25. 
GËZIM 

DELIU 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

26. 

HETEM 

HURUGL

ICA 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

27. 
HILMI 

HALILI 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

28. 
KORAB 

DIBRA 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

29. 
ETRIT 

ZOGAJ 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

30. 

FIKRET 

HAVOLL

I 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

31. 

FLOREN

T 

TAHIRA

J 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

32. 
FLORIM 

KLAIQI 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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ana e KPM-

së. 

33. 

LULEZI

M 

DËRMA

KU 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

34. 

ALBAN 

BUNJAK

U 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

35. 

VISAR 

DRAGID

ELLA 

 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

    

 

 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

36. 
ABEDIN 

AZIZI 

 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

    

 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

37. 
AVDUSH 

JASHARI 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

38. 

ARSIM 

SERMAX

HAJ 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(6 qershor 2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

39. 

BEKIM 

BAJRAM

I 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(24 qershor 

2022) 

    

Rasti është 

mbyllur. 

40. 
ARIAN 

BUGARI 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(24  qershor 

2022) 

    

Rasti është 

mbyllur. 

41. 
NEBIH 

VITIJA 

 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(10 gusht 2022) 

    

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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42. KPM IPKO 

Shkelja e 

nenit 15 

paragrafi 2, 

Mbrojtja e 

përdoruesve. 

 

Njoftim për 

shkelje                     

(23 qershor 

2022) 

 

    

Rasti është 

mbyllur. 

43. 
ARTMO

TION 

BETIM 

ABAZI 

Operim 

ilegal. 

 

Njoftim për 

shkelje për                                                   

( 5 korrik 2022)              

Përgjigje në 

ankesë                     

(7 korrik 2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

44. 
ARTMO

TION 

TECH 

EXPRESS 
 

Përgjigje në 

ankesë                    

(7 korrik 2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

45. 
ARTMO

TION 
ILYSOFT  

Përgjigje në 

ankesë (19 

korrik 2022) 

    

Rasti është 

mbyllur. 

46. 
ARTMO

TION 

ITAKA 

MEDIA 

ENTERTA

IMENT 

COMPAN

Y 

 

 

Përgjigje në 

ankesë (26 

korrik 2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

47. SMM&C 

TELEKO

MI I 

KOSOVËS 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1 E 

drejta e 

shpërndarjes

. 

 

Njoftim për 

shkelje për 

(16 gusht 2022). 

 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

48. 

ISP 

BROADC

AST 

ALBA 

TECH 
 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(11 nëntor 

2022) 

    

Rasti është 

mbyllur. 

49. KPM NIART 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1 E 

drejta e 

shpërndarjes

. 

 

Njoftim për 

shkelje për 

(28 shtator 

2022).     

Rekomandim 

për Komision. 

 

    

Rasti bartet 

për vitin 

2023, për 

arsye të mos 

funksionimit 

të 

Komisionit 

të KPM-së. 

50. 
ARTMO

TION 
NIART 

Shkelja e 

nenit 4 

paragrafi 1 E 

drejta e 

shpërndarjes

. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(7 dhjetor 2022) 

Rekomandim 

për Komision. 

    

Rasti bartet 

për vitin 

2023, për 

arsye të mos 

funksionimit 

të 

Komisionit 

të KPM-së. 

51. 

KRISTN

A KERA 

BLITZ 

D.O.O 

ARTMOTI

ON 

Shkelja e 

nenit 2, 

paragrafi 1 

të Kushteve 

dhe Termeve 

tëpërgjithësh

me  të 

Licencës. 

Njoftim për 

shkelje                  

(29 nëntor 

2022). 

Përgjigje në 

ankesë                       

(2 dhjetor 2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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52. 

KRISTN

A KERA 

BLITZ 

D.O.O 

KUJTESA 

NET 

Shkelja e 

nenit 2, 

paragrafi 1 

të Kushteve 

dhe Termeve 

tëpërgjithësh

me  të 

Licencës. 

Njoftim për 

shkelje                  

(29 nëntor 

2022). 

Përgjigje në 

ankesë                       

(2 dhjetor 2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

53. 
BLEDAR 

ABAZI 

KUJTESA 

NET 

Shkelja nenit 

12 paragrafi 

4 Kanali 

informues. 

Njoftim për 

shkelje                  

(19 dhjetor 

2022). 

Përgjigje në 

ankesë                       

(19 dhjetor 

2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

54. 
BESART 

HASANI 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

55. 
LULZIM 

RRUKA 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

56. 
BUJAR 

GASHI 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

57. 
FITIM 

SHATRI 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

58. 
ALBERT 

HOXHA 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

59. 

KORAB 

GRABOV

CI 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

60. 

ASTRIT

HAJDAR

I 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

61. 
ATDHE 

HETEMI 

 

 

ARTMOTI

ON 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(30 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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62. 
EMIN 

PLAKAJ 

 

 

KUJTESA 

NET 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

63. 

GENT 

BARDON

IQI 

 

 

IPKO 

Ankesa nuk 

ka qenë 

objekt 

trajtimi nga 

ana e KPM-

së. 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

64. 
ARTMO

TION 

 

 

 

 

TELCOM

MUNICAT

ION 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

e KPM-

2020/01. 

 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(28 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

65. 
ARTMO

TION 

 

 

 

 

ISP 

BROADC

AST 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

e KPM-

2020/01. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(28 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

66. 
ARTMO

TION 

 

 

 

 

 

KADRIA 

NET 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

e KPM-

2020/01. 

 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

67. 
ARTMO

TION 

 

 

 

 

TELKOS 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

e KPM-

2020/01. 

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(29 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

68. 
ARTMO

TION 

 

 

 

 

KUMANO

VA 

CABLE 

Rregullorja 

për  

Shpërndarje

n e Ofruesve 

të 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio dhe 

Audiovizual

 

 

Përgjigje në 

ankesë                     

(30 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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e KPM-

2020/01. 

69. 
ARTMO

TION 

 

 

 

TIK 

TELECO

MMUNIC

ATION 

Shkelja e 

nenit 12, 

paragrafi 1 

Kanali 

informues. 

 

Njoftim për 

shkelje (30 

dhjetor 2022). 

Përgjigje në 

ankesë                     

(30 dhjetor 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

 

 

7. Rastet dhe ankesat tjera të proceduara nga KPM gjatë vitit 2022, shkelje e Kodit të Etikës 

KKPM 2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës; 
 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar dhjetë (10) raste. 

 

Tabela-7 
 

Nr. 

Re

ndo

r 

 

Procedura e 

 niciuar nga: 

 

Pala 

Përgjegjës

e 

 

Lloji i 

shkeljes dhe 

dispozitat 

ligjore 

 

Veprimet e 

KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit 

të KPM-së 

 

Ankesat në 

Bordin për 

Ankesa 

 

Vendimet 

e Bordit 

për Ankesa 

 

Përfundimet 

1. 

AFRIM 

TOVËRLAN

I 

KLAN 

KOSOVA 

Kodi i Etikës 

për Ofruesit 

e 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio 

Vizuale 

KKPM 

2016/03. 

Përgjigje Palës 

ankuese                  

(18 janar  

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

2. 
PJETËR 

SHALA 
RTK 1 

Kodi i Etikës 

për Ofruesit 

e 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio 

Vizuale 

KKPM 

2016/03. 

Përgjigje Palës 

ankuese                

(14 shkurt 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

3. 

VENERA 

LEKAJ 

GJUGJA 

RADIO 

MARIA 

Shkelje e 

nenit 6, 

paragrafi 1 

Paanshmëria 

dhe saktësia 

e lajmit. 

Njoftim për 

shkelje                          

(28 shkurt 

2022) 

Përgjigje Palës 

ankuese                

(1 mars 2022) 

 

 

  

Rasti është 

mbyllur. 

4. 
MËRGIM 

TEPLANI 
TE 7 

 

Shkelje e 

nenit 10.1, E 

drejta për 

Përgjigje 

 

Njoftim për 

shkelje                          

(10 mars 

2022) 

 

 

Vendim nga 

Komisioni 

me Vërejtje, 

i datës 5 prill 

2022. 

  

 

Rasti është 

mbyllur. 

5. 
RABIT 

MURSELI 

KLAN 

KOSOVA 

 

Shkelje e 

nenit 10.1, E 

drejta për 

Përgjigje 

 

Njoftim për 

shkelje                          

(13 prill 2022) 

 

   

Rasti është 

mbyllur. 
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6. 
VALBON 

BYTYQI 

KANAL 

10 

Shkelje e 

nenit 10.1, E 

drejta për 

Përgjigje 

 

Njoftim për 

shkelje                          

(10 gusht 

2022)Rekoma

ndim për 

Komision. 

 

   Rasti bartet 

për vitin 2023 

për shqyrtim 

pasi që 

Komisioni i 

KPM-së nuk 

është 

funksional. 

7. 
FATMIR 

PLAKIQI 

KANAL 

10 

Shkelje e 

nenit 10.1, E 

drejta për 

Përgjigje 

 

Njoftim për 

shkelje                          

(14 shtator 

2022) 

   

Rasti është 

mbyllur. 

8. 
VETON 

BERISHA 

1ST 

CHANNE

L 

 

Kodi i Etikës 

për Ofruesit 

e 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio 

Vizuale 

KKPM 

2016/03. 

Pëgjigje Palës 

ankuese (3 

tetor 2022) 

    

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

9. 
SERBEZE 

HAXHIAJ 

RADIO 

FONTAN

A 

Kodi i Etikës 

për Ofruesit 

e 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio 

Vizuale 

KKPM 

2016/03. 

Pëgjigje Palës 

ankuese            

(7 dhjetor 

2022) 

    

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

 

10. 
VIVIANIT 

GËRGURI 

TV 

DUKAGJ

INI 

Kodi i Etikës 

për Ofruesit 

e 

Shërbimeve 

Mediale 

Audio 

Vizuale 

KKPM 

2016/03. 

Pëgjigje Palës 

ankuese            

(5 dhjetor 

2022) 

    

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

 

8.Shkelja e Ligjit 04/L-44 të KPM-së, Shkelja e Kushteve dhe Termeve të Përgjithshme të 

Licencës; Rregullores KPM 2021/01 për Ofruesit e shërbimeve Mediale Audio dhe 

Audiovizuale; Rregullorës KPM 2017/06 për Tarifën Vjetore për Licencë.  

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar gjashtë (6) raste: 

Tabela-8 
 

Nr. 

Rend

or 

 

Procedura e 

 niciuar nga: 

KPM-DMA 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i shkeljes dhe 

dispozitat ligjore 

 

Veprimet e KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit të 

KPM-së 

 

Përfundimet 

1. KPM LABIA TV 

Shkelja e nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale 

Audio dhe 

Audiovizuale dhe 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

ndërprereje të 

Rasti është 

mbyllur. 



SHTOJCA II_PARAQITJA TABELARE E RASTEVE LIGJORE 

 28 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

licencës. 

2. 
KPM 

 

TRIBUNA 

CHANNEL 

 

Shkelja e nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale 

Audio dhe 

Audiovizuale dhe 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

ndërprereje të 

licencës. 

Rasti është 

mbyllur. 

3. KPM 

TV 

KOSOVA 

CHANNEL 

Shkelja e nenit 28 

paragrafi 1.2 nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale 

Audio dhe 

audiovizuale dhe 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

 

 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

ndërprereje të 

licencës. 

Rasti është 

mbyllur. 

4. KPM OLTI TV 

Shkelja e nenit 28 

paragrafi 1.2 nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

Ofruesit e shërbimeve 

Mediale Audio dhe 

Audiovizuale dhe 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

ndërprereje të 

licencës. 

Rasti është 

mbyllur. 

5. KPM 

A9 

INTERNA

TIONAL 

Shkelja e nenit 28 

paragrafi 1.2 nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

 

 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 
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Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale 

Audio dhe 

Audiovizuale dhe 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

Komisionit me 

ndërprereje të 

licencës. 

6. KPM 
TV 

DIALOGU 

Shkelja e nenit 28 

paragrafi 1.2 nenit 30, 

paragrafi 1.6 të Ligjit  

të KPM-së, Nenit 4 

paragrafi 6 të 

Kushteve dhe 

Termeve, Nenit 24 të 

Rregullores për 

Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale 

Audio dhe 

Audiovizuale dhe 

Nenit 13 paragrafi 1 

të Rregullorës për 

Tarifën Vjetore për 

Licencë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendim me datë 

19 shtator 2022 

nga ana e 

Komisionit me 

ndërprereje të 

licencës. 

Rasti është 

mbyllur. 

7. KPM 
RADIO 

BESA 

Shkelja e nenit 2, 

paragrafi 1 të Pjesës 

së tretë të Kushteve 

dhe Termeve të 

Përgjithshme të 

Licencës 

Njoftim për shkelje 

(23 dhjetor 2022). 

 

Rasti është 

mbyllur. 

 

 

9.Rastet për zbatimin e Ligjit për të drejtat e autorit dhe të drejtat e përafërta Nr.04/L-065 neni ; 

 

Departamenti Ligjor gjatë vitit 2022 ka proceduar njëzet e nëntë (29 ) raste 

 

Tabela-9 

 

Proced

ura e 

inicuar 

nga: 

 

Pala 

Përgjegjëse 

 

Lloji i 

shkeljes 

dhe 

dispozitat 

ligjore 

 

Veprimet e KPM-së 

 

Vendimet e 

Komisionit 

të KPM-së 

 

Ankesat në 

Bordin për 

Ankesa 

 

Vendimet 

e Bordit 

për Ankesa 

 

Përfundimet 

1. 
KPM 

 

VISTA 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 
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2. KPM 
MTS 

D.O.O 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

10 nëntor 

2022 

Me datën 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

3. KPM TV EHO 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

11 nëntor 

2022 

Me datën 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

4. KPM DOT NET 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

14 nëntor 

2022 

Me datën 

13 dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
COM 

NET A 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

6. 

 

 

 

 

 

BLEDI 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

 

 

 

 

 

Me datën 

13 dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 
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KPM 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

Ankesa e datës                                    

15 nëntor 

2022 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

7. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

PROGRE

SS 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

  Rasti është 

mbyllur. 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM BB HERC 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

10 nëntor 

2022 

Me datën 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

9. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

KDS 

TELESTA

R 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

   

 

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM TELKOS 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

11 nëntor 

2022 

Me datën 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 
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11. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 

TEL 

COMMU

NICATIO

NS 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

12. 

 

 

 

KPM 

SPEED 

TV 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë (12 prill 

2022) nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
VISION 

TV 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

14. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
SËISS 

PLUS 1 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

15. 

 

 

 

 

 

MAX TV 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 
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KPM 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

16. 

 

 

 

 

 

 

KPM 

KUMAN

OVA 

CABLE 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

30 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 10 

nëntor 2022 

Me datat 

28 qershor 

2022 dhe 

me 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM KUJTESA 

NET 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

27 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 8 nëntor 

2022 

Me datat 

24 qershor 

2022 dhe 

me 6 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

18. 

 

 

 

 

 

KPM KUGO 

TV 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

19. 

 

 

 

 

 

 

 

KADRIA 

NET 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

2 qershor 2022 

Me datën 

30 qershor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 
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KPM Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
J@B NET 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

30 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 11 

nëntor 2022 

Me datat 

28 qershor 

2022 dhe 

me 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

21. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
ISP 

BROADC

AST 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

8 nëntor 2022 

Me datën 6 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

22. 

 

 

 

 

 

KPM 
IPTV 

TECH 

LLC 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

   

 

 

 

 

Rasti është 

mbyllur. 

23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 

IPKO 

 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

25 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 11 

nëntor 2022 

Me datat 

18 korrik 

2022 dhe 

me 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 
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Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 
ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

kolektive. 

24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM GALAKT

IKA 

 

 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

30 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 9 nëntor 

2022 

Me datat 

28 qershor 

2022 dhe 

me 6 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

25. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM EMONET 

 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                    

11 nëntor 

2022 

Me datën 8 

dhjetor 

2022 Bordi 

për ankesa 

e ka 

njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

26. 

 

 

 

 

 

KPM  

 

 

CONNEC

T 3 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë 10 tetor 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

27. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 

ASTRA 

NET 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Vendim me 

datë 12 prill 

2022 nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 
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Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 
Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

në shoqatat 

kolektive. 

28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
ARTMOT

ION 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

 

Vendim me 

datë (12 prill 

2022) nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

 

 

 

 

Ankesa e datës                                   

26 maj 2022 

dhe ankesa e 

datës 10 

nëntor 2022 

Me datat 

(24 qershor 

2022 dhe 

me (8 

dhjetor 

2022) 

Bordi për 

ankesa e 

ka njoftuar 

Palën 

ankuese 

për 

jofunkison

alitetin e tij 

për arsye 

të 

përbërjes 

jo të plotë. 

 

 

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 

29. 

 

 

 

 

 

 

 

KPM 
LINK 

PRODUK

CIJA 

 

Ligji Nr.04/L-065 për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Zbatimi i nenit 30.2, si 

dhe nenit 21 paragrafi 2.7 

të Ligjit Nr.05/L-047 për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e Ligjit për të 

Drejtat e Autorit dhe të 

Drejtat e Përafërta 

Nr.04/L-065, konkretisht 

nenit 160, paragrafi 2. 

Vendim me 

datë (12 prill 

2022) nga 

ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me Vërejtje. 

Vendim me 

datë (10 

tetor 2022) 

nga ana e 

Komisionit, 

sanksionohet 

me gjobë 

(1.000). 

   

 

Rasti bartet 

për vitin 2023 

për arsye të 

mos zbatimit 

të Ligjit nga 

ana e OSH 

lidhur me  

regjistrimin e  

marrëveshjeve 

në shoqatat 

kolektive. 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
 

 

 
 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2020. 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2022

2022 2021 2020

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

739.51 640.24 726.52

Të hyrat nga AKP

Klauzola e investimeve

Gjithsej 739.51 640.24 726.52

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 359.37 351.01 333.93

Mallra dhe shërbime 3 332.35 271.40 244.46

Shpenzime komunale 4 14.34 17.83 18.41

706.05 640.24 596.80

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 33.46 129.72

Pagesa tjera 7

Gjithsej 739.51 640.24 726.52

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2022 2021 2020

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Varianca Realizimi Realizimi

A B C D=B-A E E

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8

Të hyrat jo tatimore 9 315.84 314.92 275.12 -0.92 362.89 286.52

10

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11

Tjera 12

Gjithsej Pranimet 315.84 314.92 275.12 -0.92 362.89 286.52

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 359.37 414.11 461.16 54.74 351.01 333.93

Mallra dhe shërbime 3 332.35 335.96 288.91 3.61 271.40 244.46

Shpenzime komunale 4 14.34 28.00 28.00 13.66 17.83 18.41

Transfere dhe subvencione 5

Shpenzime kapitale 6 33.46 250.00 250.00 216.54 129.72

Tjerat 7

Gjithsej  pagesat 739.51 1028.07 1028.07 288.56 640.24 726.52

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
Shënimi 1 
1. Politikat kontabël 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022 janë përgatitur sipas Standardeve 

Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 

Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga 

Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe 

ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe 

Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  

 

            Neni 13. Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme është pasqyra primare financiare e obliguar 

sipas SNKSP dhe përmbledh totalin e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme të ndara sipas 

kategorive ekonomike. 

 

Neni 14. Pasqyra e realizimit të buxhetit 

Pasqyra e realizimit të buxhetit paraqet pasqyrën primare financiare të obliguar sipas SNKSP të 

bazuar në para të gatshme dhe jep informata mbi buxhetin fillestar, buxhetin final dhe krahasimin e 

buxhetit final me realizimin.  

 

Buxheti për KPM është aprovuar në mbështetje të Ligjit nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore për 

Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2022. Ligji është shpall në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Kosovës / Nr. 13 / 31 Dhjetor 2021. 

 

Ndryshimet e Buxhetit fillestar ndaj Buxhetit final janë aprovuar sipas kërkesës së KPM-së me datën 

23.11.2022. Në tre mujorin e fundit kemi kërkuar nga MFPT-Departamenti i Buxhetit, që të na 

aprovohet kërkesa për transfer të mjeteve në vlerë prej 47,054.29 €, nga kategoria e Pagave dhe 

Shtesave në kategorinë e Mallrave dhe Shërbimeve. 

 

Transferi i mjeteve nga KPM, nga kategoria e shpenzimeve paga dhe shtesa në kategorinë e 

shpenzimeve mallra dhe shërbimeve bëhet për pagesën e faturave të papaguara dhe obligimeve 

kontraktuale të mbetura për muajin Tetor dhe Nëntor 2022, në mënyrë që të mos barten në vitin 

tjetër fiskal.  

Kurse kategoria paga dhe shtesa prej nga po mirren mjetet është e mundur të realizohet pa u cenuar 

kjo kategori duke pas parasysh që mbetet numri i pa plotësuar i 7(shtatë) zyrtarëve të stafit ku prej 

tyre 3(tre) zyrtar presin të fillojnë punën, por për arsye të zgjatjes së afatit për ankesa jemi duke 

pritur që lënda të shqyrtohet nga ana e Këshillit të Pavarur Mbikqyrës, dhe 1(një) anëtar i Bordit të 

Ankesave të Mediave dhe 3(tre) anëtar të Komisionit të KPM-së të emëruar nga Kuvendi i 

Republikës të Kosovës. 

 

Transferi i mjeteve të lira është aprovuar nga Departamenti i Buxhetit, duke u bazuar në Ligjin mbi 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit nr. 03/L-048 nenit 30.2 sipas të cilit Ministri, 

nëse merr një arsyetim të vlefshëm nga udhëheqësi i një organizate buxhetore, mund të autorizoj 

transferimin e një pjese të një ndarje të organizatës buxhetore në një ndarje tjetër të organizatës së 
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njejtë, me kusht që vlera e shumës së transferuar të mos jetë më e madhe se 15% (pesëmbëdhjetë 

përqind) e ndarjes së ndikuar negativisht.  

Arsyeja e kërkesës është se me ndarjet buxhetore në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve, KPM-

së i janë ndarë që në fillim të vitit mjete më pak se sa kanë qenë nevojat e KPM-së të prezentuara 

me kërkesën buxhetore. Kjo ka paraqitur problem dhe rrezik që KPM të vije në situata të vështira të 

operimit për të realizuar obligimet deri në përfundim të vitit 2022.  

 

Buxheti fillestar i KPM-së sipas Ligjit 08/L-066 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 

2022 është 1,028,065.00 €, i ndarë sipas kategorive: Paga dhe Shtesa: 461,160.00 €; Mallra dhe 

Shërbime: 288,905.00 €; Shpenzime Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €. 

 

Buxhetit përfundimtar i KPM-së për vitin 2022 është me vlerë prej 1,028,065.00 €  i ndarë sipas 

kategorive: Paga dhe shtesa 414,105.71 €; Mallra dhe Shërbime: 335,959.29 €; Shpenzime 

Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €.  

 

KPM në periudhën Janar-Dhjetor 2022 ka shpenzuar shumën në vlerë prej 739,508.52 €, prej të 

cilave për kategorinë Paga dhe Shtesa: 359,369.53 €; Mallra dhe Shërbime: 332,346.22 €; 

Shpenzime Komunale; 14,335.77 €; dhe Projekti Kapital 33,457.00 €;  

 

Përqindja e realizimit të Buxhetit për vitin 2022 është 71.93 %, sipas kategorive në vijim: Paga dhe 

Shtesa 86.78 %, Mallra dhe Shërbime 98.92 %, Shpenzime Komunale 51.20 % dhe Projekti Kapital 

13.38 %. 
 

Shënimi 2 i Nenit 14 

Buxheti final në kategorinë e pagave dhe shtesave në raport me Buxhetin fillestar është zvogëluar 

për shumën në vlerë prej 47,054.29 € dhe janë transferuar në kategorinë e mallrave. 

Në kategorinë e pagave dhe rrogave, Buxheti fillestar në vlerë prej 461,160.00 € në krahasim  me 

Buxhetin final është zvogluar në vlerë prej 414,105.71 € dhe janë shpenzuar  mjete në vlerë prej 

359,369.53 € apo 86.78%.  

 

Shënimi 3 i nenit 14 

Buxheti final në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në raport me Buxhetin fillestar është rritur 

për shumën 47,054.29 €. Në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve, Buxheti fillestar në vlerë prej 

288,905.00 € në krahasim me Buxhetin final është rritur në vlerë prej 335,959.29 € dhe janë 

shpenzuar mjete në vlerë prej 332,346.22 € apo 98.92% . 

 

Shënimi 4 i nenit 14  

Në kategorinë e Shërbimeve Komunale, nga totali i Buxhetit final në vlerë prej 28,000.00 € është 

shpenzuar shuma në vlerë prej 14,335.77 € apo 51.20%, ndërsa Buxheti i pashpenzuar është në vlerë 

prej 13,664.23 €. 

 

Shënimi 6 i nenit 14   

Projekti Kapital: Sistemi Elektronik – “e-KPM” në vlerë prej 250,000.00 € është shpenzuar shuma  

në vlerë prej 33,457.00 € për paisjen UPS dhe Buxheti i pashpenzuar është në vlerë prej 216,543.00 

€, ose 13.38 %. 

Mjetet kanë qenë të zotuara,  por Projekti Kapital “Sistemi Elektronik-e-KPM” nuk është realizuar 

edhe pse KPM ka shpallur tender lidhur me projektin ne fjalë, mirëpo i njëjti është zvarritur për 
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shkak të ankesave nga ana e operatorëve ekonomik, fillimisht në autoritetin kontraktues mandej 

edhe në OSHP.  

 

Shënim 9 i Nenit 14 

Të Hyrat vetanake përfshijnë pranimet e fondeve në nivel qëndror të cilat administrohen dhe 

pranohen nga KPM. Shënimi paraqet të hyrat e KPM-së për periudhën Janar- Dhjetor 2022 në vlerë 

prej 315,844.71 €. Buxheti fillestar në kolonën C i të Hyrave paraqet shumën e planifikuar në vlerë 

prej 275,119.96 € dhe Buxheti final në kolonën B i të Hyrave paraqet shumën e planifikuar në vlerë 

prej 314,924.00 € dhe kolona ndryshimi D=B-A është -920.7 € (- 0.92 €). 

 

KPM realizon të Hyra nga Shërbimet mediale audio-vizuale, si: tarifa për aplikim të licencës, tarifat 

vjetore të licencës, tarifa për ndryshim dhe vazhdim të licencës si dhe nga gjobat. Këto të Hyra 

përmes llogarisë së KPM-së kalojnë në Buxhetin e Republikës së Kosovës. 

Sipas Rregullores KPM-2017/06, të gjithë të licencuarit nga KPM obligohen të paguajnë tarifën për 

licencë në baza vjetore për secilin vit fiskal. 

Gjatë kësaj periudhe janë pregaditur dhe janë lëshuar 378 fatura për pagesën e tarifës për Licencë 

dhe prej tyre janë pranuar gjithsejtë 346 pagesa duke marr parasysh edhe faturat e viteve të kaluara 

siq janë: Janar 11- pagesa, Shkurt- 20 pagesa, Mars- 37 pagesa, Prill 25, Maj 26 dhe Qershor 69, 

Korrik 37, Gusht 37, Shtator 48, Tetor 14, Nëntor 10 dhe Dhjetor 12.  

Në kuadër të Realizimit të të Hyrave në vlerë prej 315,844.71 € është përfshirë vleras e të hyrave të 

mbledhura për vitin 2022 me vlerë prej 273,620.92 € dhe të hyrat e realizuara të viteve paraprake në 

vlerë prej 42,223.79 €. Shuma totale e realizimit përfshinë edhe një pjesë të kthimit të mjeteve të 

shërbimeve të përmbaruesit privat. 
 

Gjatë periudhës raportuese shënon një zvoglim prej 47,048.99 € apo 12.96 % më pak krahasuar me 

të hyrat e realizuara në periudhën e njejtë të vitit paraprak. 

 
 

 

1.1 Informata për Komisionin e Pavarur të Mediave (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

 

Entitet i sektorit publik Komisioni i Pavarur i Mediave ka përgatitur Pasqyrat Financiare në 

harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, 

të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin 

nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se 

Kosovës bëhen përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) është organ i pavarur që rregullon spektrin e frekuencave 

transmetuese në Republikën e Kosovës, licencon  transmetuesit publik e privat, përcakton dhe zbaton 

politikën e transmetimit si dhe ushtron kompetenca tjera të përcaktuara me Ligj. Sipas Nenit 141 të 

Kushtetutës se Republikës se Kosovës, Komisioni i Pavarur i Mediave është Institucion i Pavarur i 

Republikës së Kosovës. Komisioni i Pavarur i  Mediave (KPM) është Institucion i Kosovës, i 

themeluar me Ligjin Nr.02/L-15 për Komisionin e Pavarur për Media (KPM) dhe Transmetimin. 

 Struktura organizative dhe vendim marrëse është e përcaktuar sipas ligjit të cekur për KPM-në dhe 

përbëhet nga tri organe të veçanta:  

 Komisioni i KPM-së 

 Zyra e Shefit Ekzekutiv dhe 
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 Bordi i Ankesave për  Media (BAM) 

  KPM është autoriteti i vetëm në teritorin e Kosovës përgjegjës për menaxhimin, rregullimin dhe 

caktimin e resurseve të spektrit të frekuencave të transmetimit, dhënien e Licencave dhe mbledhjen 

e taksave për shfrytëzimin e frekuencave transmetuese. Është pasardhës ligjor i Komisionerit të  

Përkohshëm për Media, kompetencë e rezervuar e UNMIK-ut, autoriteti i të cilit ka pushuar së 

ekzistuari në gusht 2006 kur është themeluar Këshilli i KPM-së. KPM financohet nga Buxheti i 

Kosovës. 

  

Më 21 prill 2005, Kuvendi i Kosovës ka aprovuar Ligjin nr. 02/L-15 për Komisionin e Pavarur për 

Media dhe Transmetim, i cili ka hyrë në fuqi  më 8 shtator 2005. Komisioni i Pavarur i Mediave 

është edhe organ Kushtetues i përcaktuar me Nenin 141 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës. 

Puna e KPM-së rregullohet me Ligjin e Kuvendit të Kosovës Nr. 02/L-15, udhëhiqet nga Politikat e 

saj të Transmetimit, duke u bazuar në praktikat më të mira Evropiane të të drejtave të njeriut, dhe 

nga interesi publik.  

 Më 26 Mars 2012 është aprovuar Ligji Nr. 04/L-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave. Sipas 

Nenit 26 të Ligjit Nr. 04/L-44 për KPM-në, cakton  tarifa vjetore të licencave të cilat mblidhen nga 

Zyra Ekzekutive. Tarifa e licencës do të jetë e njejtë në kuadër të çdo kategorie të licencave.      

  

KPM-ja e rishikon dhe mund të bëjë ndryshime në skemën e tarifave të licencave çdo dy (2) vjet. 

Paratë e mbledhura do të plotësojnë buxhetin e KPM-së dhe do të depozitohen në tërësi në një 

xhirollogari të KPM -së që caktohet nga autoriteti qeveritar kompetent për çështjet fiskale. Zyra 

Ekzekutive do të jetë përgjegjëse për mirëmbajtjen e shënimeve për të gjitha pagesat e tarifave të 

licencave. Ky proces do t’u nënshtrohet procedurave normale të revizionit, ashtu siç parashihen nga 

autoriteti qeveritar kompetent për çështjet fiskale. 

 

1.2Pagesat nga palët e treta  

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 

1.3 Shumat raportuese 

Shumat raportuese nga neni: 

13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 

16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 

1.4 Valuta raportuese 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 

 
1.5 Data e autorizimit 

Autorizohen me datën e nënshkrimit tëdeklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore 

Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 
 

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

-                         

Të hyrat jo tatimore -                         

-                         

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                         

Huamarrjet -                         

Tjera -                         

Gjithsej -                                  -                  -                 -                 -                      -                       -                         -                       

Daljet

461.16 -47.05 414.11

Mallra dhe shërbime 288.91 47.05 335.96

Shpenzime  komunale 28.00 28.00

Transfere dhe subvencione 0.00

Shpenzime kapitale 250.00 250.00

Kthimi i huamarrjeve 0.00

Tjerat 0.00

Gjithsej 1028.07 0 0 0 0 0 0 0 1028.07

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
Shënim Buxheti për KPM është aprovuar në mbështetje të Ligjit nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2022. 

Ligji është shpall në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës / Nr. 13 / 31 Dhjetor 2021. 
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Ndryshimet e Buxhetit fillestar ndaj Buxhetit final janë aprovuar sipas kërkesës së KPM-së me datën 23.11.2022. Në tre mujorin e fundit kemi kërkuar 

nga MFPT-Departamenti i Buxhetit, që të na aprovohet kërkesa për transfer të mjeteve në vlerë prej 47,054.29 €, nga kategoria e Pagave dhe Shtesave në 

kategorinë e Mallrave dhe Shërbimeve. 

 

Transferi i mjeteve nga KPM, nga kategoria e shpenzimeve paga dhe shtesa në kategorinë e shpenzimeve mallra dhe shërbimeve bëhet për pagesën e 

faturave të papaguara dhe obligimeve kontraktuale të mbetura për muajin Tetor dhe Nëntor 2022, në mënyrë që të mos barten në vitin tjetër fiskal.  

Kurse kategoria paga dhe shtesa prej nga po mirren mjetet është e mundur të realizohet pa u cenuar kjo kategori duke pas parasysh që mbetet numri i pa 

plotësuar i 7(shtatë) zyrtarëve të stafit ku prej tyre 3(tre) zyrtar presin të fillojnë punën, por për arsye të zgjatjes së afatit për ankesa jemi duke pritur që 

lënda të shqyrtohet nga ana e Këshillit të Pavarur Mbikqyrës, dhe 1(një) anëtar i Bordit të Ankesave të Mediave dhe 3(tre) anëtar të Komisionit të KPM-

së të emëruar nga Kuvendi i Republikës të Kosovës. 

 

Transferi i mjeteve të lira është aprovuar nga Departamenti i Buxhetit, duke u bazuar në Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit nr. 

03/L-048 nenit 30.2 sipas të cilit Ministri, nëse merr një arsyetim të vlefshëm nga udhëheqësi i një organizate buxhetore, mund të autorizoj transferimin e 

një pjese të një ndarje të organizatës buxhetore në një ndarje tjetër të organizatës së njejtë, me kusht që vlera e shumës së transferuar të mos jetë më e 

madhe se 15% (pesëmbëdhjetë përqind) e ndarjes së ndikuar negativisht.  

Arsyeja e kërkesës është se me ndarjet buxhetore në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve, KPM-së i janë ndarë që në fillim të vitit mjete më pak se sa 

kanë qenë nevojat e KPM-së të prezentuara me kërkesën buxhetore. Kjo ka paraqitur problem dhe rrezik që KPM të vije në situata të vështira të operimit 

për të realizuar obligimet deri në përfundim të vitit 2022.  

 

Buxheti fillestar i KPM-së sipas Ligjit 08/L-066 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2022 është 1,028,065.00 €, i ndarë sipas kategorive: Paga 

dhe Shtesa: 461,160.00 €; Mallra dhe Shërbime: 288,905.00 €; Shpenzime Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €. 

 

Buxhetit përfundimtar i KPM-së për vitin 2022 është me vlerë prej 1,028,065.00 €  i ndarë sipas kategorive: Paga dhe shtesa 414,105.71 €; Mallra dhe 

Shërbime: 335,959.29 €; Shpenzime Komunale: 28,000.00 € dhe Projekti Kapital: 250,000.00 €.  

 

KPM në periudhën Janar-Dhjetor 2022 ka shpenzuar shumën në vlerë prej 739,508.52 €, prej të cilave për kategorinë Paga dhe Shtesa: 359,369.53 €; 

Mallra dhe Shërbime: 332,346.22 €; Shpenzime Komunale; 14,335.77 €; dhe Projekti Kapital 33,457.00 €;  

 

Përqindja e realizimit të Buxhetit për vitin 2022 është 71.93 %, sipas kategorive në vijim: Paga dhe Shtesa 86.78 %, Mallra dhe Shërbime 98.92 %, 

Shpenzime Komunale 51.20 % dhe Projekti Kapital 13.38 %. 
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D(neni 14),domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në 

bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen 

ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  

 
 
 
 
Shënimi 2 Paga dhe shtesa 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 302.39 302.39 348.22 45.83 294.83 281.48

Pagesa per sindikatë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagesa neto për punë jashtë orarit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 22.65 22.65 25.78 3.13 22.75 21.09

Kontributi pensional-punetori 17.16 17.16 20.05 2.88 16.71 15.68

Kontributi pensional-punëdhënësi 17.16 17.16 20.05 2.88 16.71 15.68
Paga dhe shtesa 359.37 -             -             359.37 -             -             -             414.11 54.74 351.01 333.93

 
Shënim: 

Buxheti final në kategorinë e pagave dhe shtesave në raport me Buxhetin fillestar është zvogëluar për shumën në vlerë prej 47,054.29 € dhe të cilat janë 

transferuar në kategorinë e mallrave. 

Në kategorinë e pagave dhe shtesave, Buxheti fillestar në vlerë prej 461,160.00 € në krahasim  me Buxhetin final është zvogluar në vlerë prej 414,105.71 

€ dhe janë shpenzuar  mjete në vlerë prej 359,369.53 € apo 86.78% dhe Buxheti i pashpenzuar është në vlerë prej 54,736.18 €.  
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Shënimi 3 Mallra dhe Shëbime 

         2022             

 Gjithsej                Buxheti 

Ndryshimi 

Buxheti-

Pagesat  2021   2020 

 Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final 

€ '000 

      

  € '000 

€ 

'000 € '000 € '000 € '000 

€ 

'000 

€ 

'000 

€ 

'000 € '000 € '000   € '000 

SHPENZIMET E UDHËTIMIT              

SHPENZIMET DIREKTE TË UDHËTIMIT BRENDA VENDIT 1.15    1.15    1.15 0.00 0.03   

AKOMODIMI GJATË UDHËT.ZYRT.BRENDA VENDIT 1.82    1.82    1.82 0.00    

SHPENZIMET TJERA TË UDHËTIMIT BRENDA VENDIT 0.30    0.30    0.30 0.00    

SHPENZIMET E UDHËTIMIT JASHTË VENDIT 23.46    23.46    23.46 0.00 6.78  1.84 

SHPENZIME TËVOGLA - PARA XHEPI (MËDITJE) 3.93    3.93    3.93 0.00 1.71  0.05 

AKOMODIMI GJATË UDHËT.ZYRT.JASHTË  VENDIT 19.42    19.42    19.42 0.00 12.65  2.45 

SHPENZIMET TJERA ZYRT.JASHT VENDIT 3.98    3.98    3.98 0.00 2.12   

SHËRBIMET E TELEKOMUNIKACIONIT              

INTERNET 12.01    12.01    12.01 0.00 11.24  14.42 

SHPENZIME TJERA TELEFONIKE 12.02    12.02    12.02 0.00 10.00  12.03 

SHPENZIMET POSTARE 1.17    1.17    1.17 0.00 1.21  1 

SHËRBIMET KONTRAKTUESE              

SHËRBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 9.75    9.75    9.75 0.00 2.00   

SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS              
SHËRBIME TË NDRYSHME INTELEKTUALE DHE 
KËSHILLDH. 1.43    1.43    1.53 0.10 1.99  2.04 

SHËRBIMET KONTRAKTUESE TJERA 9.73    9.73    9.73 0.00 0.45   

SHËRBIMET TEKNIKE              

SHËRBIMET E ANËTARËSISË 3.60    3.60    3.60 0.00 3.60  3.60 

SHËRBIME SHTYPJE 0.55    0.55    0.80 0.25 0.43  0.45 

BLERJA E MOBILJEVE  DHE PAIS MË PAK SE 1000 EURO             

MOBILJE             1.85 

TELEFONA              

KOMPJUTERË 11.18    11.18    11.18 0.00 13.14  2.32 

HARDUER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIKE             0.18 
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PAJISJE TJERA           0.10  1.8 

BLERJE TJERA              

FURNIZIME PËR ZYRË 4.92    4.92    4.92 0.00 4.01  3.98 

DERIVATET DHE LENDËT DJEGËSE              

DERIVATE PËR GJENERATOR 15.75    15.75    15.75 0.00 12.37  11.4 

KARBURANT PËR VETURA 7.28    7.28    7.28 0.00 3.36  2.48 

LLOGARITË E AVANSIT              

AVANS PER PARA TË GATSHME (PETTY CASH)              

AVANS PËR UDHËTIME ZYRTARE              

SHËRBIMET E REGJISTRIMIT DHE SIGURIMEVE              

REGJISITRIMI I AUTOMJETEVE 0.31    0.31    0.31 0.00 0.42  0.62 

SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1.17    1.17    1.17 0.00 1.26  2.04 

TAKS KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ. 0.04    0.04    0.04 0.00 0.05  0.07 

SIGURIMI I NDËRTESAVE DHE TJERA 13.68    13.68    13.68 0.00 6.65  8.68 

MIRËMBAJTJA               

MIRM.DHE RIPAR.I AUTOMJETEVE 3.74    3.74    3.74 0.00 3.86  1.61 

MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE 8.94    8.94    8.94 0.00 6.66  5.99 

MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 0.02    0.02    0.43 0.40    

MIRËMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 80.79    80.79    81.74 0.95 77.79  72.85 

QIRAJA              

NDËRTESAT 72.33    72.33    72.33 0.00 74.74  80.4 

PAJISJET              

PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRËS 0.25    0.25    0.25 0.00 0.39   

SHPENZIMET E MARKETINGUT              

REKLAMAT DHE KONKURSET             0.15 

BOTIMET E PUBLIKIMEVE              

SHPENZIMET E PËRFAQËSIMIT              

DREKAT ZYRTARE 3.42    3.42    5.00 1.58 3.70  1.59 

SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 4.22      4.22       4.55 0.33 8.70  8.57 

TOTALI 332.35    332.35    335.96 3.61 271.40  244.46 



 

Faqe 15 

 

Shënim: 
Buxheti final në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në raport me Buxhetin fillestar është rritur për shumën 47,054.29 €. Në kategorinë e mallrave dhe 

shërbimeve, Buxheti fillestar në vlerë prej 288,905.00 € në krahasim me Buxhetin final është rritur në vlerë prej 335,959.29 € dhe janë shpenzuar mjete në 

vlerë prej 332,346.22 € apo 98.92%.  
 

Shënim: Lidhur me shpenzimet që lidhen me situatën e pandemisë COVID-19 të realizuara nga Buxheti ekzistuese është si në vijim: 

Bazuar në shkresën e Ministrit, të pranuar me datën 02 prill 2020, lidhur me Udhëzimin për shpenzimet që lidhen me situatën e pandemisë COVID-19, 

jemi njoftuar që me qëllim të rritjes së transparencës si dhe llogaridhënjes ndaj publikut si dhe partnerëve tanë, për raportimin e shpenzimeve të ndodhura, 

të përdoret kodi i projektit 00099 në SIMFK – “Për menaxhimin e emergjencës nga COVID-19”. Të gjitha shpenzimet lidhur me pandeminë janë realizuar 

nga Buxheti ekzistues ( granti qeveritar). 

Si masë mbrojtëse për COVID-19 ka qenë e domosdoshme shpenzimi nga kategoria e mallrave dhe shërbimeve për Dezinfektim dhe Deratizim të objektit. 

Shuma në total e shpenzimeve është në vlerë prej 228.00 €. 

 

Aneks 1 - Buxheti i shpenzuar gjatë situatës së pandemisë COVID-19 në kodin e projektit 00099 

 
 
Shënimi 4 Shpenzime komunale  
 

 

Shënim: Në kategorinë e Shërbimeve Komunale, nga totali i Buxhetit final në vlerë prej 28,000.00 €është shpenzuar shuma në vlerë prej 14,335.77 € apo 

51.20%, ndërsa Buxheti i pashpenzuar është në vlerë prej 13,664.23 €. 

 

Shënim: Lidhur me shpenzimet që kanë të bëjnë me faturën nr. KPM/01-19 nga Kompania e Sigurimit –Commando në vlerë prej 403.75 € : 

Gjithsej Buxheti

Ndryshimi 

Buxheti-

pagesat 2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 12.03 12.03 20.00 7.97 16.17 16.17

Uji 0.42 0.42 1.50 1.08 0.61 0.61

Mbeturinat 0.53 0.53 0.90 0.37 0.46 0.46

Ngrohja Qendrore

Shpenzimet telefonike 0.96 0.96 5.20 4.23 1.17 1.17

Pagesa-vendimet gjqyqësore 0.40 0.40 0.40 0.00 0.00 0.00

Shpenzime komunale 14.34 -            -            14.34 -            -            -            28.00 13.66 18.41 18.41

€ '000



 

Faqe 16 

 

 Me datën 17.11.2022 kemi pranuar nga Thesari i Kosovës njoftimin në lidhje me lëndën P.nr.218/2019 në të cilën urdhërohet MFPT të ekzekutoj vendimet 

gjyqësore/përmbarimore të formës së prerë, për të gjitha organizatat Buxhetore të caktuara në vendim në cilësi të debitorit. Ekzekutimi nga ana Thesarit të 

Kosovës është kryer në kodin ekonomik 13260 nga buxheti i KPM-së nga kategoria e shpenzimeve komunale në vlerë prej 403.75 €. 

Me datën 01.12.2022 kemi pranuar përmes e-mailit nga Përmbaruesi informatën për urdhërmbyllje në lidhje me lëndën P.nr.218/2019 të Kreditorit 

Commando shpk me seli në Prizren.  

 

 
Shënimi 5  Subvencione dhe transfere  

Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Subvencione dhe transfere 
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale 
 
 
 
 

Shënim: Projekti Kapital: Sistemi Elektronik – “e-KPM” në vlerë prej 250,000.00 € është shpenzuar shuma  në vlerë prej 33,457.00 € për paisjen UPS 

dhe Buxheti i pashpenzuar është në vlerë prej 216,543.00 €, ose 13.38 %. 

Mjetet kanë qenë të zotuara,  por Projekti Kapital “Sistemi Elektronik-e-KPM” nuk është realizuar edhe pse KPM ka shpallur tender lidhur me projektin 

ne fjalë, mirëpo i njëjti është zvarritur për shkak të ankesave nga ana e operatorëve ekonomik, fillimisht në autoritetin kontraktues mandej edhe në 

OSHP.  

 

Gjithsej Buxheti

Ndryshim

i Buxheti-

pagesat 2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Përditës.i Softuerit të Sist.të  Monitorimit -                

Modernizimi i Infrastrukturës së IT -                -      119.95

Softueri për të Hyrat e KPM-së -                -      9.77

Sistemi Elektronik e-KPM-UPS 33.46 33.46 250.00 216.54 -      -           

Objektet kulturore -                -      -           

Objektet sportive -                -      -           

Objektet memoriale -                -      -           

Rrethoja -                -      -           

Depot -                -      -           

Garazha -                -      -           

Fushat sportive -                -      -           

Ndërtimi i auto rrugëve -                -      -           

-                -      -           

-                -      -           

Shpenzime Kapitale 33.46 0.00 0.00 0.00 33.46 0.00 0.00 0.00 250.00 216.54 -          129.72

€ '000

2022
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Shënimi 7 Tjera 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Tjera. 

Shënimi 8 Te hyrat tatimore 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk krijon të hyra nga Tatimet. 

 
 
 
 
 
Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 

 
2022 2021 2020

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e ndryshimit nga 

2020

Të hyrat nga taksat 1 % %

Të hyrat nga taksat 2 % %

Të hyrat nga gjobat (50104) 6.15 28.79 17.09 1.95% 1.68

Të hyrat nga dënimet (50106) 2.11 0.21 0% 10.16

Të hyrat nga licencat (50230) 309.69 331.99 269.23 98.05% 1.23

Të hyrat nga licencat 2 % %

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve % %

Të hyrat nga inspektimi % %

Të hyrat nga interesi bankar % %

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit % %

Tarifa për akreditim % %

Të hyrat nga pasuria % %

Pranimet tjera % %

Gjithsej 315.84 362.89 286.52 100% %  
 

Shënim– Të Hyrat vetanake përfshijnë pranimet e fondeve në nivel qëndror të cilat administrohen dhe pranohen nga KPM. Shënimi paraqet të hyrat e 

KPM-së për periudhën Janar- Dhjetor 2022 në vlerë prej 315,844.71 €.  
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KPM realizon të hyra nga Shërbimet mediale audio-vizuele, si: tarifa për aplikim të licencës, tarifat vjetore të licencës, tarifa për ndryshim dhe vazhdim të 

licencës, dhe gjobat. Këto të Hyra përmes llogarisë së KPM-së kalojnë në Buxhetin e Republikës së Kosovës. 

Duke u bazuar në Rregulloren për Nivelin dhe Mënyrën e Pagesës së Tarifës për Licencë KPM-2017/06, të Licencuarit nga KPM obligohen të paguajnë 

tarifën për licencë në baza vjetore për secilin vit fiskal. Afati për pagesën e tarifave vjetore të të licencuarve të KPM-së është 30 qershor të vitit respektiv. 

 

Gjatë kësaj periudhe janë pregaditur dhe janë lëshuar 378 fatura për pagesën e tarifës për Licencë dhe prej tyre janë pranuar gjithsejtë 346 pagesa duke 

marr parasysh edhe faturat e viteve të kaluara siq janë: Janar 11- pagesa, Shkurt- 20 pagesa, Mars- 37 pagesa, Prill 25, Maj 26 dhe Qershor 69, Korrik 37, 

Gusht 37, Shtator 48, Tetor 14, Nëntor 10 dhe Dhjetor 12.  
 

Nga të hyrat e mbledhura prej Komisionit të Pavarur për Media, janë gjeneruar 315,844.71 € prej tyre 309,694.30 € u takojnë të hyrave nga tarifa për 

licencë ndërsa shuma prej 6,150.41 € u takojnë të hyrave nga gjobat.  
 

Në kuadër të Realizimit të të Hyrave në vlerë prej 315,844.71 € është përfshirë vleras e të hyrave të mbledhura për vitin 2022 me vlerë prej 273,620.92 € 

dhe të hyrat e realizuara të viteve paraprake në vlerë prej 42,223.79 €. Shuma totale e realizimit përfshinë edhe një pjesë të kthimit të mjeteve të shërbimeve 

të përmbaruesit privat. 

 

Gjatë periudhës raportuese shënon një zvoglim në vlerë prej 47,048.90 € apo 12.96 % më pak krahasuar me të hyrat e realizuara në periudhën e njejtë të 

vitit paraprak. 

 

Kodi ekonomik 50104 paraqet të hyrat nga gjobat - sanksionet ndaj shërbimeve të mediave nga Komisioni i KPM-së.  

Kodi ekonomik 50230 ka të bëjë me të hyrat nga tarifa vjetore për licencë për të gjitha kategoritë e të Licencuarve të KPM-së.  
 

Aneks 2- Realizimi i të Hyrave Janar – Dhjetor 2022. 

 

Shënimi  10 Të hyrat e dedikuara 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Të hyra të dedikuara. 
 
Shënimi 11Grantet e përcaktuara të donatorëve 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Grante të donatorëve. 
 

Shënimi 12   Tjera 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Tjera. 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Pagesa nga palët e treta. 
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 
 

2022 2021 2020

Kodi ekonomik Përshkrimi

50230 Taksa për licencë 494,925.78 482,304.11 495,213.30

50106 Dënimet (kamatë) 21,382.97 21,382.97 23,080.37

50104 Gjobë 279,661.20 224,580.00 151,328.26

Gjithsej 795,969.95 728,267.08 669,621.93  
 

 

Data e lëshimit te 

fatures Numri i faturës Kodi ekonomik Afati i pagesës Furnitori Përshkrimi 2022

Shih bashkangjitjen e Të arkëtueshmeve

në Aneksin 3

Gjithsej 795,969.95  
 
 

Shënim : Në tabelë janë të shënuara obligimet nga tarifa për licencë dhe gjobat të cilat kanë statusin e të arkëtueshmeve në vlerë prej 795,969.95 €, dhe 

janë si pasojë e mos pagesave të obligimeve për pagesën e tarifës së licencës, kamatës dhe gjobave. Shuma totale në vlerë prej 494,925.78 € janë obligime 

nga tarifa për licencë, shuma në vlerë prej 21,382.97 € nga kamatat dhe shuma në vlerë prej 279,661.20 € janë obligime nga gjobat. 

 

Obligimet për tarifën vjetore për Licencë për periudhën 2011-2013 janë proceduar për ekzekutim në Gjykatën Themelore dhe për vitet 2014-2022 janë 

proceduar te përmbaruesi privat.  

 

Në kuadër të Ll/A në vlerë prej 795,969.95 € është e përfshirë vlera e Ll/A të krijuara në vitin 2022 me vlerë prej: 80,632.74 € dhe Ll/A të viteve paraprake 

në vlerë prej 715,337.21 €. 
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Vlera e llogarive të arkëtueshme ( LL/A) në vlerë prej 795,969.95 €, në krahasim  me vitin paraprak shënon rritje në vlerë prej 67,702.87 € (728,267.08 € 

në vitin 2021) apo 9.30 %. 

 

Në tabelë janë paraqitur të arkëtueshmet sipas  kodeve ekonomike si në vijim: 

 

Në kodin ekonomik 50230 - janë shpalosur të arkëtueshmet, mos pagesat vjetore për tarifën e licencës nga ofruesit e shërbimeve mediale audio-vizuele 

prej vitit 2011 deri në vitin 2022. Shuma totale e arrin vlerën 494,925.78 €. 

Në kodin ekonomik 50106 - janë shpalosur borxhet të cilat kanë mbetur nga vitet paraprake.  Duke u bazuar në rregulloren e atëhershme (KKPM -2010/02), 

e cila ka përcaktuar që për pagesat me vonesë të aplikohet kamatë. Vlera e këtyre borxheve është 21,382.97 €. 

Në kodin ekonomik 50104 - Shuma e paraqitur nga ky kod ekonomik ka të bëjë me gjobat të cilat KPM ka marrë vendime sanksionuese për të licencuarit 

që janë gjetur në shkelje të Ligjit të KPM-së, kushteve dhe termeve të licencës dhe akteve tjera nën ligjore, përfshirë këtu edhe vitet paraprake. Shuma e 

tyre është në vlerë prej 279,661.20 €. 
 

Aneks 3 – Regjistri i llogarive të Arkëtueshme të KPM-së. 
 

 

Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
 

Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa

13 Mallra dhe shërbime 11,148.87 17,660.46 1,682.12

14 Shpenzime komunale 977.77 1,366.41 1,753.06

20 Transfere dhe subvencione

30 Shpenzime kapitale

Gjithsej 12,126.64 0 19,026.87 0 3,435.18 0

2022 2021 2020

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2 
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Mallra dhe shërbime 

  

Data e pranimit 

të faturës Nr. faturës 

Kodi 

ekonomik 

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi  Arsyeja e mospagesës 2022 

1 05.01.2023 164/22 14020  EFA Dienstung GMBH Shërbime pastrimi XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 619.50 

2 05.01.2023 AH0074 13450  Art House SHPK  Shërbime shtypje XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 63.23 

3 05.01.2023 97-265-018-22 13953  KS AS Security SHPK Sigurimi i objektit XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 974.70 

4 10.01.2023 396/2022 14010  Ajani &Adami SHPK  Mirëmb.e Veturave XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 38.00 

5 10.01.2023 22-SHV01-001-1 14050  Jolix SHPK Mirëmb.e paisj.të Monit.XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 6,725.00 

6 12.01.2023 7025/22 13780  Petrol Company Karburant për vetura XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 312.73 

7 12.01.2023 MFA2P8034504705N 14110  ATK Tatimi i qirasë XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 486.00 

8 12.01.2023 12/2022 13330  Posta e Kosovës Shpenzimet postare XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 39.10 

9 17.01.2022 550025353/2232 13310  Telekomi i Kosovës Shërbimet e Internetit XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 820.00 

10 17.01.2022 190228088042/2232 13310  Telekomi i Kosovës Shërbimet e Internetit XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 120.69 

11 17.01.2022 190115087294/2230 13320  Telekomi i Kosovës Shpenz. Telef.mobile XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 949.92 

12 04.01.2023 33415250 DPR206368 13210  Kesco Rryma XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 82.89 

13 04.01.2023 33415285DPR90010943 13210  Kesco Rryma XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 37.93 

14 04.01.2023 33415249 DPR206367 13210  Kesco Rryma XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 410.12 

15 04.01.2023 33415291DPR90023320 13210  Kesco Rryma XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 57.69 

16 04.01.2023 33415216 DPR14628 13210  Kesco Rryma XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 256.10 

17 04.01.2023 69393P4207206 13220  KRU"Prishtina" Uji XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 8.21 

18 04.01.2023 J64266 P4207205 13220  KRU"Prishtina" Uji XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 20.31 

19 17.01.2023 2739751 13230  KR"Pastrimi" Mbeturinat XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 42.08 

20 17.01.2023 550000142/2232 13250  Telekomi i Kosovës Shpenz.e telefonis fikse XII/22 Mbyllja e vitit fiskal 62.44 

       Total: 12,126.64 

         

         

Shënim: Në tabelë janë të shënuara faturat e papaguara deri më 31.12.2022. Faturat në tabelë paraqesin obligime ligjore që kanë mbetur të papaguara dhe 

do të paguhen nga ndarjet buxhetore të aprovuar për vitin 2023. Arsyeja e mos pagesës është: Mbyllja e vitit fiskal dhe pranimi i faturave për muajin e 

XII/22 në vitin 2023. 

Obligimet e papaguara deri më 31.12.2022  në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve janë në vlerë prej 11,148.87 € dhe në kategorinë e komunalive janë 

në vlerë prej 977.77 € dhe në total janë gjithsejt në vlerë prej 12,126.64 €. KPM ka raportuar rregullisht për obligimet e papaguara për periudhën Janar-

Dhjetor 2022.  

Në total janë të regjistruar 20 (njëzetë) Fatura të papaguara dhe janë raportuar si obligime të papaguara dhe të cilat janë bartur për t`u paguar në vitin 2023. 
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Neni 18   Detyrimet kontingjente  
 

Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Detyrimet kontingjente. 

 
Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 

 Neni 19.3.1  Pasuritëkapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

31620 - Mobile

31690 - Pajisje tjera 225,439.98 262,038.74 410,630.73

31510 - Furnizi.me rrymë,transmision ,gjenerim 10,308.42 11,742.63 13,176.34

31120 - Projekti ideor 5,785.50 5,988.50 6,192.00

31680- Jo aktiv softuer 6,978.58 8,374.29 9,770.00

Gjithsej 248,512.48 288,144.16 439,769.07  
 

Shënim: Shuma totale e Pasurisë me vlerë mbi 1000 € në posedim të KPM-së, deri në fund të vitit 2022 është 248,512.48 €. Vlera përfundimtare e pasurisë 

është me vlerë prej 3,810.607.48 €. Zhvlerësimi i pasurisë është me vlerë prej 3,562,095.00 € dhe vlera neto është me vlerë 248,512.48 €. 
 

 Anek 4 – Regjistri i pasurive në vlerë mbi 1000 € në SIMFK.               
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 24 

 

Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 
 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Pajisjet dhe mobiljet 22,208.88 22,371.98 13,979.07

Gjithsej 22,208.88 22,371.98 13,979.07
  

 
 

Shënim: Në tabelë janë të dhënat e Pasurisë prej vitit 2003 e deri në fund të periudhës me vlerë nën 1000 euro.Vlera historike e pasurisë nën 1000 euro 

është shuma prej 259,883.88 €,  vlera neto është 22,208.88 € dhe vlera e amortizimit është 237,675.00 €.  

 
 
Neni 19.3.3  Stoqet 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Stoqet 4,310.26 2,282.16 1,168.32

Gjithsej 4,310.26 2,282.16 1,168.32
 

 
 
 

Shënim: Në këtë shënim janë të dhënat e përmbledhjes të stoqeve në fund të periudhës në vlerë prej 4,310.26 €. 

 

Aneks 5 - Të dhënat analitike të regjistrit të inventarizimit të stoqeve. 

 
Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Avance të pa arsyetuara. 
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Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka të hyra vetanake të pashpenzuara. 
 

Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Fond Zhvillimor në Mirëbesim. 
 
Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka të hyra të dedikuara. 
 
Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 
Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk kafonde të donatorëve të pashpenzuara. 

 

 
Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti  
Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit  
Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2022 
Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2021 
Nr aktual i punëtorëve në fund 

të 2020 

    
Me orar të 

plotë 
Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Zyra e Shefit 

Ekzekutiv 3 4   3  3   

Depart.Administratës 11 9   8  8   

Depart.Monitorimit 12 9   9  9   

Depart.Licencimit 3 3   1  1   

Depart. Ligjor 6 6   5  5   

Depart.Teknik 3 1   1  1   

Depart.Prokurimit 1    1  1   

Komisioni dhe Bordi  6  6  6   

Total: 39 38  34  34   
 



 

Faqe 26 

 

Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave përbëhet nga tri Organe të veçanta:  

 

1.Komisioni i KPM-së numëron 7(shtatë) Anëtarë të Komisionit  

 

Në kuadër të Komisionit të Pavarur të Mediave funksionon Komisioni i KPM-së (në përbërje prej 7 anëtarëve ) dhe Bordi për Ankesa (në përbërje prej 3 

anëtarëve) të cilët janë të emëruar nga Kuvendi i Republikës së Kosovës me mandat të caktuar dhe kanë statusin e të emëruarave publik.  

 

Gjithsej nga numri i aprovuar i 7 (shtatë) Anëtarëve dhe numrit aktual 4 (katër ) Anëtarëve të Komisionit, mbetet numri i pa plotësuar  i 3 (tre) Anëtarëve 

të Komisionit të KPM-së. 

 

2. Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv numëron 39 (tridhjetë e nëntë) zyrtar të stafit me orar të plotë - KPM ka gjithsej të autorizuar 39 pozita të karrierës. Aktual 

në detyrë janë 32 nëpunës. Sa i përket strukturës etnike, gjithsej janë 30 (tridhjetë) nga komuniteti shqiptar, 1(një) nga komuniteti turk dhe 1(një) nga 

komuniteti boshnjak. Sipas strukturës gjinore, janë 14 meshkuj dhe 18 femra. Në fund të vitit gjithsej nga numri i aprovuar i punëtorëve dhe numri aktual 

i punëtorëve mbetet numri i pa plotësuar i 7 (shtatë) zyrtarëve. Këto pozita do të vazhdojnë të jenë në proces të rekrutimit. Gjatë periudhës raportuese kemi 

një zyrtare në pushim pa pagesë që nga muaji gusht 2021 e deri në muajin gusht 2022. 

Gjatë periudhës Janar – Dhjetor janë shpall konkurse të mbrendshme dhe të jashtme dhe janë si në vijim: 

Me datën 11 shkurt 2022 Zyra e KPM ka publikuar shpalljen e konkursit të jashtëm për pozitat Zyrtar i Lartë për Licencim, Zyrtar i Lartë për Monitorim 

Regjional, Zyrtar Ligjor dhe Zyrtar i Financave. Pas përfundimit të procedurave janë emëruar 4 (katër) zyrtare në pozitat e shpallura. 

Me datën 13 prill 2022 është publikuar konkursi i brendshëm (avancim) për pozitën Drejtor i Departamentit për Monitorim dhe Analizë. Pas përfundimit 

të procedurës së avancimit është emëruar në pozitën Drejtor i Departamentit për Monitorim dhe Analizë.  

Në qershor 2022, Zyra e KPM ka publikuar shpalljen e rekrutimit të brendshëm (avancimit) për pozitat: 

1. Udhëheqës i Divizionit për Monitorim dhe Analizë; 2.  Udhëheqës i Divizionit për Licencim,dhe 3. Zyrtar i Lartë Ligjor. Pas përfundimit të 

procedurës së avancimit janë emëruar në pozitat e kërkuara. 

Me datën 20 shtator 2022, Zyra e KPM-së ka publikuar shpalljen e konkursit të jashtëm për pozitat Zyrtar i Lartë për Monitorim Regjional për 3(tre) zyrtar. 

Kanë përfunduar procedurat e rekrutimit dhe për arsye të zgjatjes së afatit për ankesa jemi duke pritur që lënda të shqyrtohet nga ana e Këshillit të Pavarur 

Mbikqyrës. Ndërsa shpallja e konkursit për pozitën Zyrtar i Lartë për Menaxhimin e Frekuencave ka dështuar. 

 

Gjatë kësaj periudhe 2(dy) zyrtar siq janë: z. Arben BILALLI, Drejtor i Departamentit të Administratës dhe Financave dhe z. Luan LATIFI, Kryeshef 

Ekzekutiv, që nga fundi i Qershorit të vitit 2021 iu është ndërpre ushtrimi i detyrës së tyre si rezultat i inicimit të procedurës penale dhe shqiptimit të masës 

së paraburgimit ashtu siç përcaktohet me nenin 73, paragrafi 1 pika 1.1 dhe 1.2 të ligjit të Punës Nr.03/L-212. Gjatë kohës së largimit të përkohshëm nga 

puna sipas nenin 74 të Ligjit të Punës Nr.03/L-212, vazhdojnë të drejtën e kompensimit në pagë në lartësi prej 50%. 

Duke u bazuar në Ligjin për KPM Nr. 04/L-44, konkretisht në nenin 18 të këtij Ligji, si dhe duke u bazuar në nenin 32, paragrafi 4, të Ligjit Nr. 06/L-114 

për Zyrtarët Publik, këto dy pozita zëvendësohen nga:  
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z. Faruk REXHAJ caktohet Zëvendësues i Kryeshefit Ekzekutiv – ZKA, prej datës 01 korrik 2021 deri në një vendim tjetër dhe  

znj. Ganimete NUQI caktohet Zëvendësuese e Drejtorit të Departamentit të Administratës dhe Financave / ZKF, prej datës 05 korrik 2021 deri në një 

vendim tjetër. 

 

3. Bordi i Ankesave për Media (BAM) numëron 3 (tre) Anëtarë të Bordit të emëruar nga Kuvendi i Republikës së Kosovës- Bordi i Ankesave për Media 

të KPM-së është i plotësuar me numrin e dy Anëtarëve që nga Tetori i vitit 2020 dhe mbetet numri i pa plotësuar edhe për 1(një ) Anëtar. 

 

 
 
 
 
Neni 26  Raport për numrin e tëpunësuarve jashtë listës së pagave 
 

Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka numër të punësuarve të cilët paguhen nga kategoria “paga dhe rroga” e që nuk janë në listën e pagave. 
 
 

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 
 

Shënim: Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka numër të punësuarve me kontratë për shërbime të veçanta. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 28 

 

Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) 
 

Nr  

Rekomandimi  

 

 

Veprimi i ndërmarrë  

 

Afati i zbatimit 

 

Statusi aktual i 
rekomandimit 

 

Vlerësimi i rrezikut 

 

1. Çështja A 1 :   

Mos regjistrimi dhe mos 

zhvlerësimi i pasurive në 

regjistrin kontabël të pasurive 

nën 1,000 € 

 

Sistemi E-pasuria nuk ka 

funksionuar, pasi sipas nenit 6 

paragrafi 3 i rregullores 02/2013 

për menaxhimin e pasurive jo 

financiare në Organizatat 

Buxhetore përcakton që - pasuria 

kapitale duhet të regjistrohet në 

SIMFK ndërsa pasuria jo kapitale 

dhe stoqet duhet të regjistrohen në 

sistemin “e-pasuria”, dhe për këtë 

arsye neni i lartëcekur nuk është 

zbatuar në tërësi. 

Siq jeni në dijeni sistemi E-pasuria 

nuk ka funksionuar në të gjitha 

Organizatat Buxhetore. 
 

Pasuritë jo 
kapitale (me vlerë 
nën 1,000 Euro) 
Janë regjistruar në 

tabela të brendshme. 

Dhe janë regjistruar 

në sistemit E-

pasuria në 

momentin e 

funksionimit. 
  

 

KPM – zyrtari i 

pasurisë 

 

Të sigurojmë se të 

gjitha pasuritë janë 

të regjistruara dhe 

të zhvlerësuara në 

regjistrat përkatës, 

në mënyrë që 

prezantimi i tyre në 

PFV të jetë i plotë 

dhe i saktë. 

 

 

 

 

 

    

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

- Rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe të pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet 

Nga vlerësimet e ZKA për vitin 2020 nuk kemi rekomandime 

 

- Niveli i zbatimit të rekomandimeve të auditimit të brendshëm të KPM-së 

KB është proces i vazhdueshëm, ndërkohë që edhe masat dhe aktivitetet për përmirësimin e tij trajtohen si proces në vazhdimësi.  

Komisioni i Pavarur i Mediave nuk ka Auditor të Brendshëm.  
 

 

 



 

Shënimi 3  Mallra dhe Shërbime       

        

      Buxheti final 

13100 SHPENZIMET E UDHËTIMIT     

13130 SHPENZIMET DIREKTE TË UDHËTIMIT BRENDA VENDIT 0.03 0.03 

13132 AKOMODIMI GJATË UDHËT.ZYRT.BRENDA VENDIT     

13140 SHPENZIMET E UDHËTIMIT JASHTË VENDIT 6.78 6.80 

13141 SHPENZIME TËVOGLA - PARA XHEPI (MËDITJE) 1.71 2.00 

13142 AKOMODIMI GJATË UDHËT.ZYRT.JASHTË  VENDIT 12.65 12.75 

13143 SHPENZIMET TJERA ZYRT.JASHT VENDIT 2.12 2.20 

13200 SHPENZIMET KOMUNALE     

13210 RRYMA     

13220 UJI     

13230  MBETURINAT     

13240 NGROHJA QËNDRORE     

13250 TELEFONI - PTK     

13290 KOMUNALI TË TJERA     

        

13330 SHËRBIMET E TELEKOMUNIKACIONIT     

13310 INTERNET 11.24 11.30 

13320 SHPENZIME TJERA TELEFONIKE 10.00 10.01 

13330 SHPENZIMET POSTARE 1.21 1.22 

        

13400 SHËRBIMET KONTRAKTUESE     

13410 SHËRBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 2.00 2.00 

13420 SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS     

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE     

13440 SHËRBIME TË NDRYSHME INTELEKTUALE DHE KËSHILLDH. 1.99 2.00 

13460 SHËRBIMET KONTRAKTUESE TJERA 0.45 0.45 

13470 SHËRBIMET TEKNIKE     

13480 SHËRBIMET E ANËTARËSISË 3.60 3.60 

13450 SHËRBIME SHTYPJE 0.43 0.17 

13500 BLERJA E MOBILJEVE  DHE PAIS MË PAK SE 1000 EURO     

13501 MOBILJE     

13502 TELEFONA     

13503 KOMPJUTERË 13.14 13.14 

13504 HARDUER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIKE     



13505 MAKINA FOTOKOPJUESE     

13506 PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE      

13507 PAJISJE TË SHËRBIMIT POLICOR     

13508 PAJISJE TRAFIKU     

13509 PAJISJE TJERA 0.10 0.10 

        

13550 BLERJA E MOBILJ. DHE PAIS NDËRMJ.1000 DHE 5000EURO     

13551 MOBILJE     

13552 TELEFONA     

13553 KOMPJUTERË     

13554 HARDUER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIKE     

13555 MAKINA FOTOKOPJUESE     

13556 PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE      

13557 PAJISJE TË SHËRBIMIT POLICOR     

13558 PAJISJE TRAFIKU     

13559 PAJISJE TJERA     

        

13600 BLERJE TJERA     

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 4.01 4.02 

13620 FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE     

13630 FURNIZIME MJEKËSORE     

13640 FURNIZIME PASTRIMI     

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE     

13660 AKOMODIMI     

13670       

13680 MUNICION DHE ARMË ZJARRI     

        

13700 DERIVATET DHE LENDËT DJEGËSE     

13710 VAJ     

13720 NAFTË     

13730 VAJ PËR NGROHJE      

13740 MAZUT     

13750 QYMYR     

13760 DRU     

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 12.37 12.37 

13780 KARBURANT PËR VETURA 3.36 3.40 

        

13800 LLOGARITË E AVANSIT     

13810 AVANS PER PARA TË GATSHME (PETTY CASH)     

13820 AVANS PËR UDHËTIME ZYRTARE     

        

13900 SHËRBIMET FINANCIARE     



13910 PROVIZIONI BANKAR 0.00   

13920 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 0.00   

        

  SHËRBIMET E REGJISTRIMIT DHE SIGURIMEVE     

13950 REGJISITRIMI I AUTOMJETEVE 0.42 0.42 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1.26 1.30 

13952 TAKS KOMUNALE E REGJIS.AUTOMJ. 0.05 0.10 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE DHE TJERA 6.65 6.65 

        

14000 MIRËMBAJTJA      

14010 MIRM.DHE RIPAR.I AUTOMJETEVE 3.86 3.90 

14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE 6.66 6.70 

14030 MIRËMBAJTJA E INFRASTRUKTURËS RRUGORE     

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE     

14050 MIRËMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 77.79 77.79 

        

14100 QIRAJA     

14110 NDËRTESAT 74.74 74.74 

14120 TOKA      

14130 PAJISJET     

14140 MAKINERIA     

14150 PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRËS 0.39 0.39 

        

        

14200 SHPENZIMET E MARKETINGUT     

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET     

14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE     

        

14300 SHPENZIMET E PËRFAQËSIMIT     

14310 DREKAT ZYRTARE 3.70 4.00 

1440 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE     

14410 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 8.70 8.70 

  TOTALI 271.40   

    Shuma   

20000 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET                                          -      

21000 SUBVENCIONET                                          -      

21110 SUBVENCIONET PËR ENTITETET PUBLIKE                                          -      

21120 SUBVENCIONET PËR ENTITETET PUBLIKE KULTURORE                                          -      

21200 SUBVENCIONET PËR ENTITETET JO PUBLIKE                                          -      

                                             -      

22000 TRANSFERET                                          -      

22100 TRANSFERET PËR QEVERI TJERA                                           -      



22200 PAGESAT PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL                                          -      

22210 PENSIONET BAZË                                          -      

22220 PENSIONET PËR TË PAAFTËT     

22230 PENSIONET E NDIHMËS SOCIALE     

22240 PNS-KATEGORIA I-(PËR ANËTARËT E FAMILJEVE)     

22250 PNS-KATEGORIA II-(PËR ANËTARËT E FAMILJEVE)     

22260 PAGESAT PËR INVALIDËT E LUFTËS     

22270 PAGESAT PËR INVALIDËT CIVILË     

22280 PAGESAT PËR FAMILJET E VIKTIMAVE TË LUFTËS     

22290 PENSIONET E PËRKOHSHME TË TREPÇËS     

                                             -      

  TOTALI 0.00   

30000 SHPENZIMET KAPITALE>Euro 5,000 dhe me >1VIT AFAT     

31000 PËRVETËSIMI I PASURIVE KAPITALE FIKSE                                          -      

31110 NDËRTESAT REZIDENCIALE                                          -      

31120 NDËRTESAT JOREZIDENCIALE                                          -      

31130 STRUKTURA TJERA                                          -      

31200 NDËRTIMI I RRUGËVE                                          -      

31300 KANALIZIMI                                          -      

31400 UJËSJELLËSI     

31510 FURNIZIMI ME RRYMË,GJENERIMI DHE TRANSISIONI                                          -      

31600 MODERNIZIMI I INFRASTRUKRTURËS SË IT-së 0.00   

31690 PROGRAMI I TË HYRAVE 0.00   

31800 MAKINERIA                                          -      

31900 KAPITAL TJETËR                                          -      

        

32000 BLERJA E TOKËS DHE PASURIVE TË PAPREKSHME     

32100 TOKA                                          -      

32200 PASURITË E PAPREKSHME                                          -      

                                             -      

33000 KAPITALE                                          -      

33100 TRANSFERET KAPITALE-ENTITETET PUBLIKE                                          -      

33200 TRANSFERET KAPITALE-ENTITETET JO PUBLIKE                                          -      

                                             -      

  TOTALI 0.00   

        

  TOTALI  I PERGJITHSHEM 271.40 272.22 

 

 

 

 



Aneks 1 

Buxheti i shpenzuar në kategorinë e mallrave dhe Shërbimeve gjatë situatës së pandemisë COVID-19 në 

kodin e projektit 00099 

         

         

Nr. 
Nr. i 

faturës 
Furnitori Përshkrimi 

Kodi 

ekonomik 
Shuma nr.referencës nr.zotimit nr.kup.shpenz. 

1 170122 Vlera shpk 
Dermat.Dezinf.&Derat.i 

objektit 
14020 228.00 26 

C/2022-

13994 
2022-65214 

                  

                  

        TOTAL: 228.00    

 



 

 

Aneks 2  Realizimi i të Hyrave Janar-Dhjetor 2022 

NR. 
Data e 

pagesës 
Data e 
faturës 

Nr.faturës Shuma 
Kodi 

ekonomik 
Shërbimi I licencuari 

Shpenzimet e 
përmbarimit 

1 6/1/2022 19/1/2021 00475            
475.56  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV PRIZREN                  
80.24  

2 10/1/2022 30/6/2020 00476              
98.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

3 18/1/2022 19/1/2021 00477            
216.11  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Prishtina                  
73.08  

4 18/1/2022 19/1/2021 00478            
308.09  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Vicianum                  
71.99  

5 18/1/2022 26/5/2021 00479        
1,000.00  

50104 Gjobë Radio PRISHTINA                  
73.16  

6 18/1/2023 26/5/2022 00480            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PRISHTINA                  
46.02  

6 21/1/2022 19/1/2021 00480            
194.60  

50230 Tarifë për 
licencim 

Zëri tv                         
-    

7 25/1/2022 31/3/2016 00484            
256.40  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                  
46.10  

8 25/1/2022 30/6/2018 00485            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                  
44.84  

9 11/2/2022 11/2/2022 00487            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NET PLUS                         
-    

10 14/2/2022 7/2/2022 00488            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VALA RINORE                         
-    

11 15/2/2022 7/2/2022 00489            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

UBT TV                         
-    

12 16/2/2022 7/2/2022 00490            
300.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

LINK PRODUKCIJA                         
-    

13 16/2/2022 7/2/2022 00491            
140.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VITEZ                         
-    

14 18/2/2022 30/6/2020 00492              
38.60  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                  
59.90  

15 18/2/2022 7/2/2022 00493            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KADRIA-NET                         
-    

16 18/2/2022 7/2/2022 00494            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Klan Kosova FM 
(Deçan) 

                        
-    

17 18/2/2022 7/2/2022 00495            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KLAN KOSOVA                         
-    



18 18/2/2022 7/2/2022 00496            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KLAN KOSOVA 
FM (Prishtinë) 

                        
-    

19 21/2/2022 7/2/2022 00497            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

A Radio                         
-    

20 21/2/2022 7/2/2022 00498            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ATV                         
-    

21 21/2/2022 7/2/2022 00499            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio ILIRIA                         
-    

22 21/2/2022 7/2/2022 00500            
560.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Iliria                         
-    

23 22/2/2022 22/2/2022 00501            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TIK 
Telecommunications 

                        
-    

24 22/2/2022 7/2/2022 00502            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KONTAKT PLUS                         
-    

25 23/2/2022 7/2/2022 00503            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 038                         
-    

26 15/2/2022 7/2/2022 00504            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CAMPUS                         
-    

27 28/2/2022 7/2/2022 00505        
1,116.06  

50230 Tarifë për 
licencim 

KUMANOVA CABLE 
SHPK 

                        
-    

28 1/3/2022 7/2/2022 00507            
150.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PP KDS TELESTAR IC                         
-    

29 2/3/2022 7/2/2022 00508            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

N.SH. KABLOVSI 
OPERATER TV EHO 

                        
-    

30 2/3/2022 7/2/2022 00509            
204.16  

50230 Tarifë për 
licencim 

N.SH. KABLOVSI 
OPERATER TV EHO 

                        
-    

31 4/3/2022 4/3/2022 00510            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KLAN KOSOVA                         
-    

32 4/3/2022 7/2/2022 00511            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 1                         
-    

33 8/3/2022 7/2/2022 00512            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

GLAM Radio                         
-    

34 10/3/2022 7/2/2022 00513            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV DIELLI                         
-    

35 14/3/2022 7/2/2022 00514            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CRITERIA 
(Gjakove) 

                        
-    

36 14/3/2022 7/2/2022 00515            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CRITERIA (Obiliq)                         
-    

37 15/3/2022 7/2/2022 00516            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio DODONA                         
-    

38 15/3/2022 7/2/2022 00517            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELE 1                         
-    

39 17/3/2022 7/2/2022 00518            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PLUS                         
-    



40 18/3/2022 7/2/2022 00519            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ETV                         
-    

41 21/3/2022 21/3/2022 00520            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Gora                         
-    

42 21/3/2022 21/3/2022 00521            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 038                         
-    

43 22/3/2022 31/3/2015 00522            
139.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KOSOVA NEWS                         
-    

44 22/3/2022 7/2/2022 00523            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DOTNET SHPK                         
-    

45 24/3/2022 7/2/2022 00524            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio URBAN FM 
(Prizren) 

                        
-    

46 24/3/2022 7/2/2022 00525            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio URBAN FM 
(Prishtinë) 

                        
-    

47 23/3/2022 23/3/2022 00526            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTV PODGURI                         
-    

48 25/3/2022 25/3/2022 00527            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 1                         
-    

49 25/3/2022 25/3/2022 00528            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 2                         
-    

50 25/3/2022 25/3/2022 00529            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 3                         
-    

51 25/3/2022 25/3/2022 00530            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DOKU 1                         
-    

52 25/3/2022 25/3/2022 00531            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DOKU 2                         
-    

53 25/3/2022 25/3/2022 00532            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 1                         
-    

54 25/3/2022 25/3/2022 00533            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 2                         
-    

55 25/3/2022 25/3/2022 00534            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 3                         
-    

56 25/3/2022 25/3/2022 00535            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 4                         
-    

57 25/3/2022 25/3/2022 00536            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 5                         
-    

58 25/3/2022 25/3/2022 00537            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 6                         
-    

59 25/3/2022 7/2/2022 00538            
416.66  

50230 Tarifë për 
licencim 

NET PLUS                         
-    

60 28/3/2022 31/3/2015 00539              
51.30  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

61 29/3/2022 27/8/2021 00542      
17,500.0
0  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELKOS - KABLLORE                         
-    

62 21/2/2022 26/5/2021 00544            
499.03  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    

63 22/3/2022 26/5/2021 00545              
85.86  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    



64 1/4/2022 7/2/2022 00550            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KANAL 10                         
-    

65 4/4/2022 7/2/2022 00551            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

LIFE HD                         
-    

66 4/4/2022 7/2/2022 00552            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

CINEMAX 2                         
-    

67 4/4/2022 7/2/2022 00553            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

CINEMAX 1                         
-    

68 4/4/2022 7/2/2022 00554            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TAO TAO                         
-    

69 4/4/2022 7/2/2022 00555            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TERRA HD                         
-    

70 7/4/2022 31/3/2015 00556              
63.10  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

71 12/4/2022 7/2/2022 00557            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio HERC                         
-    

72 12/4/2022 7/2/2022 00558        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Tv Herc                         
-    

73 13/4/2022 7/2/2022 00559            
300.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

BB HERC                         
-    

74 13/4/2022 13/4/2022 00560            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 7                         
-    

75 13/4/2022 13/4/2022 00561            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BRAVO                         
-    

76 1/3/2022 17/1/2020 00562              
18.29  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PEJA                         
-    

77 14/4/2022 14/4/2022 00563            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KENT FM 2                         
-    

78 19/4/2022 7/2/2022 00564            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

MBTV                         
-    

79 20/4/2022 20/4/2022 00565            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KM                         
-    

80 20/4/2022 7/2/2022 00566            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PRISHTINA                         
-    

81 20/4/2022 20/4/2022 00567            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PRISHTINA                         
-    

82 20/4/2022 20/4/202 00568            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MARIA                         
-    

83 20/4/2022 20/4/2022 00569            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CAMPUS                         
-    

84 21/4/2022 7/2/2022 00570            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

HEKI TV                         
-    

85 22/4/2022 7/2/2022 00571            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ON TV CHANNEL                         
-    

86 28/4/2022 28/4/2022 00572            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

GLAM Radio                         
-    

87 27/4/2022 26/5/2021 00573              
97.66  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    

88 28/4/2022 5/4/2022 00574            
375.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTV PODGURI                         
-    



89 5/5/2022 31/3/2015 00575              
63.10  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KOSOVA NEWS                         
-    

90 6/5/2022 7/2/2022 00576            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CLUB FM                         
-    

91 6/5/2022 7/2/2022 00577            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TE 7                         
-    

92 10/5/2022 17/1/2020 00578              
53.69  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PEJA                         
-    

93 10/5/2022 7/2/2022 00579            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio ZËRI I SHTIMES                         
-    

94 10/5/2022 7/2/2022 00580            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 7 KOSOVA                         
-    

95 10/5/2022 7/2/2022 00581            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV 7                         
-    

96 11/5/2022 7/2/2022 00584            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MARIA                         
-    

97 11/5/2022 7/2/2022 00585            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MARIA (Obiliq)                         
-    

98 11/5/2022 7/2/2022 00586            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio RINIA                         
-    

99 12/5/2022 7/2/2022 00587      
20,000.0
0  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELEKOMI I KOSOVËS 
SHA 

                        
-    

100 13/5/2022 26/5/2021 00588              
97.66  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    

101 13/5/2022 7/2/2022 00589        
2,500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KUMANOVA CABLE 
SHPK 

                        
-    

102 16/5/2022 7/2/2022 00590            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PRO 1                         
-    

103 16/5/2022 7/2/2022 00591            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio GRACANICA                         
-    

104 18/5/2022 31/3/2015 00592              
86.70  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

105 20/5/2022 7/2/2022 00593        
1,500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KIKI NET SHPK                         
-    

106 23/5/2022 7/2/2022 00594            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio YLBERI                         
-    

107 25/5/2022 19/1/2021 00595              
47.20  

50230 Tarifë për 
licencim 

Labia TV                         
-    

108 25/5/2022 30/6/2020 00596              
98.70  

50230 Tarifë për 
licencim 

Vision Tv                  
57.20  

109 25/5/2022 19/1/2021 00597            
169.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Vision Tv                         
-    

110 26/5/2022 19/1/2021 00598              
48.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Vizioni                         
-    

111 26/5/2022 7/2/2022 00599            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KM                         
-    

112 27/5/2022 7/2/2022 00600            
560.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Most                         
-    



113 31/5/2022 7/2/2022 00601            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Gora                         
-    

114 10/5/2022 7/2/2022 00602            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 7                         
-    

115 1/6/2022 7/2/2022 00603            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BESA                         
-    

116 1/6/2022 7/2/2022 00604        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Besa                         
-    

117 1/6/2022 7/2/2022 00605            
300.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NSHT EMONET                         
-    

118 6/6/2022 26/5/2021 00606              
97.66  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    

119 6/6/2022 7/2/2022 00607            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio ROMANO AVAZO                         
-    

120 6/6/2022 7/2/2022 00608            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio STAR                         
-    

121 6/6/2022 7/2/2022 00609            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTV MALISHEVA 2001                         
-    

122 6/6/2022 7/2/2022 00610            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MALISHEVA                         
-    

123 7/6/2022 31/3/2015 00611              
98.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

124 7/6/2022 7/2/2022 00612            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Capital FM                         
-    

125 8/6/2022 7/2/2022 00613            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio LLAPI                         
-    

126 9/6/2022 7/2/2022 00614            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio ASTRA                         
-    

127 13/6/2022 19/1/2021 00615        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV OPINION                  
80.24  

128 13/6/2022 7/2/2022 00617            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

J@B-NET                         
-    

129 16/6/2022 7/2/2022 00618            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VALA 2000                         
-    

130 22/6/2022 7/2/2022 00619            
300.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

GALAKTIKA                         
-    

131 23/6/2022 7/2/2022 00620            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KIM                         
-    

132 23/6/2022 7/2/2022 00621            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KIM                         
-    

133 23/6/2022 7/2/2022 00622            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KRISTAL TV                         
-    

134 23/6/2022 7/2/2022 00623            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PEJA                         
-    

135 23/6/2022 7/2/2022 00624            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KOSOVA E LIRË                         
-    

136 23/6/2022 7/2/2022 00625            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MITROVICA                         
-    



137 23/6/2022 7/2/2022 00626        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Mitrovica                         
-    

138 24/6/2022 7/2/2022 00627            
300.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

STR PROGRES                         
-    

139 24/6/2022 7/2/2022 00628            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTV FONTANA                         
-    

140 24/6/2022 7/2/2022 00629            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio FONTANA                         
-    

141 27/6/2022 7/2/2022 00630            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio IMPULS                         
-    

142 27/6/2022 7/2/2022 00631            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio FURTUNA                         
-    

143 28/6/2022 7/2/2022 00632            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ZICO TV                         
-    

144 28/6/2022 7/2/2022 00633            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

1ST CHANNEL                         
-    

145 28/6/2022 7/2/2022 00634            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PRIZRENI                         
-    

146 28/6/2022 7/2/2022 00635            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio GORAZDEVAC                         
-    

147 28/6/2022 7/2/2022 00636            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPIN TV                         
-    

148 28/6/2022 7/2/2022 00637            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV DIASPORA                         
-    

149 28/6/2022 7/2/2022 00638            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio OMEGA 3                         
-    

150 29/6/2022 7/2/2022 00639            
560.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Dukagjini                         
-    

151 29/6/2022 7/2/2022 00640            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTV Dukagjini                         
-    

152 29/6/2022 7/2/2022 00641            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio ALBA                         
-    

153 29/6/2022 7/2/2022 00642      
20,000.0
0  

50230 Tarifë për 
licencim 

IPKO 
TELECOMMUNICATION
S L.L.C 

                        
-    

154 29/6/2022 7/2/2022 00643        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV IM                         
-    

155 29/6/2022 7/2/2022 00644            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VICTORIA                         
-    

156 29/6/2022 7/2/2022 00645            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KOLASIN                         
-    

157 29/6/2022 7/2/2022 00646            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio AS                         
-    

158 29/6/2022 7/2/2022 00647            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP Drame                         
-    

159 29/6/2022 7/2/2022 00648            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP HITS                         
-    

160 29/6/2022 7/2/2022 00649            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP Pikepytje                         
-    



161 29/6/2022 7/2/2022 00650            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP Dokumentar                         
-    

162 29/6/2022 7/2/2022 00651            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP POPULLORE                         
-    

163 29/6/2022 7/2/2022 00652            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV ISP SHAHIRAT                         
-    

164 29/6/2022 7/2/2022 00653            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP BROADCAST                         
-    

165 30/6/2022 31/3/2016 00654              
43.46  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 24                         
-    

166 30/6/2022 31/1/2017 00657              
20.94  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 24                         
-    

167 30/6/2022 7/2/2022 00659            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio OKARINA                         
-    

168 30/6/2022 7/2/2022 00660            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP FILM PREMIER                         
-    

169 30/6/2022 7/2/2022 00661            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP KALAMAJTË                         
-    

170 30/6/2022 7/2/2022 00662            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV ISP M                         
-    

171 30/6/2022 7/2/2022 00663            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV ISP MusiX                         
-    

172 30/6/2022 7/2/2022 00664            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV MALISHEVA                         
-    

173 30/6/2022 7/2/2022 00665            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ISP AKSION                         
-    

174 30/6/2022 7/2/2022 00666            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TRAVELINGO TV                         
-    

175 30/6/2022 7/2/2022 00667            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SUITE TV                         
-    

176 30/6/2022 7/2/2022 00668            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

POSITIVE GOLD TV                         
-    

177 30/6/2022 7/2/2022 00669        
2,500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TEL COMMUNICATIONS 
LLC 

                        
-    

178 30/6/2022 7/2/2022 00670            
583.33  

50230 Tarifë për 
licencim 

TEL COMMUNICATIONS 
LLC 

                        
-    

179 30/6/2022 7/2/2022 00671            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VICIANUM                         
-    

180 13/6/2022 7/2/2022 00673            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ZËRI TV                         
-    

181 29/6/2022 7/2/2022 00674            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SWISS PLUS-1 SHPK                         
-    

182 20/6/2022 7/2/2022 00675            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio PULS                         
-    

183 30/6/2022 7/2/2022 00676            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KISS                         
-    



184 30/6/2022 7/2/2022 00677            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KISS                         
-    

185 30/6/2022 7/2/2022 00678        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELEKOMI I KOSOVËS 
SHA -OTT 

                        
-    

186 30/6/2022 7/2/2022 00679            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NTSH BLEDI                         
-    

187 30/6/2022 7/2/2022 00680            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio WEST (bivsa- 
Radio Kalabria) 

                        
-    

188 30/6/2022 7/2/2022 00681            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

A-MOL TV                         
-    

189 30/6/2022 7/2/2022 00682        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

VISTA SHPK                         
-    

190 30/6/2022 7/2/2022 00683            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

21 NEWSBIZ                         
-    

191 30/6/2022 7/2/2022 00684            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

21 PLUS                         
-    

192 30/6/2022 7/2/2022 00685            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

21 JUNIOR                         
-    

193 30/6/2022 7/2/2022 00686        
7,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV 21                         
-    

194 30/6/2022 7/2/2022 00687            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

21MIX                         
-    

195 30/6/2022 7/2/2022 00688            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

21 POPULLORE                         
-    

196 30/6/2022 7/2/2022 00689        
5,600.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 21                         
-    

197 30/6/2022 7/2/2022 00690            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DRINI TV                         
-    

198 30/6/2022 7/2/2022 00691            
140.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Elit                         
-    

199 30/6/2022 7/2/2022 00692            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio 24                         
-    

200 13/7/2022 7/2/2022 00695            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PAPER TV                         
-    

201 13/7/2022 7/2/2022 00696            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Paper Radio                         
-    

202 8/7/2022 7/6/2022 00697            
291.66  

50230 Tarifë për 
licencim 

DANKOS PLUS 
TELEVIZIJA 

                        
-    

203 8/7/2022 7/2/2022 00698        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Opinion                         
-    

204 8/7/2022 7/2/2022 00699            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV GRACANICA                         
-    

205 5/7/2022 7/2/2022 00700            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VIZIONI                         
-    

206 5/7/2022 7/2/2022 00701            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TURBO CHANNEL                         
-    

207 5/7/2022 7/2/2022 00702            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KOSOVA MTV                         
-    



208 5/7/2022 7/2/2022 00703            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio GJAKOVA                         
-    

209 5/7/2022 7/2/2022 00704            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio FERIZAJ                         
-    

210 6/7/2022 7/2/2022 00705            
116.66  

50230 Tarifë për 
licencim 

DSH SPEED TV                         
-    

211 4/7/2022 7/2/2022 00706            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV ISTOGU CHANEL                         
-    

212 7/7/2022 26/5/2021 00707              
97.66  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                         
-    

213 22/7/2022 7/2/2022 00708            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DSH SPEED TV                         
-    

214 23/7/2022 7/2/2022 00709            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHARRI                         
-    

215 5/7/2022 31/3/2015 00710              
98.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

216 26/7/2022 26/7/2022 00711            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Artmotion (IPTV 
Kabllore) 

                        
-    

217 26/7/2022 26/7/2022 00712            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Artmotion (IPTV 
Kabllore) 

                        
-    

218 29/7/2022 26/5/2021 00713              
24.47  

50104 Gjobë Radio VICTORIA                  
73.19  

219 1/8/2022 7/2/2022 00714            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PLUS TV                         
-    

220 2/8/2022 7/2/2022 00715            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë  DOKU 1                         
-    

221 2/8/2022 7/2/2022 00716            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë KIDS 1                         
-    

222 2/8/2022 7/2/2022 00717            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë KIDS 2                         
-    

223 2/8/2022 7/2/2022 00718            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë DOKU 2                         
-    

224 2/8/2022 7/2/2022 00719            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë SHQIP                         
-    

225 2/8/2022 7/2/2022 00720            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë  NOVELA                         
-    

226 2/8/2022 7/2/2022 00721            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë  FANTASY                         
-    

227 2/8/2022 7/2/2022 00722            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë DRAMË                         
-    

228 2/8/2022 7/2/2022 00723            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë AKSION                         
-    

229 2/8/2022 7/2/2022 00724            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë COMEDY                         
-    

230 2/8/2022 7/2/2022 00725            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TëVë 1                         
-    

231 2/8/2022 7/2/2022 00726        
4,500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELKOS - KABLLORE                         
-    



232 3/8/2022 7/2/2022 00727            
560.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Festina                         
-    

233 4/8/2022 7/2/2022 00728            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTK 4 ART                         
-    

234 4/8/2022 7/2/2022 00729        
5,600.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KOSOVA 2                         
-    

235 4/8/2022 7/2/2022 00730            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTK 3 NEWS                         
-    

236 4/8/2022 7/2/2022 00731        
5,600.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KOSOVA 1                         
-    

237 4/8/2022 7/2/2022 00732        
7,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTK                         
-    

238 5/7/2022 4/7/2022 00733            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

N-TV                         
-    

239 9/8/2022 26/5/2021 00734        
1,000.00  

50104 Gjobë Radio CLUB FM                         
-    

240 17/8/2022 12/8/2022 00735            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTK 2                         
-    

241 18/8/2022 7/2/2022 00736            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

1TV                         
-    

242 19/8/2022 7/2/2022 00737        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Puls                         
-    

243 21/3/2022 18/3/2022 00738            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NIART                         
-    

244 23/8/2022 7/2/2022 00739            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

RTK 2                         
-    

245 25/8/2022 5/4/2022 00740            
375.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NIART                         
-    

246 24/1/2022 30/6/2019 00744              
81.10  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                         
-    

247 24/1/2022 30/6/2019 00745            
255.90  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                         
-    

248 9/8/2022 30/6/2019 00747            
294.25  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV TAJNA                  
74.75  

249 9/8/2022 30/6/2019 00748            
430.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

DECIJA TV                  
72.57  

250 10/8/2022 19/1/2021 00749            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Decija Tv                  
71.98  

251 9/8/2022 30/6/2020 00750            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

BALKAN HOT 2                  
71.98  

252 10/8/2022 30/6/2020 00751            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Decija TV                  
71.98  

253 10/8/2022 19/1/2021 00752            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Tajna                  
71.98  

254 10/8/2022 19/1/2021 00753            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Telebet                  
71.98  

255 10/8/2022 19/1/2021 00754            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Balkan hot 2                  
71.98  

256 10/8/2022 19/1/2021 00755            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

BALKAN HOT                  
71.98  



257 12/8/2022 30/6/2019 00756            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VICIANUM                  
72.57  

258 2/9/2022 7/2/2022 00757            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 2                         
-    

259 2/9/2022 7/2/2022 00758            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 1                         
-    

260 2/9/2022 7/2/2022 00759            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 3                         
-    

261 2/9/2022 7/2/2022 00760            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 4                         
-    

262 2/9/2022 7/2/2022 00761            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 5                         
-    

263 2/9/2022 7/2/2022 00762      
20,000.0
0  

50230 Tarifë për 
licencim 

KUJTESA NET  SH.P.K.                         
-    

264 2/9/2022 7/2/2022 00763        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KUGO TV                         
-    

265 2/9/2022 7/2/2022 00764        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELKOS - KABLLORE                         
-    

266 2/9/2022 7/2/2022 00765            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

EPISODE                         
-    

267 2/9/2022 7/2/2022 00766            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

GURMANIA CHANNEL                         
-    

268 2/9/2022 7/2/2022 00767            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 1                         
-    

269 2/9/2022 7/2/2022 00768            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 2                         
-    

270 2/9/2022 7/2/2022 00769            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 3                         
-    

271 2/9/2022 7/2/2022 00770            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 4                         
-    

272 2/9/2022 7/2/2022 00771            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 5                         
-    

273 2/9/2022 7/2/2022 00772            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

SPORT 6                         
-    

274 2/9/2022 7/2/2022 00773            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 1                         
-    

275 2/9/2022 7/2/2022 00774            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 2                         
-    

276 2/9/2022 7/2/2022 00775            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTKINO 3                         
-    

277 2/9/2022 7/2/2022 00776            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DOKU 1                         
-    

278 2/9/2022 7/2/2022 00777            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

DOKU 2                         
-    

279 2/9/2022 7/2/2022 00778            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KLAN NEWS                         
-    

280 2/9/2022 7/2/2022 00779            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

KLAN KOSOVA 2                         
-    



281 2/9/2022 7/2/2022 00780            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

BEAT                         
-    

282 2/9/2022 7/2/2022 00781            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PRIME TV                         
-    

283 2/9/2022 7/2/2022 00782            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PRINCE KIDS                         
-    

284 2/9/2022 7/2/2022 00783      
20,000.0
0  

50230 Tarifë për 
licencim 

Artmotion (IPTV 
Kabllore) 

                        
-    

285 2/9/2022 7/2/2022 00784        
5,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Artmotion OTT                         
-    

286 12/8/2022 10/8/2022 00785            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio CLUB FM                         
-    

287 9/8/2022 31/3/2015 00786              
98.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

288 6/9/2022 7/2/2022 00787        
5,600.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELKOS - KABLLORE                         
-    

289 6/9/2022 7/2/2022 00788        
4,900.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TELKOS - KABLLORE                         
-    

290 5/9/2022 1/9/2022 00789            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio RINIA                         
-    

291 2/9/2022 18/8/2022 00790            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 1                         
-    

292 2/9/2022 18/8/2022 00791            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 2                         
-    

293 2/9/2022 18/8/2022 00792            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 3                         
-    

294 2/9/2022 18/8/2022 00793            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 4                         
-    

295 2/9/2022 18/8/2022 00794            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

K-SPORT 5                         
-    

296 20/9/2022 26/5/2021 00795        
1,000.00  

50104 Gjobë Radio RINIA                  
73.16  

297 23/9/2022 7/2/2022 00796        
7,000.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KOHA VISION                         
-    

298 6/9/2022 30/6/2018 00798            
415.90  

50230 Tarifë për 
licencim 

TURBO CHANNEL                         
-    

299 16/9/2022 18/8/2022 00799            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PP KDS TELESTAR IC                         
-    

300 21/9/2022 30/6/2017 00800            
148.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV PRIZREN                         
-    

301 9/9/2022 30/6/2017 00801            
241.10  

50104 Gjobë TV ZOOM                         
-    

302 23/9/2022 31/3/2015 00802              
43.40  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                  
46.02  

303 26/9/2022 31/1/2014 00803            
198.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Kosova NEWS                         
-    

304 26/9/2022 21/9/2022 00804            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio URBAN FM 
(Prishtinë) 

                        
-    



305 23/9/2022 7/2/2022 00806            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTA                         
-    

306 5/10/2022 19/8/2022 00807            
208.33  

50230 Tarifë për 
licencim 

TIK 
Telecommunications 

                        
-    

307 5/10/2022 29/4/2022 00808        
1,125.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TIK 
Telecommunications 

                        
-    

308 3/10/2022 26/5/2021 00809        
1,000.00  

50104 Gjobë Radio GJILANI                  
12.10  

309 12/10/2022 11/10/202
2 

00810            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

1ST CHANNEL                         
-    

310 21/10/2022 7/2/2022 00812        
1,500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

MAX TV                         
-    

311 28/10/2022 27/10/202
2 

00813            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Grand                         
-    

312 12/10/2022 31/3/2016 00814              
74.90  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

313 17/10/2022 30/6/2020 00815            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

ARTA                  
71.98  

314 17/10/2022 7/2/2022 00816            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

PREMIER SONGS                  
21.24  

315 21/10/2022 7/2/2022 00817        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Syri Vision                  
93.22  

316 26/10/2022 7/2/2022 00818        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Prizreni                  
93.22  

317 31/10/2022 7/2/2022 00819            
140.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Bravo                         
-    

318 14/10/2022 16/9/2022 00821            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TURBO CHANNEL                         
-    

319 9/11/2022 8/11/2022 00822            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

1ST CHANNEL                         
-    

320 2/11/2022 7/2/2022 00823            
500.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

COMNET-A SHPK                  
21.24  

321 2/11/2022 7/2/2022 00824            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio KENT FM 2                  
28.32  

322 3/11/2022 7/2/2022 00825              
32.33  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BRAVO                         
-    

323 3/11/2022 7/2/2022 00826            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

FWF CITY Radio                  
28.32  

324 3/11/2022 7/2/2022 00827            
700.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio TEMA                  
17.70  

325 16/11/2022 30/6/2020 00829            
590.13  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KOHA VISION                         
-    

326 10/11/2022 19/1/2021 00830              
35.60  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Vizioni                  
36.97  

327 10/11/2022 19/1/2021 00831            
107.58  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio VIZIONI                         
-    

328 28/10/2022 28/10/202
2 

00832            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio Grand                         
-    



329 8/12/2022 29/9/2022 00833            
166.66  

50230 Tarifë për 
licencim 

BIG BROTHER 1                         
-    

330 8/12/2022 29/9/2022 00834            
166.66  

50230 Tarifë për 
licencim 

BIG BROTHER 2                         
-    

331 7/12/2022 6/12/2022 00835            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio STAR                         
-    

332 6/12/2022 30/6/2018 00836            
350.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BORZANI                  
44.84  

333 20/12/2022 14/12/202
2 

00837            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

VALNET SH.P.K.                         
-    

334 20/12/2022 7/2/2022 00838              
98.50  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                         
-    

335 20/12/2022 30/6/2020 00839            
590.13  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV KOHA VISION                         
-    

336 21/12/2022 7/2/2022 00840              
98.23  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MAX                         
-    

337 28/12/2022 30/6/2020 00841            
415.90  

50230 Tarifë për 
licencim 

Turbo Channel                         
-    

338 29/12/2022 28/12/202
2 

00842            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TE 7                         
-    

339 1/12/2022 7/2/2022 00843              
80.53  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio MAX                         
-    

340 1/12/2022 26/5/2021 00844            
677.70  

50104 Gjobë KANAL 10                         
-    

341 19/4/2022 19/4/2022 00846            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV D+                         
-    

342 30/6/2022 12/2/2019 00850              
68.17  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio BAMBUS                         
-    

343 26/9/2022 21/9/2022 00852            
100.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

NEGENET SHPK                         
-    

344 23/9/2022 17/1/2020 00853              
12.08  

50230 Tarifë për 
licencim 

Radio SHQIP FM                         
-    

345 3/11/2022 7/2/2022 00855        
1,050.00  

50230 Tarifë për 
licencim 

TV Tema                  
93.22  

TOTALI:          313,733.45            2,111.26  

 

 

Shërbimi Kodi Shuma 
  

  

Licencë e Radios 
dhe TV-së 50230 309,694.30 € 

  
Të hyrat e 
viteve 
paraprake                        42,223.79  

Dënimet për Media 50106   
  Të hyrat e vitit 

2022                      273,620.92  

Gjoba 50104 6,150.41 €   Totali                      315,844.71  

TOTALI   315,844.71 €     
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  1. TDS SHPK                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

           

1,500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,375.00                  1,375.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

           

1,500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,500.00                  1,500.00  

                       2,875.00                  2,875.00  

                    

  2. Astranet-T SHPK                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2014 

           

1,067.00  31.01.2014   50106   

                   

10.67                     10.67  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,067.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,067.00                  1,067.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,067.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,067.00                  1,067.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

300.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

300.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

300.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

300.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

300.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

300.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

10 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       3,934.00  

                   

10.67  

               

1,000.00              4,944.67  
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  3. Vision Tv                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

300.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               130.50                     130.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

300.00   30.06.2022  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

3 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

4 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                          430.50    

               

3,000.00              3,430.50  

  4. CONNECT-ISP                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

300.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

                          300.00                     300.00  

                    

  5. Radio Antena                  

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230               540.00                     540.00  
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2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00   30.06.2022  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       3,720.00                  3,720.00  

  6. Radio Borzani                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

4 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2022  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

6 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                       1,400.00    

               

3,000.00              4,400.00  
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  7. Radio Bubamara                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       3,910.00  

                 

432.00                4,342.00  

                    

  8. Radio Dukagjini                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

5,600.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

           

5,600.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  
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3 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

           

5,600.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

           

5,600.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

                     22,400.00                 22,400.00  

                    

  9. Radio Energji                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2012 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                     

5.40                      5.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               215.80                     215.80  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

10 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       3,585.80  

                 

189.00                3,774.80  
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  10. TV Prizreni                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,089.10  

                 

207.90                1,297.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,450.00  

                 

661.50                2,111.50  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

1,050.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230                92.20                       92.20  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

           

1,050.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

           

1,050.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

                       6,621.30  

               

1,304.10                7,925.40  

                    

  11. TV Vali                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,031.14                  1,031.14  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

1,050.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

           

1,050.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  
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7 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

1,050.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

           

1,050.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

           

1,050.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

10 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

11 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

           

1,050.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

12 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                     13,001.14  

               

1,304.10  

               

3,000.00             17,305.24  

                    

  12.TV Zoom                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

24.11.2017 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

                 

758.90                 758.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

           

1,050.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

           

1,050.00   30.06.2022  

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

                       2,100.00    

                 

758.90              2,858.90  
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  13. Radio Gjilani                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               331.50                     331.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2022  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       1,031.50    

                        

-                1,031.50  

                    

  14. Radio Dodona                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                          700.00    

               

2,000.00              2,700.00  

                    

  15. Radio Shqip FM                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  
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3 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               465.10                     465.10  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       3,295.10  

                 

183.60                3,478.70  

                    

  16. Radio Vicianum                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2014 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                     

5.40                      5.40  

2 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

              

                     

5.40  

               

1,000.00              1,005.40  

                    

  17. Top Radio                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011dhe kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  
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3 

Tarifa vjetore për licencë  

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230                70.00                       70.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               346.90                     346.90  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

10 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

11 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

12 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       4,136.90  

                 

243.00  

               

1,000.00              5,379.90  

                    

  18. Radio Klokot                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  
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6 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

7 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                       2,100.00    

               

2,000.00              4,100.00  

                    

  19. Radio Hayat              

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                       1,400.00                  1,400.00  

                    

  20. Radio Helix                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 

           

1,260.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230               441.00                     441.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,260.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,260.00  

                 

289.80                1,549.80  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

           

1,260.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               782.30  

                 

138.60                   920.90  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

700.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

700.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  
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6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

700.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

700.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

700.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

9 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

10 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

700.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

11 Gjobë 

           

2,000.00  19.09.2022   50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                       6,683.30  

                 

428.40  

               

3,000.00             10,111.70  

                    

  21. Olti TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       6,780.00                  6,780.00  
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  22. TV Kosova Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2014 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                   

37.80                     37.80  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       6,780.00  

                   

37.80                6,817.80  

                    

  23. Tribuna Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  
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3 

Gjobë vendimi 

05.02.2019 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Gjobë vendimi 

29.07.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

501.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       2,500.00    

               

2,000.00              4,500.00  

                    

  24. Click Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       4,890.00                  4,890.00  
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  25. Labia TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

lënda te 

përmbaruesi 50230               452.80                     452.80  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

lënda te 

përmbaruesi 50230                26.10                       26.10  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

lënda te 

përmbaruesi 50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

lënda te 

përmbaruesi 50230               421.50                     421.50  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

lënda te 

përmbaruesi 50230               500.00                     500.00  

                       1,900.40                  1,900.40  

                    

  26. Zëri TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               317.21                     317.21  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               110.81                     110.81  

                          428.02                     428.02  

                    

  27. PREMIER SONGS                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          500.00                     500.00  
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  28. Tv Dialogu                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               450.50                     450.50  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       6,230.50                  6,230.50  

                    

  29. TVR                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  
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6 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       4,890.00                  4,890.00  

                    

  30. A9 INTERNATIONAL TV              

 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 Tarifa vjetore për licencë 2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230 

           

1,890.00      
            1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  31.03.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       2,890.00                  2,890.00  

                    

  31. RAHOVEC CHANNEL                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 
Tarifa vjetore për licencë 

2021 
             

500.00  31.03.2021 
 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00    

                        

-                   500.00  

3 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,000.00    

               

1,000.00              2,000.00  
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  32. Radio Max                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

2 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     171.24  

                          890.00  

                   

59.40  

               

1,000.00              1,770.64  

                    

  33. TE 7                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.07.2018 

           

2,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00                   2,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

4,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

11.02.2021 

           

4,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

4 

Gjobë vendimi 

16.03.2021 

           

5,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

5,000.00              5,000.00  

5 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

6 

Gjobë vendimi 

18.10.2021 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

7 

Gjobë vendimi 

11.11.2021 

           

4,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

8 

Gjobë vendimi 

21.12.2021 

           

1,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

             

23,000.00             23,000.00  
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  34. Radio Kent FM                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

2 

Gjobë vendimi 

29.07.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                          540.00  

                 

124.20  

               

1,000.00              1,664.20  

                    

  35. Radio Kent FM 2                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

29.07.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                                -      

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  36. Radio Capital FM                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

29.07.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  37. TV Dukagjini                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 Gjobë vendimi 8.11.2017 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

2 Gjobë vendimi 5.12.2017 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

10.08.2017 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

                 

930.30                 930.30  

4 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

4,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

5 

Gjobë vendimi 

11.02.2021 

           

7,500.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

7,500.00              7,500.00  

6 

Gjobë vendimi 

16.03.2021 

           

5,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

5,000.00              5,000.00  

7 

Gjobë vendimi 

29.10.2021 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

8 

Gjobë vendimi 

11.11.2021 

           

3,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

3,000.00              3,000.00  

9 

Gjobë vendimi 

21.12.2021 

           

1,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

             

26,430.30             26,430.30  

                    

  38. Klan Kosova                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

3,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

3,000.00              3,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

11.02.2021 

           

4,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

18.10.2021 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

4 

Gjobë vendimi 

11.11.2021 

           

3,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

3,000.00              3,000.00  
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5 

Gjobë vendimi 

21.12.2021 

           

1,000.00    
 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

             

13,000.00             13,000.00  

                    

  39. Kanal 10                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

11.02.2021 

           

5,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

5,000.00              5,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

16.03.2021 

           

5,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

5,000.00              5,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00                 322.30  

4 

Gjobë vendimi 

18.10.2021 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

5 

Gjobë vendimi 

11.11.2021 

           

4,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

                

             

17,000.00             16,322.30  

                    

  40. American Tv Of Kosova                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       1,000.00                  1,000.00  
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  41. Tv Koha Vision                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

           

7,000.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            7,000.00                  5,819.74  

2 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

11.02.2021 

           

4,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00              4,000.00  

4 

Gjobë vendimi 

18.10.2021 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

5 

Gjobë vendimi 

11.11.2021 

           

3,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

3,000.00              3,000.00  

                       7,000.00    

             

11,000.00             16,819.74  

                    

  42. Radio Victoria                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

                       1,620.00  

                 

372.60                1,992.60  
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  43. Radio 7 Kosova                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  44. Radio 7                  

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  45. Radio Dardania                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

26.05.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                          350.00    

               

3,000.00              3,350.00  

  

  

 

 

 

 

                 



30 
 

  46. TV 21                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

20.10.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  47. ATV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

20.10.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  48. TV Festina                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

20.10.2021 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  49. Radio Bambus                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     251.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                          700.00                     601.50  

                    

  50. IPTV TECH                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

300.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

300.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

300.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

300.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

5 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                       1,200.00    

               

2,000.00              3,200.00  

                    

  51. TV Diaspora                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  
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3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       4,780.00  

                 

207.90                4,987.90  

                    

  52. Turbo Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230                84.10                       84.10  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                       84.10  

                          584.10                     168.20  

                    

  53. 1st Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          500.00                     500.00  

                    

  54. Artdoku 2                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               425.00                     425.00  

                          425.00                     425.00  
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  55. Ekran Film Buçka                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  56. Ekran Film Autokton                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  57. Ekran Film Apsulut                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  
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  58. Ekran Film Ikon                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  59. Ekran Doku Univers                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  60. Ekran Musicalb                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  
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  61. Ekran Music Superhits                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  62. Ekran News                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  26.12.2019 

I licencuar 

12/12/2019 50230                41.66                       41.66  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          541.66                     541.66  

                    

  63. TV Globi                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  
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5 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

8 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       9,060.00  

               

1,304.10  

               

1,000.00             11,364.10  

                    

  64. Premium TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

500.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       3,890.00                  3,890.00  

                    

  65. Radio Kamenica                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  
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3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

                       3,240.00  

                 

432.00                3,672.00  

                    

  66. Radio Premiera                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106                90.50  

                   

59.40                   149.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

                       1,170.50  

                 

372.60                1,543.10  

                    

  67. Radio Kosovska Mitrovica              

 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 2011 dhe 

kamata 

             

540.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106 

              

540.00  

                   

59.40    
               599.40  

                          540.00  

                   

59.40                   599.40  
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  68. TV Men                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

5 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       7,560.00  

               

1,512.00  

               

1,000.00             10,072.00  

                    

  69. Alsat Kosova                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

                       5,670.00  

               

1,304.10                6,974.10  

                    

  70. Fan Tv                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  
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2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       9,450.00  

               

1,512.00               10,962.00  

                    

  71. ART                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

500.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                          500.00                     500.00  

                    

  72. Visa Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

                       1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

                    

  73. Pro Channel                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  
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2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

4 

Tarifa vjetore për licencë  

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                     11,340.00  

               

1,512.00               12,852.00  

                    

  74. Dasma TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2011 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2011 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

207.90                2,097.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230               433.60  

                        

-                     433.60  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       4,713.60  

                 

642.60                5,356.20  

                    

  75. Radio Evropa                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  
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3 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

                       1,620.00  

                 

372.60                1,992.60  

                    

  76. TV Alba                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

                       3,780.00  

               

1,096.20                4,876.20  

                    

  77. TV Kosova NEWS                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012  dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013  dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

434.70                2,324.70  

3 

Tarifa vjetore për licencë  

2014 dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               159.60  

                 

207.90                   367.50  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,687.40                  1,687.40  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       7,517.00  

               

1,304.10                8,821.10  
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  78. 3TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012  dhe kamata 

           

1,890.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106            1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

                       1,890.00  

                 

661.50                2,551.50  

                    

  79. Radio Mix                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

             

240.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               240.00  

                   

84.00                   324.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013  dhe kamata 

             

240.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               240.00  

                   

55.20                   295.20  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

             

240.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               240.00  

                   

26.40                   266.40  

                          720.00  

                 

165.60                   885.60  

                    

  80. Radio 24                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013  dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

2 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2012 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                   

48.60                     48.60  

3 

Tarifa vjetore për licencë  

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               516.10  

                   

59.40                   575.50  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               472.64                     472.64  
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5 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,528.74  

                 

232.20  

               

1,000.00              2,760.94  

                    

  81. Radio Koreni                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013  dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

3 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104            1,080.00    

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,080.00  

                 

183.60  

               

1,000.00              2,263.60  

                    

  82. Radio Start                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2013  dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

2 

Tarifa vjetore për licencë  

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

4 Gjobë 06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,620.00  

                 

183.60  

               

1,000.00              2,803.60  
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  83. Radio Ferizaj                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                     

5.40                      5.40  

2 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2014 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                     

5.40                      5.40  

              

                   

10.80                     10.80  

                    

  84. Radio Mir                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2013 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                   

59.40                     59.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                          350.00  

                   

59.40                   409.40  

                    

  85. TV Mir                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Kamata per tarifë vjetore 

për licencë 2013 

           

1,890.00  31.01.2013 

 lënda nuk 

është 

proceduar   50106   

                 

207.90                   207.90  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,050.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

                       1,050.00  

                 

207.90                1,257.90  
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  86. N.SH. EURINA                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

533.50  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               533.50                     533.50  

                          533.50                     533.50  

                    

  87. ELEKTRONI SHPK                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

533.50  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               533.50                     533.50  

                          533.50                     533.50  

                    

  88. METRO TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       3,780.00                  3,780.00  
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  89. Radio Zëri I Pozheranit                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               142.10                     142.10  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

4 

Gjobë vendimi 

29.06.2015 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,032.10    

               

1,000.00              2,032.10  

                    

  90. Top Kosova Radio                  

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,260.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,260.00                  1,260.00  

2 

Gjobë vendimi 

29.06.2015 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       1,260.00    

               

1,000.00              2,260.00  

  91. NEWS TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       2,890.00                  2,890.00  
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  92. K-FILM NJË                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  

                    

  93. K-FILM TRE                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  

  94. K-FILM KATËR                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  

                    

  95. K-FILM PESË                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  
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  96. K-REALITY                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

1,890.00   31.03.2016  

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  

                    

  97. K-DOKU NJË                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

                       1,890.00                  1,890.00  

                    

  98. CONNECT 3                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

533.50  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230                96.40                       96.40  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

300.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               300.00                     300.00  

3 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00            

               

1,000.00              1,000.00  

                          396.40    

               

1,000.00              1,396.40  
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  99. HIGH SPEED SHPK                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

533.50  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               533.50                     533.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       1,033.50                  1,033.50  

                    

  100. TVN CABLE TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

6,477.50  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            6,477.50                  6,477.50  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

         

20,000.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          20,000.00                 20,000.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

         

20,000.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          20,000.00                 20,000.00  

                     46,477.50                 46,477.50  

                    

  101. Radio AKTIV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                          890.00                     890.00  
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  102. Radio  FWF City                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               305.20                     305.20  

2 Gjobë vendimi 6.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

3 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                          305.20    

               

3,000.00              3,305.20  

                    

  103. TV TEMA                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

1,050.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

                       1,050.00                  1,050.00  

                    

  104. Radio BESA                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

700.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

                          700.00                     700.00  
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  105. Radio Drenica                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

3 

Gjobë vendimi 

29.06.2015 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                          700.00    

               

1,000.00              1,700.00  

                    

  106. Radio CAMPUS                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

                          350.00                     350.00  

                    

  107. Radio BALLKAN                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

700.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

                          700.00                     700.00  
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  108. GLAM RADIO                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

700.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               700.00                     700.00  

                          700.00                     700.00  

                    

  109. Radio URBAN FM                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

700.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               466.66                     466.66  

                          466.66                     466.66  

                    

  110. TV BALLKAN                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

1,050.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,050.00                  1,050.00  

                       1,050.00                  1,050.00  

                    

  111. Telekomi i Kosoves SHA              

 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

         

20,000.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          20,000.00                 20,000.00  

                     20,000.00                 20,000.00  
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  112. D.P.SH EAGLE                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

04.06.2013 

         

14,733.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

             

14,733.00             14,733.00  

                

             

14,733.00             14,733.00  

                    

  113. ETV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 Gjobë 

           

1,000.00  6.08.2013 

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  114. RADIO KOLASIN                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

06.08.2013 

           

1,000.00    

 lënda në 

Gjykatë  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  115. RROKUM TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

18.10.2019 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  
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  116. Radio Kaçaniku                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2012 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2012 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

189.00                   729.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2013 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2013 

 lënda në 

Gjykatë  50230/50106               540.00  

                 

124.20                   664.20  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

             

540.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106               540.00  

                   

59.40                   599.40  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

             

540.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

5 

Gjobë vendimi 

29.06.2015 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

             

540.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               540.00                     540.00  

7 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

350.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

8 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

350.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

9 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

             

350.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

10 

Tarifa vjetore për licencë 

2020 

             

350.00  30.06.2020 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

11 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

350.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

12 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00                     350.00  

13 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                       4,800.00  

                 

372.60  

               

3,000.00              8,172.60  
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  117. TV LLAPI                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00    

                        

-                   500.00  

2 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                          500.00    

               

2,000.00              2,500.00  

                    

  118. COMNET-A-SHPK                

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

3,000.00              3,000.00  

  119. TV LIRIA                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

560.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               560.00                     560.00  

                          560.00                     560.00  

  120. RADIO FESTINA                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

             

350.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               350.00    

                        

-                   350.00  

                          350.00                     350.00  
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  121. MTS DOO                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2022 

           

2,500.00  30.06.2022 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            2,500.00                  2,500.00  

2 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                       2,500.00                  3,500.00  

                    

  122. 1TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  123. ISP BROADCAST                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  124. TEL COMMUNICATIONS LLC            

 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  125. MAX TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

2 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

               

1,000.00              1,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  126. MBTV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

19.09.2022 

           

2,000.00      50104     

               

2,000.00              2,000.00  

                

               

2,000.00              2,000.00  

                    

  

  

 

 

                 



58 
 

  127. RTK                  

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2014 dhe kamata 

         

15,120.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106          15,120.00  

               

1,663.20               16,783.20  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

         

15,120.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          15,120.00                 15,120.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

         

15,120.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          15,120.00                 15,120.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

7,000.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            7,000.00                  7,000.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

7,000.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            7,000.00                  7,000.00  

6 

Gjobë vendimi 

28.12.2012 

         

85,000.00    

 lënda  në 

Gjykatë  50104     

             

70,416.70             70,416.70  

7 

Gjobë vendimi 

05.12.2017 

           

1,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

1,000.00              1,000.00  

8 

Gjobë vendimi 

27.12.2018 

           

5,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

5,000.00              5,000.00  

9 

Gjobë vendimi 

05.02.2019 

           

2,000.00    

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

2,000.00              2,000.00  

10 

Tarifa vjetore për licencë 

2021   30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            7,000.00      7000 

11 

Gjobë vendimi 

11.02.2021     

 lënda te 

përmbaruesi  50104     

               

4,000.00  4000 

12 

Gjobë vendimi 

18.10.2021       50104     

               

2,000.00  2000 

                     66,360.00  

               

1,663.20  

             

84,416.70           152,439.90  
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  128. RTK 2                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       3,390.00                  3,390.00  

                    

  129. RTK-3 NEWS                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       5,280.00                  5,280.00  
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  130. RTK-4 ART                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

           

1,890.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

           

1,890.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            1,890.00                  1,890.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

             

500.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

             

500.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

             

500.00  30.06.2021 

 lënda te 

përmbaruesi  50230               500.00                     500.00  

                       5,280.00                  5,280.00  

                    

  131. Radio Kosova 1                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

2015 

         

10,080.00  31.03.2015 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          10,080.00                 10,080.00  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

         

10,080.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          10,080.00                 10,080.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

5,600.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

           

5,600.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

5,600.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2021 

           

5,600.00   30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

                     42,560.00                 42,560.00  
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  132. Radio Kosova 2                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Tarifa vjetore për licencë 

për vitin 2014 dhe 

kamata 

         

10,080.00  31.01.2014 

 lënda te 

përmbaruesi  50230/50106          10,080.00  

               

1,108.80               11,188.80  

2 

Tarifa vjetore për licencë 

2016 

         

10,080.00  31.03.2016 

 lënda te 

përmbaruesi  50230          10,080.00                 10,080.00  

3 

Tarifa vjetore për licencë 

2017 

           

5,600.00  30.06.2017 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

4 

Tarifa vjetore për licencë 

2018 

           

5,600.00  30.06.2018 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

5 

Tarifa vjetore për licencë 

2019 

           

5,600.00  30.06.2019 

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

6 

Tarifa vjetore për licencë 

2021    30.06.2021  

 lënda te 

përmbaruesi  50230            5,600.00                  5,600.00  

                     42,560.00  

               

1,108.80  

                        

-               43,668.80  

                    

                

 Borgji ne total 

i  Radio 

Televizionit të 

Kosovës  

         252,618.70  

  133. Artmotion                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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134. Swiss Plus 1 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  135. Telkos                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  136. Vista                 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  137. TV Eho                 

Nr. Përshkrimi  Shuma  

Afati i  

pagesës Statusi 

Kodi 

ekonomik  

 Borgji i tarifës 

për Licencë   Kamatë   Gjobë   Totali i Borgjit   

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  138. Link Produkcija                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  139. BB Herc                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  140. Bledi                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  141. Dot Net                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  142. Galaktika                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  143. IPKO                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  144. ISP Broadcast                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  145. J @ B Net                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  146. Kadria Net                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

  147. Kumanova Cable                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  148. Kujtesa                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

                    

  149. Emonet                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  
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  150. DSH Speed TV                 

Nr. Përshkrimi Shuma 
Afati i  

pagesës 
Statusi 

Kodi 

ekonomik 

Borgji i Tarifës 

për Licencë 
Kamatë Gjobë Totali i Borgjit 

1 

Gjobë vendimi 

10.10.2022 

           

1,000.00      50104     

                    
1,000.00              1,000.00  

                

               

1,000.00              1,000.00  

 

 

a) Të arkëtueshmet e KPM-së  

Tarifë për licencë        494,925.78  

Kamatë          21,382.97  

Gjobë        279,661.20  

TOTALI        795,969.95  

    

    

b) Të arkëtueshmet e KPM-së sipas viteve 

Borgji i viteve paraprake        715,337.21  

Borgji i vitit 2022          80,632.74  

TOTALI        795,969.95  

 



Instituticion - 319Kriteret e

Republika e Kosovës

KOMISIONI I PAVARUR PËR MEDIA

Raport detaj I pasurive të përgjithshme sipas Institucionit

 :

Data raportimit
Koha e raportimit  : 09:23:15

 :

 : 25/1/2023

319FSARAÇI7743Përdorues
14Faqe 1 /

Id e Artikullit
të Pasurisë

Përshkrim i Artikullit të
Pasurisë Vlera origjinale Ndryshim I

vlerës Amortizim Shitje Vlera në libër
Përshkrim i
Klasës së
Pasurisë

Kodi i Klasës
së PasurisëNumri serik

Përshkrimi i
gjendjes së

Pasurisë

Kodi i
gjendjes së

Pasurisë

4910 Hadver 45,364.40 0.00 45,364.40 0.00 0.003169012015050975 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4917 Software 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00316901Software, N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4918 Software 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00316901Software N/a NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4921 UPS 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00316901MH15UT914700004 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4923 Software 4,211.00 0.00 4,211.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4926 Hardware 3,509.00 0.00 3,509.00 0.00 0.00316901N/A.. NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

4931 Software 1,684.00 0.00 1,684.00 0.00 0.00316901N/a. NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

5066 Storage and Software 163,038.80 0.00 163,038.80 0.00 0.003169012.58N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

5560 Stabilizator 2,800.00 0.00 1,026.67 0.00 1,773.33315101 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

5569 Tv analizer perfshir update
v. 171,115.00 0.00 171,115.00 0.00 0.003169012112.0004KB-103956-

DC NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20060000000
02068 COMPAQ UPS R3000XR 1,590.00 0.00 1,590.00 0.00 0.001355410TV085A1023

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000



 14Faqe  2  /

Id e Artikullit
të Pasurisë

Përshkrim i Artikullit të
Pasurisë Vlera origjinale Ndryshim I

vlerës Amortizim Shitje Vlera në libër
Përshkrim i
Klasës së
Pasurisë

Kodi i Klasës
së PasurisëNumri serik

Përshkrimi i
gjendjes së

Pasurisë

Kodi i
gjendjes së

Pasurisë

20060000000
02076 COMPAQ UPS R3000XR 1,590.00 0.00 1,590.00 0.00 0.001355410TV085A1025

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02081 PRINTER-LASER 4200 1,566.21 0.00 1,566.21 0.00 0.00135541CNCX417787 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02084 AC POWER SOURCE 1,594.81 0.00 1,594.81 0.00 0.00135541KR03600117 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02085 COMPUTER NOTEBOOK 2,698.72 0.00 2,698.72 0.00 0.001355417J01CJZ7D064 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02087 CISCO SYSTEM 1,780.12 0.00 1,780.12 0.00 0.001355410SHN025001ZH

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02088 GENERATOR-DIESEL 18,699.87 0.00 15,193.62 0.00 3,506.25315101D1071H002 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

20060000000
02091 NETWORK ANALYSER 31,474.17 0.00 31,474.17 0.00 0.00316001US39170400 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02092 PRINTER-LASER 4,006.11 0.00 4,006.11 0.00 0.00135541SJPAFB00261 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02093 RACK 1,625.91 0.00 1,625.91 0.00 0.00135541COM207664 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02094 RADIO SCANNER 2,005.29 0.00 2,005.29 0.00 0.00135541N/A NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02095 SPECTRUM ANALYSER 17,449.55 0.00 17,449.55 0.00 0.003160013916A08015 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02100 SWITCH 1,424.39 0.00 1,424.39 0.00 0.00135541003007ZNV18F67D8

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000
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20060000000
02101 SWITCH 1,424.39 0.00 1,424.39 0.00 0.00135541006027ZNV3E44518

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02103

SWITCHBOARD-
TELEPHONE 2,800.00 0.00 2,800.00 0.00 0.0013554101CBVT027540

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02105 WATTMETER 1,016.50 0.00 1,016.50 0.00 0.0013554130276 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02108 DESK 1,853.56 0.00 1,853.56 0.00 0.00135511N/A NE PERDORIM KOD I VJETER-

MOBILJE
20060000000

02110 BOOKSHELVE 1,237.63 0.00 1,237.63 0.00 0.00135511 NE PERDORIM KOD I VJETER-
MOBILJE

20060000000
02112 COMPAQ LAPTOP 1,679.89 0.00 1,679.89 0.00 0.001355410KRD32509W6

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02114 COMPAQ LAPTOP 1,679.89 0.00 1,679.89 0.00 0.00135541KRD32509WB NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02115 COMPAQ LAPTOP 1,679.89 0.00 1,679.89 0.00 0.00135541KRD32509W9 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02148 DLT STREAMER 40/80 GB 3,338.30 0.00 3,338.30 0.00 0.00135541T536KR62S025 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02152

COMPAQ CAREPAQ FOR
PROLIANT D 2,239.80 0.00 2,239.80 0.00 0.00135541 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02158

COMPAQ HOT PLUG
RED.POWER SUP 6,099.40 0.00 6,099.40 0.00 0.00316001 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02163

COMPAQ SERVER
PROLIANT DL380 6,485.36 0.00 6,485.36 0.00 0.003160018324LDN11467 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02276

COMPAQ 36.4GB WIDE
U320 SCSI 2,474.40 0.00 2,474.40 0.00 0.00135541 NE PERDORIM KOD I VJETER

PAJISJE TE TI
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1000-5000

20060000000
02545

NOKIA IP120 BASE
SYSTEM 2,522.60 0.00 2,522.60 0.00 0.0013554107H032301398

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02555

ANTENNA SYSTEMS -
SR4/ALDENA 5,520.00 0.00 5,520.00 0.00 0.00316001CD NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02578

NETWORK BOARD
PS/PCL BOARD B1 2,990.00 0.00 2,990.00 0.00 0.00135541XAD03487 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02582

CANON COLOUR COPIER
IRC 624 R 9,212.00 0.00 9,212.00 0.00 0.00316001UHP00971 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
02595

CANON COLOUR COPIER
IRC 624 R 3,125.00 0.00 3,125.00 0.00 0.00135541UHN02794 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02597

SOUNDATION-
PANASONIC-PREMIER 1,240.00 0.00 1,240.00 0.00 0.00135541032179289

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02601

SAFE SUBTAB 65X45X55
CM 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00135541 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
02604

HOME THEATRE
SCREEN SVGA PROJ 2,411.60 0.00 2,411.60 0.00 0.001355414007140 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03605

HP DIGITAL PROJECTOR
VP6120-P 2,320.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00135541TWB3470636 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03623

TRIPLITE DC/AC
INVERTER INCL2 1,440.00 0.00 1,440.00 0.00 0.00135541E10009496 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03627

COMPAQ HP PROLIANT
DL380 G3 3,049.70 0.00 3,049.70 0.00 0.0013554180BNLDN31P NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03633 COMPAQ HP PROLIANT 3,049.70 0.00 3,049.70 0.00 0.00135541812DLDN31N NE PERDORIM KOD I VJETER

PAJISJE TE TI
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1000-5000

20060000000
03637

COMPAQ 36.4-GB WIDE
U320 2,474.40 0.00 2,474.40 0.00 0.00135541U320 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03639

LASER PRINTER HP
LASER JET 3,273.32 0.00 3,273.32 0.00 0.00135541JPGF004494 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03642

FIELD STRENGTH
ANALYSER 3,840.00 0.00 3,840.00 0.00 0.00135541105289 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03645 DATA LOGGER 1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.0013554181538 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03654

HP STORAGE WORKS
DLT VS 80 IN 1,090.00 0.00 1,090.00 0.00 0.00135541DLT VS 80 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
03663

HP 1024MB PC2100 ECC
DDR SDRA 1,756.00 0.00 1,756.00 0.00 0.00135541PCS NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
05707

Miniport receiver
Rhode#Schwa 29,690.00 0.00 29,690.00 0.00 0.00316001100647 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
05713

Active directional antenna
HE 5,520.00 0.00 5,520.00 0.00 0.00316001101070 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
05716 HP Compaq NC8000 1,606.00 0.00 1,606.00 0.00 0.00135531CNU4050S5H NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER

20060000000
05720

Pump up mast.incl.wheel
handl 3,227.00 0.00 3,227.00 0.00 0.0013554143781 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
05730

ADAPTERS SET
DASTO/STRAIGHT A 1,680.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00135541PCS NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
05737

MACCAFEE VIRUSCAN
SECURITY SU 1,122.00 0.00 1,122.00 0.00 0.00135541PCS NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20060000000
05740 CORNER BOOKSHELF 4,317.20 0.00 4,317.20 0.00 0.00135511 NE PERDORIM KOD I VJETER-

MOBILJE
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20060000000

05743 NOTEBOOK 1,193.04 0.00 1,193.04 0.00 0.00135531LXT3005435405C00GA
M000 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
20060000000

05745 NOTEBOOK 1,193.04 0.00 1,193.04 0.00 0.00135531LXT3005435405C0073M
000 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
20060000000

05749 NOTEBOOK 1,193.04 0.00 1,193.04 0.00 0.00135531LXT3005435405C0075M
000 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
20060000000

05755 NOTEBOOK 2,240.00 0.00 2,240.00 0.00 0.00135531LXFR105013411023BD
EF00 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER

20060000000
05759

CANON COLOUR COPIER
IR 3300 9,060.80 0.00 9,060.80 0.00 0.00316001JFL56978 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
05765

RAFTA DHE VITRINA PËR
LIBRARI 7,100.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00135511 NE PERDORIM KOD I VJETER-

MOBILJE
20060000000

05775 NISSAN TERRANO 32,765.00 0.00 32,765.00 0.00 0.00317001VSKTUR20UO-542387 NE PERDORIM AUTOMJETE
TRANSPORTI

20060000000
05778 NISSAN PATROL 44,605.00 0.00 44,605.00 0.00 0.00317001JN1TESY61UO-123534 NE PERDORIM AUTOMJETE

TRANSPORTI

20060000000
05843 PAISJE PËRKTHIMI 21,725.80 0.00 21,725.80 0.00 0.003160015006998 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20060000000
05848 INVENTORY-LIBRARI 2,230.00 0.00 2,230.00 0.00 0.00135511 NE PERDORIM KOD I VJETER-

MOBILJE
20060000000

05855 LAP TOP TM4062NLMi 1,145.00 0.00 1,145.00 0.00 0.00135531LXTAKOCO376030160D
EM02 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER

20060000000
05859

LAP TOP ACER
TM4062NLMi 1,145.00 0.00 1,145.00 0.00 0.001355310LXTAKOCO37603015F4

EM02

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
KOMPJUTER

20060000000
05864

LAP TOP ACER
TM4062NLMi 1,145.00 0.00 1,145.00 0.00 0.001355310LXTAKOCO3760301619

EMO2

JASHTË
PERDORIMIT-
NUK
RIPAROHET

KOD I VJETER
KOMPJUTER

20060000000
05869 CENTRALI TELEFONIK 1,587.00 0.00 1,587.00 0.00 0.00135541KX-TD 1232CE NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
00424 Lap top 1,294.90 0.00 1,294.90 0.00 0.00135531

HP 6710B T7100 15.4
1024/120 DVDRW -

GB88
NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
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20080000000

00949 PRINTER 1,210.00 0.00 1,210.00 0.00 0.001355914650DN NE PERDORIM JO AKTIV-
PAJISJE TJERA

20080000000
00950 PRINTER 1,339.75 0.00 1,339.75 0.00 0.001355414650DN NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
00951 PRINTER 1,339.75 0.00 1,339.75 0.00 0.001355414650EN NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
01100

HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,689.00 0.00 1,689.00 0.00 0.0013553112509769727 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
20080000000

01101
HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,689.00 0.00 1,689.00 0.00 0.0013553110332987391 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER
20080000000

01102
HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,689.00 0.00 1,689.00 0.00 0.001355318156205055 NE PERDORIM KOD I VJETER

KOMPJUTER

20080000000
01104

 HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00135541013702184614 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
01105

HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.001355410137021185253 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
01107

HARDWER PER ICS
TELEKOM 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.001355410137021183181 NE PERDORIM

KOD I VJETER
PAJISJE TE TI
1000-5000

20080000000
01133

SOFTWER PER ICS
TELEKOM 8.3-9 49,300.00 0.00 49,300.00 0.00 0.00316001101010 IMC 919 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20080000000
01173 WIN RADIO WR6315 6,725.00 0.00 6,725.00 0.00 0.001355916315E0307/07301005 NE PERDORIM JO AKTIV-

PAJISJE TJERA
20080000000

01174 WIN RADIO WR 6315 3,990.00 0.00 3,990.00 0.00 0.001355916315E0307/07301005F NE PERDORIM JO AKTIV-
PAJISJE TJERA

20080000000
01177

WIN RADIO WR 6315e
SOFTWARE D 6,725.00 0.00 6,725.00 0.00 0.003160016315E030707301005F NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20090000000
05979 Canon Photocopy IR 6,229.00 0.00 6,229.00 0.00 0.003165012000023458 NE PERDORIM MAKINAT E

FOTOKOPJIMIT

20090000000
05980 HP 3505 Color Laserjet 1,099.00 0.00 1,099.00 0.00 0.00316001CNBV854GFR NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE
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20090000000

06046 VAN-Peugeot Boxer 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00317001VF3YCBMFC11577910 NE PERDORIM AUTOMJETE
TRANSPORTI

20090000000
06820 UPS 006 3000VA 1,324.00 0.00 1,324.00 0.00 0.00316901SJ0821003018 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20090000000

06822 UPS 006 3000VA 1,324.00 0.00 1,324.00 0.00 0.00316901SJS0821003005 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20090000000
08029

Server052 Dell Power
2950#170 5,489.00 0.00 5,489.00 0.00 0.003160019LT4D4J NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
01616

DELL POWER EDGE
R200 2,553.00 0.00 2,553.00 0.00 0.00316801G741D4J NE PERDORIM SOFTUER

20100000000
01618 DELL POWER R200 2,553.00 0.00 2,553.00 0.00 0.0031690121J0D4J NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20100000000

01619 AUTOMJ XHIP SKOD 25,600.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00317001TMBLD45L4A6039751 NE PERDORIM AUTOMJETE
TRANSPORTI

20100000000
01620 AUTOMJ PER PASGJ4x4 24,900.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00317001WVWZZZKZAW394181 NE PERDORIM AUTOMJETE

TRANSPORTI
20100000000

01621 AUTOMJ PER PASAGJ 22,800.00 0.00 22,800.00 0.00 0.00317001WVWZZZ1KZAW398372 NE PERDORIM AUTOMJETE
TRANSPORTI

20100000000
01622 AUTOMJ PER PASAGJ 22,800.00 0.00 22,800.00 0.00 0.00317001WVWZZZ1KZAW395871 NE PERDORIM AUTOMJETE

TRANSPORTI

20100000000
06197

Server 053 DELL
R200#169# 2,296.00 0.00 2,296.00 0.00 0.00316001H741D4J NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
06198

XBL-Su1000/20FM radio
logger 32,075.00 0.00 32,075.00 0.00 0.0031600110850000 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
06199 X-Speicher XBL-SU1000/8 21,576.00 0.00 21,576.00 0.00 0.0031600100001087 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
06200

Rack monitor15LCD KVM
Switch 5,708.74 0.00 5,708.74 0.00 0.0031600100001091 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
06201

XBL-SU1000/8 Broadcost
logger 219,387.43 0.00 219,387.43 0.00 0.0031600110850000 NE PERDORIM

PAJI TE
TKENOLOGJISE
INFORMATIVE

20100000000
06202 XBL-MU Broadcast logger 17,047.67 0.00 17,047.67 0.00 0.0031600110840000 NE PERDORIM PAJI TE

TKENOLOGJISE
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INFORMATIVE

20100000000
06776 ANTENA 360 1,772.10 0.00 1,772.10 0.00 0.00316901ZJ123 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20100000000

06777 HP LASER JET4200 1,348.31 0.00 1,348.31 0.00 0.00316501CNF33868 NE PERDORIM MAKINAT E
FOTOKOPJIMIT

20100000000
06778

HP LASER JET4200
2427/A 1,348.31 0.00 1,348.31 0.00 0.00316501CNF323064 NE PERDORIM MAKINAT E

FOTOKOPJIMIT
20100000000

06779 HP PRINTER LASER 1,378.60 0.00 1,378.60 0.00 0.00316501NLV110115 NE PERDORIM MAKINAT E
FOTOKOPJIMIT

20100000000
06783

HP3505 COLOR
LASERJET 1,099.00 0.00 1,099.00 0.00 0.00316501CNB854GFR NE PERDORIM MAKINAT E

FOTOKOPJIMIT
20100000000

06791 KATHREN MSK200 13,041.05 0.00 13,041.05 0.00 0.00316901WWW123 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20100000000
06793 X-PRODUCER 1,680.11 0.00 1,680.11 0.00 0.00316901ZZZ088 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20100000000

06795
AIR CONDITIONING-
POWER SUPLY 19,300.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00316901ZAIR945 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20100000000

09886
SOFTWER DHE
HARDWER-MENAXHIM 249,716.16 0.00 249,716.16 0.00 0.00316801CPUI7 HDD750 GB NE PERDORIM SOFTUER

20110000000
00144

SOFTVER DHE HARDVER
PER  MENA 249,716.16 0.00 249,716.16 0.00 0.00316801TS270510157 NE PERDORIM SOFTUER

20110000000
00146

XEROX SCANER
KOPJUES WC5745C 7,719.00 0.00 7,719.00 0.00 0.00316501050K67703 NE PERDORIM MAKINAT E

FOTOKOPJIMIT
20110000000

00151
SOFTVER PER
MENAXH.ARKIVU. 1,770.00 0.00 1,770.00 0.00 0.003168013073035308 NE PERDORIM SOFTUER

20110000000
08304

HARTIMI I PROJEKTIT
IDEOR PER 8,120.00 0.00 2,334.50 0.00 5,785.50311201 NE PERDORIM

NDERTESAT
ADMIN.AFARIST
E

20120000000
00307 Tavolin pune me sirtare fiks 1,543.97 0.00 1,543.97 0.00 0.00316201143 NE PERDORIM MOBILE

20120000000
00316

FURNIZIM ME KONTINER
6-05X2-4 2,950.00 0.00 2,950.00 0.00 0.00316901149 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06555
ANTENA PËR PAISJEN
MOBILE TË 9,329.00 0.00 9,329.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06653
XBL-SU1000/4
BROADCAST LOGGER 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.003169012010090665 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
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20130000000

06673
XBL-SO1000/18FM RADIO
LOGGER 25,230.00 0.00 25,230.00 0.00 0.003169012010090666 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06679
UPS 6000 KVA ECLO-
PROJEKT. M 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901MATML34UT172480029 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06682
MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.003169015571 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06718
XBL-SU1000/8
BROADCAST LOGGER 30,450.00 0.00 30,450.00 0.00 0.003169012010090671 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06720
XBL-SU100/12FM RADIO
LOGGER S 19,140.00 0.00 19,140.00 0.00 0.003169012010090672 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06728
UPS 6000 KVA ECLO
PROJEKT.MON 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901MAT

ML34UT172480027 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20130000000
06731

MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.003169015572 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06732
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 15,660.00 0.00 15,660.00 0.00 0.003169012010090667 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06734
XBL-SU1000/8FM RADIO
LOGGER S 17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.003169012010090668 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06739
UPS 6000 KVA ECLO
PROJEKT.MON 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901MATML34UT172480030 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

06743
MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.003169015575 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07056
XBL-SU1000/4
BROADCAST LOGGER 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.003169012010 090673 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07057
XBL-SU1000/5FM RADIO
LOGGER S 17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.003169012010 090674 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07058
UPS 6000 KVA ECLO
PROJEKT MON 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901MAT ML

34UTI172480032 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20130000000
07059

MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.003169015573 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07060
XBL-SU1000/5
BROADCAST LOGGER 24,360.00 0.00 24,360.00 0.00 0.003169012010 09 0669 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07061
XBL-SU1000/14FM RADIO
LOGGER 24,360.00 0.00 24,360.00 0.00 0.003169012010 09 0670 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07062
UPS 6000 KVA ECLO
PROJEKT. MO 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901MAT

ML34UT172480028 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA
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20130000000

07063
MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.003169015574 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07065
42-FREE STANDING
RECK CABINET 1,044.00 0.00 1,044.00 0.00 0.00316901SN303255 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07067
XBL-MU BROADCAST
LOGGER MASTE 32,625.00 0.00 32,625.00 0.00 0.003169012010 09 0656 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07068
XBL-MU BROADCAST
LOGGER MASTE 32,625.00 0.00 32,625.00 0.00 0.003169012010 09 0655 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07069
CENTRAL MEDIA
STORAGE HEAD EC 200,100.00 0.00 200,100.00 0.00 0.003169012010 09 0656 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07070
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 29,580.00 0.00 29,580.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07071
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 29,580.00 0.00 29,580.00 0.00 0.003169012010 09 0659 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07073
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 29,580.00 0.00 29,580.00 0.00 0.003169012010 09 0662 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07074
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 29,580.00 0.00 29,580.00 0.00 0.003169012010 09 0663 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07076
XBL-SU1000/2
BROADCAST LOGGER 29,580.00 0.00 29,580.00 0.00 0.003169012010 09 0664 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07086
LTO WORKSTATION
ECLO PROJEKT. 34,539.00 0.00 34,539.00 0.00 0.003169012010 09 0676 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07089
KVM SWITCH MONITOR
ECLO PROJE 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.003169019R14056604G-ROHS-

A93700006A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20130000000
07093

UPS 10000 KVA 65 KG
ECLO PROJ 6,960.00 0.00 6,960.00 0.00 0.00316901MAT

ML36UT176710004 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20130000000
07097

XBL-SU1000/4
BROADCAST LOGGER 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07101
XBL-SU1000/5FM RADIO
LOGGER S 17,400.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07103
UPS 6000 KVA ECLO
PROJEKT. MO 2,610.00 0.00 2,610.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20130000000

07106
MINI HEADEND FROM
ANALOG TO A 4,350.00 0.00 4,350.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05430
XBL-SU1000/8 Broadcast
longge 78,511.65 0.00 78,511.65 0.00 0.00316901ET25093 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
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20140000000

05434 Licenca TV-Radio 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05436

UPS 6 kVL online double
conv. 2,550.00 0.00 2,550.00 0.00 0.00316901MC20UT822490027 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05437
Blankom Mini Headend
from Ana 5,200.30 0.00 5,200.30 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05440
Dyshemja e ngritur me
konstru 1,877.41 0.00 1,877.41 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05441
Izolimi akustik i dhomes me
m 1,982.00 0.00 1,982.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05442 Instalimi i rrymes 1,020.44 0.00 1,020.44 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05444 Instalimi i sistemit kunder z 1,134.57 0.00 1,134.57 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05445
Air kondicioner per server
dh 23,637.85 0.00 23,637.85 0.00 0.0031690110038777 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05448
Dera kunder zjarrit me
hapje 1,100.00 0.00 1,100.00 0.00 0.0031690114PR02494897 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05450 Sistemi per qasje elektrike t 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00316901AR-727CM-V3-485 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05454

19-- free standing Reck
Cabin 1,180.00 0.00 1,180.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05465 Raid controller 48TB 17,859.62 0.00 17,859.62 0.00 0.00316901DHSIBSH-14221B8AC9 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05466

JOBD hard disk zgjerim
48TB 12,772.50 0.00 12,772.50 0.00 0.00316901DHSIBSH-14221B89DE NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05467
JOBD hard Disk zgjerimi
48TB 12,772.50 0.00 12,772.50 0.00 0.00316901DHSIBSH-14221B8967 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05468
JOBD hard disk zgjerimi
48TB 12,772.50 0.00 12,772.50 0.00 0.00316901DHSIBSH-14221B8965 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05469
JOBD hard disk zgjerimi
48TB 12,772.50 0.00 12,772.50 0.00 0.00316901DHSIBSH-14221B8965 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05470 Fiberchannel Switch 4,190.00 0.00 4,190.00 0.00 0.003169011329F00027 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05472 UPS online 30KVA 20,775.00 0.00 20,775.00 0.00 0.00316901MC17UD81715003 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
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20140000000

05543 Update versioni i fundit i IC 53,056.00 0.00 53,056.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05545

Licenca per pordorimin e
ICS 7,860.00 0.00 7,860.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05546 10 m Digital Map of Kosovo 140,360.00 0.00 140,360.00 0.00 0.00316901N/A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
05547

LLaptop 17-HDD- SSD-
500GB SPU 1,326.00 0.00 1,326.00 0.00 0.00316901G6TVG12 M17X NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05549
Llaptop 17--HDD:SSD-
500GB CPU 1,326.00 0.00 1,326.00 0.00 0.00316901CWRVG12 M17X NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05550
LLaptop 17-HDD:SSD-
500GB CPU 1,326.00 0.00 1,326.00 0.00 0.003169015CRVG12 M17X NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

05559
Laptop Macbook Pro
Retina Dis 1,842.00 0.00 1,842.00 0.00 0.00316901C02N22Q6FH05 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

07854 Update versioni i fundit i IC 67,314.00 0.00 67,314.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20140000000
07861

Licenca per pordorimin e
ICS 7,486.00 0.00 7,486.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

07866
DVB-T/T2 test Transmiter
for 55,734.00 0.00 55,734.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA
20140000000

07872 Update versioni i fundit i so 3,877.00 0.00 3,877.00 0.00 0.00316901 NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

9992 DVB-T/T2 Test reciver 21,286.00 0.00 21,286.00 0.00 0.00316901MAC0090B81CC41A NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

10000 KATHREIN MSK200/MZN
200/T2 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00316901n/a NE PERDORIM PAISJE TJERA

PAISJE TJERA

14923 Arkiva Elekronike 217,385.07 0.00 217,385.07 0.00 0.00316901

1506F002200-DHSIHU-
1540254E66.E8C-

DHSIBIBSH15381DAA5
5.25DA07.125C537.125

C53DA4B.

NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

20809 Furnizues me rrym per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101DHSISHI-1432MZ7546 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

20817 Furnzues me rrym per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101SHSISHI-1432MZ7485 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,
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TRANSMISIONI

20824 Furnizues me rrym per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101DHSISHI-1432MZ7496 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

20837 Furnizues me rryme per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101DHSISHI-1432MZ480 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

20842 Furnizues me rrym per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101DHSISHI-1432MZ7486 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

20848 Furnizues me rrym per
Storage 1,197.36 0.00 359.22 0.00 838.14315101DHSISHI-1432MZ7510 NE PERDORIM

FURN.ME
RRYME,GJENER
IMI,TRANSMISIO
NI

54952 Paisje tjera 239,060.80 0.00 119,530.41 0.00 119,530.39316901

20191002001-
12;305413-

62;909MADHE0082-
94:4260217680914/4260
217680808;WCAZAK65

574

NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

66413 Server 119,950.00 0.00 43,315.28 0.00 76,634.72316901

E301485X0A00852A;
E301485X0A00852B;

A318063X0409808;
20201021042

NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

68815 Softuer 9,770.00 0.00 2,791.42 0.00 6,978.58316801N/a NE PERDORIM SOFTUER

82469 UPS 33,457.00 0.00 4,182.13 0.00 29,274.87316901UPS 96 KVA NE PERDORIM PAISJE TJERA
PAISJE TJERA

0.00 248,512.483,810,607.48 0.003,562,095.00

Totalet : 3,810,607.48 0.00 3,562,095.00 0.00 248,512.48



Aneks 5 -Të dhënat analitike të regjistrit të inventarizimit të stoqeve 

Nr Kodi Përshkrimi 

 Sasia 

në 

depo  

 

Cmimi  
 Vlera  

1 5622 Notes A4 
    
11.00  

       
0.68  

        
7.48  

2 182758 mbeshtjells rap nga kartoni a4 
    
74.00  

       
0.21  

       
15.54  

3 182762 Nenshkruj ketu postit me ngjyra 
      
5.00  

       
0.11  

        
0.55  

4 182763 Laps i thjesht klasik druri 
    
19.00  

       
0.04  

        
0.76  

5 182755 dosje me shirita me ngjyra 150 
      
2.00  

       
1.78  

        
3.56  

6 182765 Kimik me koke te rrumbullakt 
      
4.00  

       
0.07  

        
0.28  

7 182766 Kimik me ngjyra mpretsia 0.5mm 
      
1.00  

       
0.14  

        
0.14  

8 182764 Mpres i lapsave nga metali 
      
4.00  

       
0.10  

        
0.38  

9 8755 desk organizer 
    
66.00  

       
0.78  

       
51.77  

10 194555 Zarfa A4 
      
4.00  

       
7.10  

       
28.40  

11 173538 Drita Hallogjene 12V 20W 
      
2.00  

       
5.00  

       
10.00  

12 17413 Letër A4 80gr e bardhë 
    
50.00  

       
2.38  

     
119.00  

13 209348 Bateri alkaline 1.2V madhesia AA, AAA AQP 
    
11.00  

       
0.25  

        
2.75  

14 206874 Bllok A3dyngjyresh NCR 100flete pa nr serk njeaneshe 
      
7.00  

       
4.96  

       
34.69  

15 148827 Bateri e laptopit 
      
1.00  

     
70.20  

       
70.20  

16 65560 Leter A4/80gr/M2 
   
189.00  

       
2.53  

     
478.17  

17 213179 Letër speciale për zyre A4/160 g/m2 
      
5.00  

       
2.80  

       
14.00  

18 47987 Fasiklla transparente me vrima A/4, 1/100 
    
19.00  

       
0.84  

       
15.96  

19 155389 Fasciklla me mbishkrim 
   
499.00  

       
0.08  

       
39.92  

20 195836 Mbështjellës plastik i raportëve 
   
200.00  

       
0.08  

       
16.00  

21 9066 bateri 1.5v.AAA e vogel 
    
39.00  

       
0.25  

        
9.75  

22 175267 Makine llogaritese per tavikne me ekran 8 shifror 
      
9.00  

       
1.30  

       
11.70  

23 209352 Heft makine (kapse e letrave stapler) AQP 
      
4.00  

       
3.00  

       
12.00  

24 209353 
Heft makine (kapse e letrave stapler) AQP perdoret me dore 
kapacitet 250 flete AQP 

      
4.00  

       
3.00  

       
12.00  

25 38350 Notes per qellime te pergjithshme A5 
    
99.00  

       
0.20  

       
19.80  

26 173317 Notes ngjites 76x126MM 
    
99.00  

       
0.18  

       
17.82  



27 195713 Vetengjites notes me ngjyre per postim 76*76mm AQP. 
    
99.00  

       
0.17  

       
16.83  

28 195714 Markera permanent me ngjyra te ndryshme AQP. 
    
29.00  

       
0.10  

        
2.90  

29 195716 Markera per hijezim (nenvizues) me ngjyra te ndryshme AQP. 
    
29.00  

          -                -    

30 195840 
Organizues tavoline për lapsa dhe kimika 5 tabaka. Dimenzionet 
WxHxD 

    
19.00  

       
0.77  

       
14.63  

31 209355 Vetengjites notes me ngjyra per postim 38*51 MM AQP 
    
99.00  

       
0.05  

        
4.95  

32 42374 Kabëll Ip cat5 cable 3ft 
      
4.00  

       
0.95  

        
3.80  

33 196614 Kabull vazhduese msi stream 5 white 
      
3.00  

       
3.50  

       
10.50  

34 176004 
Foto e Presidentit shtypi ne pelhure  cancas dim. 60 x 42cm punimi 
ne kornize dekorative druri 

      
4.00  

     
25.00  

     
100.00  

35 213522 MAUS WIRELES 
      
1.00  

     
17.45  

       
17.45  

36 14013 Kabëll 
      
6.00  

       
3.69  

       
22.11  

37 170068 Ujë i xhamave 
    
11.00  

       
2.00  

       
22.00  

38 209550 Alkohol 70 perqind 1l 
    
28.00  

       
2.80  

       
78.40  

39 2661 Fasiklla me mekanizem 
   
900.00  

       
0.10  

       
90.00  

40 2859 Zarfa A4 
      
8.00  

       
7.10  

       
56.80  

41 6198 fletore pune notes A5 
    
22.00  

       
0.98  

       
21.56  

42 9345 vizore 30 cm 
    
31.00  

       
3.80  

     
117.80  

43 32707 Fletore xhepi me kopertina të trasha A6 
    
31.00  

       
1.40  

       
43.40  

44 66504 
Maska mbrojtese N95 rezistente ndaj grimcave,avujve dhe gazrave 
kimike 

    
27.00  

       
7.08  

     
191.16  

45 80620 Shirit ngjitës dy anësorë per tepison t=5cm 
    
30.00  

       
1.20  

       
36.00  

46 172012 Notes A4 per shenime kalendarike  
   
120.00  

       
2.20  

     
264.00  

47 173703 Lidhese kleme per bateria akumulatori 12V 
   
234.00  

       
0.25  

       
58.50  

48 195944 NOTES A5 ME KOPERTIN TE TRASH 
   
120.00  

       
3.00  

     
360.00  

49 494 Korrektor 
    
40.00  

       
0.10  

        
4.00  

50 2681 Kalkulator 
      
1.00  

       
1.85  

        
1.85  

51 195842 Marker per hijezim (nenvizues) me ngjyra te ndryshme 
    
40.00  

       
0.20  

        
8.00  

52 3898 leter A/4 
   
700.00  

       
2.53  

  
1,771.00  

Totali sipas kategorisë: 
                  

4,310.26  

Totali: 
                           

4,310.26  

 



 

 

Shtojca IV -  Raporti i Monitorimit “Mbrojtja e Fëmijëve 

dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuele” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 MBROJTJA E FËMIJËVE DHE TË MITURVE NË SHËRBIMET MEDIALE AUDIOVIZUELE 

 
1 

 

 

 

 

RAPORT MONITORIMI 

 

 

 

 

Mbrojtja e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audiovizuele 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departamenti i Monitorimit dhe Analizës 

 

 

korrik 2022 



 

 MBROJTJA E FËMIJËVE DHE TË MITURVE NË SHËRBIMET MEDIALE AUDIOVIZUELE 

 
2 

 

Përmbajtja 

 

Hyrje ............................................................................................................................................... 5 

I. Baza ligjore .......................................................................................................................... 6 

Ligji Nr. 04/l-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave ......................................................... 6 

Rregullorja për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele 6 

Kodi i Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës ......................... 7 

Rregullorja për Komunikime Komerciale Audiovizuale......................................................... 7 

II. Metodologjia .................................................................................................................... 8 

III. Shkeljet e gjetura ............................................................................................................ 10 

Monitorimi i OSHMA-ve me përmbajtje gjeneralistike gjatë muajit prill 2022 ................... 10 

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter tematik gjatë muajit maj 2022 ................................. 13 

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter gjeneralistik gjatë muajit qershor-korrik 2022 ........ 13 

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter tematik gjatë muajit korrik 2022 ............................. 14 

IV. Gjetjet nga monitorimi ................................................................................................... 16 

V. Konkluzione dhe rekomandime ..................................................................................... 19 

 

  



 

 MBROJTJA E FËMIJËVE DHE TË MITURVE NË SHËRBIMET MEDIALE AUDIOVIZUELE 

 
3 

 

 

Përkufizimet__________________________________________________________________ 

 

KPM – Komisioni i Pavarur i Mediave. 

DMA – Departamenti i Monitorimit dhe Analizës i KPM-së. 

OSHMA – Ofrues i Shërbimit Medial Audiovizuel nënkupton personin fizik ose juridik që ka 

përgjegjësi redaktuese për përzgjedhjen e përmbajtjes audiovizuele të shërbimit medial dhe 

përcaktimin e mënyrës së organizimit të tij. 

OSH – Operatori i Shpërndarjes nënkupton personin juridik i cili shpërndanë shërbime mediale 

audiovizuele për përdoruesit përmes rrjetit kabllor, IPTV dhe çfarëdo forme tjetër të shpërndarjes 

jashtë brezit frekuencor radio-difuziv. 

Termi “fëmijë” – nënkupton personat që i takojnë moshës deri në 14 vjeç. 

Termi “i mitur” – nënkupton personat që i takojnë moshës prej 14 deri 18 vjeç. 

Termi “kohë e kufizimit” – është koha në orarin radio/televiziv që ndan periudhën e lejueshme 

për të shfaqur program radio/televiziv, që ka përmbajtje për të rritur prej periudhës kur nuk është 

e lejueshme. “Koha e kufizimit” fillon prej orës 24:00 dhe mbaron në orën 05:00. Në shërbimet e 

parapagimit të cilat nuk janë të mbrojtura me kod, koha e kufizimit është po ashtu prej orës 24:00 

deri në ora 05:00. 

Termi “dhunë e panevojshme” – nënkupton përdorimin e qëllimshëm të forcës fizike, mekanike 

apo çfarëdo force tjetër për të dëmtuar, lënduar apo keqtrajtuar. 

Termi “frikë” – nënkupton emocionin, shpesh të fuqishëm, që nxitet nga parashikimi për rrezik, 

të keqe dhe dhimbje, pavarësisht se kërcënimi është real apo imagjinar. 

Termi “përmbajtje erotike” – u referohet materialeve programore, që përqendrohen tek dëshira 

seksuale dhe që paraqesin zona të caktuara erogjene të trupit të njeriut dhe synimin final për akt 

seksual, por nuk i paraqesin personat në mënyrë të qartë gjatë marrëdhënieve seksuale. 

Termi “programe me përmbajtje të dëmshme” – u referohet programeve, të cilat ndikojnë 

negativisht në zhvillimin fizik, mental, dhe moral të fëmijëve, që në mes tjerash përfshijnë 

përmbajtjet me dhunë fizike, verbale, gjestikulative, emocionale, seksuale ose të përfituara 

nëpërmjet efekteve speciale, përmbajtjet me skena seksuale përfshirë skenat me shfaqje seksuale 

si ekzibicionizmi, nudizmi, dhuna seksuale dhe diskriminimi gjinor dhe përmbajtja dhe programi 

me përmbajtje bixhozi, parashikimin e së ardhmes, leximin e letrave, shërbimeve psikike dhe të 

ngjashme që nuk janë vërtetuar shkencërisht. 
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Kategorizimi i programeve – në bazë të Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në 

Shërbimet Mediale Audio-Vizuele, në bazë të përmbajtjes përcaktohen katër (4) kategori 

programore: 

 Kategoria e parë përfshin programet që nuk kanë përmbajtje të dëmshme. 

 

 Kategoria e dytë përfshin programet që nuk rekomandohen për fëmijët nën moshën dhjetë 

(10) vjeçare dhe për të cilat është e domosdoshme prania e prindit ose kujdestarit. Kjo 

kategori u referohet programeve, që përmbajnë ndonjë skenë dhune ose frike. Rastet kur 

bëhet portretizimi apo përshkrimi i dhunës dhe pasojave të saj mund të jenë të pranishme 

në përmbajtjen e programit nëse justifikohet nga objektivi i tij arsimor. Transmetimi i 

këtyre programeve duhet të paralajmërohet dhe të shoqërohet me shenjën përkatëse. 

 

 Kategoria e tretë përfshin programet që përmbajnë skena dhune dhe frike, si dhe 

përmbajtje erotike, të cilat përsëriten relativisht shpesh. Përmbajtjet me skena seksuale 

mund të paraqiten në këtë kategori, përveç nëse paraqiten me qëllim të edukimit mbi 

seksualitetin dhe shëndetin e njeriut. Këto përmbajtje të dëmshme programore nuk 

rekomandohen për fëmijët nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjeçare. Për programet e 

kategorisë së tretë prania e prindit ose kujdestarit është e domosdoshme. Transmetimi i 

këtyre programeve duhet të paralajmërohet dhe të shoqërohet me shenjën përkatëse. 

 

 Kategoria e katërt përfshin programet që përmbajnë skena me përmbajtje të vazhdueshme 

dhune të panevojshme, frike, skena seksuale, përmbajtje pornografike, programe me 

përmbajtje bixhozi, parashikimin e të ardhmes, leximin e letrave, shërbimeve psikike dhe 

të ngjashme që nuk janë vërtetuar shkencërisht. Kjo kategori përfshin edhe përmbajtjet me 

skena të përdorimit të substancave narkotike, përdorimit të substancave të rrezikshme, 

përdorimit të armëve, produkteve të duhanit, produkteve të alkoolit, përmbajtjet ku 

paraqiten sjellje të rrezikshme, përmbajtjet ku përdoret gjuhë e papërshtatshme me kusht 

që në përmbajtjen e programit në tërësi këto nuk paraqiten si sjellje pozitive. Këto 

programe nuk rekomandohen për persona nën moshën tetëmbëdhjetë (18) vjeçare. 

Transmetimi i programeve të kësaj kategorie duhet të paralajmërohet dhe të shoqërohet me 

shenjën përkatëse. Ndërsa, programet me përmbajtje pornografike mund të transmetohen 

vetëm në mënyrë të koduar. 

Komunikimi komercial i synuar kah të miturit – komunikimi i cili rekomandon një produkt 

apo shërbim i cili sipas natyrës, formës, cilësisë apo arsyeve tjera të tij, synon të përdoret 

ekskluzivisht apo kryesisht nga të miturit, pavarësisht nëse ata mund ta përdorin atë vet apo me 

ndihmën e të tjerëve. 

  



 

 MBROJTJA E FËMIJËVE DHE TË MITURVE NË SHËRBIMET MEDIALE AUDIOVIZUELE 

 
5 

 

Hyrje 

Qëllimi i monitorimit të përmbajtjes programore të OSHMA-ve ishte vlerësimi i pajtueshmërisë 

së tyre me aktet nënligjore të KPM-së, sa i përket mbrojtjes së fëmijëve dhe të miturve në shërbimet 

mediale audiovizuele. 

Me fjalë të tjera, qëllimi i këtij raporti është përshkrimi i shkeljeve të identifikuara nga monitorimi 

i OSHMA-ve, e që përmes këtij përshkrimi dhe rekomandimeve të këtij raporti të ndërmerren masa 

nga ana e OSHMA-ve për mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e dëmshme 

programore dhe evitimin e ekspozimit të tyre nga përmbajtjet e tilla programore. 

Në bazë të Ligjit Nr. 04/L-44, KPM-ja licencon transmetuesit publik e privat, përcakton dhe zbaton 

politikën e transmetimit si dhe rregullon të drejtat, detyrimet si dhe përgjegjësitë e personave fizik 

dhe juridik të cilët ofrojnë shërbimet mediale audio dhe audiovizuele, përfshirë këtu edhe aspektet 

që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele. 

Lidhur me këtë, është realizuar monitorimi i OSHMA-ve me transmetim tokësor dhe OSHMA-ve 

me karakter gjeneralistik dhe tematik që operojnë përmes OSH-ve për të vlerësuar pajtueshmërinë 

e tyre me aktet nënligjore të KPM-së që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në 

shërbimet mediale audiovizuele. 

Komisioni i Pavarur i Mediave në mënyrë të vazhdueshme ka treguar vëmendje të posaçme sa i 

përket zbatimit të akteve nënligjore të KPM-së nga ana e OSHMA-ve, me qëllim të mbrojtjes së 

kësaj kategorie të ndjeshme të shoqërisë nga përmbajtjet që mund të kenë ndikim negativ në 

zhvillimin e tyre fizik, mental dhe moral. 

Prandaj, krahas vlerësimit të zbatueshmërisë së akteve nënligjore të KPM-së, përmes projekteve 

monitoruese vjetore synohet të krijohet një pasqyrë e qartë e raportit të fëmijëve dhe të miturve në 

përmbajtjet mediale audiovizuele, respektivisht mbrojtjes së tyre nga përmbajtjet e dëmshme dhe 

të papërshtatshme. 
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I. Baza ligjore 

Çështjet që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele janë të parapara në bazë të Ligjit Nr. 04/L-44 për KPM-në1 dhe aktet tjera nënligjore 

të KPM-së, përfshirë këtu: 

 Rregulloren KPM 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audio-Vizuele2; 

 Kodin e Etikës KKPM-2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e 

Kosovës3; dhe 

 Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audiovizuale4. 

 

Ligji Nr. 04/l-44 për Komisionin e Pavarur të Mediave 

Dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele në Ligjin për KPM-në përcaktohen në nene të caktuara të këtij ligji që kanë të bëjnë 

me: 

 Përmbajtjen e Komunikimeve komerciale audiovizuele, produktet e reklamuara (sipas 

nenit 27); 

 Sponsorizimin e programeve për fëmijë (sipas nenit 31); 

 Vendosjen e produkteve (sipas nenit 32); dhe 

 Masat e duhura për të siguruar mbrojtjen në përgjithësi të fëmijëve dhe të miturve nga 

përmbajtjet e dëmshme (sipas nenit 33). 

 

Rregullorja për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele 

Kjo Rregullore në tërësi i është dedikuar mbrojtjes së fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e 

programeve të cilat ndikojnë negativisht në zhvillimin e tyre fizik, mental dhe moral, përfshirë 

edhe mbrojtjen e identitetit dhe respektimin e dinjitetit të fëmijëve dhe të miturve në shërbimet 

mediale audio dhe audiovizuele. 

Në bazë të kësaj Rregulloreje përcaktohet edhe mënyra e kategorizimit, sinjalizimit dhe koha e 

transmetimit të programeve të tilla. 

 

 

 

                                                           
1 https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1335165851.7107.pdf  

2 https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1370439037.589.pdf  

3 https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1476189555.8908.pdf  
4 https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1514284325.0124.pdf  

https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1335165851.7107.pdf
https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1370439037.589.pdf
https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1476189555.8908.pdf
https://kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1514284325.0124.pdf
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Kodi i Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës 

Dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele në Kodin e Etikës përfshijnë çështjet lidhur me: 

 Gjuhën e përdorur në përmbajtje programore (sipas nenit 4); dhe 

 Praninë dhe prezencën e fëmijëve në përmbajtjet programore në përgjithësi, përfshirë këtu 

çështjet e privatësisë, intervistat me fëmijë, etj. (sipas nenit 9). 

 

Rregullorja për Komunikime Komerciale Audiovizuale 

Dispozitat ligjore lidhur me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele në Rregulloren për KKAV kanë të bëjnë kryesisht me: 

 Përmbajtjen e komunikimeve komerciale audiovizuele, produktet dhe shërbimet e 

reklamuara, si dhe ndikimit të tyre tek fëmijët dhe të miturit (sipas nenit 9 dhe nenit 16); 

 Orarin e transmetimit të KKAV-ve dhe teleshopingut për produkte të caktuara (sipas nenit 

10); 

 Mënyrat e reklamimit (sipas nenit 12) dhe format e reklamimit si sponsorizimi i 

programeve për fëmijë (sipas nenit 14) dhe vendosja e produkteve (sipas nenit 15); dhe 

 Obligimet që kanë të bëjnë me Ofruesit e Shërbimeve Mediale Radio (sipas nenit 24 dhe 

25). 
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II. Metodologjia 

Me qëllim të vlerësimit të pajtueshmërisë së OSHMA-ve me aktet nënligjore të KPM-së që kanë 

të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele, është bërë 

mbledhja e të dhënave, përkatësisht incizimi i përmbajtjeve programore të transmetuara, përmes 

sistemit të monitorimit5, i cili ka mundësuar ruajtjen e përmbajtjeve programore të subjekteve të 

këtij monitorimi. 

Përmes këtij sistemi, është bërë analizimi dhe vlerësimi i përmbajtjeve programore të transmetuara 

gjatë periudhës monitoruese. 

Materialet referente bazë në dispozicion kanë qenë legjislacioni i Komisionit të Pavarur të 

Mediave, respektivisht rregulloret: Rregullorja KPM 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të 

Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele, KKPM-2016/03 Kodi i Etikës për Ofruesit e 

Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës dhe Rregullorja KPM 2017/07 për Komunikimet 

Komerciale Audiovizuale. Këto rregullore janë zgjedhur për arsye se përbrenda vetes përmbajnë 

dispozita ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele.  

Vlerësimi dhe analizimi është fokusuar në identifikimin e programeve me përmbajtje të dëmshme, 

që sipas akteve nënligjore në mes tjerash i referohen programeve që ndikojnë negativisht në 

zhvillimin fizik, mental dhe moral të fëmijëve, e që përfshijnë përmbajtje me dhunë fizike, verbale, 

gjestikulative, emocionale, seksuale ose të përfituara nëpërmjet efekteve speciale, përmbajtjet me 

skena seksuale përfshirë skenat me shfaqje seksuale si ekzibicionizmi, nudizmi, dhuna seksuale 

dhe diskriminimi gjinor dhe përmbajtja dhe programi me përmbajtje bixhozi, parashikimin e së 

ardhmes, leximin e letrave, shërbimeve psikike dhe të ngjashme që nuk janë vërtetuar shkencërisht. 

Vlerësimi është bërë edhe sa i përket kohës së transmetimit të përmbajtjeve të tilla programore, 

paralajmërimit dhe përdorimit të shenjave përkatëse të përcaktuara në Rregulloren për Mbrojtjen 

e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-Vizuele. 

Po ashtu, vlerësimi dhe analizimi është bërë edhe në rastet kur fëmijët apo të miturit kanë qenë të 

përfshirë apo prezentë në përmbajtje të caktuara programore. 

Monitorimi ka përfshirë periudhën kohore tri (3) ditore të zgjedhur në mënyrë rastësore, gjatë 

muajit: 

1) prill ku janë përfshirë njëzet e një (21) OSHMA me përmbajtje gjeneralistike:  

 

 gjashtëmbëdhjetë (16) OSHMA me transmetim tokësor: RTK1, TV 21, TV Koha 

Vision, TV Puls, TV Besa, TV Vali, TV Mir, TV Most, TV Herc, TV Festina, TV 

Liria, TV Prizreni, TV Dukagjini, TV Syri Vision, TV Mitrovica dhe TV Tema; 

 

                                                           
5 Sistemi i monitorimit i dizajnuar për nevojat e Departamentit të Monitorimit dhe Analizës të KPM-së, për incizim dhe monitorim të 
përmbajtjeve programore të të licencuarve të KPM-së, në formë audio dhe audiovizuele. 
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 Pesë (5) OSHMA me transmetim përmes OSH-ve: RTK2, Klan Kosova, TE7, 

Kanal 10 dhe ATV. 

 

Tri OSHMA me transmetim tokësor lokal/regjional: TV Iliria, TV Opinion dhe TV Zoom nuk janë 

përfshirë në monitorim për arsye të mungesës së incizimit të sinjalit të tyre për shkak të mos 

transmetimit nga ana e tyre.  

 

2) maj dhe ka përfshirë katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike (muzikë) që operojnë 

përmes OSH-ve: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel.  

 

3) qershor/korrik dhe ka përfshirë pesë (5) OSHMA me përmbajtje gjeneralistike të gjetura 

në shkelje gjatë muajit prill: 

 

 Tri (3) OSHMA me transmetim tokësor nacional: TV Koha Vision, TV Vali dhe 

TV Mir.  

 

 Dy (2) OSHMA me transmetim përmes OSH-ve: Klan Kosova dhe Kanal 10. 

 

4) korrik dhe ka përfshirë katër (4) OSHMA me përmbajtje tematike (muzikë) të gjetura në 

shkelje gjatë muajit maj: ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel. 
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III. Shkeljet e gjetura 

 

Në bazë të monitorimit, është vërejtur se OSHMA-të gjatë periudhës monitoruese kanë vepruar në 

kundërshtim me: 

 Rregulloren KPM-2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audio-vizuele, kryesisht gjatë transmetimit të programeve me përmbajtje të dëmshme 

jashtë kohës së paraparë dhe mos paralajmërimit, kategorizimit dhe shoqërimit me shenja 

përkatëse të këtyre përmbajtjeve; dhe 

 Kodin e Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës, sa i përket 

gjuhës së përdorur në përmbajtje programore. 

Shkelje tjera janë gjetur edhe lidhur me:  

 mbrojtjen e identitetit dhe respektimin e dinjitetit të fëmijëve dhe të miturve në programe 

në dy raste, në kundërshtim me Kodin e Etikës dhe Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve 

dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-vizuele; dhe 

 vendosjen e produktit në programe për fëmijë në një rast dhe reklamimin e shitjes së 

armëve, në kundërshtim me Rregulloren për Komunikimet Komerciale Audiovizuale, 

përkatësisht.  

 

Monitorimi i OSHMA-ve me përmbajtje gjeneralistike gjatë muajit prill 2022 

Në bazë të monitorimit, tri ditor nga ora 00:00-24:00 të zgjedhur në mënyrë rastësore, të 

përmbajtjeve programore të transmetuara gjatë muajit prill në njëzet e një (21) OSHMA-të me 

karakter gjeneralistik, në pajtueshmëri me aktet nënligjore të KPM-së, përkatësisht dispozitave 

ligjore të parapara për mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele, 

kanë vepruar gjashtëmbëdhjetë (16) OSHMA: RTK1, RTK2, TV 21, TV Puls, TV Besa, TV Most, 

TV Herc, TV Festina, TV Liria, TV Prizreni, TV Dukagjini, TV Syri Vision, TV Mitrovica, TV 

Tema, TE7 dhe ATV. 

Ndërsa, në shkelje të akteve nënligjore sa i përket dispozitave që kanë të bëjnë me mbrojtjen e 

fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele, në shkelje janë gjetur pesë (5) 

OSHMA: TV Koha Vision, TV Vali, TV Mir, Klan Kosova dhe Kanal 10. 

RTK1 – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  
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RTK2 – në periudhën monitoruese më datën 15, 17 dhe 19 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV 21 – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Puls – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Besa – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Most – në periudhën monitoruese më datën 15, 20 dhe 23 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Herc – në periudhën monitoruese më datën 14, 15 dhe 16 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Festina – në periudhën monitoruese më datën 9, 12 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Liria – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Prizreni – në periudhën monitoruese më datën 26, 27 dhe 30 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Dukagjini – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Syri Vision – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  
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TV Mitrovica – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TV Tema – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

TE7 – në periudhën monitoruese më datën 9, 11 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA ka 

vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

ATV– në periudhën monitoruese më datën 9, 12 dhe 13 prill 2022, është gjetur se kjo OSHMA ka 

vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

KTV – në periudhën monitoruese më datën 09, 11 dhe 13 prill 2022, shkelje është vërejtur sa i 

përket Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, përkatësisht nenit 3, paragrafi 3, dhe 

nenit 6, paragrafi 2, për shkak të mos paralajmërimit të një seriali me përmbajtje të dëmshme 

programore për fëmijë dhe të mitur dhe transmetimit të tij jashtë kohës së paraparë me Rregullore.  

TV Vali – në periudhën monitoruese më datën 09, 11 dhe 13 prill 2022, shkelje është gjetur sa i 

përket mos shoqërimit me shenjë përkatëse të filmave artistik me përmbajtje të dëmshme 

programore për fëmijë dhe të mitur, siç parashihet me nenin 3, paragrafi 3, të Rregullores për 

Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve.  

Ndërsa, sa i përket Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuele, shkelje është gjetur 

gjatë transmetimit të reklamimit televiziv të një pike të shitjes së armëve dhe poligonit të 

shenjëtarisë, në kundërshtim me nenin 8, paragrafi 1.  

TV Mir – në periudhën monitoruese më datën 09, 11 dhe 13 prill 2022, shkelje janë gjetur sa i 

përket mos kategorizimit, paralajmërimit dhe shoqërimit me shenjë përkatëse të serialeve dhe 

filmave artistik me përmbajtje të dëmshme programore për fëmijë dhe të mitur, siç parashihet me 

nenin 3, paragrafi 1 dhe 3, dhe nenin 7, paragrafi 1, 2 dhe 3, të Rregullores për Mbrojtjen e 

Fëmijëve dhe të Miturve, si dhe transmetimit të tyre jashtë kohës së paraparë sipas nenit 6, 

paragrafi 2 dhe 3, të kësaj Rregulloreje.  

Klan Kosova – në periudhën monitoruese më datën 09, 12 dhe 14 prill 2022, shkelje janë gjetur 

sa i përket mos kategorizimit, paralajmërimit dhe shoqërimit me shenjë përkatëse të serialeve dhe 

një filmi artistik me përmbajtje të dëmshme programore për fëmijë dhe të mitur, siç parashihet me 

nenin 7, paragrafi 1, të Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, si dhe transmetimit 

të tyre jashtë kohës së paraparë sipas nenit 6, paragrafi 2, të kësaj Rregulloreje.  

Në disa raste serialet janë shoqëruar me piktograme ndryshe nga ato të përcaktuara në Rregullore.  
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Po ashtu, gjatë periudhës monitoruese, shkelje është vërejtur edhe gjatë transmetimit të një 

programi për fëmijë në të cilin ka pasur vendosje të produktit, në kundërshtim me nenin 15, 

paragrafi 2, pika 2.2, të Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuele. 

Kanal 10 – në periudhën monitoruese më datën 9, 12 dhe 14 prill 2022, shkelje janë gjetur sa i 

përket mos kategorizimit, paralajmërimit dhe shoqërimit me shenjë përkatëse të filmave artistik 

me përmbajtje të dëmshme programore për fëmijë dhe të mitur, siç parashihet me nenin 3, paragrafi 

3, të Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, si dhe shkelje të nenit 7, paragrafi 1, 

për shkak të përdorimit të piktogrameve ndryshe nga ato të përcaktuara në Rregullore.  

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter tematik gjatë muajit maj 2022 

Në bazë të monitorimit, tri ditor nga ora 07:00-24:00 të zgjedhur në mënyrë rastësore, të 

përmbajtjeve programore të transmetuara gjatë muajit maj në katër (4) OSHMA-të me karakter 

tematik (muzikë): ON TV, Zico TV, MTV Kosova dhe First Channel, është gjetur se të gjitha këto 

OSHMA kanë vepruar në kundërshtim me dispozitat ligjore të parapara për mbrojtjen e fëmijëve 

dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

Në periudhën monitoruese më datën 26, 27 dhe 28 maj 2022, këto OSHMA kanë vepruar në 

kundërshtim me: 

 Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale, përkatësisht 

nenin 3, paragrafi 1, për shkak të transmetimit të përmbajtjeve programore (videoklipeve 

muzikore) me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur jashtë kohës dhe kushteve të 

parapara në këtë Rregullore. Këto videoklipe kanë përmbajtur skena dhune, frike, erotike, 

përdorim të substancave narkotike, përdorim të armëve, gjuhë vulgare dhe ofenduese; dhe 

 Kodin e Etikës Ofruesit e Shërbimeve Mediale, përkatësisht nenin 4, paragrafi 1, duke 

transmetuar jashtë kohës së kufizimit përmbajtje programore (videoklipeve muzikore) në 

të cilat ka pasur gjuhë vulgare dhe ofenduese. Në OSHMA First Channel, gjuhë vulgare 

dhe ofenduese është përdorur edhe gjatë transmetimit të disa emisione argëtuese.  

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter gjeneralistik gjatë muajit qershor-korrik 2022 

Në bazë të monitorimit, tri ditor nga ora 00:00-24:00 të zgjedhur në mënyrë rastësore, të 

përmbajtjeve programore të transmetuara gjatë muajit qershor-korrik në pesë (5) OSHMA-të me 

karakter gjeneralistik: TV Koha Vision, TV Vali, TV Mir, Klan Kosova dhe Kanal 10, është gjetur 

se të gjitha këto OSHMA kanë vepruar në kundërshtim me dispozitat ligjore të parapara për 

mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

KTV – në periudhën monitoruese më datën 26, 27 dhe 28 qershor 2022, shkelje janë vërejtur sa i 

përket Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, përkatësisht nenit 3, paragrafi 3, dhe 

nenit 6, paragrafi 2, për shkak të mos paralajmërimit, kategorizimit dhe shoqërimit me shenjë 

përkatëse të një seriali me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur dhe transmetimit të tij 

jashtë kohës së paraparë me Rregullore.  
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Ndërsa, për shkak të cenimit të privatësisë së fëmijëve dhe zbulimit të identitetit të tyre përmes 

paraqitjes vizuele të fytyrave të tyre, gjatë transmetimit të një programi lidhur me një qendër që 

ofron shërbime për fëmijët dhe të miturit me dëmtime në të folur, dëgjim, sindrom down, autizëm, 

me zhvillim të vonshëm etj., kjo OSHMA është gjetur në shkelje të nenit 4, paragrafi 1, të 

Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve dhe nenit 9, paragrafi 1, të Kodit të Etikës 

KKPM-2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës. 

TV Vali – në periudhën monitoruese më datën 26, 27 dhe 28 qershor 2022, shkelje është gjetur 

vetëm sa i përket Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuele, gjatë transmetimit të 

reklamimit televiziv të një pike të shitjes së armëve dhe poligonit të shenjëtarisë, në kundërshtim 

me nenin 8, paragrafi 1.  

TV Mir – në periudhën monitoruese më datën 24, 26 dhe 27 qershor 2022, shkelje është gjetur 

vetëm gjatë transmetimit të një seriali me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur, i cili nuk 

është paralajmëruar, kategorizuar dhe shoqëruar me shenjë përkatëse, siç përcaktohet në nenin 3, 

paragrafi 1 dhe 3, dhe nenin 7 të Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve. Ky serial 

gjithashtu është transmetuar jashtë kohës së paraparë me nenin 6, paragrafi 2, të kësaj Rregulloreje.  

Klan Kosova – në periudhën monitoruese më datën 25, 26 dhe 27 qershor 2022, shkelje janë gjetur 

sa i përket Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve, përkatësisht nenit 6, paragrafi 2, 

dhe nenit 7, për shkak të transmetimit të serialeve me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të 

mitur jashtë kohës së paraparë dhe përdorimit të piktogrameve ndryshe nga ato të përcaktuara në 

Rregullore. 

Kanal 10 – në periudhën monitoruese më datën 3, 4 dhe 5 korrik 2022, shkelje është gjetur vetëm 

gjatë transmetimit të një dokumentari me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur, me ç’rast 

ky program nuk është paralajmëruar, shoqëruar dhe kategorizuar sipas nenit 3, paragrafi 3, të 

Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve. Po ashtu, në këtë emision është paraqitur 

edhe fytyra e një fëmije viktimë e luftës, përkatësisht zbulimi i identitetit të një fëmije viktimë, në 

kundërshtim me nenin 4, paragrafi 2, të kësaj Rregulloreje. Ky program është transmetuar 

gjithashtu jashtë kohës së paraparë me nenin 6, paragrafi 2, të kësaj Rregulloreje.  

Monitorimi i OSHMA-ve me karakter tematik gjatë muajit korrik 2022 

Në bazë të monitorimit, tri ditor nga ora 07:00-24:00 të zgjedhur në mënyrë rastësore, të 

përmbajtjeve programore të transmetuara gjatë muajit korrik në OSHMA-të me karakter tematik 

(muzikë), është gjetur se OSHMA-të: Zico TV, ON TV dhe First Channel kanë vepruar në pajtim 

me dispozitat ligjore të parapara për mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në shërbimet mediale 

audiovizuele, ndërsa në shkelje është gjetur vetëm OSHMA MTV Kosova.  

ZIKO TV – në periudhën monitoruese më datën 3, 4 dhe 5 korrik 2022, është gjetur se kjo 

OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe 

të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  
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ON TV – në periudhën monitoruese më datën 3, 4 dhe 5 korrik 2022, është gjetur se kjo OSHMA 

ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve 

në shërbimet mediale audiovizuele.  

First Channel – në periudhën monitoruese më datën 13, 15 dhe 16 korrik 2022, është gjetur se 

kjo OSHMA ka vepruar në pajtim me dispozitat ligjore që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve 

dhe të miturve në shërbimet mediale audiovizuele.  

MTV Kosova – në periudhën monitoruese më datën 3, 4 dhe 5 korrik 2022, kjo OSHMA ka 

vepruar në kundërshtim me: 

 Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale, përkatësisht 

nenin 3, paragrafi 1, për shkak të transmetimit të përmbajtjeve programore (videoklipeve 

muzikore) me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur jashtë kohës dhe kushteve të 

parapara në këtë Rregullore. Këto videoklipe kanë përmbajtur skena erotike, gjuhë vulgare 

dhe ofenduese. 

 Kodin e Etikës Ofruesit e Shërbimeve Mediale, përkatësisht nenin 4, paragrafi 1, duke 

transmetuar jashtë kohës së kufizimit përmbajtje programore (videoklipeve muzikore) në 

të cilat ka pasur gjuhë vulgare dhe ofenduese.  
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IV. Gjetjet nga monitorimi 

Shkeljet më të shpeshta të identifikuara gjatë monitorimit kishin të bëjnë kryesisht me kufizimet 

dhe obligimet e përgjithshme të ofruesve të shërbimeve mediale audiovizuele të parapara në 

Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuale, si:  

 mos-paralajmërimi me sinjal akustik apo tekstual para fillimit dhe pas ndërprerjeve të 

programeve me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të mitur;  

 mos-kategorizimi i përmbajtjeve programore me përmbajtje të dëmshme për fëmijë dhe të 

mitur; 

 mos-përdorimi me shenja përkatëse të përmbajtjeve programore me përmbajtje të 

dëmshme për fëmijë dhe të mitur apo përdorimi i piktogrameve ndryshe nga ato të 

parapara; dhe  

 transmetimi i programeve të kategorive të caktuara jashtë kohës së paraparë sipas 

Rregullores.  

Dy shkelje janë vërejtur edhe sa i përket mbrojtjes së identitetit dhe respektimit të dinjitetit të 

fëmijëve dhe të miturve në programe, në kundërshtim me nenin 4 të Rregullores për Mbrojtjen e 

Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuale dhe nenin 9, paragrafi 1, të Kodit të 

Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale. 

Ndërsa, sa i përket Rregullores për Komunikimet Komerciale Audiovizuele, shkelje janë gjetur sa 

i përket: 

 përdorimit të formës së komunikimit komercial të vendosjes së produktit në emisione për 

fëmijë, në kundërshtim me nenin 15, paragrafi 2, pika 2.2; dhe 

 

 transmetimit të reklamimit televiziv të një pike të shitjes së armëve dhe poligonit të 

shenjëtarisë, në kundërshtim me nenin 8, paragrafi 1.  

 

Sipas Rregullores për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audiovizuale 

parashihet që:  

Neni 3, paragrafi 1: “Shërbyesit medial audio-vizuel nuk do të transmetojnë programe me 

përmbajtje të dëmshme për fëmijët, përveçse në kohën dhe kushtet e përcaktuara me këtë 

rregullore”.  

Neni 3, paragrafi 3: “Shërbyesit medial audio-vizuel të cilat transmetojnë radio/TV programe me 

përmbajtje të dëmshme për fëmijët, obligohen që ato programe t’i paralajmërojnë me sinjal 

akustik apo tekstual dhe t’i identifikojnë me simbolin përkatës vizual gjatë tërë kohëzgjatjes së 

tyre, sipas kategorizimit të programeve të përcaktuar me këtë rregullore”.  
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Neni 4, paragrafi 1: “Duhet t’i kushtohet kujdes i duhur dinjitetit të fëmijëve dhe të miturve të cilët 

janë pjesë ose janë të përfshirë në programe. Kjo rregull duhet të zbatohet pavarësisht nga çdo 

pajtim që jepet nga prindi, kujdestari ose ndonjë person tjetër mbi moshën tetëmbëdhjetë vjeçare 

i cili e përfaqëson të miturin”. 

Neni 4, paragrafi 2: “Nuk do të lejohet publikimi i informatave që zbulojnë identitetin e një fëmije 

deri në moshën 18 vjeçare i përfshirë në rastet e çfarëdo lloji të dhunës, pavarësisht nga statusi i 

fëmijës si dëshmitar, viktimë apo autor i krimit, apo në rastet e tentativës për vetëvrasje apo 

vetëvrasjeve, si dhe prezantimi i detajeve të çështjeve familjare apo jetës private të një fëmije”.  

Neni 5, paragrafi 2: “Kategoria e dytë përfshinë programet që nuk rekomandohen për fëmijët nën 

moshën 10 vjeçare dhe për të cilat është e domosdoshme prania e prindit ose kujdestarit. Kjo 

kategori u referohet programeve, që përmbajnë ndonjë skenë dhune ose frike. Transmetimi i këtyre 

programeve duhet të paralajmërohet dhe të shoqërohet me shenjën përkatëse”.  

Neni 5, paragrafi 3: “Kategoria e tretë përfshinë programet, që përmbajnë skena dhune dhe frike, 

si dhe përmbajtje erotike, të cilat përsëriten relativisht shpesh. Këto përmbajtje të dëmshme 

programore nuk rekomandohen për fëmijët nën moshën 14 vjeçare. Për programet e kategorisë së 

tretë prania e prindit, kujdestarit është e domosdoshme. Transmetimi i këtyre programeve duhet 

të paralajmërohet dhe të shoqërohet me shenjën përkatëse”.  

Neni 6, paragrafi 2: Transmetimi i programeve që i takojnë kategorisë së dytë mund të bëhet prej 

orës 15:00 deri në ora 06:00.  

Neni 6, paragrafi 3: Transmetimi i programeve, që i takojnë kategorisë së tretë, mund të bëhet prej 

orës 22:00 deri në ora 06:00”.  

Neni 7, paragrafi 1: “Subjektet transmetuese do të përdorin piktogramet të paraqitur në Aneksin 

1 të kësaj Rregulloreje”.  

Neni 7, paragrafi 2: “Shenjat e vërejtjes për Kategoritë e përcaktuara me këtë nen janë të 

detyrueshme për të gjitha programet e përcaktuara në nenin 5.  

Neni 7, paragrafi 3: “Para fillimit të programit dhe pas çdo ndërprerjeje të programit bëhet 

paralajmërim verbal dhe akustik.  

Para fillimit të programit në TV shfaqet shenja paralajmëruese, e cila është kombinim i vërejtjes 

tekstuale, verbale, akustike dhe vizuele në kohëzgjatje prej 10 sekondave dhe mbulon të paktën ¼ 

e pjesës së dukshme të ekranit. Formulimi i vërejtjes së shkruar/tekstuale do të jetë: “Programi në 

vijim nuk është i përshtatshëm për fëmijë dhe të mitur”.  

Gjatë programit televiziv shfaqet vetëm pjesa vizuale e shenjës në këndin e ekranit, me dimensione 

minimumi 1/48 dhe maksimumi 1/32”.  
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Ndërsa, sipas Kodit të Etikës për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e Kosovës, 

përcaktohet që: 

Neni 4, paragrafi 1: “OSHM nuk duhet të transmetojnë para kohës së kufizimit (nga ora 24:00 në 

05:00) asnjë material që përmban gjuhë vulgare dhe ofenduese”. 

Neni 9, paragrafi 1: “E drejta e privatësisë së fëmijëve duhet të respektohet gjithmonë. Pasi që 

publiciteti i panevojshëm apo etiketimi i gabuar mund t’i dëmtojë ata, fëmijët dhe të miturit që 

janë viktima të abuzimit apo në konflikt me ligjin nuk duhet të identifikohen, drejtpërdrejt apo 

tërthortë. Nuk duhet të transmetohet asnjë informacion që mund t’i identifikojë ata”.  

Në bazë të Rregullores për Komunikime Komerciale Audiovizuale, parashihet që: 

Neni 8, paragrafi 1: “Të gjitha format e komunikimeve komerciale për cigare dhe produkte tjera 

duhani, armë dhe municion, pajisje piroteknike dhe droga janë të ndaluara”.  

Neni 15, paragrafi 2, pika 2.2: “Vendosja e produktit do të jetë e lejueshme: Programet sportive 

dhe programet e lehta argëtuese, me përjashtim të programeve të fëmijëve”. 
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V. Konkluzione dhe rekomandime 

Nga të dhënat dhe rezultatet e monitorimit është gjetur se OSHMA-të vazhdojnë të veprojnë në 

kundërshtim me aktet nënligjore të KPM-së, që kanë të bëjnë me mbrojtjen e fëmijëve dhe të 

miturve në shërbimet mediale audiovizuele, përkatësisht me dispozitat ligjore të përcaktuara në: 

 Rregulloren KPM 2013/01 për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audio-Vizuele; 

 Kodin e Etikës KKPM-2016/03 për Ofruesit e Shërbimeve Mediale në Republikën e 

Kosovës; dhe 

 Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audiovizuale. 

KPM rekomandon që të licencuarit e saj: 

 të veprojnë në pajtim me legjislacionin në fuqi, në kuptimin e respektimit dhe ndërmarrjen 

e masave për mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet e dëmshme programore, 

veçanërisht mbrojtjes së identitetit dhe respektimit të dinjitetit të fëmijëve dhe të miturve 

në përmbajtje programore; 

 të implementojnë standardet vetërregulluese të Kodit Praktik në pajtim me Rregulloren për 

Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale Audio-vizuele KPM2013/01; 

 t’i kushtojnë rëndësi mënyrës së kategorizimit të programeve me përmbajtje të dëmshme, 

kohës së transmetimit së tyre si dhe përdorimit të shenjave dhe piktogrameve të përcaktuara 

me Rregulloren për Mbrojtjen e Fëmijëve dhe të Miturve në Shërbimet Mediale 

Audiovizuele KPM-2013/01; 

 t’i kushtojnë rëndësi përmbajtjes së gjuhës së përdorur në përmbajtje programore; dhe 

 t’i kushtojnë rëndësi dispozitave të parapara për mbrojtjen e fëmijëve dhe të miturve në 

Rregulloren për Komunikimet Komerciale Audiovizuale, sa i përket reklamimit përmes 

vendosjes së produktit në programet për fëmijë. 

KPM mbetet e përkushtuar që të zhvillojë politikat e transmetimit që kanë të bëjnë me masat 

parandaluese të identifikimit të duhur dhe evitimit të programeve me përmbajtje të dëmshme 

programore, përfshirë edhe rishikimin e rregulloreve që kanë të bëjnë me këtë fushë. 

Në pajtim me mandatin ligjor, KPM do të sigurojë që OSHMA-të të trajtojnë me seriozitet 

rëndësinë e mbrojtjes së fëmijëve dhe të miturve nga përmbajtjet të cilat ndikojnë negativisht në 

zhvillimin e tyre fizik, mental dhe moral. 

 

KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE 
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Përkufizimet: 

KPM – Komisioni i Pavarur i Mediave.  

DMA – Departamenti i Monitorimit dhe Analizës i KPM-së. 

OSHMA – Ofrues i Shërbimit Medial Audiovizuel nënkupton personin fizik ose juridik që ka 

përgjegjësi redaktuese për përzgjedhjen e përmbajtjes audiovizuele të shërbimit medial dhe 

përcaktimin e mënyrës së organizimit të tij.  

OSH – Operatori i Shërndarjes nënkupton personin juridik i cili shpërndanë shërbime mediale 

audiovizuele për përdoruesit përmes rrjetit kabllor, IPTV dhe çfarëdo forme tjetër të shpërndarjes 

jashtë brezit frekuencor radio-difuziv.  

KKAV – komunikimet komerciale audiovizuele nënkuptojnë në mes tjerash reklamimin televiziv 

dhe teleshopingun.  

Komunikimi komercial audiovizual – pamjet me ose pa zë të cilat janë prodhuar për qëllim të 

promovimit, të drejtpërdrejtë ose të tërthortë, të mallrave, të shërbimeve apo pamjeve të një 

subjekti fizik apo juridik i cili zhvillon aktivitet ekonomik. Pamjet e tilla bashkërenditen apo janë 

të përfshira në program me pagesë në vlerë monetare ose në barasvlerë tjetër apo për qëllime të 

vet-promovimit. Mënyrat e komunikimit komercial audio-vizual përfshijnë, në mes tjerash, 

reklamimin televiziv, sponsorimin, teleshopingun dhe vendosjen e produkteve; 

Reklamimi – çfarëdo shpallje publike e transmetuar me pagesë apo shpërblim të ngjashëm, për 

qëllime të vetpromovimit, që është i destinuar për promovimin e shitjes, blerjes apo qiradhënies së 

një prodhimi apo shërbimi, për ta shtyrë përpara ndonjë ide apo çështje, ose për të shkaktuar disa 

efekte tjera të dëshiruara nga reklamuesi apo nga vet transmetuesi.  

Sponsorimi – çdo kontribut i bërë nga ndonjë ndërmarrje publike ose private apo personi fizik që 

nuk është i angazhuar në veprimtaritë transmetuese apo në produksionin e veprave audio-vizuale, 

në financimin direkt apo indirekt të ndonjë programi, por që synon promovimin e emrit, shenjës 

dalluese, imazhit apo aktiviteteve ose produkteve të tij; 

Teleshopingu – transemtimi i drejtpërdrejtë i ofertave për publikun me qëllim të ofrimit të 

mallrave apo shërbimeve, duke përfshirë patundshmërinë, të drejtat apo detyrimet, si shpërblim 

për pagesë.  

Vendosja e produkteve – çdo formë e komunikimit komercial audiovizual që përmban apo i 

referohet një produkti, shërbimi apo shenje dalluese që është e paraqitur brenda programit, në 

shkëmbim të pagesës apo ndonjë barasvlerë tjetër. 
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Përmbledhje ekzekutive 

Në bazë të Ligjit Nr. 04/L-441, KPM-ja licencon transmetuesit publik e privat, përcakton dhe 

zbaton politikën e transmetimit si dhe rregullon të drejtat, detyrimet si dhe përgjegjësitë e 

personave fizik dhe juridik të cilët ofrojnë shërbimet mediale audio dhe audiovizuele, përfshirë 

këtu edhe çështjet që kanë të bëjnë me komunikimet komerciale audiovizuele, sa i përket 

standardeve që duhet të përmbushin gjatë transmetimit të tyre. 

Qëllimi i monitorimit të komunikimeve komerciale audiovizuele të transmetuara në OSHMA ishte 

vlerësimi i pajtueshmërisë së përmbajtjeve programore të tyre me Rregulloren KPM 2017/07 për 

Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele2. Zbatimi i saj nga ana e të licencuarve të KPM-së, 

konsistion në mbrojtjen e publikut nga përmbajtjet programore të komunikimeve komerciale audio 

dhe audiovizuale, të cilat në mënyrë të drejtpërdrejt apo të tërthortë, mund të kenë ndikim negativ 

tek publiku, të tejkalojnë kufizimet e caktuara lidhur me sasinë, detyrimet lidhur me respektimin 

e çështjeve parimore dhe etike, mbrojtjen  e fëmijëve dhe të miturve, reklamimin e produkteve dhe 

shërbimeve të ndaluara dhe rregullave tjera specifike gjatë transmetimit të komunikimeve 

komerciale, që kanë të bëjnë me paralajmërimin, kohëzgjatjen, teleshopingun, telepromocionin, 

vendosjen e produktit, reklamimit me ekran të ndarë etj. 

Lidhur me këtë, DMA ka bërë monitorimin e të licencuarve me transmetim tokësor dhe shtrirje 

nacionale: RTK1, KTV dhe RTV 21 dhe OSHMA-të me skemë programore gjeneralistike që 

operojnë përmes operatorëve të shpërndarjes: RTK2, TV Dukagjini, TE7, ATV, Klan Kosova, 

Kanal10 dhe TëVë1. Gjetjet e monitorimit tregojnë se shumica e OSHMA-ve të monitoruara kanë 

bërë shkelje të dispozitave të caktuara të kësaj rregulloreje. Shkeljet kryesisht kanë të bëjnë me 

mos identifikimin/ndarjen e komunikimeve komerciale nga pjesët tjera programore, tejkalimin e 

kohëzgjatjes/sasisë së komunikimeve komerciale, sponozorizimin e kategorive programore të 

ndaluara, futjen e komunikimeve komerciale në edicionet e lajmeve që zgjasin më pak se 30 

minuta, vendosjen e produkteve dhe transmetimi i reklamave me ekran të ndarë në kategoritë 

programore të ndaluara. 

Rekomandohet që OSHMA-të të ushtrojnë kontroll më efektiv të skemës programore gjatë 

transmetimit të komunikimeve komerciale audiovizuele që ato të jenë në pajtueshmëri me Ligjin 

dhe Rregulloren, të bëjnë ndarjen e qartë të komunikimeve komerciale nga përmbajtjet tjera 

programore, të mos tejkalohet kufizimi prej 12 minuta brenda orës dhe 20% e volumit programor 

të lejuar për reklamë nga ora 18:00-24:00 në OSHMA-atë komerciale, të evitohet sponsorizimi, 

reklamimi me ekran të ndarë dhe vendosja e produketeve në emisionet për çështje aktuale, të mos 

reklamohen produkte dhe shërbime të ndaluara, si dhe të mos ndëpriten edicionet e lajmeve me 

komunikime komerciale më shpesh se një herë, për periudha nga 30 minuta3. 

                                                 
1 https://www.kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1335165851.7107.pdf  
2 https://www.kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1514284325.0124.pdf 
3 Sipas nenit 11 paragrafi 2 të Rregullores, lejohet që televizionet komerciale të transmetojë komunikime komerciale 

deri në 20% të vëllimit të përgjithëm të programit të transmetuar nga ora 18:00 dri në 24:00. 

http://kpm-ks.org/index.php?mod=materiale&id=445
https://www.kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1335165851.7107.pdf
https://www.kpm-ks.org/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/1514284325.0124.pdf
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Baza ligjore 

Çështjet që kanë të bëjnë me transmetimin e komunikimeve komerciale audiovizuele në shërbimet 

mediale audiovizuele të licencuara në Republikën e Kosovës, janë të parapara në Ligjin dhe 

Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, të cilat rregullojnë të 

drejtat, detyrimet dhe përcaktojnë parimet themelore që duhet të respektohen nga të licencuarit 

gjatë transmetimimit të komunikimeve komerciale, si: Rregullat e përgjithshme të sjelljes në 

komunikimin komercial audiovizual, komunikimet komerciale për produkte dhe shërbime të 

veçanta, komunikimet komerciale që kanë të bëjnë me fëmijët dhe të miturit, orari i reklamimit 

televiziv dhe teleshopingu, kohëzgjatja e reklamimit televiziv dhe teleshopingut, reklamimi me 

ekran të ndarë, tele-promocioni dhe reklamimi virtual, sponsorizimi, vendosja e produktit, 

përmbajtjet erotike dhe pornografike, çmimet e krahasimit, komunikimet komerciale me 

përmbajtje religjioze, bestytnitë dhe frika, aftësitë paranormale dhe aktivitete të ngjashme, caktimi 

i komunikimeve komerciale audiovizuale, rregullat për teleshoping dhe rregullat për teknikat 

specifike të kominukimeve komerciale. 

Metodologjia 

Me qëllim të arritjes së rezultateve të sakta, DMA ka hartuar një metodologji specifike dhe 

reprezentative për arritjen e rezultateve të besueshme dhe të verifikueshme. Ekipi monitorues është 

bazuar në metodën kuantitative të hulumtimeve, respektivisht ka zgjedhur observimin si një 

teknikë të përshtatshme për grumbullimin e informacionit të ri nga materiali audio dhe audio- 

vizuel, si dhe analizimin e tij për secilin OSHMA individualisht. Kurse, materialet referente apo 

bazë që ekipi i ka pasur në dispozicion janë legjislacioni i KPM-së, repektivisht Ligji i KPM-së, 

Rregullorja për Komunikimet Komerciale Audiovizuele dhe raportet e mëhershme të monitorimit 

të realizuara për këtë qëllim. 

Vlerësimi i përmbajtjeve programore është bërë nga zyrtarët monitorues, të cilët kanë vlerësuar 

dhe analizuar çdo përmbajtje programore për periudhën kohore tre (3) ditore, dy ditë pune dhe një 

ditë fundjave4. Mostra e përzgjedhur e ditëve të monitorimit është bërë në mënyrë rastësore, brenda 

datës 13 - 19 gusht 2022, me fokus monitorimi nga ora 06:00-24:00. Në total i bie që janë 

monitoruar 540 orë përmbajtje programore të transmetuar nga dhjetë (10) OSHMA, apo nga 54 

orë për secilin, që kanë qenë objekt i këtij monitorimi. 

Identifikimi i gjetjeve programore që shkelin legjislacionin e KPM-së është bërë përmes 

observimit nga ekrani i përmbajtjeve programore dhe vendosja e tyre në raporte individuale për 

secilen OSHMA 5 . Vlerësimi është fokusuar në elementet që mund të përbëjnë shkelje të 

                                                 
4 Departamenti Monitorimit dhe Analizës ka angazhuar gjashtë (6) zyrtarë lartë për monitorin regjional të cilët kanë 

realizuar gjetjet sipas mostrës së monitorimit. 
5 1.Raport Monitorimi për pajtueshmërin e RTK1 me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-

Vizuele, 2. Raport Monitorimi për pajtueshmërin e RTK2 me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet 

Komerciale Audio-Vizuele, 3. Raport Monitorimi për pajtueshmërin e KTV me Rregulloren KPM 2017/07 për 

Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, 4. Raport Monitorimi për pajtueshmërin e RTV21 me Rregulloren KPM 

2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, 5. Raport Monitorimi për pajtueshmërin e TV Dukagjini me 

Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, 6.Raport Monitorimi për pajtueshmërin e 
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dispozitave të rregullores, duke analizuar përmbajtjet programore të identifikuara dhe duke matur 

e analizuar edhe sasinë e komunikimeve komerciale. 

Mjetet e punës që ka shfrytëzuar ekipi janë: sistemi i monitorimit Xentaurix6, i cili ka mundësuar 

qasje dhe ruajtje të përmbajtjes programore për analizim dhe vlerësim, kurse vetëm RTK 2 është 

monitoruar përmes akivës së tij. 

Mostra e monitorimit përfshinë gjithsej dhjetë (10) OSHMA me status të ndryshëm licence, por 

me përmbajtje programore gjeneralistike, si: 

 tre (3) OSHMA me transmetim tokësor nacional: RTK1, KTV dhe TV21.  

 shtatë (7) OSHMA me transmetim përmes operatorëve të shpërndarjes: RTK2, TV 

DUKAGJINI, KLAN KOSOVA, KANAL 10, ATV, TE7 dhe TËVË1.  

Gjetjet kryesore të identifikuara 

Gjetjet e monitorimit tregojnë se shtatë (7) nga dhjetë (10) OSHMA-të janë gjetur në shkelje të 

dispozitave të rregullores: 

 TV21 - Në shkelje të nenit 7 paragrafi 1.1, nenit 10 paragrafi 4,  nenit 11 paragrafi 1, nenit 

15 paragrafi 3.4 dhe nenit 21  paragrafi 1. 

 TV DUKAGJINI - Në shkelje të nenit 10 paragrafët 1 dhe 4, nenit 11 paragrafët 1 dhe 5, 

dhe nenit 12  paragrafi 1. 

 KLAN KOSOVA - Në shkelje të nenit 10 paragrafi 1, nenit 11 paragrafi 1, nenit 12 

paragrafi 1 dhe nenit 15 paragrafi 1. 

 TE7 - Në shkelje të nenit 15 paragrafi 1, nenit 12  paragrafi 1,  nenit 8 paragrafi 1, nenit 15 

paragrafi 3.4, nenit 10 paragrafi 1 dhe nenit 11  paragrafët 1 dhe 2. 

 TËVË1 - Në shkelje të nenit 10 paragrafi 1, nenit 11 paragrafi 1, neni 13 paragrafi 1, dhe 

neni 15 paragrafi 3.  

 KANAL10 - Në shkelje të nenit 10 paragrafi 4, nenit 11 paragrafët 1 dhe 2, nenit 14 

paragrafi 3 dhe nenit  15 paragrafi 1. 

 ATV- Në shkelje të nenit 10 paragrafi 1, nenit 11 paragrafët 1 dhe 2, nenit  13 paragrafi 1, 

pika 1.4, nenit  15 pafragrafët 1 dhe 3 pika 3.4. 

  

                                                 
Klan Kosova me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, 7. Raport Monitorimi për 

pajtueshmërinë e TE7 me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele, 8. Raport 

Monitorimi për pajtueshmërinë e Kanal 10  me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-

Vizuele, 9. Raport Monitorimi për pajtueshmërinë e ATV me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet 

Komerciale Audio-Vizuele, 10. Raport Monitorimi për pajtueshmërinë e TëVë1 me Rregulloren KPM 2017/07 për 

Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele,  
6 Xentaurix është një sistem i monitorimit i dizajnuar për nevojat e Departamentit të Monitorimit dhe Analizës të 

KPM-së, për monitorimin e pëmbajtjeve programore të të licencuarve të KPM-së, në formë audio dhe audio-vizuele. 
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Rezultatet  e monitorimit: 

Transmetuesi publik (RTK1 dhe RTK2): 

OSHMA-të e transmetuesit publik gjatë këtij monitorimi nuk janë gjetur në shkelje të rregullores 

së lartëcekuar. RTK2 nuk ka transmetuar fare komunikime komerciale, kurse RTK1 ka tramemtuar 

komunikime komerciale audiovizuele në kohëzgjatjen e lejuar brenda orës dhe i ka ndarë ato 

përmes mjeteve pamore apo/edhe dëgjimore në mënyrë të qartë nga pjesët tjera programore dhe 

në pajtueshmëri me dispozitat e  rregullores. RTK1 karakterizohet me transmetim të njoftimeve 

publike pa pagesë, të cilat nuk i janë llogaritur si komunikime komerciale. 

 

KTV: 

Po ashtu edhe kjo OSHMA nuk është gjetur në shkelje të rregullores së lartëcekur. Ajo ka 

transmetuar komunikime komerciale, mirëpo duke i respektuar kufizimet sasiore të reklamimit dhe 

teleshopingut. Ajo ka transmetuar në pajtueshmëri këto lloje të komunikimeve komerciale: 

reklamim televiziv, sponsorizim, teleshoping, vendosje të produktit, reklamim me ekran të ndarë 

dhe spote teleshopingu. KTV ka bërë ndarje të qartë të komunikimeve komerciale nga pjesët tjera 

programore. Po ashtu, reklamimi brenda bllokut të lajmeve ka respektuar kërkesat e kësaj 

rregullore për caktimin e ndërprerjes së edicionit të lajmeve me komunikime komerciale, një herë 

brenda periudhës prej së paku tridhjetë (30) minutash. 

 

TV21: 

Është gjetur në shkelje të kësaj rregulloreje, në rastet kur nuk ka ndarë komunikimet komerciale 

nga pjesët tjera programore.Komunikime komerciale audiovizuele nuk janë paralajmëruar sipas 

nenit 7, paragrafi 1.1, dhe neni 21, paragrafi 1, sipas të cilëve përcaktohet që: 

“Komunikimet komerciale audiovizuale duhet të jenë të identifikueshme si të tilla”. 

“Komunikimet komerciale audiovizuale televizive duhet të dallohen dhe të ndahen në mënyrë të 

qartë nga përmbajtja editoriale e ofruesit shërbimit medial. Pa paragjykime për përdorimin e 

teknikave të reja të komunikimit komercial audiovizuel, komunikimet komerciale audiovizuale në 

televizion dhe teleshoping duhet të jenë të ndara nga pjesët e tjera të shërbimit programor me 

mjete optike, akustike dhe hapësinore”. 

Gjithashtu, edhe në emisionet ku ka pasur vendosje të produkteve, kjo OSHMA nuk ka respektuar 

obligimin sipas nenit 15, paragrafi 3.4, i cili përcakton se: 

“ Shikuesit duhet të informohen qartazi për ekzistimin e vendosjes së   produkteve. Vendosja e 

produkteve duhet të identifikohen qartë në fillim dhe në fund të një programi audiovizual dhe kur 

një program audiovizual fillon pas një ndërprerje reklamuese për të shmangur çfarëdo hutie në 

anën e shikuesit. 
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Po ashtu, edicionet e lajmeve qendrore kanë qenë të ndërprera nga dy hapësira të komunikimeve 

komerciale, kurse edicionet e lajmeve kanë qenë të gjata 35 dhe 40 min. Neni 10, paragrafi 4,  i 

kësaj rregulloreje thotë që: 

“Transmetimi i filmave të punuar për televizion (përjashtuar seritë, serialet dhe programet 

dokumentare), punët kinematografike dhe programet e lajmeve mund të ndërpriten nga reklamimi 

televiziv apo teleshopingu një herë për çdo periudhë të caktuar prej së paku 30 minuta.  

Po ashtu, gjatë periudhës monitoruese, është gjetur se është tejkaluar sasia e lejuar e reklamimit 

brenda orës. Sipas nenit 11, paragrafi 1, theksohet që: 

“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

 

TV DUKAGJINI: 

Është gjetur në shkelje të rregullores sepse nuk ka ndarë komunikimet komerciale nga pjesët tjera 

programore, sipas nenit 10 paragrafi 1, i cilit thotë se: 

“Reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të jenë lehtësisht të dallueshme dhe të veçueshme nga 

përmbajta editoriale. Pa paragjykuar ndaj shfrytëzimit të teknikave të reja të reklamimit,  

reklamimi televiziv dhe teleshipingu duhet të mbahen të dallueshme nga pjesët tjera të programit 

me anë të mjeteve pamore apo /dhe dëgjimore dhe /ose hapësinore”. 

Po ashtu, gjatë periudhës monitoruese, janë transmetuar komunkime komerciale brenda bllokut të 

lajmeve të cilat ishin më të shkurta se 30 minuta. Sipas nenit 10, paragrafi 4, përcaktohet që: 

“Transmetimi i filmave të punuar për televizion (përjashtuar seritë, serialet dhe programet 

dokumentare), punët kinematografike dhe programet e lajmeve mund të ndërpriten nga reklamimi 

televiziv apo teleshopingu një herë për çdo periudhë të caktuar prej së paku 30 minutash.” 

Gjithashtu, është tejkaluar kohëzgjatja prej 12 minutash për orë për komunikime komerciale, sipas 

përcaktimit të nenit 11, paragrafi 1, sipas të cilit: 

“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

Gjetjet e monitorimit tregojnë se dritaret e teleshopingut në disa raste ishin më të shkurta se 15 

minuta, në kundërshtim me nenin 11, paragrafi 5, sipas të cilit përcaktohet që: 

“Dritaret e teleshopingut duhet të identifikohen qartazi si të tilla me mjete pamore e dëgjimore në 

fillim dhe në fund të dritareve dhe duhet të janë me kohëzgjatje minimale të pandërprerë prej 15 

minutash. Numri maksimal i numrit të dritareve për ditë duhet të jetë 8. Kohëzgjatja e tyre e 

përgjithshme nuk duhet të tejkalojë 120 minuta brenda 24 orëve”. 
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Gjatë emisionit për çështje aktuale “Debat Plus”, është shfaqur reklamim me ekran të ndarë, i cili 

sipas nenit 12, paragrafi 1, nuk është i lejuar në programe për çështje aktuale: 

“Reklamimi me ekran të ndarë nuk duhet të jetë i tepërt në atë mënyrë që do t’ua pamundësonte 

shikuesve të vazhdojnë të shikojnë përmbajtjen editoriale dhe nuk duhet të përdoret në programet 

e fëmijëve, të fesë, të lajmeve dhe ato të çështjeve aktuale. Dispozitat e kësaj Rregulloreje në lidhje 

me orarin dhe kohëzgjatjen e reklamimit televiziv dhe teleshopingut do të zbatohen për reklamimin 

me ekran të ndarë”. 

 

KLAN KOSOVA: 

OSHMA Klan Kosova ka transmetuar komunikime komerciale audiovizuele në kundërshtim me 

nenin 10, paragrafin 1, sepse reklamimi televiziv nuk është ndarë përmes mjeteve pamore apo/edhe 

dëgjimore dhe/ose hapësinore ashtu siç parashihet me rregullore. Sipas këtij neni, parashihet që:  

“Reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të jenë lehtësisht të dallueshme dhe të veçueshme nga 

përmbajta editoriale. Pa paragjykuar ndaj shfrytëzimit të teknikave të reja të reklamimit,  

reklamimi televiziv dhe teleshipingu duhet të mbahen të dallueshme nga pjesët tjera të programit 

me anë të mjeteve pamore apo /dhe dëgjimore dhe /ose hapësinore”. 

Kjo OSHMA ka vepruar edhe në kundërshtim me nenin 11, paragrafi 1, duke transmetuar 

reklamim televiziv në kohëzgjatje  më shumë se 12 minuta brenda një ore transmetimi. Sipas këtij 

neni përcaktohet që: 

 “Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

Në kundërshtim me nenin 12, paragrafi 1, sipas të cilit reklamimi me ekran të ndarë nuk duhet të 

përdoret në programet e lajmeve dhe ato për çështje aktuale, gjatë emsionit “Info magazinë”, në 

pjesën e debatit në studio është transmetuar reklamim me ekran të ndarë. Emisioni “Info magazinë” 

është emsion i cili transmeton lajme dhe informacione aktuale si dhe trajton tema aktuale në bazë 

të intervistave me të ftuar në studio. Sipas këtij neni parashihet që: 

“Reklamimi me ekran të ndarë nuk duhet të jetë i tepërt në atë mënyrë që do t’ua pamundësonte 

shikuesve të vazhdojnë të shikojnë përmbajtjen editoriale dhe nuk duhet të përdoret në programet 

e fëmijëve, të fesë, të lajmeve dhe ato të çështjeve aktuale. Dispozitat e kësaj Rregulloreje në lidhje 

me orarin dhe kohëzgjatjen e reklamimit televiziv dhe teleshopingut do të zbatohen për reklamimin 

me ekran të ndarë”. 

Në kundërshtim me nenin 15, paragrafi 1, janë transmetuar vendosje të produkteve në emisionet 

për çështje aktuale, në emisionin “Info magazinë”, i cili paralajmërohet se ka vendosje të 

produkteve. Në tavolinën e moderatores ishte identifikuar vendosja e një shisheje të ambalazhuar 

të ujit. Po ashtu, kjo shkelje është përsëritur edhe në edicionin special informativ. Sipas nenit 15.1 

përcaktohen emisionet në të cilat janë të lejuara vendosje e produktit.  
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KANAL 10: 

Komunikimet komerciale të transmetuara në KANAL 10 janë përcjell me shkelje të caktuara të 

rregullores. Kohëzgjatja e tyre brenda një ore të caktuar ka qenë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) 

minuta, kështu duke e shkelur nenin 11, paragrafi 1 sipas të cilit:  

“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

Shkelje është vërejtur edhe sa i përket vëllimit të komunikimeve komerciale të cilat mund të 

transmetohen nga ora 18:00 deri në ora 24:00, ku televizioneve komerciale u lejohet të 

transmetojnë spote të reklamimit televiziv deri në 20 % të vëllimit të përgjithshëm të programit të 

transmetuar. Sipas  nenit 11, paragrafi 2, përcaktohet që: 

“Kufizimi i paraparë në paragrafin 1 të këtij neni nuk është i zbatueshëm për komunikimet 

komerciale të cilat transmetohen nga ora 18:00 deri në ora 24:00, ku televizioneve komerciale u 

lejohet të transmetojnë spote të reklamimit televiziv dhe spote të teleshopingut deri në 20% të 

vëllimit të përgjithshëm të programit të transmetuar gjatë kësaj periudhe kohore.”  

KANAL 10 ka  ndërprerë edicionin e lajmeve me komunikime komerciale, i cili nuk është i gjatë 

se 30 minuta. Sipas nenit 10, paragrafi 4, parashihet që:  

“Transmetimi i filmave të punuar për televizion (përjashtuar seritë, serialet dhe programet 

dokumentare), punët kinematografike dhe programet e lajmeve mund të ndërpriten nga reklamimi 

televiziv apo teleshopingu një herë për çdo periudhë të caktuar prej së paku 30 minutash.” 

Emisionin “POLITIKO” është paralajmëruar se mundësohet nga sponsorët e caktuar. Emisioni në 

fjalë është program i çështjeve aktuale  dhe si i tillë ky emision nuk do të duhej të jetë i sponsorizuar 

dhe të ketë vendosje të produkteve. Sipas nenit 14, paragrafi 3, parashihet që:  

“Programet e lajmeve dhe ato të çështjeve aktuale nuk do të sponsorizohen”. 

Ndërsa, sipas nenit 15.1 përcaktohen emisionet në të cilat janë të lejuara vendosje e produktit.  

 

ATV: 

Në bazë të monitorimit, është gjetur se janë transmetuar komunikime komerciale audiovizuele në 

kundërshtim me Rregulloren, respektivisht me nenin 10, paragrafin 1, për arsye të transmetimit të 

reklamimit televiziv i cili nuk ndahen përmes mjeteve pamore apo/edhe dëgjimore dhe/ose 

hapësinore ashtu siç parashihet me rregullore. Këto blloqe reklamimi ndahen vetëm në fillim të 

bllokut por jo në përfundim, gjë që është në kundërshtim me nenin e lartcekur, sipas të cilit:  

“Reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të jenë lehtësisht të dallueshme dhe të veçueshme nga 

përmbajta editoriale. Pa paragjykuar ndaj shfrytëzimit të teknikave të reja të reklamimit,  

reklamimi televiziv dhe teleshipingu duhet të mbahen të dallueshme nga pjesët tjera të programit 

me anë të mjeteve pamore apo /dhe dëgjimore dhe /ose hapësinore”. 

Në kundërshtim me nenin 11, paragrafin 1, janë transmetuar blloqe të reklamimit televiziv më të 

gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta brenda një ore transmetimi. Sipas këtij neni, parashihet që: 
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“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

Po ashtu, në periudhën monitoruese, është tejkaluar vëllimi i përgjithshëm i reklamimit prej 20 % 

të transmetuar nga ora 18:00- 24:00. Sipas nenit 11, paragrafi 2, parashihet që: 

“Kufizimi i paraparë në paragrafin 1 të këtij neni nuk është i zbatueshëm për komunikimet 

komerciale të cilat transmetohen nga ora 18:00 deri në ora 24:00, ku televizioneve komerciale u 

lejohet të transmetojnë spote të reklamimit televiziv dhe spote të teleshopingut deri në 20% të 

vëllimit të përgjithshëm të programit të transmetuar gjatë kësaj periudhe kohore.” 

Emisionit “n’Nejë” nuk identifikohet se është i sponsorizuar. Sipas nenit 13, paragrafi 1, pika 1.4, 

parashihet që: 

“Programet e sponsorizuara duhet të identifikohen qartazi si të tilla me emër, logo apo/edhe 

çfarëdo simboli tjetër të sponsorit siç janë, për shembull,  një referencë për produktin apo 

shërbimin e tij apo një shenjë dalluese nga kjo në mënyrë të përshtatshme për programet në fillim, 

gjatë apo/edhe në fundë të programeve, ofruesi i shërbimeve mediale do të ruajë kontroll të plotë 

editorial mbi programin e sponsorizuar.” 

Emimsioni “DIREKT” i cili paralajmërohet se ka vendosje të produkteve dhe në tavolinën e 

moderatores është identifikuar vendosja e një gote me mbishkrimin të markës tregtare të 

kompanisë së sigurimeve. Sipas nenit 15, paragrafi 1, të Rregullores, vendosja e produkteve nuk 

lejohet në emsionet për çështje aktuale. Ky nen përcakton emisionet në të cilat janë të lejuara 

vendosje e produktit. 

ATV transmeteton emisionet “Kuzhina me Arbënoren”, “n’Nejë” dhe “DIREKT të cilat kanë 

vendosje të produkteve, mirëpo nuk paralajmërohen si të tilla. Sipas nenit 15, paragrafi 3, pika 3.4, 

përcaktohet që: 

“ Shikuesit duhet të informohen qartazi për ekzistimin e vendosjes së  produkteve. Vendosja e 

produkteve duhet të identifikohen qartë në fillim dhe në fund të një programi audiovizual dhe kur 

një program audiovizual fillon pas një ndërprerje reklamuese për të shmangur çfarëdo hutie në 

anën e shikuesit”. 

 

TE7: 

Bazuar në gjetjet e monitorimit del se TE7 ka vepruar në kundërshtim me Rregulloren, sepse ka 

reklamuar shërbime që lidhen me armët, në kundërshtim me nenin 8, paragrafi  1, sipas të cilit: 

“Të gjitha format e komunikimeve komerciale për cigare dhe produkte tjera duhani, armë dhe 

municion, pajisje piroteknike dhe droga janë te ndaluara.”  

Kjo OSHMA ka vepruar në shkelje edhe në rastet kur ka vendosur produkte në emisionin “DPT te 

Fidani” që trajtonë çështje aktuale në kundërshtim me nenin 15, paragrafi 1. Ky nen përcakton 

emisionet në të cilat janë të lejuara vendosje e produktit. 
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TE7 ka vepruar në shkelje të nenit 12, paragrafi 1, sa i përket transmetimit të reklamave me ekran 

të ndarë në emisionin e çështjeve aktuale “DPT te Fidani”. Sipas këtij neni theksohet që: 

“Reklamimi me ekran të ndarë nuk duhet të jetë i tepërt në atë mënyrë që do t’ua pamundësonte 

shikuesve të vazhdojnë të shik ojnë përmbajtjen editoriale dhe nuk duhet të përdoret në programet 

e fëmijëve, të fesë, të lajmeve dhe ato të çështjeve aktuale. Dispozitat e kësaj Rregulloreje në lidhje 

me orarin dhe kohëzgjatjen e reklamimit televiziv dhe teleshopingut do të zbatohen për reklamimin 

me ekran të ndarë.“ 

Gjithashtu, në shkelje është gjetur edhe sa i përket  mos paralajmërimit të vendosjes së produkteve 

pas ndërprerjeve publicitare siç thotë neni 15, paragrafi 3 pika 3.4: 

3.4.“ Shikuesit duhet të informohen qartazi për ekzistimin e vendosjes së   produkteve. Vendosja e 

produkteve duhet të identifikohen qartë në fillim dhe në fund të një programi audiovizual dhe kur 

një program audiovizual fillon pas një ndërprerje reklamuese për të shmangur çfarëdo hutie në 

anën e shikuesit”. 

Shkelje janë gjetur edhe për mos ndarjen e komunikimeve komerciale nga pjesët tjera programore, 

siç kërkohet nga neni 10, pika 1, sipas të cilit: 

“Reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të jenë lehtësisht të dallueshme dhe të veçueshme nga 

përmbajtja editoriale. Pa paragjykim ndaj shfrytëzimit të teknikave të reja të reklamimit, 

reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të mbahen të dallueshme nga pjesët tjera të programit 

me anë të mjeteve pamore apo/edhe dëgjimore dhe/ose hapësinore”. 

Gjatë periudhës monitoruese, është tejkaluar kohëzgjatja e lejuar e komunikimeve komerciale për 

orë, në kundërshtim me nenin 11, paragrafi 1 dhe 2, të kësaj Rregulloreje, i cili thotë se: 

“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

“Kufizimi i paraparë në paragrafin 1 të këtij neni nuk është i zbatueshëm për komunikimet 

komerciale të cilat transmetohen nga ora 18:00 deri në ora 24:00, ku televizioneve komerciale u 

lejohet të transmetojnë spote të reklamimit televiziv dhe spote të teleshopingut deri në 20% të 

vëllimit të përgjithshëm të programit të transmetuar gjatë kësaj periudhe kohore”.  

 

TËVË1: 

TëVë1 ka transmetuar komunikime komerciale audiovizuele në kundërshtim me rregulloren, 

përkatësisht në kundërshtim me nenin 10, paragrafi 1, për transmetim të reklamimit televiziv i cili 

nuk ndahet përmes mjeteve pamore apo/edhe dëgjimore dhe/ose hapësinore ashtu siç parashihet 

me rregullore. Sipas këtij neni theksohet që:  

“Reklamimi televiziv dhe teleshopingu duhet të jenë lehtësisht të dallueshme dhe të veçueshme nga 

përmbajta editoriale. Pa paragjykuar ndaj shfrytëzimit të teknikave të reja të reklamimit,  

reklamimi televiziv dhe teleshipingu duhet të mbahen të dallueshme nga pjesët tjera të programit 

me anë të mjeteve pamore apo /dhe dëgjimore dhe /ose hapësinore”. 
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Në kundërshtim me nenin 11, paragrafi 1, është tejkuar kohëzgjatja e reklamimit televiziv më e 

gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta brenda një ore transmetimi. Sipas këtij neni, theksohet që: 

“Kohëzgjatja e spoteve të reklamimit televiziv dhe spoteve të teleshopingut për transmetuesit 

televiziv komercial brenda një ore të caktuar, me përjashtim të kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj reklamimit dhe teleshopingut si dhe kanaleve televizive ekskluzivisht të 

përkushtuara ndaj vetë-promovimit, nuk mund të jetë më e gjatë sesa dymbëdhjetë (12) minuta”. 

Në kundërshtim me nenin 13, paragrafi 1, pika 1.4, janë transmetuar emisione në të cilat shikuesit 

nuk janë informuar qartazi për ekzistimin e një marrëveshje sponsorizimi si dhe programet e 

sponzorizuara nuk janë identifikuar qartazi si të tilla me emër, logo apo/edhe simboli tjetër të 

sponsorit. Sipas këtij neni, theksohet që: 

“Programet e sponsorizuara duhet të identifikohen qartazi si të tilla me emër, logo apo/edhe 

çfarëdo simboli tjetër të sponsorit siç janë, për shembull,  një referencë për produktin(et) apo 

shërbimet(et) e tij apo një shenjë dalluese nga kjo në mënyrë të përshtatshme për programet në 

fillim, gjatë apo/edhe në fundë të programeve, ofruesi i shërbimeve mediale do të ruajë kontroll të 

plotë editorial mbi programin e sponsorizuar.” 

Në kundërshtim me nenin 15, paragrafi 3, pika 3.4, kjo OSHMA ka vepruar gjatë transmetimit të 

emisioneve “Herët” dhe “Nxeht”, në të cilat kishte vendosje të produkteve dhe nuk janë 

parajmëruar. Sipas këtij neni, theksohet që: 

“ Shikuesit duhet të informohen qartazi për ekzistimin e vendosjes së  produkteve. Vendosja e 

produkteve duhet të identifikohen qartë në fillim dhe në fund të një programi audiovizual dhe kur 

një program audiovizual fillon pas një ndërprerje reklamuese për të shmangur çfarëdo hutie në 

anën e shikuesit”. 

 



Faqe 14 nga 15 

 
Vlerësimi i pajtueshmërisë së OSHMA-ve me Rregulloren KPM 2017/07 për Komunikimet Komerciale Audio-Vizuele 

 

  

Përfundim  

Nga të dhënat dhe rezultatet e monitorimit është gjetur se OSHMA-të në përgjithësi janë gjetur në 

shkelje të obligimeve të përcaktuara nga Rregullorja, me përjashtim të OSHMA-ve të 

transmetuesit publik (RTK1 dhe RTK2) dhe KTV-së. 

Këto shkelje kanë të bëjnë me mos dallimin e qartë të komunikimeve komerciale audio-vizuale 

nga pjesët tjera programore, tejkalimit të kohëzgjatjes së reklamimit televiziv dhe teleshopingut, 

mos paralajmërimin e komunikimeve komerciale, vendosjen e produkteve, sponsorizimin, 

reklamimin me ekran të ndarë, vendosjen e gabuar të komunikimeve komerciale në kategori 

programore të aktualiteteve, reklamimin e tepërt në edicione të lajmeve, ndërsa në një rast edhe 

reklamimit të produkteve/shërbimeve të armëve dhe municionit.  

Në bazë të gjetjeve përfundimtare të monitorimit dhe analizës së komunikimeve komerciale 

audiovizuele, DMA rekomandon që të licencuarit të veprojnë në pajtim me legjislacionin në fuqi, 

në kuptimin e respektimit dhe ndërmarrjen e masave për evitimin e shkeljeve të lartpërmendura të 

Rregullores KPM 2017/07, për sa i përket: 

- dallimit të komunikimeve komerciale audiovizuele, përfshirë reklamimin dhe 

teleshopingun, nga pjesët tjera programore me anë të mjeteve pamore apo/edhe dëgjimore 

dhe/ose hapësinore, në mënyrë që ato të jenë të identifikuara si të tilla;    

 

- marrjes së masave të duhura që kohëzgjatja e komunikimeve komerciale audiovizuele të 

jetë në pajtim me dispozitat e Rregullores në fjalë dhe brenda kornizave të përcaktuara 

kohore;  

 

- veprimeve të duhura që shikuesit të janë të informuar për programet e sponsorizuara apo 

ato që kanë vendosje të produktit sipas dispozitave të Rregullores;  

 

- evitimit të komunikimeve komerciale audiovizuele që nuk janë të lejuara, sipas 

përcaktimeve në bazë të legjislacionit në fuqi; dhe 

 

- shmangies së formave të komunikimeve komerciale audiovizuele si sponsorizimi, vendosja 

e produkteve, reklamimi me ekran të ndarë dhe tele-promocioni në lajme dhe programe të 

çështjeve aktuale. 

KPM mbetet e përkushtuar që të zhvillojë politikat e transmetimit që kanë të bëjnë me çështjet e 

transmetimit të komunikimeve komerciale audiovizuele në pajtim me politikat më të mira 

ndërkombëtare, në veçanti në pajtim me Direktivën e BE-së për Shërbimet Mediale Audiovizuele 

(AVMSD). 

Në pajtim me mandatin ligjor, KPM do të sigurojë që OSHMA-të të trajtojnë me seriozitet 

rëndësinë e mbrojtes së publikut nga përmbajtjet e komunikimeve komerciale audiovizuele, të cilat 

ndikojnë negativisht tek shikuesit, përfshirë këtu edhe fëmijët edhe të miturit. 
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